



2016

Compte Administratif

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	23
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	39
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	98
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	145
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	146
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	151
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	153
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	154
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	156
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	158
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	159
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	160
A4 - Etat des provisions	Sans Objet
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	161
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	162
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	164
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	176
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	188
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	189
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	233
A10.3 - Opérations liées aux cessions	236
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	237
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	258
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	259
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	279
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	282
C1.2 - Actions de formation des élus	316
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	318
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	325
C3.2 - Liste des établissements publics créés	326
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	327
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	328
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	329
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	332
D2 - Arrêté et signatures	333

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE 31555	Ville de Toulouse Budget principal VT	CA 2016
-----------------------------------	--	--------------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	466 219
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	5 939
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	
TOULOUSE METROPOLE	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
336 864 258	619 220 030	1 310.80	1 600.62

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3) DGCL et DGFIP
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 213.55	1 228
2	Produit des impositions directes/population	550.51	595
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 366.36	1 375
4	Dépenses d'équipement brut/population	218.76%	284
5	Encours de dette/population	202.98	1 176
6	DGF/population	155.69	265
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	62.29%	56.80%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	89.98%	97.30%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	16.01%	20.60%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	14.86%	85.60%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 601 443 964,02	G 641 531 345,42
	Section d'investissement	B 228 208 042,96	H 191 963 261,67

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I 62 101 841,16 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 3 409 671,36 (si déficit)	J 775 676,95 (si excédent)

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	= A+B+C+D	833 061 678,34	= G+H+I+J	896 372 125,20
---------------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 25 976 338,21	L 5 313 012,46
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 25 976 338,21	= K+L 5 313 012,46

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E 601 443 964,02	= G+I+K 703 633 186,58
	Section d'investissement	= B+D+F 257 594 052,53	= H+J+L 198 051 951,08
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 859 038 016,55	= G+H+I+J+K+L 901 685 137,66

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 25 976 338,21	L 5 313 012,46
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	1 500,00
13	Subventions d'investissement	0,00	4 911 512,46
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	2 840 559,47	0,00
204	Subventions d'équipement versées	258 726,39	0,00
21	Immobilisations corporelles	21 775 009,88	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 093 312,88	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	400 000,00
458120	Opération pour compte de tiers n° 20 - usine hydroelectrique de la cavaletade (dép) (2)	8 729,59	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	135 490 723,00	115 659 862,13	6 896 479,45	0,00	12 934 381,42
012	Charges de personnel, frais assimilés	364 194 245,00	352 426 094,91	0,00	0,00	11 768 150,09
014	Atténuations de produits	3 418 752,00	3 405 183,76	0,00	0,00	13 568,24
65	Autres charges de gestion courante	79 307 117,00	77 723 721,73	0,00	0,00	1 583 395,27
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	480 709,00	294 213,38	0,00	0,00	186 495,62
Total des dépenses de gestion courante		582 891 546,00	549 509 075,91	6 896 479,45	0,00	26 485 990,64
66	Charges financières	2 162 370,00	1 267 757,71	282 172,72	0,00	612 439,57
67	Charges exceptionnelles	7 536 848,37	6 913 094,77	110 490,00	0,00	513 263,60
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	800 000,00	800 000,00			0,00
022	Dépenses imprévues	665 900,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		594 056 664,37	558 489 928,39	7 289 142,17	0,00	28 277 593,81
023	Virement à la section d'investissement (2)	66 809 173,79				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	23 652 100,00	35 664 893,46			-12 012 793,46
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		90 461 273,79	35 664 893,46			54 796 380,33
TOTAL		684 517 938,16	594 154 821,85	7 289 142,17	0,00	83 073 974,14
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	322 000,00	511 407,42	0,00	0,00	-189 407,42
70	Produits services, domaine et ventes div	41 739 024,00	42 363 636,80	0,00	0,00	-624 612,80
73	Impôts et taxes	443 813 423,00	448 633 319,45	249 623,40	0,00	-5 069 519,85
74	Dotations et participations	124 697 394,00	123 312 230,94	321 579,00	0,00	1 063 584,06
75	Autres produits de gestion courante	4 273 569,00	5 201 576,02	0,00	0,00	-928 007,02
Total des recettes de gestion courante		614 845 410,00	620 022 170,63	571 202,40	0,00	-5 747 963,03
76	Produits financiers	20 000,00	85 158,93	0,00	0,00	-65 158,93
77	Produits exceptionnels	3 304 223,00	16 346 650,76	0,00	0,00	-13 042 427,76
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		618 169 633,00	636 453 980,32	571 202,40	0,00	-18 855 549,72
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	4 246 464,00	4 506 162,70			-259 698,70
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		4 246 464,00	4 506 162,70			-259 698,70
TOTAL		622 416 097,00	640 960 143,02	571 202,40	0,00	-19 115 248,42
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		(3) 62 101 841,16				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 447 853,17	3 754 170,28	2 840 559,47	853 123,42
204	Subventions d'équipement versées	9 534 037,47	8 274 786,11	258 726,39	1 000 524,97
21	Immobilisations corporelles	107 968 238,46	67 879 525,36	21 775 009,88	18 313 703,22
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	30 428 779,33	22 083 327,31	1 093 312,88	7 252 139,14
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		155 378 908,43	101 991 809,06	25 967 608,62	27 419 490,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 275 676,95	6 275 676,95	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	54 841,64	35 816,66	0,00	19 024,98
16	Emprunts et dettes assimilées	29 539 600,00	29 193 387,14	0,00	346 212,86
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 990 000,00	886 404,67	0,00	1 103 595,33
020	Dépenses imprévues	1 500 000,00			
Total des dépenses financières		39 360 118,59	36 391 285,42	0,00	2 968 833,17
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	8 729,59	0,00	8 729,59	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		194 747 756,61	138 383 094,48	25 976 338,21	30 388 323,92
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	4 246 464,00	4 506 162,70		-259 698,70
041	Opérations patrimoniales (1)	92 323 616,00	85 318 785,78		7 004 830,22
Total des dépenses d'ordre d'investissement		96 570 080,00	89 824 948,48		6 745 131,52
TOTAL		291 317 836,61	228 208 042,96	25 976 338,21	37 133 455,44
Pour information		(2) 3 409 671,36			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	24 949 386,23	18 917 048,56	4 911 512,46	1 120 825,21
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	52 600 000,00	30 000 000,00	0,00	22 600 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	56 994,15	0,00	-56 994,15
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	266 428,00	572 174,77	0,00	-305 746,77
Total des recettes d'équipement		77 815 814,23	49 546 217,48	4 911 512,46	23 358 084,29
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	17 000 000,00	17 127 251,06	1 500,00	-128 751,06
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	39 600,00	23 265,27	0,00	16 334,73
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 224 082,00	4 282 848,62	400 000,00	-458 766,62
024	Produits des cessions d'immobilisations	12 087 445,00		0,00	
Total des recettes financières		33 351 127,00	21 433 364,95	401 500,00	11 516 262,05
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		111 166 941,23	70 979 582,43	5 313 012,46	34 874 346,34
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	66 809 173,79			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	23 652 100,00	35 664 893,46		-12 012 793,46

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	92 323 616,00	85 318 785,78		7 004 830,22
Total des recettes d'ordre d'investissement		182 784 889,79	120 983 679,24		61 801 210,55
TOTAL		293 951 831,02	191 963 261,67	5 313 012,46	96 675 556,89
Pour information		(2) 775 676,95			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	122 556 341,58		122 556 341,58
012	Charges de personnel, frais assimilés	352 426 094,91		352 426 094,91
014	Atténuations de produits	3 405 183,76		3 405 183,76
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	77 723 721,73		77 723 721,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	294 213,38		294 213,38
66	Charges financières	1 549 930,43	0,00	1 549 930,43
67	Charges exceptionnelles	7 023 584,77	12 174 195,07	19 197 779,84
68	Dot. aux amortissements et provisions	800 000,00	23 490 698,39	24 290 698,39
71	Production stockée (ou déstockage) (3)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		565 779 070,56	35 664 893,46	601 443 964,02
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 275 676,95	0,00	6 275 676,95
13	Subventions d'investissement	35 816,66	0,00	35 816,66
15	Provisions pour risques et charges (5)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	29 193 387,14	0,00	29 193 387,14
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Différences sur réalisation d'immo. (5)		807 072,54	807 072,54
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	3 754 170,28	0,00	3 754 170,28
204	Subventions d'équipement versées	8 274 786,11	0,00	8 274 786,11
21	Immobilisations corporelles (6)	67 879 525,36	88 441 241,93	156 320 767,29
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	22 083 327,31	80 171,56	22 163 498,87
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	886 404,67	0,00	886 404,67
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		496 462,45	496 462,45
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (5)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (5)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		138 383 094,48	89 824 948,48	228 208 042,96
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				3 409 671,36

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	511 407,42		511 407,42
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	42 363 636,80		42 363 636,80
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		3 202 627,71	3 202 627,71
73	Impôts et taxes	448 882 942,85		448 882 942,85
74	Dotations et participations	123 633 809,94		123 633 809,94
75	Autres produits de gestion courante	5 201 576,02	0,00	5 201 576,02
76	Produits financiers	85 158,93	0,00	85 158,93
77	Produits exceptionnels	16 346 650,76	807 072,54	17 153 723,30
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	496 462,45	496 462,45
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		637 025 182,72	4 506 162,70	641 531 345,42
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				62 101 841,16

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	17 127 251,06	0,00	17 127 251,06
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	18 917 048,56	0,00	18 917 048,56
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	30 023 265,27	0,00	30 023 265,27
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Différences sur réalisation d'immo.		7 506 283,69	7 506 283,69
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	5 414 054,77	5 414 054,77
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	56 994,15	83 005 814,63	83 062 808,78
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	572 174,77	80 171,56	652 346,33
26	Participations et créances rattachées	0,00	1 344 556,50	1 344 556,50
27	Autres immobilisations financières	4 282 848,62	142 099,70	4 424 948,32
28	Amortissement des immobilisations		23 490 698,39	23 490 698,39
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		70 979 582,43	120 983 679,24	191 963 261,67
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				775 676,95

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES					A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	135 490 723,00	115 659 862,13	6 896 479,45	0,00	12 934 381,42
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	35 000,00	24 033,01	9 808,02	0,00	1 158,97
60611	Eau et assainissement	6 103 989,84	5 492 984,45	150 000,00	0,00	461 005,39
60612	Energie - Electricité	11 787 300,00	9 975 469,05	1 204 069,81	0,00	607 761,14
60613	Chauffage urbain	402 430,00	305 478,25	96 951,75	0,00	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	3 998 352,00	2 946 256,80	878 964,70	0,00	173 130,50
60621	Combustibles	158 058,00	141 950,00	0,00	0,00	16 108,00
60622	Carburants	41 856,52	10 850,51	0,00	0,00	31 006,01
60623	Alimentation	12 532 238,11	10 038 614,54	234 684,00	0,00	2 258 939,57
60624	Produits de traitement	45 570,00	38 097,52	0,00	0,00	7 472,48
60628	Autres fournitures non stockées	21 838,00	16 228,50	0,00	0,00	5 609,50
60631	Fournitures d'entretien	1 923 326,99	1 523 254,40	175 615,62	0,00	224 456,97
60632	Fournitures de petit équipement	2 072 526,60	1 740 225,04	35 035,95	0,00	297 265,61
60633	Fournitures de voirie	467 893,80	425 338,63	0,00	0,00	42 555,17
60636	Vêtements de travail	1 203 302,00	778 347,38	264 956,11	0,00	159 998,51
6064	Fournitures administratives	634 040,00	370 809,42	57 316,16	0,00	205 914,42
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	255 591,00	218 985,28	12 000,00	0,00	24 605,72
6067	Fournitures scolaires	1 715 250,00	1 610 079,06	0,00	0,00	105 170,94
6068	Autres matières et fournitures	3 977 083,69	3 538 193,50	55 139,38	0,00	383 750,81
6078	Autres marchandises	137 432,72	135 478,22	0,00	0,00	1 954,50
611	Contrats de prestations de services	32 305 279,96	30 019 673,74	752 222,89	0,00	1 533 383,33
6132	Locations immobilières	2 453 610,16	2 053 039,22	200 565,08	0,00	200 005,86
6135	Locations mobilières	4 651 581,17	4 110 722,75	209 770,40	0,00	331 088,02
614	Charges locatives et de copropriété	899 489,00	751 334,42	39 961,75	0,00	108 192,83
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	281 737,20	211 796,19	13 068,80	0,00	56 872,21
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	35 312,88	27 762,03	0,00	0,00	7 550,85
615231	Entretien, réparations voiries	1 550 971,84	1 492 800,24	0,00	0,00	58 171,60
615232	Entretien, réparations réseaux	687 350,00	595 172,67	0,00	0,00	92 177,33
61551	Entretien matériel roulant	33 993,00	27 646,85	0,00	0,00	6 346,15
61558	Entretien autres biens mobiliers	782 247,93	578 036,37	38 773,40	0,00	165 438,16
6156	Maintenance	6 052 916,25	5 176 307,75	642 534,01	0,00	234 074,49
6161	Multirisques	1 750 900,00	1 740 826,67	0,00	0,00	10 073,33
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	80 000,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
6168	Autres primes d'assurance	25 900,00	21 134,69	0,00	0,00	4 765,31
617	Etudes et recherches	988 164,80	723 871,02	74 976,25	0,00	189 317,53
6182	Documentation générale et technique	548 446,24	520 745,05	0,00	0,00	27 701,19
6184	Versements à des organismes de formation	1 984 060,00	1 155 767,45	0,00	0,00	828 292,55
6185	Frais de colloques et de séminaires	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6188	Autres frais divers	5 523 781,16	4 378 043,51	45 157,80	0,00	1 100 579,85
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	40 000,00	31 940,99	0,00	0,00	8 059,01
6226	Honoraires	919 249,32	506 425,29	28 178,30	0,00	384 645,73
6227	Frais d'actes et de contentieux	781 224,04	743 366,42	0,00	0,00	37 857,62
6228	Divers	918 831,60	726 561,94	11 980,40	0,00	180 289,26
6231	Annonces et insertions	2 335 641,68	1 963 537,42	208 936,04	0,00	163 168,22
6232	Fêtes et cérémonies	994 661,21	556 523,82	160 381,20	0,00	277 756,19
6233	Foires et expositions	209 604,73	143 775,78	12 084,00	0,00	53 744,95
6236	Catalogues et imprimés	351 378,57	299 651,99	0,00	0,00	51 726,58
6237	Publications	922 442,79	732 075,42	15 157,20	0,00	175 210,17
6238	Divers	1 385 335,31	1 001 115,53	41 503,08	0,00	342 716,70
6241	Transports de biens	474 154,57	266 483,58	192 361,03	0,00	15 309,96
6244	Transports administratifs	297 583,46	291 908,11	0,00	0,00	5 675,35
6247	Transports collectifs	2 004 348,40	1 817 132,18	8 900,00	0,00	178 316,22
6248	Divers	8 267,00	3 902,81	0,00	0,00	4 364,19
6251	Voyages et déplacements	473 178,32	400 980,79	0,00	0,00	72 197,53
6255	Frais de déménagement	141 669,82	110 711,81	0,00	0,00	30 958,01
6256	Missions	251 450,59	174 272,38	0,00	0,00	77 178,21
6257	Réceptions	549 726,09	382 186,82	19 027,17	0,00	148 512,10
6261	Frais d'affranchissement	976 337,62	702 082,84	263 769,03	0,00	10 485,75

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6262	Frais de télécommunications	107 699,31	91 466,31	10 175,54	0,00	6 057,46
627	Services bancaires et assimilés	167 894,84	112 485,23	0,00	0,00	55 409,61
6281	Concours divers (cotisations)	284 346,99	258 565,11	0,00	0,00	25 781,88
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	2 359 191,94	2 109 774,22	172 236,59	0,00	77 181,13
6283	Frais de nettoyage des locaux	737 331,00	538 815,39	150 316,87	0,00	48 198,74
6284	Redevances pour services rendus	11 619,00	10 584,66	0,00	0,00	1 034,34
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	6 566 818,00	6 429 912,97	0,00	0,00	136 905,03
62878	Remb. frais à d'autres organismes	131 628,85	-287 337,84	409 901,12	0,00	9 065,57
6288	Autres services extérieurs	80 307,70	45 307,66	0,00	0,00	35 000,04
63512	Taxes foncières	2 601 708,00	2 389 994,23	0,00	0,00	211 713,77
63513	Autres impôts locaux	50 000,00	43 157,00	0,00	0,00	6 843,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	1 000,00	672,00	0,00	0,00	328,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	19 200,00	7 991,89	0,00	0,00	11 208,11
6358	Autres droits	158 431,19	113 994,24	0,00	0,00	44 436,95
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	24 640,20	24 488,96	0,00	0,00	151,24
012	Charges de personnel, frais assimilés	364 194 245,00	352 426 094,91	0,00	0,00	11 768 150,09
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	14 028 801,00	12 684 388,00	0,00	0,00	1 344 413,00
6218	Autre personnel extérieur	861 795,22	583 667,32	0,00	0,00	278 127,90
6331	Versement de transport	3 667 021,54	3 571 525,43	0,00	0,00	95 496,11
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	955 932,78	892 541,81	0,00	0,00	63 390,97
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 054 843,41	1 820 713,40	0,00	0,00	234 130,01
64111	Rémunération principale titulaires	157 996 061,03	154 184 095,88	0,00	0,00	3 811 965,15
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	4 397 569,44	4 391 537,84	0,00	0,00	6 031,60
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	4 650,00	459,35	0,00	0,00	4 190,65
64118	Autres indemnités titulaires	48 199 813,00	48 101 089,37	0,00	0,00	98 723,63
64131	Rémunérations non tit.	32 204 934,95	28 625 222,88	0,00	0,00	3 579 712,07
64162	Emplois d'avenir	2 029 566,81	1 742 517,09	0,00	0,00	287 049,72
64168	Autres emplois d'insertion	71 342,51	65 826,71	0,00	0,00	5 515,80
6417	Rémunérations des apprentis	568 446,44	568 119,49	0,00	0,00	326,95
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	34 102 585,69	33 323 049,40	0,00	0,00	779 536,29
6453	Cotisations aux caisses de retraites	51 649 955,98	50 885 855,81	0,00	0,00	764 100,17
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 722 632,00	1 663 945,09	0,00	0,00	58 686,91
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	546 886,00	546 886,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	30 590,18	29 527,30	0,00	0,00	1 062,88
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	321 692,94	270 857,98	0,00	0,00	50 834,96
64731	Allocations chômage versées directement	2 835 301,63	2 727 449,50	0,00	0,00	107 852,13
6475	Médecine du travail, pharmacie	660 000,00	645 949,42	0,00	0,00	14 050,58
6488	Autres charges	5 283 822,45	5 100 869,84	0,00	0,00	182 952,61
014	Atténuations de produits	3 418 752,00	3 405 183,76	0,00	0,00	13 568,24
739118	Autres reversements de fiscalité	429 334,00	415 765,76	0,00	0,00	13 568,24
73925	Fonds péréquation ress. interco.,commun.	2 989 418,00	2 989 418,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	79 307 117,00	77 723 721,73	0,00	0,00	1 583 395,27
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	234 608,00	179 883,73	0,00	0,00	54 724,27
6531	Indemnités	1 545 050,00	1 544 922,07	0,00	0,00	127,93
6532	Frais de mission	101 200,00	92 988,30	0,00	0,00	8 211,70
6533	Cotisations de retraite	146 550,00	141 935,22	0,00	0,00	4 614,78
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	412 000,00	404 981,26	0,00	0,00	7 018,74
6535	Formation	77 000,00	64 049,55	0,00	0,00	12 950,45
6541	Créances admises en non-valeur	817 399,00	817 396,71	0,00	0,00	2,29
6542	Créances éteintes	29 933,00	29 932,45	0,00	0,00	0,55
65541	Contrib. fonds compens. ch. territoriales	2 257 600,00	2 238 782,88	0,00	0,00	18 817,12
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	3 200,00	0,00	0,00	0,00	3 200,00
6558	Autres contributions obligatoires	3 948 800,00	3 869 497,77	0,00	0,00	79 302,23
65731	Subv. fonct. Etat	45 000,00	40 923,03	0,00	0,00	4 076,97
657348	Subv. fonct. Autres communes	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	99 000,00	95 000,00	0,00	0,00	4 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	17 383 722,00	17 371 876,00	0,00	0,00	11 846,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	4 653 631,00	4 653 631,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	90 000,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	958 775,76	956 135,76	0,00	0,00	2 640,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	45 052 483,24	43 905 465,15	0,00	0,00	1 147 018,09
658	Charges diverses de gestion courante	1 450 665,00	1 316 320,85	0,00	0,00	134 344,15

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	480 709,00	294 213,38	0,00	0,00	186 495,62
6561	Frais de personnel	460 939,00	287 513,84	0,00	0,00	173 425,16
6562	Matériel, équipement et fournitures	19 770,00	6 699,54	0,00	0,00	13 070,46
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		582 891 546,00	549 509 075,91	6 896 479,45	0,00	26 485 990,64
66	Charges financières (b)	2 162 370,00	1 267 757,71	282 172,72	0,00	612 439,57
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 700 000,00	1 516 040,78	0,00	0,00	183 959,22
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	240 870,00	-289 193,96	282 172,72	0,00	247 891,24
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
6688	Autres	121 500,00	40 910,89	0,00	0,00	80 589,11
67	Charges exceptionnelles (c)	7 536 848,37	6 913 094,77	110 490,00	0,00	513 263,60
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	26 396,11	26 393,03	0,00	0,00	3,08
6713	Secours et dots	521 832,02	521 308,39	0,00	0,00	523,63
6714	Bourses et prix	34 972,00	27 898,00	0,00	0,00	7 074,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	353 853,54	171 618,38	110 490,00	0,00	71 745,16
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 658 887,33	1 315 552,37	0,00	0,00	343 334,96
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	241 920,00	241 920,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	24 400,00	20 816,63	0,00	0,00	3 583,37
6748	Autres subventions exceptionnelles	197 392,00	153 250,00	0,00	0,00	44 142,00
678	Autres charges exceptionnelles	4 477 195,37	4 434 337,97	0,00	0,00	42 857,40
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	800 000,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	800 000,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	665 900,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		594 056 664,37	558 489 928,39	7 289 142,17	0,00	28 277 593,81
023	Virement à la section d'investissement	66 809 173,79	0,00			66 809 173,79
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	23 652 100,00	35 664 893,46			-12 012 793,46
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	4 515 811,68			-4 515 811,68
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	7 506 283,69			-7 506 283,69
678	Autres charges exceptionnelles	152 100,00	152 099,70			0,30
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	23 500 000,00	23 490 698,39			9 301,61
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		90 461 273,79	35 664 893,46			54 796 380,33
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		90 461 273,79	35 664 893,46			54 796 380,33
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		684 517 938,16	594 154 821,85	7 289 142,17	0,00	83 073 974,14
Pour information		0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	282 172,72
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-289 193,96
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-7 021,24

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	322 000,00	511 407,42	0,00	0,00	-189 407,42
6419	Remboursements rémunérations personnel	250 000,00	288 771,82	0,00	0,00	-38 771,82
6459	Rembours charges SS et prévoyance	72 000,00	222 635,60	0,00	0,00	-150 635,60
70	Produits services, domaine et ventes div	41 739 024,00	42 363 636,80	0,00	0,00	-624 612,80
7018	Autres ventes de produits finis	523 900,00	447 014,97	0,00	0,00	76 885,03
70311	Concessions cimetières (produit net)	510 000,00	548 974,00	0,00	0,00	-38 974,00
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	65 000,00	61 518,86	0,00	0,00	3 481,14
70323	Redev. occupat° domaine public communal	3 770 023,00	3 946 341,16	0,00	0,00	-176 318,16
70328	Autres droits stationnement et location	11 000,00	5 600,00	0,00	0,00	5 400,00
7034	Péage, droit de pesage, mesurage	1 000,00	284,40	0,00	0,00	715,60
70388	Autres redevances et recettes diverses	3 905 000,00	3 993 544,31	0,00	0,00	-88 544,31
704	Travaux	3 000,00	11 969,12	0,00	0,00	-8 969,12
7062	Redevances services à caractère culturel	2 061 431,00	2 113 418,57	0,00	0,00	-51 987,57
70631	Redevances services à caractère sportif	3 640 364,00	2 474 854,92	0,00	0,00	1 165 509,08
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	50 000,00	40 890,93	0,00	0,00	9 109,07
7066	Redevances services à caractère social	5 844 888,00	5 845 390,72	0,00	0,00	-502,72
7067	Redev. services périscolaires et enseign	12 286 320,00	12 439 203,56	0,00	0,00	-152 883,56
70688	Autres prestations de services	329 975,00	397 382,65	0,00	0,00	-67 407,65
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	38 500,00	25 030,48	0,00	0,00	13 469,52
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	124 349,53	0,00	0,00	-124 349,53
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	6 278 900,00	7 194 125,00	0,00	0,00	-915 225,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	2 000,00	464,00	0,00	0,00	1 536,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	25 000,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	787 892,00	1 472 572,43	0,00	0,00	-684 680,43
70878	Remb. frais par d'autres redevables	207 631,00	130 753,81	0,00	0,00	76 877,19
7088	Produits activités annexes (abonnements)	1 397 200,00	1 089 953,38	0,00	0,00	307 246,62
73	Impôts et taxes	443 813 423,00	448 633 319,45	249 623,40	0,00	-5 069 519,85
73111	Taxes foncières et d'habitation	255 532 833,00	256 659 533,00	0,00	0,00	-1 126 700,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	1 247 518,00	0,00	0,00	-1 247 518,00
7321	Attribution de compensation	138 776 654,00	137 206 602,00	0,00	0,00	1 570 052,00
7322	Dotation de solidarité communautaire	7 623 530,00	8 326 269,00	0,00	0,00	-702 739,00
7333	Taxes funéraires	70 000,00	64 081,30	0,00	0,00	5 918,70
7334	Taxes sur les passagers	0,00	720,00	0,00	0,00	-720,00
7336	Droits de place	1 670 000,00	1 952 991,67	0,00	0,00	-282 991,67
7337	Droits de stationnement	4 615 600,00	4 957 122,33	0,00	0,00	-341 522,33
7338	Autres taxes	274 200,00	-42 084,00	249 623,40	0,00	66 660,60
7343	Taxes sur les pylônes électriques	78 000,00	78 890,00	0,00	0,00	-890,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	8 400 000,00	8 433 634,21	0,00	0,00	-33 634,21
7362	Taxes de séjour	253 334,00	415 765,76	0,00	0,00	-162 431,76
7363	Impôt sur les spectacles	29 000,00	35 588,53	0,00	0,00	-6 588,53
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	5 600 000,00	6 178 689,06	0,00	0,00	-578 689,06
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	2 480 952,00	2 339 998,27	0,00	0,00	140 953,73
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	18 000 000,00	20 311 991,32	0,00	0,00	-2 311 991,32
7388	Autres taxes diverses	409 320,00	466 009,00	0,00	0,00	-56 689,00
74	Dotations et participations	124 697 394,00	123 312 230,94	321 579,00	0,00	1 063 584,06
7411	Dotation forfaitaire	63 030 127,00	63 030 127,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	5 253 642,00	5 253 642,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotation nationale de péréquation	4 263 451,00	4 263 451,00	0,00	0,00	0,00
7413	D.G.F. des permanents syndicaux	0,00	36 780,26	0,00	0,00	-36 780,26
745	Dotation spéciale instituteurs	30 000,00	28 080,00	0,00	0,00	1 920,00
746	Dotation générale de décentralisation	2 073 400,00	2 074 247,00	0,00	0,00	-847,00
74712	Emplois d'avenir	1 533 555,00	1 254 305,51	0,00	0,00	279 249,49
74718	Autres participations Etat	2 870 500,00	2 228 749,91	0,00	0,00	641 750,09
7472	Participat° Régions	34 573,00	34 573,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	169 573,00	174 680,67	0,00	0,00	-5 107,67
74748	Participat° Autres communes	33 000,00	12 949,47	0,00	0,00	20 050,53
74751	Participat° GFP de rattachement	12 500,00	12 500,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	78 000,00	126 020,08	0,00	0,00	-48 020,08

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
7478	Participat° Autres organismes	33 584 379,00	33 227 096,04	0,00	0,00	357 282,96
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	38 291,00	0,00	0,00	-38 291,00
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	1 546 271,00	1 546 271,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	1 106 211,00	1 331 475,00	0,00	0,00	-225 264,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	8 217 552,00	8 217 552,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotation de recensement	100 000,00	99 773,00	0,00	0,00	227,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	110 660,00	110 660,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	650 000,00	211 007,00	321 579,00	0,00	117 414,00
75	Autres produits de gestion courante	4 273 569,00	5 201 576,02	0,00	0,00	-928 007,02
752	Revenus des immeubles	1 770 807,00	1 899 292,21	0,00	0,00	-128 485,21
7551	Excédent des BA administratifs	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	1 827 562,00	2 316 296,47	0,00	0,00	-488 734,47
758	Produits divers de gestion courante	575 200,00	985 987,34	0,00	0,00	-410 787,34
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		614 845 410,00	620 022 170,63	571 202,40	0,00	-5 747 963,03
76	Produits financiers (b)	20 000,00	85 158,93	0,00	0,00	-65 158,93
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	1 486,56	0,00	0,00	-1 486,56
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	63 196,40	0,00	0,00	-63 196,40
7688	Autres	20 000,00	20 475,97	0,00	0,00	-475,97
77	Produits exceptionnels (c)	3 304 223,00	16 346 650,76	0,00	0,00	-13 042 427,76
7711	Dédits et pénalités perçus	1 000,00	131 667,20	0,00	0,00	-130 667,20
7713	Libéralités reçues	5 000,00	106 277,60	0,00	0,00	-101 277,60
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0,00	10 506,87	0,00	0,00	-10 506,87
7718	Autres produits except. opérat° gestion	351 509,00	87 048,25	0,00	0,00	264 460,75
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	919 866,97	0,00	0,00	-919 866,97
774	Subventions exceptionnelles	450 000,00	821 279,00	0,00	0,00	-371 279,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	11 215 022,83	0,00	0,00	-11 215 022,83
7788	Produits exceptionnels divers	2 496 714,00	3 054 982,04	0,00	0,00	-558 268,04
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		618 169 633,00	636 453 980,32	571 202,40	0,00	-18 855 549,72
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	4 246 464,00	4 506 162,70			-259 698,70
722	Immobilisations corporelles	3 750 000,00	3 202 627,71			547 372,29
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	807 072,54			-807 072,54
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	496 464,00	496 462,45			1,55
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		4 246 464,00	4 506 162,70			-259 698,70
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		622 416 097,00	640 960 143,02	571 202,40	0,00	-19 115 248,42
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		62 101 841,16				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	7 447 853,17	3 754 170,28	2 840 559,47	853 123,42
202	Frais réalisat° documents urbanisme	201 205,00	167 105,92	32 880,00	1 219,08
2031	Frais d'études	1 611 582,40	795 108,32	557 160,08	259 314,00
2033	Frais d'insertion	150 000,00	32 259,06	0,00	117 740,94
2051	Concessions, droits similaires	5 485 065,77	2 759 696,98	2 250 519,39	474 849,40
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	9 534 037,47	8 274 786,11	258 726,39	1 000 524,97
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	3 591 184,00	3 574 303,65	0,00	16 880,35
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	330 000,00	231 000,00	99 000,00	0,00
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	160 000,00	160 000,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	268 250,00	217 500,00	0,00	50 750,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 000 000,08	535 521,61	0,00	464 478,47
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	431 046,00	362 246,00	48 800,00	20 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	3 753 557,39	3 194 214,85	110 926,39	448 416,15
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	107 968 238,46	67 879 525,36	21 775 009,88	18 313 703,22
2111	Terrains nus	4 456 967,59	4 161 001,03	126 327,59	169 638,97
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	169 931,00	116 772,80	51 398,78	1 759,42
2128	Autres agencements et aménagements	8 787 086,12	5 856 839,57	1 729 858,29	1 200 388,26
21312	Bâtiments scolaires	12 292 672,09	11 104 246,43	940 384,96	248 040,70
21316	Equipements du cimetière	424 082,44	143 359,66	0,00	280 722,78
21318	Autres bâtiments publics	1 494 419,96	1 261 953,80	74 866,38	157 599,78
2135	Installations générales, agencements	49 086 476,08	25 977 076,27	12 510 056,62	10 599 343,19
2138	Autres constructions	6 569 124,98	2 067 316,21	650 099,27	3 851 709,50
21533	Réseaux câblés	15 845,44	15 845,44	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	4 875 953,41	3 380 446,53	1 260 409,49	235 097,39
21538	Autres réseaux	169 300,00	113 486,79	23 500,00	32 313,21
21561	Matériel roulant	3 000,00	699,31	2 300,69	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	2 736 175,00	1 980 912,64	684 162,03	71 100,33
2161	Oeuvres et objets d'art	672 417,36	553 854,71	113 464,20	5 098,45
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	312 102,06	25 189,90	286 620,00	292,16
2168	Autres collections et oeuvres d'art	1 962 050,15	1 819 977,09	100 468,85	41 604,21
21748	Sol autrui - Autres construct° (mise à d	58 870,02	8 845,41	0,00	50 024,61
2181	Installat° générales, agencements	270 767,27	52 664,50	13 198,88	204 903,89
2182	Matériel de transport	2 267 991,90	1 367 774,35	892 516,12	7 701,43
2183	Matériel de bureau et informatique	4 222 939,31	3 172 003,12	930 273,52	120 662,67
2184	Mobilier	3 181 176,61	2 148 900,45	550 726,79	481 549,37
2185	Cheptel	1 700,00	0,00	0,00	1 700,00
2188	Autres immobilisations corporelles	3 937 189,67	2 550 359,35	834 377,42	552 452,90
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	30 428 779,33	22 083 327,31	1 093 312,88	7 252 139,14
2313	Constructions	19 627 769,65	15 974 550,32	0,00	3 653 219,33
2315	Installat°, matériel et outillage techni	9 301 009,68	5 251 113,54	1 093 312,88	2 956 583,26
2318	Autres immo. corporelles en cours	1 500 000,00	857 663,45	0,00	642 336,55
Total des dépenses d'équipement		155 378 908,43	101 991 809,06	25 967 608,62	27 419 490,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 275 676,95	6 275 676,95	0,00	0,00
103	Plan de relance FCTVA	5 500 000,00	5 500 000,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	775 676,95	775 676,95	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	54 841,64	35 816,66	0,00	19 024,98
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	13 539,64	13 539,21	0,00	0,43
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	19 023,00	0,00	0,00	19 023,00
1343	P.A.E. non transférable	22 279,00	22 277,45	0,00	1,55
16	Emprunts et dettes assimilées	29 539 600,00	29 193 387,14	0,00	346 212,86
1641	Emprunts en euros	6 900 000,00	6 590 258,44	0,00	309 741,56
165	Dépôts et cautionnements reçus	39 600,00	19 795,35	0,00	19 804,65
166	Refinancement de dette	22 600 000,00	22 583 333,35	0,00	16 666,65
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
27	Autres immobilisations financières	1 990 000,00	886 404,67	0,00	1 103 595,33
274	Prêts	1 789 529,00	853 597,10	0,00	935 931,90
275	Dépôts et cautionnements versés	50 471,00	32 807,57	0,00	17 663,43
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
020	Dépenses imprévues	1 500 000,00			
Total des dépenses financières		39 360 118,59	36 391 285,42	0,00	2 968 833,17
458120	usine hydroelectrique de la cavaletade (dép) (3)	8 729,59	0,00	8 729,59	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		8 729,59	0,00	8 729,59	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		194 747 756,61	138 383 094,48	25 976 338,21	30 388 323,92
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	4 246 464,00	4 506 162,70		-259 698,70
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	496 464,00	1 303 534,99		-807 070,99
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	807 072,54		-807 072,54
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	2,00	1,18		0,82
281571	Matériel roulant	496 461,00	496 460,58		0,42
28188	Autres immo. corporelles	1,00	0,69		0,31
	Charges transférées (6)	3 750 000,00	3 202 627,71		547 372,29
21318	Autres bâtiments publics	1 150 000,00	1 149 527,56		472,44
2135	Installations générales, agencements	2 600 000,00	2 053 100,15		546 899,85
041	Opérations patrimoniales (7)	92 323 616,00	85 318 785,78		7 004 830,22
2111	Terrains nus	19 322 789,00	19 322 788,87		0,13
2112	Terrains de voirie	19 086 893,00	19 086 892,62		0,38
2128	Autres agencements et aménagements	1 180,92	1 180,92		0,00
21312	Bâtiments scolaires	733 444,47	733 444,47		0,00
21318	Autres bâtiments publics	1 239 212,90	1 239 212,67		0,23
2135	Installations générales, agencements	3 419 643,26	3 419 643,26		0,00
2138	Autres constructions	4 930,27	4 930,27		0,00
21538	Autres réseaux	41 414 879,00	41 414 877,96		1,04
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	13 275,10	13 275,10		0,00
2181	Installat° générales, agencements	1 184,04	1 184,04		0,00
2182	Matériel de transport	538,20	538,20		0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	645,84	645,84		0,00
2313	Constructions	7 085 000,00	80 171,56		7 004 828,44
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		96 570 080,00	89 824 948,48		6 745 131,52
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		291 317 836,61	228 208 042,96	25 976 338,21	37 133 455,44
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		3 409 671,36			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, *DI 040=RF 042*.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041= RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	24 949 386,23	18 917 048,56	4 911 512,46	1 120 825,21
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	4 893 239,87	3 376 383,37	509 762,58	1 007 093,92
1322	Subv. non transf. Régions	5 573 528,20	4 191 710,64	1 259 685,00	122 132,56
1323	Subv. non transf. Départements	3 361 975,20	3 068 547,41	470 475,20	-177 047,41
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	3 639 523,58	3 521 947,80	0,00	117 575,78
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	3 894 709,40	2 253 299,23	2 408 363,00	-766 952,83
1343	P.A.E. non transférable	1 086 409,98	5 160,11	263 226,68	818 023,19
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	52 600 000,00	30 000 000,00	0,00	22 600 000,00
1641	Emprunts en euros	30 000 000,00	7 416 666,65	0,00	22 583 333,35
166	Refinancement de dette	22 600 000,00	22 583 333,35	0,00	16 666,65
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	56 994,15	0,00	-56 994,15
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	320,46	0,00	-320,46
21312	Bâtiments scolaires	0,00	14 733,63	0,00	-14 733,63
21318	Autres bâtiments publics	0,00	1 149,68	0,00	-1 149,68
2135	Installations générales, agencements	0,00	26 185,69	0,00	-26 185,69
21534	Réseaux d'électrification	0,00	2 963,44	0,00	-2 963,44
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	11 641,25	0,00	-11 641,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	266 428,00	572 174,77	0,00	-305 746,77
2313	Constructions	0,00	67 117,65	0,00	-67 117,65
2315	Installat°, matériel et outillage techni	40 000,00	251,54	0,00	39 748,46
238	Avances versées commandes immo. incorp.	226 428,00	504 805,58	0,00	-278 377,58
Total des recettes d'équipement		77 815 814,23	49 546 217,48	4 911 512,46	23 358 084,29
10	Dotations, fonds divers et réserves	17 000 000,00	17 127 251,06	1 500,00	-128 751,06
10222	FCTVA	17 000 000,00	17 121 503,06	0,00	-121 503,06
10223	TLE	0,00	5 748,00	0,00	-5 748,00
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	1 500,00	-1 500,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	39 600,00	23 265,27	0,00	16 334,73
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 224 082,00	4 282 848,62	400 000,00	-458 766,62
274	Prêts	2 886 882,00	2 982 048,62	400 000,00	-495 166,62
275	Dépôts et cautionnements versés	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	1 297 200,00	1 300 800,00	0,00	-3 600,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	12 087 445,00		0,00	
Total des recettes financières		33 351 127,00	21 433 364,95	401 500,00	11 516 262,05
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		111 166 941,23	70 979 582,43	5 313 012,46	34 874 346,34
021	Virement de la sect° de fonctionnement	66 809 173,79			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	23 652 100,00	35 664 893,46		-12 012 793,46
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	7 506 283,69		-7 506 283,69
2111	Terrains nus	0,00	1 875 659,02		-1 875 659,02
21318	Autres bâtiments publics	0,00	35 933,59		-35 933,59
2138	Autres constructions	0,00	1 269 662,57		-1 269 662,57
261	Titres de participation	0,00	1 334 556,50		-1 334 556,50
266	Autres formes de participation	10 000,00	10 000,00		0,00
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	142 100,00	142 099,70		0,30
2802	Frais liés à la réalisation des document	44 430,00	44 430,00		0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219,00	219,00		0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	24 757,00	24 757,00		0,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	215 977,00	215 977,00		0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	16 603,00	16 603,00		0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	90 133,00	90 133,00		0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778,00	1 706 778,00		0,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631,00	64 631,00		0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	473 030,49	473 030,49		0,00
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	13 959,00	13 959,00		0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	475 262,00	475 262,00		0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	365 949,00	365 949,00		0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	780 158,00	780 158,00		0,00
28051	Concessions et droits similaires	2 841 158,17	2 841 158,17		0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	387 842,00	387 842,00		0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	429 679,61	420 378,00		9 301,61
28132	Immeubles de rapport	190 819,00	190 819,00		0,00
28152	Installations de voirie	2 040 083,00	2 040 083,00		0,00
281533	Réseaux câblés	30 605,00	30 605,00		0,00
281534	Réseaux d'électrification	2 021 624,00	2 021 624,00		0,00
281538	Autres réseaux	332 665,24	332 665,24		0,00
281561	Matériel roulant	4 105,00	4 105,00		0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	20 151,46	20 151,46		0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	43 034,63	43 034,63		0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 468 856,42	2 468 856,42		0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	105 378,77	105 378,77		0,00
28182	Matériel de transport	1 940 633,54	1 940 633,54		0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	2 014 327,14	2 014 327,14		0,00
28184	Mobilier	1 692 557,23	1 692 557,23		0,00
28185	Cheptel	6 194,00	6 194,00		0,00
28188	Autres immo. corporelles	2 658 399,30	2 658 399,30		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		90 461 273,79	35 664 893,46		54 796 380,33
041	Opérations patrimoniales (5)	92 323 616,00	85 318 785,78		7 004 830,22
2031	Frais d'études	5 000 000,00	4 999 999,99		0,01
2033	Frais d'insertion	414 055,00	414 054,78		0,22
2115	Terrains bâtis	38 409 682,00	38 409 681,49		0,51
21531	Réseaux d'adduction d'eau	41 315 560,00	41 315 559,11		0,89
21532	Réseaux d'assainissement	99 319,00	99 318,85		0,15
238	Avances versées commandes immo. incorp.	7 085 000,00	80 171,56		7 004 828,44
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		182 784 889,79	120 983 679,24		61 801 210,55
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		293 951 831,02	191 963 261,67	5 313 012,46	96 675 556,89
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		775 676,95			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

IV

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^o publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	36 381 229	18 718 849	3 597 082	27 749 896	10 278 925	13 150 736	2 374 201	2 751 164	1 398 928	21 708 961	273 124	138 383 094
- Equipements municipaux (2)		18 287 849	3 597 082	27 749 896	9 794 179	13 086 736	2 236 644	2 378 888	675 645	15 636 981	273 124	93 717 023
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		431 000	0	0	484 746	64 000	127 500	372 276	723 284	6 071 981	0	8 274 786
- Opérations financières	36 381 229											36 381 229
Dépenses d'ordre	89 824 948											89 824 948
Solde d'exécution reporté de N-1	3 409 671											3 409 671
Total dépenses	129 615 849	18 718 849	3 597 082	27 749 896	10 278 925	13 150 736	2 374 201	2 751 164	1 398 928	21 708 961	273 124	231 617 714
Total recettes	173 173 640	3 555	420 886	1 049 209	4 628 792	9 092 928	0	803 820	0	3 550 584	15 526	192 738 939
Solde d'investissement	43 557 791	-18 715 293	-3 176 196	-26 700 688	-5 650 133	-4 057 808	-2 374 201	-1 947 344	-1 398 928	-18 158 378	-257 598	-38 878 776
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	12 831 164	12 895	1 400 900	2 709 348	3 456 693	968 632	769 649	323 198	3 316 026	187 834	25 976 338
Total RAR recettes	401 500	0	0	453 969	609 674	537 000	36 241	1 103 621	0	2 171 007	0	5 313 012
SOLDE RAR investissement	401 500	-12 831 164	-12 895	-946 931	-2 099 674	-2 919 693	-932 391	333 972	-323 198	-1 145 019	-187 834	-20 663 326

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total dépenses	55 542 669	134 816 726	22 167 897	118 782 922	64 331 690	60 178 193	41 575 984	50 912 866	728 017	51 045 711	1 361 288	601 443 964
Total recettes	590 663 727	22 429 340	1 743 117	18 832 090	3 481 462	7 365 973	12 765 468	21 932 953	2 027 850	13 724 558	8 666 649	703 633 187
Solde de fonctionnement	535 121 058	-112 387 386	-20 424 781	-99 950 831	-60 850 228	-52 812 220	-28 810 516	-28 979 914	1 299 833	-37 321 153	7 305 361	102 189 223
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES												IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE												A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		129 615 849	31 550 013	3 609 977	29 150 796	12 988 273	16 607 429	3 342 832	3 520 813	1 722 126	25 024 987	460 957	257 594 053
Dépenses réelles		36 381 229	31 550 013	3 609 977	29 150 796	12 988 273	16 607 429	3 342 832	3 520 813	1 722 126	25 024 987	460 957	164 359 433
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 275 677	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 275 677
103	Plan de relance FCTVA	5 500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 500 000
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	775 677	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	775 677
13	Subventions d'investissement	35 817	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 817
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	13 539	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 539
1343	P.A.E. non transférable	22 277	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 277
16	Emprunts et dettes assimilées	29 193 387	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 193 387
1641	Emprunts en euros	6 590 258	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 590 258
165	Dépôts et cautionnements reçus	19 795	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 795
166	Refinancement de dette	22 583 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 583 333
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	5 422 411	0	0	285 111	138 086	0	0	0	749 122	0	6 594 730
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	199 986	0	199 986
2031	Frais d'études	0	396 616	0	0	268 431	138 086	0	0	0	549 136	0	1 352 268
2033	Frais d'insertion	0	32 259	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 259
2051	Concessions, droits similaires	0	4 993 536	0	0	16 680	0	0	0	0	0	0	5 010 216
204	Subventions d'équipement versées	0	530 000	0	0	508 546	64 000	185 000	372 276	723 284	6 150 407	0	8 533 513
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 574 304	0	3 574 304
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0	330 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	330 000
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160 000	0	160 000
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0	0	0	0	217 500	0	0	0	0	0	0	217 500

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	535 522	0	0	535 522
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	291 046	0	120 000	0	0	0	0	411 046
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	200 000	0	0	0	64 000	65 000	372 276	187 762	2 416 104	0	3 305 141
21	Immobilisations corporelles	0	25 400 899	3 609 977	19 979 163	8 546 263	11 350 054	2 464 695	2 815 352	998 843	14 028 333	460 957	89 654 535
2111	Terrains nus	0	0	0	4 161 001	0	0	0	0	0	126 328	0	4 287 329
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	168 172	0	168 172
2128	Autres agencements et aménagement	0	424 499	0	0	0	2 407 256	0	0	0	4 673 905	81 038	7 586 698
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	12 044 631	0	0	0	0	0	0	0	12 044 631
21316	Equipements du cimetière	0	143 360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	143 360
21318	Autres bâtiments publics	0	13 285	0	0	0	1 323 535	0	0	0	0	0	1 336 820
2135	Installations générales, agencements	0	16 318 529	3 552 722	626 026	4 089 057	6 432 734	2 224 101	1 867 773	859 573	2 287 609	229 009	38 487 133
2138	Autres constructions	0	514 207	0	0	15 517	0	0	439 133	0	1 748 558	0	2 717 415
21533	Réseaux câblés	0	15 845	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 845
21534	Réseaux d'électrification	0	296 752	0	0	0	0	0	0	0	4 196 415	147 689	4 640 856
21538	Autres réseaux	0	88 856	0	0	0	0	0	0	0	48 131	0	136 987
21561	Matériel roulant	0	3 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 000
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	1 494 914	0	0	69 191	376 358	0	0	0	724 108	504	2 665 075
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	0	667 319	0	0	0	0	0	0	667 319
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0	0	0	0	311 810	0	0	0	0	0	0	311 810
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0	7 596	0	0	1 877 985	0	34 865	0	0	0	0	1 920 446
21748	Sol autrui - Autres construct° (mise à d	0	0	0	0	0	0	8 845	0	0	0	0	8 845
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	65 863	0	0	0	0	0	0	65 863
2182	Matériel de transport	0	2 102 579	0	0	0	157 711	0	0	0	0	0	2 260 290
2183	Matériel de bureau et informatique	0	2 789 176	0	1 313 100	0	0	0	0	0	0	0	4 102 277
2184	Mobilier	0	745 136	0	1 176 862	244 586	150 234	81 351	156 188	139 269	6 000	0	2 699 627
2188	Autres immobilisations corporelles	0	443 165	57 255	657 542	1 204 934	502 226	115 533	352 258	0	49 107	2 717	3 384 737
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	196 703	0	9 171 633	3 648 354	5 055 289	683 080	333 185	0	4 088 396	0	23 176 640
2313	Constructions	0	6 060	0	8 444 707	2 587 585	4 863 586	0	14 865	0	57 747	0	15 974 550
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	190 643	0	726 926	1 060 769	191 704	683 080	318 320	0	3 172 985	0	6 344 426
2318	Autres immo. corporelles en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	857 663	0	857 663

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	876 348	0	0	0	0	0	10 057	0	0	0	0	886 405
274	Prêts	853 597	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	853 597
275	Dépôts et cautionnements versés	22 751	0	0	0	0	0	10 057	0	0	0	0	32 808
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 730	0	8 730
458120	usine hydroelectrique de la cavaletade (dép)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 730	0	8 730
Dépenses d'ordre		89 824 948	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89 824 948
040	Opérat° ordre transfert entre sections	4 506 163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 506 163
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	807 073	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	807 073
21318	Autres bâtiments publics	1 149 528	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 149 528
2135	Installations générales, agencements	2 053 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 053 100
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
281571	Matériel roulant	496 461	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	496 461
28188	Autres immo. corporelles	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
041	Opérations patrimoniales	85 318 786	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85 318 786
2111	Terrains nus	19 322 789	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 322 789
2112	Terrains de voirie	19 086 893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 086 893
2128	Autres agencements et aménagement	1 181	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 181
21312	Bâtiments scolaires	733 444	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	733 444
21318	Autres bâtiments publics	1 239 213	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 239 213
2135	Installations générales, agencements	3 419 643	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 419 643
2138	Autres constructions	4 930	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 930
21538	Autres réseaux	41 414 878	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 414 878
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	13 275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 275
2181	Installat° générales, agencements	1 184	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 184
2182	Matériel de transport	538	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	538
2183	Matériel de bureau et informatique	646	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	646
2313	Constructions	80 172	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 172
001	Solde d'exécution reporté de N-1	3 409 671	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 409 671

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
RECETTES													
Total recettes d'investissement		173 575 140	3 555	420 886	1 503 178	5 238 466	9 629 928	36 241	1 907 441	0	5 721 591	15 526	198 051 951
Recettes réelles		51 815 784	3 555	420 886	1 503 178	5 238 466	9 629 928	36 241	1 907 441	0	5 721 591	15 526	76 292 595
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	17 128 751	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 128 751
10222	FCTVA	17 121 503	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 121 503
10223	TLE	5 748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 748
10251	Dons et legs en capital	1 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 500
13	Subventions d'investissement	0	0	420 886	1 431 469	5 230 572	9 590 657	36 241	1 907 441	0	5 211 295	0	23 828 561
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	225 603	366 000	627 442	1 400 000	0	0	0	1 267 101	0	3 886 146
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	1 558 130	2 400 000	0	0	0	1 493 266	0	5 451 396
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	566 500	45 000	2 502 047	0	73 468	0	352 007	0	3 539 023
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0	0	0	0	500 000	2 000 000	0	0	0	0	0	2 500 000
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0	0	195 283	0	2 500 000	0	0	0	0	826 665	0	3 521 948
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	498 969	0	1 288 610	36 241	1 833 973	0	1 003 869	0	4 661 662
1343	P.A.E. non transférable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	268 387	0	268 387
16	Emprunts et dettes assimilées	30 004 184	3 555	0	0	0	0	0	0	0	0	15 526	30 023 265
1641	Emprunts en euros	7 416 667	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 416 667
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 184	3 555	0	0	0	0	0	0	0	0	15 526	23 265
166	Refinancement de dette	22 583 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 583 333
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	14 734	0	37 022	0	0	0	5 239	0	56 994
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	0	320
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	14 734	0	0	0	0	0	0	0	14 734
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	1 150	0	0	0	0	0	1 150
2135	Installations générales, agencements	0	0	0	0	0	24 231	0	0	0	1 955	0	26 186
21534	Réseaux d'électrification	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 963	0	2 963

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	0	0	0	0	11 641	0	0	0	0	0	11 641
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	56 975	7 894	2 249	0	0	0	505 057	0	572 175
2313	Constructions	0	0	0	56 975	7 894	2 249	0	0	0	0	0	67 118
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	252	0	252
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504 806	0	504 806
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	4 682 849	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 682 849
274	Prêts	3 382 049	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 382 049
2764	Créances sur personnes de droit privé	1 300 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 300 800
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recettes d'ordre		120 983 679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120 983 679
040	Opérat° ordre transfert entre sections	35 664 893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 664 893
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	7 506 284	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 506 284
2111	Terrains nus	1 875 659	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 875 659
21318	Autres bâtiments publics	35 934	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 934
2138	Autres constructions	1 269 663	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 269 663
261	Titres de participation	1 334 557	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 334 557
266	Autres formes de participation	10 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	142 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142 100
2802	Frais liés à la réalisation des document	44 430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44 430
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	219
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	24 757	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 757
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	215 977	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	215 977
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	16 603	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 603
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	90 133	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90 133
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 706 778
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 631
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	473 030	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	473 030
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	13 959	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 959

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	475 262	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	475 262
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	365 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	365 949
280422	Privé : Bâtiments, installations	780 158	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	780 158
28051	Concessions et droits similaires	2 841 158	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 841 158
28088	Autres immobilisations incorporelles	387 842	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	387 842
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	420 378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420 378
28132	Immeubles de rapport	190 819	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190 819
28152	Installations de voirie	2 040 083	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 040 083
281533	Réseaux câblés	30 605	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 605
281534	Réseaux d'électrification	2 021 624	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 021 624
281538	Autres réseaux	332 665	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	332 665
281561	Matériel roulant	4 105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 105
281568	Autres matériels, outillages incendie	20 151	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 151
281578	Autre matériel et outillage de voirie	43 035	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 035
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 468 856	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 468 856
28181	Installations générales, aménagt divers	105 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105 379
28182	Matériel de transport	1 940 634	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 940 634
28183	Matériel de bureau et informatique	2 014 327	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 014 327
28184	Mobilier	1 692 557	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 692 557
28185	Cheptel	6 194	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 194
28188	Autres immo. corporelles	2 658 399	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 658 399
041	Opérations patrimoniales	85 318 786	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85 318 786
2031	Frais d'études	5 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 000 000
2033	Frais d'insertion	414 055	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	414 055
2115	Terrains bâtis	38 409 681	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 409 681
21531	Réseaux d'adduction d'eau	41 315 559	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 315 559
21532	Réseaux d'assainissement	99 319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99 319
238	Avances versées commandes immo. incorp.	80 172	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 172
001	Solde d'exécution reporté de N-1	775 677	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	775 677

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
Total dépenses de fonctionnement		55 542 669	134 816 726	22 167 897	118 782 922	64 331 690	60 178 193	41 575 984	50 912 866	728 017	51 045 711	1 361 288	601 443 964
Dépenses réelles		19 877 776	134 816 726	22 167 897	118 782 922	64 331 690	60 178 193	41 575 984	50 912 866	728 017	51 045 711	1 361 288	565 779 071
011	Charges à caractère général	8 560 345	46 620 177	1 442 456	27 432 788	6 435 713	8 387 036	5 165 769	2 798 459	34 575	15 397 715	281 308	122 556 342
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 841	0	33 841
60611	Eau et assainissement	0	5 016 574	0	0	0	6 800	44 124	0	0	575 486	0	5 642 984
60612	Energie - Electricité	0	6 980 855	0	0	0	0	0	0	0	4 198 684	0	11 179 539
60613	Chauffage urbain	0	402 430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	402 430
60618	Autres fournitures non stockables	0	3 825 222	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 825 222
60621	Combustibles	0	105 084	0	0	8	1 429	0	0	0	35 429	0	141 950
60622	Carburants	0	0	0	0	0	10 811	40	0	0	0	0	10 851
60623	Alimentation	0	2 665	0	8 842 568	153 534	429 916	17 936	821 590	0	5 090	0	10 273 299
60624	Produits de traitement	0	0	0	0	0	0	38 098	0	0	0	0	38 098
60628	Autres fournitures non stockées	0	7 145	0	0	0	3 715	5 193	0	0	176	0	16 229
60631	Fournitures d'entretien	0	542 358	0	414 771	11 679	627 065	57 110	45 887	0	0	0	1 698 870
60632	Fournitures de petit équipement	0	105 805	0	570 028	139 991	355 329	11 680	71 150	0	521 278	0	1 775 261
60633	Fournitures de voirie	0	106 815	0	0	0	0	0	0	0	318 524	0	425 339
60636	Vêtements de travail	0	688 560	354 743	0	0	0	0	0	0	0	0	1 043 303
6064	Fournitures administratives	0	426 686	0	0	418	1 022	0	0	0	0	0	428 126
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	59 339	0	115 620	25 935	4 745	595	24 751	0	0	0	230 985
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	1 610 079	0	0	0	0	0	0	0	1 610 079
6068	Autres matières et fournitures	0	2 028 326	64 447	58 677	218 877	458 719	244 433	304 499	1 060	214 294	0	3 593 333
6078	Autres marchandises	0	0	0	0	134 299	0	0	0	0	1 179	0	135 478
611	Contrats de prestations de services	0	1 579 108	847 351	13 613 395	1 798 456	2 776 404	3 475 090	226 419	22 914	6 226 325	206 435	30 771 897
6132	Locations immobilières	0	1 699 357	0	6 711	1 596	2 361	224 686	0	0	318 894	0	2 253 604
6135	Locations mobilières	0	1 703 508	8 000	1 568 427	95 346	805 646	49 121	19 918	0	70 529	0	4 320 493
614	Charges locatives et de copropriété	0	712 345	0	0	4 149	0	0	0	0	74 802	0	791 296
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	71 479	18 813	1 560	124 685	0	8 095	0	0	233	0	224 865
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	0	0	0	0	0	16 872	0	0	10 890	0	27 762
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 492 800	0	1 492 800
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	0	183 717	0	0	337 042	74 414	595 173
61551	Entretien matériel roulant	0	0	0	0	0	1 374	0	1 820	0	24 453	0	27 647
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	155 589	0	107 030	67 877	59 991	18 242	8 493	6 722	192 867	0	616 810
6156	Maintenance	0	5 566 271	63 515	100 931	11 676	0	27 196	0	0	49 251	0	5 818 842

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6161	Multirisques	0	1 663 228	0	0	77 599	0	0	0	0	0	0	1 740 827
6168	Autres primes d'assurance	21 135	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 135
617	Etudes et recherches	0	493 642	0	0	24 850	15 007	146 701	2 604	3 600	112 444	0	798 847
6182	Documentation générale et technique	0	99 775	0	3 292	394 251	7 309	3 137	11 204	0	1 778	0	520 745
6184	Versements à des organismes de formation	0	1 155 767	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 155 767
6188	Autres frais divers	0	1 640 765	68 339	3 250	770 586	1 010 709	190 791	398 083	0	340 678	0	4 423 201
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	31 941	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 941
6226	Honoraires	0	93 599	12 272	0	83 876	9 775	215 157	0	0	119 924	0	534 604
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	746 516	0	0	0	0	0	0	218	-3 367	0	743 366
6228	Divers	0	37 676	0	0	367 042	37 602	66 178	230 044	0	0	0	738 542
6231	Annonces et insertions	0	1 681 716	0	0	469 331	17 664	0	0	0	3 762	0	2 172 473
6232	Fêtes et cérémonies	0	555 814	0	0	0	100 091	0	0	0	61 000	0	716 905
6233	Foires et expositions	0	94 348	0	0	61 512	0	0	0	0	0	0	155 860
6236	Catalogues et imprimés	0	54 230	0	3 110	165 149	30 592	21 395	23 646	61	1 469	0	299 652
6237	Publications	0	610 724	0	0	103 863	32 646	0	0	0	0	0	747 233
6238	Divers	0	697 754	0	41 208	167 413	104 319	29 830	0	0	1 636	460	1 042 619
6241	Transports de biens	0	10 590	0	0	445 694	2 561	0	0	0	0	0	458 845
6244	Transports administratifs	0	276 183	0	0	0	0	0	1 786	0	13 939	0	291 908
6247	Transports collectifs	0	6 417	0	363 240	25 047	802 188	22 575	606 564	0	0	0	1 826 032
6248	Divers	0	0	0	0	0	3 899	0	4	0	0	0	3 903
6251	Voyages et déplacements	0	320 304	0	0	78 300	2 377	0	0	0	0	0	400 981
6255	Frais de déménagement	0	110 712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 712
6256	Missions	0	134 558	0	0	39 337	378	0	0	0	0	0	174 272
6257	Réceptions	0	193 857	0	0	178 415	22 482	5 290	0	0	1 170	0	401 214
6261	Frais d'affranchissement	0	937 374	0	0	320	184	27 975	0	0	0	0	965 852
6262	Frais de télécommunications	0	101 642	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101 642
627	Services bancaires et assimilés	98 152	14 218	0	0	112	2	1	0	0	0	0	112 485
6281	Concours divers (cotisations)	0	163 440	4 975	8 891	28 352	13 123	6 190	0	0	33 595	0	258 565
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	1 627 900	0	0	87 242	566 869	0	0	0	0	0	2 282 011
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	627 195	0	0	0	61 937	0	0	0	0	0	689 132
6284	Redevances pour services rendus	10 585	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 585
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	5 939 942	489 971	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 429 913

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	122 254	0	0	0	0	0	0	0	309	0	122 563
6288	Autres services extérieurs	0	31 882	0	0	4 008	0	2 109	0	0	7 309	0	45 308
63512	Taxes foncières	2 389 994	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 389 994
63513	Autres impôts locaux	43 157	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 157
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	672	0	0	0	0	0	0	0	0	0	672
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	7 992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 992
6358	Autres droits	57 381	0	0	0	56 613	0	0	0	0	0	0	113 994
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	18 276	0	6 213	0	0	0	0	24 489
012	Charges de personnel, frais assimilés	338 181	80 738 530	20 724 194	81 060 074	41 519 969	43 137 729	11 000 474	38 045 597	558 783	35 134 855	167 708	352 426 095
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0	12 684 388	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 684 388
6218	Autre personnel extérieur	0	230 464	0	353 203	0	0	0	0	0	0	0	583 667
6331	Versement de transport	3 634	616 486	194 533	906 815	456 775	463 461	115 416	433 846	6 048	372 951	1 559	3 571 525
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	908	154 159	48 625	226 127	114 093	115 923	28 925	108 682	1 513	93 196	390	892 542
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 319	489 253	87 886	407 486	206 407	208 867	51 738	195 050	2 722	168 283	702	1 820 713
64111	Rémunération principale titulaires	193 113	28 463 173	9 612 826	39 827 365	20 773 471	20 174 531	4 858 450	12 025 940	299 776	17 878 701	76 751	154 184 096
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	2 428	694 523	346 404	1 120 843	391 221	639 427	213 626	469 280	6 080	506 414	1 292	4 391 538
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0	459	0	0	0	0	0	0	0	0	0	459
64118	Autres indemnités titulaires	45 536	9 936 123	5 456 356	10 129 067	5 501 137	6 227 572	1 549 876	3 226 183	94 388	5 897 830	37 021	48 101 089
64131	Rémunérations non tit.	0	2 701 787	121 820	5 493 600	2 715 427	3 926 375	1 252 376	11 575 664	0	838 173	0	28 625 223
64162	Emplois d'avenir	0	229 423	0	843 744	105 611	195 005	104 207	164 948	0	99 580	0	1 742 517
64168	Autres emplois d'insertion	0	6 551	0	19 639	27 093	0	8 409	0	0	4 135	0	65 827
6417	Rémunérations des apprentis	0	128 203	0	135 320	0	11 205	10 639	145 256	0	137 497	0	568 119
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	33 647	5 714 854	1 671 318	8 280 628	4 153 551	4 272 918	1 062 860	4 808 228	51 562	3 260 191	13 294	33 323 049
6453	Cotisations aux caisses de retraites	56 595	9 458 876	3 177 254	12 879 594	6 740 277	6 644 984	1 686 050	4 303 760	96 695	5 805 072	36 699	50 885 856
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	169 937	7 172	429 285	154 157	199 755	57 317	581 062	0	65 259	0	1 663 945
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	546 886	0	0	0	0	0	0	0	0	0	546 886
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0	5 704	0	7 356	0	610	586	7 699	0	7 574	0	29 527
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	33 012	0	0	180 750	57 096	0	0	0	0	0	270 858
64731	Allocations chômage versées directement	0	2 727 450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 727 450
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	645 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0	645 949
6488	Autres charges	0	5 100 870	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 100 870
014	Atténuations de produits	2 989 418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	415 766	3 405 184

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
739118	Autres reversements de fiscalité	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	415 766	415 766
73925	Fonds péréquation ress. interco.,commun.	2 989 418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 989 418
65	Autres charges de gestion courante	0	6 633 990	480	10 274 821	16 197 809	8 648 549	25 254 596	10 066 878	134 659	511 940	0	77 723 722
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0	30 443	0	0	67 954	67 523	690	0	0	13 274	0	179 884
6531	Indemnités	0	1 544 922	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 544 922
6532	Frais de mission	0	92 988	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92 988
6533	Cotisations de retraite	0	141 935	0	0	0	0	0	0	0	0	0	141 935
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	404 981	0	0	0	0	0	0	0	0	0	404 981
6535	Formation	0	64 050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 050
6541	Créances admises en non-valeur	0	817 397	0	0	0	0	0	0	0	0	0	817 397
6542	Créances éteintes	0	29 932	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 932
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0	0	0	0	1 955 100	0	0	0	0	283 683	0	2 238 783
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	3 869 498	0	0	0	0	0	0	0	3 869 498
65731	Subv. fonct. Etat	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 923	0	40 923
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0	0	0	0	0	0	95 000	0	0	0	0	95 000
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	0	17 371 876	0	0	0	0	17 371 876
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0	0	0	0	4 653 631	0	0	0	0	0	0	4 653 631
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	2 000	100 000	485 190	0	368 946	0	0	0	956 136
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	3 485 287	480	5 946 773	9 421 125	8 095 835	6 949 314	9 697 933	134 659	174 060	0	43 905 465
658	Charges diverses de gestion courante	0	22 054	0	456 550	0	0	837 716	0	0	0	0	1 316 321
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	294 213	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	294 213
6561	Frais de personnel	287 514	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	287 514
6562	Matériel, équipement et fournitures	6 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 700
66	Charges financières	1 549 930	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 549 930
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 516 041	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 516 041
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-7 021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-7 021
6688	Autres	40 911	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 911

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
67	Charges exceptionnelles	5 345 688	824 029	767	15 240	178 199	4 879	155 145	1 932	0	1 202	496 505	7 023 585
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	19 466	2 048	0	0	0	4 879	0	0	0	0	0	26 393
6713	Secours et dots	0	367 622	0	0	0	0	153 686	0	0	0	0	521 308
6714	Bourses et prix	0	0	0	15 240	12 658	0	0	0	0	0	0	27 898
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	282 005	0	0	0	0	0	0	0	103	0	282 108
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	905 555	139 324	767	0	12 291	0	0	1 932	0	1 099	254 585	1 315 552
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	241 920	241 920
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	19 358	0	0	0	0	1 459	0	0	0	0	20 817
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	153 250	0	0	0	0	0	0	153 250
678	Autres charges exceptionnelles	4 420 667	13 671	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 434 338
68	Dot. aux amortissements et provisions	800 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800 000
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	800 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800 000
<i>Dépenses d'ordre</i>		35 664 893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 664 893
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	35 664 893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 664 893
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	4 515 812	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 515 812
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	7 506 284	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 506 284
678	<i>Autres charges exceptionnelles</i>	152 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	152 100
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	23 490 698	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 490 698
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		590 663 727	22 429 340	1 743 117	18 832 090	3 481 462	7 365 973	12 765 468	21 932 953	2 027 850	13 724 558	8 666 649	703 633 187
Recettes réelles		524 055 723	22 429 340	1 743 117	18 832 090	3 481 462	7 365 973	12 765 468	21 932 953	2 027 850	13 724 558	8 666 649	637 025 183
013	Atténuations de charges	0	474 549	0	8 618	0	9 682	0	18 559	0	0	0	511 407

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	251 914	0	8 618	0	9 682	0	18 559	0	0	0	288 772
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	222 636	0	0	0	0	0	0	0	0	0	222 636
70	Produits des services, du domaine, vente	2 042 081	9 734 326	1 625 957	12 742 513	2 187 714	4 766 205	140 325	5 026 711	20 907	4 076 899	0	42 363 637
7018	Autres ventes de produits finis	0	0	0	446 120	0	0	895	0	0	0	0	447 015
70311	Concessions cimetières (produit net)	0	548 974	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548 974
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61 519	0	61 519
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	296 443	0	0	0	0	0	0	0	3 649 898	0	3 946 341
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	0	0	5 600	0	0	0	0	5 600
7034	Péage, droit de pesage, mesurage	0	0	0	0	0	0	0	0	0	284	0	284
70388	Autres redevances et recettes diverses	2 042 081	0	1 616 165	0	0	0	0	0	0	335 298	0	3 993 544
704	Travaux	0	6 903	0	0	5 067	0	0	0	0	0	0	11 969
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	1 532 606	580 813	0	0	0	0	0	2 113 419
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	2 474 855	0	0	0	0	0	2 474 855
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	0	0	0	0	0	0	40 891	0	0	0	0	40 891
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	1 198 766	7 504	4 639 121	0	0	0	5 845 391
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	12 296 393	142 811	0	0	0	0	0	0	12 439 204
70688	Autres prestations de services	0	0	9 792	0	0	0	0	387 591	0	0	0	397 383
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	621	0	0	23 749	660	0	0	0	0	0	25 030
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	120 000	0	0	0	0	0	0	0	4 350	0	124 350
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0	7 194 125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 194 125
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	464	0	0	0	0	0	0	0	0	0	464

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0	1 472 572	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 472 572
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	81 420	0	0	28 421	0	7	0	20 907	0	0	130 754
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	12 804	0	0	455 060	511 111	85 429	0	0	25 549	0	1 089 953
73	Impôts et taxes	435 022 387	147 680	0	0	-93 671	46 530	0	0	0	6 910 882	6 849 135	448 882 943
73111	Taxes foncières et d'habitation	256 659 533	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	256 659 533
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	1 247 518	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 247 518
7321	Attribution de compensation	137 206 602	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137 206 602
7322	Dotation de solidarité communautaire	8 326 269	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 326 269
7333	Taxes funéraires	0	64 081	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 081
7334	Taxes sur les passagers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	720	0	720
7336	Droits de place	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 952 992	0	1 952 992
7337	Droits de stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 957 122	0	4 957 122
7338	Autres taxes	0	0	0	0	-93 671	46 530	0	0	0	0	254 680	207 539
7343	Taxes sur les pylônes électriques	78 890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 890
7351	Taxe consommation finale d'électricité	8 374 955	58 679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 433 634
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	415 766	415 766
7363	Impôt sur les spectacles	35 589	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 589
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 178 689	6 178 689
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	2 339 998	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 339 998
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	20 311 991	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 311 991
7388	Autres taxes diverses	441 041	24 920	0	0	0	0	0	0	0	48	0	466 009
74	Dotations et participations	83 745 669	2 484 464	117 160	6 077 993	688 097	1 222 950	12 420 136	16 858 400	0	18 940	0	123 633 810
7411	Dotation forfaitaire	63 030 127	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 030 127
74123	Dotation de solidarité urbaine	5 253 642	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 253 642
74127	Dotation nationale de péréquation	4 263 451	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 263 451
7413	D.G.F. des permanents syndicaux	36 780	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 780
745	Dotation spéciale instituteurs	28 080	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 080
746	Dotation générale de décentralisation	0	1 361	0	0	73 400	0	1 999 486	0	0	0	0	2 074 247
74712	Emplois d'avenir	0	1 254 306	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 254 306
74718	Autres participations Etat	0	419 239	2 500	1 569 778	182 900	0	54 333	0	0	0	0	2 228 750
7472	Participat° Régions	0	4 573	0	0	30 000	0	0	0	0	0	0	34 573

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7473	Participat° Départements	0	4 573	0	0	151 168	0	0	0	0	18 940	0	174 681
74748	Participat° Autres communes	0	0	0	12 949	0	0	0	0	0	0	0	12 949
74751	Participat° GFP de rattachement	0	0	0	0	12 500	0	0	0	0	0	0	12 500
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	126 020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 020
7478	Participat° Autres organismes	0	574 620	4 000	4 495 265	238 129	901 840	10 366 317	16 646 924	0	0	0	33 227 096
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	38 291	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 291
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	1 546 271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 546 271
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	1 331 475	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 331 475
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	8 217 552	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 217 552
7484	Dotation de recensement	0	99 773	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99 773
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0	0	110 660	0	0	0	0	0	0	0	0	110 660
7488	Autres attributions et participations	0	0	0	0	0	321 109	0	211 477	0	0	0	532 586
75	Autres produits de gestion courante	0	1 993 257	0	0	430 025	506 066	183 916	0	30 558	240 241	1 817 514	5 201 576
752	Revenus des immeubles	0	1 501 845	0	0	51 190	292 561	23 139	0	30 558	0	0	1 899 292
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	378 826	209 604	0	0	0	0	1 727 866	2 316 296
758	Produits divers de gestion courante	0	491 412	0	0	8	3 900	160 777	0	0	240 241	89 648	985 987
76	Produits financiers	83 672	1 487	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85 159
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0	1 487	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 487
764	Revenus valeurs mobilières de placement	63 196	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 196
7688	Autres	20 476	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 476
77	Produits exceptionnels	3 161 914	7 593 578	0	2 967	269 298	814 540	21 091	29 282	1 976 385	2 477 596	0	16 346 651
7711	Dédits et pénalités perçus	0	66 906	0	0	61 750	731	0	0	0	2 280	0	131 667
7713	Libéralités reçues	0	1 278	0	0	105 000	0	0	0	0	0	0	106 278
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0	10 507	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 507
7718	Autres produits except. opérat° gestion	16 289	0	0	0	48 354	0	20 267	0	0	2 139	0	87 048

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	919 389	306	0	0	171	0	0	0	0	0	0	919 867
774	Subventions exceptionnelles	0	0	0	0	7 470	813 809	0	0	0	0	0	821 279
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 749 302	5 610 675	0	0	0	0	0	0	1 976 385	1 878 660	0	11 215 023
7788	Produits exceptionnels divers	476 933	1 903 906	0	2 967	46 553	0	824	29 282	0	594 517	0	3 054 982
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>4 506 163</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>4 506 163</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	4 506 163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 506 163
722	Immobilisations corporelles	3 202 628	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 202 628
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	807 073	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	807 073
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	496 462	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	496 462
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté		62 101 841	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62 101 841

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		55 542 668,97	134 480 172,56	13 761,37	322 791,83	190 359 394,73
Réalizations		55 542 668,97	134 480 172,56	13 761,37	322 791,83	190 359 394,73
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	8 560 345,24	46 397 848,08	13 761,37	208 567,23	55 180 521,92
60611	Eau et assainissement	0,00	5 016 574,49	0,00	0,00	5 016 574,49
60612	Energie - Electricité	0,00	6 980 854,72	0,00	0,00	6 980 854,72
60613	Chauffage urbain	0,00	402 430,00	0,00	0,00	402 430,00
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	3 825 221,50	0,00	0,00	3 825 221,50
60621	Combustibles	0,00	105 084,26	0,00	0,00	105 084,26
60623	Alimentation	0,00	2 665,49	0,00	0,00	2 665,49
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	7 145,13	0,00	0,00	7 145,13
60631	Fournitures d'entretien	0,00	542 358,35	0,00	0,00	542 358,35
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	105 804,75	0,00	0,00	105 804,75
60633	Fournitures de voirie	0,00	106 814,67	0,00	0,00	106 814,67
60636	Vêtements de travail	0,00	688 560,09	0,00	0,00	688 560,09
6064	Fournitures administratives	0,00	426 685,70	0,00	0,00	426 685,70
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	52 071,74	0,00	7 267,44	59 339,18
6068	Autres matières et fournitures	0,00	2 028 285,43	0,00	40,89	2 028 326,32
611	Contrats de prestations de services	0,00	1 579 108,44	0,00	0,00	1 579 108,44
6132	Locations immobilières	0,00	1 699 356,58	0,00	0,00	1 699 356,58
6135	Locations mobilières	0,00	1 703 508,09	0,00	0,00	1 703 508,09
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	712 344,86	0,00	0,00	712 344,86
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	71 479,21	0,00	0,00	71 479,21
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	155 588,54	0,00	0,00	155 588,54
6156	Maintenance	0,00	5 566 271,48	0,00	0,00	5 566 271,48
6161	Multirisques	0,00	1 663 227,88	0,00	0,00	1 663 227,88
6168	Autres primes d'assurance	21 134,69	0,00	0,00	0,00	21 134,69
617	Etudes et recherches	0,00	493 641,73	0,00	0,00	493 641,73
6182	Documentation générale et technique	0,00	99 774,62	0,00	0,00	99 774,62
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	1 155 767,45	0,00	0,00	1 155 767,45
6188	Autres frais divers	0,00	1 640 764,69	0,00	0,00	1 640 764,69
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	31 940,99	0,00	0,00	31 940,99
6226	Honoraires	0,00	93 598,98	0,00	0,00	93 598,98

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	732 754,79	13 761,37	0,00	746 516,16
6228	Divers	0,00	10 230,04	0,00	27 446,05	37 676,09
6231	Annonces et insertions	0,00	1 681 715,61	0,00	0,00	1 681 715,61
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	555 814,38	0,00	0,00	555 814,38
6233	Foires et expositions	0,00	58 174,53	0,00	36 173,45	94 347,98
6236	Catalogues et imprimés	0,00	54 229,73	0,00	0,00	54 229,73
6237	Publications	0,00	610 723,84	0,00	0,00	610 723,84
6238	Divers	0,00	697 753,51	0,00	0,00	697 753,51
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	10 590,00	10 590,00
6244	Transports administratifs	0,00	276 183,46	0,00	0,00	276 183,46
6247	Transports collectifs	0,00	383,74	0,00	6 033,73	6 417,47
6251	Voyages et déplacements	0,00	262 413,15	0,00	57 890,84	320 303,99
6255	Frais de déménagement	0,00	110 711,81	0,00	0,00	110 711,81
6256	Missions	0,00	134 557,59	0,00	0,00	134 557,59
6257	Réceptions	0,00	177 777,25	0,00	16 079,83	193 857,08
6261	Frais d'affranchissement	0,00	937 373,57	0,00	0,00	937 373,57
6262	Frais de télécommunications	0,00	101 641,85	0,00	0,00	101 641,85
627	Services bancaires et assimilés	98 151,69	14 218,25	0,00	0,00	112 369,94
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	116 394,70	0,00	47 045,00	163 439,70
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	1 627 899,74	0,00	0,00	1 627 899,74
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	627 195,10	0,00	0,00	627 195,10
6284	Redevances pour services rendus	10 584,66	0,00	0,00	0,00	10 584,66
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	5 939 941,97	489 971,00	0,00	0,00	6 429 912,97
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	122 254,43	0,00	0,00	122 254,43
6288	Autres services extérieurs	0,00	31 882,26	0,00	0,00	31 882,26
63512	Taxes foncières	2 389 994,23	0,00	0,00	0,00	2 389 994,23
63513	Autres impôts locaux	43 157,00	0,00	0,00	0,00	43 157,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	672,00	0,00	0,00	672,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	7 991,89	0,00	0,00	7 991,89
6358	Autres droits	57 381,00	0,00	0,00	0,00	57 381,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	338 180,52	80 738 529,63	0,00	0,00	81 076 710,15
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	0,00	12 684 388,00	0,00	0,00	12 684 388,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	230 464,41	0,00	0,00	230 464,41
6331	Versement de transport	3 634,15	616 485,57	0,00	0,00	620 119,72
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	908,20	154 159,17	0,00	0,00	155 067,37
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 319,20	489 253,28	0,00	0,00	491 572,48
64111	Rémunération principale titulaires	193 112,86	28 463 172,74	0,00	0,00	28 656 285,60
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	2 427,69	694 522,88	0,00	0,00	696 950,57
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0,00	459,35	0,00	0,00	459,35
64118	Autres indemnités titulaires	45 535,53	9 936 123,31	0,00	0,00	9 981 658,84
64131	Rémunérations non tit.	0,00	2 701 787,45	0,00	0,00	2 701 787,45
64162	Emplois d'avenir	0,00	229 422,62	0,00	0,00	229 422,62

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	6 551,38	0,00	0,00	6 551,38
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	128 202,64	0,00	0,00	128 202,64
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	33 647,40	5 714 853,68	0,00	0,00	5 748 501,08
6453	Cotisations aux caisses de retraites	56 595,49	9 458 876,08	0,00	0,00	9 515 471,57
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	169 937,17	0,00	0,00	169 937,17
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	546 886,00	0,00	0,00	546 886,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	5 703,53	0,00	0,00	5 703,53
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	33 011,61	0,00	0,00	33 011,61
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	2 727 449,50	0,00	0,00	2 727 449,50
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	645 949,42	0,00	0,00	645 949,42
6488	Autres charges	0,00	5 100 869,84	0,00	0,00	5 100 869,84
014	Atténuations de produits	2 989 418,00	0,00	0,00	0,00	2 989 418,00
73925	Fonds péréquation ress. interco.,commun.	2 989 418,00	0,00	0,00	0,00	2 989 418,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	35 664 893,46	0,00	0,00	0,00	35 664 893,46
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	4 515 811,68	0,00	0,00	0,00	4 515 811,68
6761	Différences sur réalisations (positives)	7 506 283,69	0,00	0,00	0,00	7 506 283,69
678	Autres charges exceptionnelles	152 099,70	0,00	0,00	0,00	152 099,70
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	23 490 698,39	0,00	0,00	0,00	23 490 698,39
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	6 548 690,08	0,00	85 300,00	6 633 990,08
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	30 443,00	0,00	0,00	30 443,00
6531	Indemnités	0,00	1 544 922,07	0,00	0,00	1 544 922,07
6532	Frais de mission	0,00	92 988,30	0,00	0,00	92 988,30
6533	Cotisations de retraite	0,00	141 935,22	0,00	0,00	141 935,22
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	404 981,26	0,00	0,00	404 981,26
6535	Formation	0,00	64 049,55	0,00	0,00	64 049,55
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	817 396,71	0,00	0,00	817 396,71
6542	Créances éteintes	0,00	29 932,45	0,00	0,00	29 932,45
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	3 399 987,32	0,00	85 300,00	3 485 287,32
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	22 054,20	0,00	0,00	22 054,20
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	294 213,38	0,00	0,00	0,00	294 213,38
6561	Frais de personnel	287 513,84	0,00	0,00	0,00	287 513,84
6562	Matériel, équipement et fournitures	6 699,54	0,00	0,00	0,00	6 699,54
66	Charges financières	1 549 930,43	0,00	0,00	0,00	1 549 930,43
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 516 040,78	0,00	0,00	0,00	1 516 040,78
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-7 021,24	0,00	0,00	0,00	-7 021,24
6688	Autres	40 910,89	0,00	0,00	0,00	40 910,89
67	Charges exceptionnelles	5 345 687,94	795 104,77	0,00	28 924,60	6 169 717,31
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	19 466,11	2 048,40	0,00	0,00	21 514,51
6713	Secours et dots	0,00	367 622,42	0,00	0,00	367 622,42
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	282 005,38	0,00	0,00	282 005,38

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	905 555,32	110 399,53	0,00	28 924,60	1 044 879,45
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	19 357,58	0,00	0,00	19 357,58
678	Autres charges exceptionnelles	4 420 666,51	13 671,46	0,00	0,00	4 434 337,97
68	Dot. aux amortissements et provisions	800 000,00	0,00	0,00	0,00	800 000,00
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	800 000,00	0,00	0,00	0,00	800 000,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		590 663 726,90	22 018 319,91	0,00	411 020,08	613 093 066,89
Réalisations		590 663 726,90	22 018 319,91	0,00	411 020,08	613 093 066,89
002	Résultat de fonctionnement reporté	62 101 841,16	0,00	0,00	0,00	62 101 841,16
013	Atténuations de charges	0,00	474 549,13	0,00	0,00	474 549,13
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	251 913,53	0,00	0,00	251 913,53
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	222 635,60	0,00	0,00	222 635,60
042	Opérat° ordre transfert entre sections	4 506 162,70	0,00	0,00	0,00	4 506 162,70
722	Immobilisations corporelles	3 202 627,71	0,00	0,00	0,00	3 202 627,71
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	807 072,54	0,00	0,00	0,00	807 072,54
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	496 462,45	0,00	0,00	0,00	496 462,45
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	2 042 081,21	9 734 325,74	0,00	0,00	11 776 406,95
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	548 974,00	0,00	0,00	548 974,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	296 442,70	0,00	0,00	296 442,70
70388	Autres redevances et recettes diverses	2 042 081,21	0,00	0,00	0,00	2 042 081,21
704	Travaux	0,00	6 902,54	0,00	0,00	6 902,54
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	621,00	0,00	0,00	621,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	120 000,00	0,00	0,00	120 000,00
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0,00	7 194 125,00	0,00	0,00	7 194 125,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	464,00	0,00	0,00	464,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0,00	1 472 572,43	0,00	0,00	1 472 572,43
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	81 419,93	0,00	0,00	81 419,93
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	12 804,14	0,00	0,00	12 804,14
73	Impôts et taxes	435 022 386,58	147 680,05	0,00	0,00	435 170 066,63
73111	Taxes foncières et d'habitation	256 659 533,00	0,00	0,00	0,00	256 659 533,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	1 247 518,00	0,00	0,00	0,00	1 247 518,00
7321	Attribution de compensation	137 206 602,00	0,00	0,00	0,00	137 206 602,00
7322	Dotation de solidarité communautaire	8 326 269,00	0,00	0,00	0,00	8 326 269,00
7333	Taxes funéraires	0,00	64 081,30	0,00	0,00	64 081,30
7343	Taxes sur les pylônes électriques	78 890,00	0,00	0,00	0,00	78 890,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	8 374 955,46	58 678,75	0,00	0,00	8 433 634,21
7363	Impôt sur les spectacles	35 588,53	0,00	0,00	0,00	35 588,53
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	2 339 998,27	0,00	0,00	0,00	2 339 998,27
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	20 311 991,32	0,00	0,00	0,00	20 311 991,32

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
7388	Autres taxes diverses	441 041,00	24 920,00	0,00	0,00	465 961,00
74	Dotations et participations	83 745 669,26	2 073 444,04	0,00	411 020,08	86 230 133,38
7411	Dotation forfaitaire	63 030 127,00	0,00	0,00	0,00	63 030 127,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	5 253 642,00	0,00	0,00	0,00	5 253 642,00
74127	Dotation nationale de péréquation	4 263 451,00	0,00	0,00	0,00	4 263 451,00
7413	D.G.F. des permanents syndicaux	36 780,26	0,00	0,00	0,00	36 780,26
745	Dotation spéciale instituteurs	28 080,00	0,00	0,00	0,00	28 080,00
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	1 361,00	0,00	0,00	1 361,00
74712	Emplois d'avenir	0,00	1 254 305,51	0,00	0,00	1 254 305,51
74718	Autres participations Etat	0,00	134 238,61	0,00	285 000,00	419 238,61
7472	Participat° Régions	0,00	4 573,00	0,00	0,00	4 573,00
7473	Participat° Départements	0,00	4 573,00	0,00	0,00	4 573,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	126 020,08	126 020,08
7478	Participat° Autres organismes	0,00	574 619,92	0,00	0,00	574 619,92
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	38 291,00	0,00	0,00	0,00	38 291,00
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	1 546 271,00	0,00	0,00	0,00	1 546 271,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	1 331 475,00	0,00	0,00	0,00	1 331 475,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	8 217 552,00	0,00	0,00	0,00	8 217 552,00
7484	Dotation de recensement	0,00	99 773,00	0,00	0,00	99 773,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1 993 256,66	0,00	0,00	1 993 256,66
752	Revenus des immeubles	0,00	1 501 844,77	0,00	0,00	1 501 844,77
758	Produits divers de gestion courante	0,00	491 411,89	0,00	0,00	491 411,89
76	Produits financiers	83 672,37	1 486,56	0,00	0,00	85 158,93
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	1 486,56	0,00	0,00	1 486,56
764	Revenus valeurs mobilières de placement	63 196,40	0,00	0,00	0,00	63 196,40
7688	Autres	20 475,97	0,00	0,00	0,00	20 475,97
77	Produits exceptionnels	3 161 913,62	7 593 577,73	0,00	0,00	10 755 491,35
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	66 905,85	0,00	0,00	66 905,85
7713	Libéralités reçues	0,00	1 277,60	0,00	0,00	1 277,60
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0,00	10 506,87	0,00	0,00	10 506,87
7718	Autres produits except. opérat° gestion	16 289,24	0,00	0,00	0,00	16 289,24
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	919 389,27	306,45	0,00	0,00	919 695,72
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 749 302,00	5 610 675,42	0,00	0,00	7 359 977,42
7788	Produits exceptionnels divers	476 933,11	1 903 905,54	0,00	0,00	2 380 838,65
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		535 121 057,93	-112 461 852,65	-13 761,37	88 228,25	422 733 672,16

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES		112 960 256,34	3 096 173,86	3 845 227,07	9 127 361,60	1 920 107,96	15 124,59	3 513 206,14	0,00	322 791,83
Réalisations		112 960 256,34	3 096 173,86	3 845 227,07	9 127 361,60	1 920 107,96	15 124,59	3 513 206,14	0,00	322 791,83
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	39 483 157,46	1 105,22	63 989,93	5 406 912,00	1 380 465,32	14 998,59	44 504,56	0,00	208 567,23
60611	Eau et assainissement	5 007 744,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 830,34	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	6 980 854,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	402 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	3 825 221,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	105 084,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	2 410,46	0,00	0,00	0,00	0,00	255,03	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	7 145,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	539 226,56	0,00	3 131,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	104 871,32	0,00	0,00	767,54	0,00	0,00	165,89	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	103 783,57	0,00	3 031,10	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	688 560,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	426 685,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	10 324,98	0,00	0,00	41 746,76	0,00	0,00	0,00	0,00	7 267,44
6068	Autres matières et fournitures	1 825 604,80	0,00	46 817,90	144 063,58	0,00	0,00	11 799,15	0,00	40,89
611	Contrats de prestations de services	1 481 665,86	0,00	0,00	97 442,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	1 699 356,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	687 297,59	0,00	0,00	645 851,40	366 679,60	0,00	3 679,50	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	712 344,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	71 479,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	151 950,05	0,00	0,00	3 638,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	5 566 271,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	1 663 227,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	493 641,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	94 398,85	0,00	0,00	5 375,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	1 155 767,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6188	Autres frais divers	154 546,85	0,00	10 721,04	844 359,86	596 679,80	14 743,56	16 998,58	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	31 940,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	93 598,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	732 754,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	9 117,00	0,00	0,00	1 113,04	0,00	0,00	0,00	0,00	27 446,05
6231	Annonces et insertions	47 221,23	0,00	0,00	1 634 494,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	300 881,08	254 933,30	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	81,60	0,00	0,00	58 092,93	0,00	0,00	0,00	0,00	36 173,45
6236	Catalogues et imprimés	54 229,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	3 832,63	0,00	0,00	606 891,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	5 388,85	0,00	0,00	692 364,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 590,00
6244	Transports administratifs	0,00	0,00	0,00	276 183,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	177,83	0,00	0,00	205,91	0,00	0,00	0,00	0,00	6 033,73
6251	Voyages et déplacements	262 413,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 890,84
6255	Frais de déménagement	110 711,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	134 557,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	106 802,19	1 105,22	0,00	51 402,35	18 467,49	0,00	0,00	0,00	16 079,83
6261	Frais d'affranchissement	937 373,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	101 641,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	14 218,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	113 847,70	0,00	510,00	2 037,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 045,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	1 587 978,18	0,00	0,00	0,00	39 921,56	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	624 385,90	0,00	2 809,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	489 971,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	122 254,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	31 882,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	672,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	7 991,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012		68 765 047,49	846 192,24	3 781 186,38	3 351 248,27	528 400,97	0,00	3 466 454,28	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé				Sous-fonction 02				Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	Charges de personnel, frais assimilés									
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	12 684 388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	230 464,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	487 809,74	8 692,06	41 508,85	37 928,20	5 912,44	0,00	34 634,28	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	121 909,45	2 170,92	10 547,13	9 450,09	1 423,88	0,00	8 657,70	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	432 094,57	3 939,70	18 677,87	16 048,07	2 630,69	0,00	15 862,38	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	22 982 209,13	394 426,19	1 822 803,11	1 227 259,62	227 016,31	0,00	1 809 458,38	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	567 406,40	12 379,47	53 365,14	21 971,72	2 550,60	0,00	36 849,55	0,00	0,00
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	459,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	7 986 881,20	164 154,55	571 620,49	458 099,23	82 803,43	0,00	672 564,41	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	1 640 814,75	47 897,28	275 006,01	656 373,04	59 303,44	0,00	22 392,93	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	164 266,72	0,00	0,00	52 500,58	12 655,32	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	6 551,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	128 202,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 522 658,12	77 956,57	384 075,95	378 316,37	55 016,04	0,00	296 830,63	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	7 660 245,81	131 820,11	597 254,06	426 356,61	74 856,14	0,00	568 343,35	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	121 827,53	2 755,39	6 327,77	33 933,13	4 232,68	0,00	860,67	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	546 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	5 703,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	33 011,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	2 727 449,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	645 949,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	5 100 869,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73925	Fonds péréquation ress. interco., commun.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	3 919 370,68	2 248 876,40	0,00	369 201,33	11 241,67	0,00	0,00	0,00	85 300,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	19 201,33	11 241,67	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	1 544 922,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	92 988,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	141 935,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	404 981,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	64 049,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	817 396,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	29 932,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	3 049 987,32	0,00	0,00	350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 300,00
658	Charges diverses de gestion courante	22 054,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Frais de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6562	Matériel, équipement et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	792 680,71	0,00	50,76	0,00	0,00	126,00	2 247,30	0,00	28 924,60
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	2 048,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6713	Secours et dots	367 622,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	282 005,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673		108 026,23	0,00	0,00	0,00	0,00	126,00	2 247,30	0,00	28 924,60

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé				Sous-fonction 02				Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	Titres annulés (sur exercices antérieurs									
6745	Subv. aux personnes de droit privé	19 357,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	13 620,70	0,00	50,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		21 282 442,50	0,00	75 285,06	640,91	24 920,00	21 976,14	613 055,30	0,00	411 020,08
Réalisations		21 282 442,50	0,00	75 285,06	640,91	24 920,00	21 976,14	613 055,30	0,00	411 020,08
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	474 549,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	251 913,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembours charges SS et prévoyance	222 635,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	9 171 462,60	0,00	0,00	0,00	0,00	13 889,14	548 974,00	0,00	0,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 974,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	296 442,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	6 902,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	621,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	7 194 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464,00	0,00	0,00	0,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	1 472 572,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	81 419,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 804,14	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	58 678,75	0,00	0,00	0,00	24 920,00	0,00	64 081,30	0,00	0,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7321	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7322	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7333	Taxes funéraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 081,30	0,00	0,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	58 678,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7363	Impôt sur les spectacles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	24 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 999 436,58	0,00	74 007,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 020,08
7411	Dotation forfaitaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotation nationale de péréquation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7413	D.G.F. des permanents syndicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
745	Dotation spéciale instituteurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
746	Dotation générale de décentralisation	1 361,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	1 254 305,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	60 231,15	0,00	74 007,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285 000,00
7472	Participat° Régions	4 573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	4 573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 020,08
7478	Participat° Autres organismes	574 619,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotation de recensement	99 773,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 985 169,66	0,00	0,00	0,00	0,00	8 087,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	1 493 757,77	0,00	0,00	0,00	0,00	8 087,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	491 411,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	1 486,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	1 486,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	7 591 659,22	0,00	1 277,60	640,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	66 905,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	1 277,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	10 506,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	306,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	5 610 675,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	1 903 264,63	0,00	0,00	640,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-91 677 813,84	-3 096 173,86	-3 769 942,01	-9 126 720,69	-1 895 187,96	6 851,55	-2 900 150,84	0,00	88 228,25

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		22 149 084,58	18 812,57	22 167 897,15
Réalisations		22 149 084,58	18 812,57	22 167 897,15
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 423 643,54	18 812,57	1 442 456,11
60636	Vêtements de travail	354 743,40	0,00	354 743,40
6068	Autres matières et fournitures	64 447,47	0,00	64 447,47
611	Contrats de prestations de services	847 351,21	0,00	847 351,21
6135	Locations mobilières	8 000,00	0,00	8 000,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	18 812,57	18 812,57
6156	Maintenance	63 515,21	0,00	63 515,21
6188	Autres frais divers	68 339,25	0,00	68 339,25
6226	Honoraires	12 272,00	0,00	12 272,00
6281	Concours divers (cotisations)	4 975,00	0,00	4 975,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	20 724 194,34	0,00	20 724 194,34
6331	Versement de transport	194 533,25	0,00	194 533,25
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	48 625,35	0,00	48 625,35
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	87 886,04	0,00	87 886,04
64111	Rémunération principale titulaires	9 612 825,93	0,00	9 612 825,93
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	346 404,20	0,00	346 404,20
64118	Autres indemnités titulaires	5 456 355,81	0,00	5 456 355,81
64131	Rémunérations non tit.	121 820,08	0,00	121 820,08
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 671 317,94	0,00	1 671 317,94
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 177 254,19	0,00	3 177 254,19
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	7 171,55	0,00	7 171,55
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	480,00	0,00	480,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	480,00	0,00	480,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	766,70	0,00	766,70

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	766,70	0,00	766,70
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 743 116,61	0,00	1 743 116,61
Réalisations		1 743 116,61	0,00	1 743 116,61
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	1 625 956,61	0,00	1 625 956,61
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 616 164,61	0,00	1 616 164,61
70688	Autres prestations de services	9 792,00	0,00	9 792,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	117 160,00	0,00	117 160,00
74718	Autres participations Etat	2 500,00	0,00	2 500,00
7478	Participat° Autres organismes	4 000,00	0,00	4 000,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	110 660,00	0,00	110 660,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-20 405 967,97	-18 812,57	-20 424 780,54

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		1 364 067,54	0,00	17 498 941,22	0,00	3 286 075,82
Réalizations		1 364 067,54	0,00	17 498 941,22	0,00	3 286 075,82
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	1 406 396,54	0,00	17 247,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	354 743,40	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	64 447,47	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	847 351,21	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	63 515,21	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	68 339,25	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	12 272,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	4 975,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 364 027,64	0,00	16 091 817,88	0,00	3 268 348,82
6331	Versement de transport	14 023,90	0,00	144 892,03	0,00	35 617,32
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 504,55	0,00	36 215,86	0,00	8 904,94
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 310,73	0,00	65 495,16	0,00	16 080,15
64111	Rémunération principale titulaires	650 514,50	0,00	7 196 211,18	0,00	1 766 100,25
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	22 878,86	0,00	256 897,61	0,00	66 627,73
64118	Autres indemnités titulaires	287 270,81	0,00	4 690 546,44	0,00	478 538,56
64131	Rémunérations non tit.	39 464,68	0,00	66 190,36	0,00	16 165,04
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	124 255,43	0,00	1 241 510,67	0,00	305 551,84
6453	Cotisations aux caisses de retraites	213 277,69	0,00	2 390 251,56	0,00	573 724,94
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	2 526,49	0,00	3 607,01	0,00	1 038,05
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	480,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	480,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	39,90	0,00	726,80	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	39,90	0,00	726,80	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		4 000,00	0,00	1 625 956,61	0,00	113 160,00
Réalizations		4 000,00	0,00	1 625 956,61	0,00	113 160,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	1 625 956,61	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	1 616 164,61	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	9 792,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	4 000,00	0,00	0,00	0,00	113 160,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
7478	Participat° Autres organismes	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0,00	0,00	0,00	0,00	110 660,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-1 360 067,54	0,00	-15 872 984,61	0,00	-3 172 915,82

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		7 404 559,34	82 299 860,13	240,00	16 500,00	0,00	29 061 762,45	118 782 921,92
Réalizations		7 404 559,34	82 299 860,13	240,00	16 500,00	0,00	29 061 762,45	118 782 921,92
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 560,00	4 057 125,81	0,00	1 500,00	0,00	23 372 601,84	27 432 787,65
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 842 567,69	8 842 567,69
60631	Fournitures d'entretien	0,00	414 771,37	0,00	0,00	0,00	0,00	414 771,37
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	110 569,31	0,00	0,00	0,00	459 459,04	570 028,35
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	115 620,41	0,00	0,00	0,00	0,00	115 620,41
6067	Fournitures scolaires	0,00	1 610 079,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 610 079,06
6068	Autres matières et fournitures	0,00	58 676,69	0,00	0,00	0,00	0,00	58 676,69
611	Contrats de prestations de services	0,00	59 476,84	0,00	0,00	0,00	13 553 918,07	13 613 394,91
6132	Locations immobilières	0,00	6 710,60	0,00	0,00	0,00	0,00	6 710,60
6135	Locations mobilières	0,00	1 554 498,58	0,00	0,00	0,00	13 928,27	1 568 426,85
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 560,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	21 350,00	0,00	0,00	0,00	85 679,73	107 029,73
6156	Maintenance	0,00	100 931,45	0,00	0,00	0,00	0,00	100 931,45
6182	Documentation générale et technique	0,00	3 291,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3 291,50
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 250,20	3 250,20
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 109,54	3 109,54
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 208,20	41 208,20
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363 240,10	363 240,10
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 150,00	0,00	1 500,00	0,00	6 241,00	8 891,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	7 402 999,34	68 424 463,92	0,00	0,00	0,00	5 232 610,30	81 060 073,56
6218	Autre personnel extérieur	0,00	353 202,91	0,00	0,00	0,00	0,00	353 202,91
6331	Versement de transport	79 699,63	769 737,62	0,00	0,00	0,00	57 377,93	906 815,18
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	19 891,53	191 891,51	0,00	0,00	0,00	14 344,36	226 127,40
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	35 791,02	345 836,49	0,00	0,00	0,00	25 858,93	407 486,44
64111	Rémunération principale titulaires	3 920 703,64	33 385 667,42	0,00	0,00	0,00	2 520 993,90	39 827 364,96
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	129 611,70	956 960,36	0,00	0,00	0,00	34 271,40	1 120 843,46
64118	Autres indemnités titulaires	1 142 773,79	8 211 701,34	0,00	0,00	0,00	774 591,75	10 129 066,88
64131	Rémunérations non tit.	92 782,15	5 008 284,50	0,00	0,00	0,00	392 533,74	5 493 600,39
64162	Emplois d'avenir	0,00	826 144,14	0,00	0,00	0,00	17 599,80	843 743,94

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
64168	Autres emplois d'insertion	19 639,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 639,24
6417	Rémunérations des apprentis	13 698,40	105 580,36	0,00	0,00	0,00	16 040,96	135 319,72
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	686 269,11	7 059 644,01	0,00	0,00	0,00	534 714,57	8 280 627,69
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 261 386,43	10 802 675,58	0,00	0,00	0,00	815 532,40	12 879 594,41
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	401 486,56	0,00	0,00	0,00	27 798,80	429 285,36
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	752,70	5 651,12	0,00	0,00	0,00	951,76	7 355,58
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	9 818 270,40	0,00	0,00	0,00	456 550,31	10 274 820,71
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	3 869 497,77	0,00	0,00	0,00	0,00	3 869 497,77
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	5 946 772,63	0,00	0,00	0,00	0,00	5 946 772,63
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456 550,31	456 550,31
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	240,00	15 000,00	0,00	0,00	15 240,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	240,00	15 000,00	0,00	0,00	15 240,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	21 266,80	0,00	0,00	0,00	18 810 823,63	18 832 090,43
Réalizations		0,00	21 266,80	0,00	0,00	0,00	18 810 823,63	18 832 090,43
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	8 317,33	0,00	0,00	0,00	300,31	8 617,64
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	8 317,33	0,00	0,00	0,00	300,31	8 617,64
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 742 512,69	12 742 512,69
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	446 120,09	446 120,09
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 296 392,60	12 296 392,60
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	12 949,47	0,00	0,00	0,00	6 065 043,55	6 077 993,02

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 569 778,30	1 569 778,30
74748	Participat° Autres communes	0,00	12 949,47	0,00	0,00	0,00	0,00	12 949,47
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 495 265,25	4 495 265,25
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 967,08	2 967,08
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 967,08	2 967,08
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-7 404 559,34	-82 278 593,33	-240,00	-16 500,00	0,00	-10 250 938,82	-99 950 831,49

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		42 939 913,16	18 127 925,13	21 232 021,84	13 550 188,97	0,00	0,00	0,00	15 511 573,48
Réalisations		42 939 913,16	18 127 925,13	21 232 021,84	13 550 188,97	0,00	0,00	0,00	15 511 573,48
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	4 057 125,81	9 813 823,49	0,00	0,00	0,00	13 558 778,35
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	8 842 567,69	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	414 771,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	110 569,31	459 459,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	115 620,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	1 610 079,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	58 676,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	59 476,84	55 390,40	0,00	0,00	0,00	13 498 527,67
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	6 710,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	1 554 498,58	2 842,62	0,00	0,00	0,00	11 085,65
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	21 350,00	85 679,73	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	100 931,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	3 291,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 250,20
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 109,54
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 208,20
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	361 643,01	0,00	0,00	0,00	1 597,09
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	1 150,00	6 241,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	42 939 913,16	18 127 925,13	7 356 625,63	3 532 777,70	0,00	0,00	0,00	1 699 832,60

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	353 202,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	473 103,69	197 483,08	99 150,85	36 796,76	0,00	0,00	0,00	20 581,17
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	118 264,97	49 382,33	24 244,21	9 198,98	0,00	0,00	0,00	5 145,38
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	212 667,37	88 600,64	44 568,48	16 667,96	0,00	0,00	0,00	9 190,97
64111	Rémunération principale titulaires	23 510 360,66	9 866 355,50	8 951,26	1 825 915,33	0,00	0,00	0,00	695 078,57
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	693 840,30	263 120,06	0,00	22 569,18	0,00	0,00	0,00	11 702,22
64118	Autres indemnités titulaires	5 713 460,88	2 496 577,07	1 663,39	608 188,53	0,00	0,00	0,00	166 403,22
64131	Rémunérations non tit.	74 903,20	69 566,25	4 863 815,05	86 593,46	0,00	0,00	0,00	305 940,28
64162	Emplois d'avenir	507 454,07	306 914,59	11 775,48	0,00	0,00	0,00	0,00	17 599,80
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	99 164,79	6 415,57	0,00	16 040,96	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	3 969 321,02	1 663 371,07	1 426 951,92	323 928,64	0,00	0,00	0,00	210 785,93
6453	Cotisations aux caisses de retraites	7 513 409,97	3 083 171,90	206 093,71	579 500,74	0,00	0,00	0,00	236 031,66
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	48 622,82	36 655,37	316 208,37	6 425,40	0,00	0,00	0,00	21 373,40
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	5 339,42	311,70	0,00	951,76	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	9 818 270,40	203 587,78	0,00	0,00	0,00	252 962,53
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	3 869 497,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	5 946 772,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	203 587,78	0,00	0,00	0,00	252 962,53
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	8 317,33	12 949,47	9 572 748,44	0,00	0,00	0,00	9 238 075,19
Réalizations		0,00	8 317,33	12 949,47	9 572 748,44	0,00	0,00	0,00	9 238 075,19
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	8 317,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,31
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	8 317,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,31
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	9 534 636,39	0,00	0,00	0,00	3 207 876,30

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	446 120,09
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	9 534 636,39	0,00	0,00	0,00	2 761 756,21
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	12 949,47	35 144,97	0,00	0,00	0,00	6 029 898,58
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	35 144,97	0,00	0,00	0,00	1 534 633,33
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	12 949,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 495 265,25
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	2 967,08	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	2 967,08	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-42 939 913,16	-18 119 607,80	-21 219 072,37	-3 977 440,53	0,00	0,00	0,00	-6 273 498,29

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		2 864 280,27	15 239 656,56	32 283 041,03	13 944 712,43	64 331 690,29
Réalizations		2 864 280,27	15 239 656,56	32 283 041,03	13 944 712,43	64 331 690,29
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	85 139,32	484 613,23	3 136 013,64	2 729 946,42	6 435 712,61
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	8,00	8,00
60623	Alimentation	0,00	141 911,35	303,62	11 319,19	153 534,16
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	11 678,67	0,00	11 678,67
60632	Fournitures de petit équipement	188,60	42 823,58	87 506,11	9 472,33	139 990,62
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	323,64	94,22	417,86
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	4 879,46	19 480,76	1 574,78	25 935,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	20 195,56	182 539,08	16 142,43	218 877,07
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	134 298,95	0,00	134 298,95
611	Contrats de prestations de services	0,00	65 000,12	105 447,91	1 628 007,69	1 798 455,72
6132	Locations immobilières	0,00	1 596,00	0,00	0,00	1 596,00
6135	Locations mobilières	0,00	4 717,48	24 673,28	65 954,82	95 345,58
614	Charges locatives et de copropriété	4 149,00	0,00	0,00	0,00	4 149,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 383,00	0,00	118 149,49	5 152,08	124 684,57
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	45 732,59	17 605,80	4 539,00	67 877,39
6156	Maintenance	0,00	0,00	11 675,95	0,00	11 675,95
6161	Multirisques	77 598,79	0,00	0,00	0,00	77 598,79
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	5 812,00	19 038,00	24 850,00
6182	Documentation générale et technique	105,75	1 895,02	390 347,05	1 903,50	394 251,32
6188	Autres frais divers	71,79	1 979,69	518 429,04	250 105,12	770 585,64
6226	Honoraires	0,00	46 421,61	12 021,00	25 433,63	83 876,24
6228	Divers	0,00	0,00	367 042,31	0,00	367 042,31
6231	Annonces et insertions	539,60	935,66	365 687,50	102 168,51	469 331,27
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	61 511,80	0,00	61 511,80
6236	Catalogues et imprimés	0,00	3 425,64	99 143,97	62 579,27	165 148,88
6237	Publications	0,00	0,00	43 621,53	60 241,25	103 862,78
6238	Divers	0,00	0,00	80 169,17	87 243,73	167 412,90
6241	Transports de biens	0,00	1 483,48	433 870,00	10 340,33	445 693,81
6247	Transports collectifs	0,00	1 156,53	0,00	23 890,09	25 046,62
6251	Voyages et déplacements	0,00	50 111,44	1 207,96	26 980,80	78 300,20

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	39 336,71	39 336,71
6257	Réceptions	1 102,79	45 029,24	23 964,82	108 318,38	178 415,23
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	131,10	188,46	319,56
627	Services bancaires et assimilés	0,00	82,00	30,00	0,00	112,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 901,78	18 668,43	7 782,00	28 352,21
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	87 242,49	87 242,49
6288	Autres services extérieurs	0,00	3 335,00	672,70	0,00	4 007,70
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	56 613,24	56 613,24
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	18 276,37	18 276,37
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 852 311,63	9 999 113,69	27 162 014,15	2 506 529,98	41 519 969,45
6331	Versement de transport	20 131,70	117 565,57	294 192,38	24 885,83	456 775,48
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	5 033,81	29 389,37	73 450,25	6 219,94	114 093,37
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	9 165,88	53 067,83	132 865,70	11 307,93	206 407,34
64111	Rémunération principale titulaires	815 544,87	5 410 199,48	13 898 547,32	649 179,20	20 773 470,87
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	16 643,96	60 065,33	305 733,30	8 778,16	391 220,75
64118	Autres indemnités titulaires	299 347,10	791 074,33	4 183 231,98	227 483,95	5 501 137,36
64131	Rémunérations non tit.	212 538,25	670 185,91	947 524,80	885 177,93	2 715 426,89
64162	Emplois d'avenir	0,00	17 599,80	88 010,71	0,00	105 610,51
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	27 092,68	0,00	27 092,68
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	194 529,24	1 069 879,75	2 609 049,30	280 092,24	4 153 550,53
6453	Cotisations aux caisses de retraites	267 593,25	1 716 223,62	4 524 558,68	231 901,15	6 740 276,70
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	11 783,57	36 100,72	71 005,77	35 267,00	154 157,06
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	27 761,98	6 751,28	146 236,65	180 749,91
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	926 829,32	4 739 527,64	1 978 966,30	8 552 486,03	16 197 809,29
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	1 960,65	8 599,97	57 393,03	67 953,65
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	1 955 100,00	0,00	1 955 100,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	4 653 631,00	0,00	0,00	4 653 631,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	100 000,00	100 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	926 829,32	83 935,99	15 266,33	8 395 093,00	9 421 124,64
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	16 402,00	6 046,94	155 750,00	178 198,94
6714	Bourses et prix	0,00	12 658,00	0,00	0,00	12 658,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	244,00	6 046,94	6 000,00	12 290,94
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	3 500,00	0,00	149 750,00	153 250,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
RECETTES		7 086,00	942 916,64	1 585 031,02	946 428,44	3 481 462,10
Réalizations		7 086,00	942 916,64	1 585 031,02	946 428,44	3 481 462,10
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	7 086,00	386 092,38	1 172 986,03	621 549,09	2 187 713,50
704	Travaux	0,00	0,00	5 066,58	0,00	5 066,58
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	215 819,60	697 518,30	619 267,87	1 532 605,77
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	142 810,96	0,00	0,00	142 810,96
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	23 749,48	0,00	0,00	23 749,48
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	28 420,79	0,00	28 420,79
7088	Produits activités annexes (abonnements)	7 086,00	3 712,34	441 980,36	2 281,22	455 059,92
73	Impôts et taxes	0,00	-99 000,00	5 329,00	0,00	-93 671,00
7338	Autres taxes	0,00	-99 000,00	5 329,00	0,00	-93 671,00
74	Dotations et participations	0,00	251 167,90	198 800,00	238 129,35	688 097,25
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	0,00	73 400,00	0,00	73 400,00
74718	Autres participations Etat	0,00	100 000,00	82 900,00	0,00	182 900,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	151 167,90	0,00	0,00	151 167,90
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	0,00	12 500,00	0,00	12 500,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	238 129,35	238 129,35
75	Autres produits de gestion courante	0,00	404 656,36	25 368,38	0,00	430 024,74
752	Revenus des immeubles	0,00	25 830,00	25 360,00	0,00	51 190,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	378 826,36	0,00	0,00	378 826,36
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	8,38	0,00	8,38
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	182 547,61	86 750,00	269 297,61
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	61 750,00	61 750,00
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	105 000,00	0,00	105 000,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	48 353,74	0,00	48 353,74
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	171,25	0,00	171,25
774	Subventions exceptionnelles	0,00	0,00	7 470,00	0,00	7 470,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	21 552,62	25 000,00	46 552,62
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 857 194,27	-14 296 739,92	-30 698 010,01	-12 998 283,99	-60 850 228,19

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		10 253 368,24	4 398 631,00	587 657,32	0,00	17 304 700,98	13 529 528,21	1 264 551,22	184 260,62
Réalisations		10 253 368,24	4 398 631,00	587 657,32	0,00	17 304 700,98	13 529 528,21	1 264 551,22	184 260,62
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	386 837,53	0,00	97 775,70	0,00	973 350,72	1 806 835,92	171 566,38	184 260,62
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	141 548,29	0,00	363,06	0,00	0,00	303,62	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 678,67	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	29 967,48	0,00	12 856,10	0,00	23 497,53	26 856,19	33 729,81	3 422,58
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323,64	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	4 879,46	0,00	0,00	0,00	0,00	14 137,86	5 301,95	40,95
6068	Autres matières et fournitures	20 195,56	0,00	0,00	0,00	144 465,93	38 073,15	0,00	0,00
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129 300,31	0,00	4 998,64
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	65 000,12	0,00	84 746,25	3 552,00	17 149,66	0,00
6132	Locations immobilières	1 596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	4 717,48	0,00	0,00	0,00	5 549,40	19 123,88	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118 149,49
61558	Entretien autres biens mobiliers	45 732,59	0,00	0,00	0,00	7 540,35	10 065,45	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	11 125,15	0,00	550,80	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 812,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	1 445,39	0,00	449,63	0,00	381 242,74	9 104,31	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	1 959,69	0,00	20,00	0,00	11 632,10	449 872,56	184,88	56 739,50
6226	Honoraires	37 354,06	0,00	9 067,55	0,00	0,00	12 021,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	108 355,06	223 402,25	35 285,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	935,66	0,00	105 333,69	259 811,11	542,70	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 760,00	43 751,80	0,00
6236	Catalogues et imprimés	3 425,64	0,00	0,00	0,00	3 137,35	61 275,85	34 730,77	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	41 116,70	2 504,83	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	39 137,25	41 031,92	0,00	0,00
6241	Transports de biens	1 483,48	0,00	0,00	0,00	4 920,00	428 950,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	1 156,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	48 292,78	0,00	1 818,66	0,00	0,00	298,50	0,00	909,46
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	39 666,10	0,00	5 363,14	0,00	0,00	23 786,61	178,21	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,30	60,80	0,00
627	Services bancaires et assimilés	82,00	0,00	0,00	0,00	10,00	20,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	1 901,78	0,00	1 541,22	17 027,21	100,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
6288	Autres services extérieurs	3 335,00	0,00	0,00	0,00	0,00	672,70	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 774 022,07	0,00	225 091,62	0,00	16 310 229,99	9 758 799,32	1 092 984,84	0,00
6331	Versement de transport	115 063,43	0,00	2 502,14	0,00	179 528,31	102 439,10	12 224,97	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	28 763,85	0,00	625,52	0,00	44 810,71	25 583,16	3 056,38	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	51 941,96	0,00	1 125,87	0,00	80 806,66	46 557,74	5 501,30	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 320 941,91	0,00	89 257,57	0,00	8 434 241,70	4 888 508,06	575 797,56	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	58 548,57	0,00	1 516,76	0,00	232 615,63	70 099,28	3 018,39	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	764 662,82	0,00	26 411,51	0,00	2 358 510,12	1 666 815,42	157 906,44	0,00
64131	Rémunérations non tit.	627 147,32	0,00	43 038,59	0,00	497 777,86	418 742,75	31 004,19	0,00
64162	Emplois d'avenir	17 599,80	0,00	0,00	0,00	81 948,57	6 062,14	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	19 735,56	7 357,12	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 044 328,56	0,00	25 551,19	0,00	1 573 284,71	923 767,52	111 997,07	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 686 120,36	0,00	30 103,26	0,00	2 761 967,51	1 574 230,82	188 360,35	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	36 100,72	0,00	0,00	0,00	38 251,37	28 636,21	4 118,19	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	22 802,77	0,00	4 959,21	0,00	6 751,28	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	76 106,64	4 398 631,00	264 790,00	0,00	15 266,33	1 963 699,97	0,00	0,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	1 960,65	0,00	0,00	0,00	0,00	8 599,97	0,00	0,00
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 955 100,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	4 398 631,00	255 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	74 145,99	0,00	9 790,00	0,00	15 266,33	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	16 402,00	0,00	0,00	0,00	5 853,94	193,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	12 658,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	244,00	0,00	0,00	0,00	5 853,94	193,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		633 995,18	0,00	29 095,10	279 826,36	413 363,23	1 065 205,83	91 461,96	15 000,00
Réalisations		633 995,18	0,00	29 095,10	279 826,36	413 363,23	1 065 205,83	91 461,96	15 000,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	356 997,28	0,00	29 095,10	0,00	242 147,99	928 337,20	2 500,84	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	5 066,58	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	186 724,50	0,00	29 095,10	0,00	0,00	697 518,30	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	142 810,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	23 749,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	28 420,79	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	3 712,34	0,00	0,00	0,00	208 660,62	230 818,90	2 500,84	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	-99 000,00	0,00	5 329,00	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	0,00	-99 000,00	0,00	5 329,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	251 167,90	0,00	0,00	0,00	111 300,00	20 000,00	67 500,00	0,00
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	0,00	0,00	0,00	73 400,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	100 000,00	0,00	0,00	0,00	37 900,00	20 000,00	25 000,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
7473	Participat° Départements	151 167,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	25 830,00	0,00	0,00	378 826,36	4 000,00	21 368,38	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	25 830,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	21 360,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	378 826,36	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,38	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	55 915,24	90 171,25	21 461,12	15 000,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	15 000,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	48 353,74	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171,25	0,00	0,00
774	Subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 470,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	91,50	0,00	21 461,12	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-9 619 373,06	-4 398 631,00	-558 562,22	279 826,36	-16 891 337,75	-12 464 322,38	-1 173 089,26	-169 260,62

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		30 329 255,75	2 958 615,11	26 890 322,32	60 178 193,18
Réalisations		30 329 255,75	2 958 615,11	26 890 322,32	60 178 193,18
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	762 746,73	2 874 105,88	4 750 183,84	8 387 036,45
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	6 799,60	6 799,60
60621	Combustibles	1 428,51	0,00	0,00	1 428,51
60622	Carburants	0,00	0,00	10 810,66	10 810,66
60623	Alimentation	815,98	42 746,79	386 352,98	429 915,75
60628	Autres fournitures non stockées	3 714,78	0,00	0,00	3 714,78
60631	Fournitures d'entretien	403 218,03	217 482,84	6 363,89	627 064,76
60632	Fournitures de petit équipement	118 976,84	96 789,64	139 562,40	355 328,88
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	1 022,02	1 022,02
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	4 745,14	4 745,14
6068	Autres matières et fournitures	66 415,64	269 554,55	122 749,06	458 719,25
611	Contrats de prestations de services	0,00	344 226,50	2 432 177,49	2 776 403,99
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	2 361,20	2 361,20
6135	Locations mobilières	99 764,85	428 243,18	277 637,69	805 645,72
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	1 374,15	1 374,15
61558	Entretien autres biens mobiliers	9 131,15	5 541,49	45 318,19	59 990,83
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	15 006,60	15 006,60
6182	Documentation générale et technique	453,29	0,00	6 855,60	7 308,89
6188	Autres frais divers	29 129,24	228 246,06	753 333,29	1 010 708,59
6226	Honoraires	0,00	0,00	9 775,00	9 775,00
6228	Divers	22 022,02	15 580,03	0,00	37 602,05
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	17 664,25	17 664,25
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	100 090,64	0,00	100 090,64
6236	Catalogues et imprimés	0,00	852,95	29 739,30	30 592,25
6237	Publications	0,00	32 646,00	0,00	32 646,00
6238	Divers	6 026,40	98 292,22	0,00	104 318,62
6241	Transports de biens	0,00	0,00	2 560,80	2 560,80
6247	Transports collectifs	0,00	362 559,17	439 629,26	802 188,43
6248	Divers	0,00	0,00	3 898,81	3 898,81
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	2 376,60	2 376,60
6256	Missions	0,00	378,08	0,00	378,08

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
6257	Réceptions	0,00	70,00	22 411,76	22 481,76
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	183,55	183,55
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	1,93	1,93
6281	Concours divers (cotisations)	1 650,00	2 000,00	9 472,62	13 122,62
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	566 868,58	0,00	566 868,58
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	61 937,16	0,00	61 937,16
012	Charges de personnel, frais assimilés	23 358 662,02	50 917,90	19 728 149,56	43 137 729,48
6331	Versement de transport	256 250,69	394,23	206 816,41	463 461,33
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	64 020,51	98,68	51 804,13	115 923,32
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	115 298,35	177,45	93 390,96	208 866,76
64111	Rémunération principale titulaires	11 654 183,20	0,00	8 520 347,56	20 174 530,76
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	400 945,47	0,00	238 481,07	639 426,54
64118	Autres indemnités titulaires	3 525 570,00	0,00	2 702 002,28	6 227 572,28
64131	Rémunérations non tit.	1 079 224,35	41 711,08	2 805 439,63	3 926 375,06
64162	Emplois d'avenir	91 450,66	0,00	103 554,59	195 005,25
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	11 205,12	11 205,12
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 301 973,60	5 692,64	1 965 251,38	4 272 917,62
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 793 767,14	1 759,16	2 849 457,38	6 644 983,68
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	75 978,05	1 084,66	122 692,71	199 755,42
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	609,88	609,88
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	57 096,46	57 096,46
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	6 207 847,00	28 712,81	2 411 988,92	8 648 548,73
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	28 712,81	38 810,51	67 523,32
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	485 190,00	485 190,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	6 207 847,00	0,00	1 887 988,41	8 095 835,41
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	4 878,52	0,00	4 878,52
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	4 878,52	0,00	4 878,52
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	4 178 788,06	3 187 185,16	7 365 973,22
Réalizations		0,00	4 178 788,06	3 187 185,16	7 365 973,22
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	9 682,13	9 682,13
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	9 682,13	9 682,13
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	2 871 750,24	1 894 454,78	4 766 205,02
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	580 812,80	580 812,80
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	2 362 176,97	112 677,95	2 474 854,92
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	1 198 766,13	1 198 766,13
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	660,00	660,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	509 573,27	1 537,90	511 111,17
73	Impôts et taxes	0,00	46 530,40	0,00	46 530,40
7338	Autres taxes	0,00	46 530,40	0,00	46 530,40
74	Dotations et participations	0,00	0,00	1 222 949,79	1 222 949,79
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	901 840,39	901 840,39
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	321 109,40	321 109,40
75	Autres produits de gestion courante	0,00	455 198,42	50 867,08	506 065,50
752	Revenus des immeubles	0,00	245 593,94	46 966,60	292 560,54
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	209 604,48	0,00	209 604,48
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	3 900,48	3 900,48
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	805 309,00	9 231,38	814 540,38
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	731,38	731,38
774	Subventions exceptionnelles	0,00	805 309,00	8 500,00	813 809,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-30 329 255,75	1 220 172,95	-23 703 137,16	-52 812 219,96

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES		119 012,09	152 421,04	115 249,41	22 928,44	2 549 004,13	10 420 042,22	15 197 039,25	1 273 240,85
Réalisations		119 012,09	152 421,04	115 249,41	22 928,44	2 549 004,13	10 420 042,22	15 197 039,25	1 273 240,85
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	119 012,09	152 421,04	115 249,41	6 408,96	2 481 014,38	2 787 075,04	1 049 151,06	913 957,74
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 799,60
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,47	10 295,19
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	42 746,79	31 074,87	63 101,14	292 176,97
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	50 134,56	102 676,67	61 184,18	3 487,43	0,00	0,00	0,00	6 363,89
60632	Fournitures de petit équipement	5 476,27	2 676,03	40 665,44	0,00	47 971,90	9 044,35	96 630,65	33 887,40
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 022,02	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 655,13	2 090,01	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 464,10	18 024,26	9 196,16	1 493,53	239 376,50	50 368,34	58 242,60	14 138,12
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	344 226,50	2 235 771,39	0,00	196 406,10
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 361,20	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	2 374,23	0,00	425 868,95	2 742,70	199 670,28	75 224,71
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 374,15
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	1 334,40	1 428,00	2 779,09	0,00	24 846,36	20 471,83
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 258,80	1 747,80
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 855,60	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	29 044,08	495,00	0,00	198 706,98	142 772,62	470 201,29	140 359,38
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 775,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	15 580,03	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 664,25	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	100 090,64	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	852,95	0,00	29 739,30	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	32 646,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	98 292,22	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 560,80
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	362 559,17	312 599,94	19 315,68	107 713,64
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,70	0,00	3 853,11
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 376,60	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	378,08	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	70,00	0,00	22 411,76	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,50	105,05
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,93	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	8 992,62	480,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	566 868,58	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	61 937,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	50 917,90	5 925 420,77	13 443 445,68	359 283,11
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	394,23	61 100,64	143 721,61	1 994,16
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	98,68	15 397,18	35 899,74	507,21
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	177,45	27 609,54	64 884,27	897,15
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 038 125,12	6 482 222,44	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 972,96	188 508,11	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610 280,15	2 091 722,13	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	41 711,08	1 674 687,37	822 555,65	308 196,61
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 279,35	85 275,24	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 205,12	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 692,64	643 166,16	1 293 290,37	28 794,85
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	1 759,16	719 741,34	2 117 049,53	12 666,51

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 084,66	67 060,96	49 405,13	6 226,62
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	609,88	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 096,46	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	16 519,48	12 193,33	1 707 546,41	704 442,51	0,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	16 519,48	12 193,33	0,00	38 810,51	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	485 190,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 707 546,41	180 442,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 878,52	0,00	0,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	0,00	4 878,52	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		67,20	245 526,74	1 505 230,38	1 113 081,47	1 314 882,27	1 618 407,84	1 049 986,39	518 790,93
Réalisations		67,20	245 526,74	1 505 230,38	1 113 081,47	1 314 882,27	1 618 407,84	1 049 986,39	518 790,93
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 137,13	0,00	1 545,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 137,13	0,00	1 545,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	1 505 230,38	856 946,59	509 573,27	774 329,68	711 503,45	408 621,65
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	580 812,80	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	1 505 230,38	856 946,59	0,00	0,00	112 677,95	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	774 329,68	15 814,80	408 621,65
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	509 573,27	0,00	1 537,90	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	46 530,40	0,00	0,00	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	0,00	46 530,40	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	835 941,03	282 284,96	104 723,80
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	619 555,43	282 284,96	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216 385,60	0,00	104 723,80
75	Autres produits de gestion courante	67,20	245 526,74	0,00	209 604,48	0,00	0,00	46 966,60	3 900,48
752	Revenus des immeubles	67,20	245 526,74	0,00	0,00	0,00	0,00	46 966,60	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	209 604,48	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900,48
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	805 309,00	0,00	9 231,38	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	731,38	0,00
774	Subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	805 309,00	0,00	8 500,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-118 944,89	93 105,70	1 389 980,97	1 090 153,03	-1 234 121,86	-8 801 634,38	-14 147 052,86	-754 449,92

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		4 940 025,16	36 635 959,26	41 575 984,42
Réalisations		4 940 025,16	36 635 959,26	41 575 984,42
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 026 548,32	4 139 220,92	5 165 769,24
60611	Eau et assainissement	0,00	44 124,25	44 124,25
60622	Carburants	0,00	39,85	39,85
60623	Alimentation	0,00	17 935,84	17 935,84
60624	Produits de traitement	38 097,52	0,00	38 097,52
60628	Autres fournitures non stockées	5 192,68	0,00	5 192,68
60631	Fournitures d'entretien	57 014,68	95,40	57 110,08
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	11 680,48	11 680,48
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	594,56	594,56
6068	Autres matières et fournitures	192 891,20	51 541,97	244 433,17
611	Contrats de prestations de services	551 599,25	2 923 490,65	3 475 089,90
6132	Locations immobilières	0,00	224 686,39	224 686,39
6135	Locations mobilières	34 428,96	14 691,60	49 120,56
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	7 021,84	1 073,52	8 095,36
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	16 871,59	0,00	16 871,59
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	183 716,79	183 716,79
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 889,95	13 351,66	18 241,61
6156	Maintenance	27 196,43	0,00	27 196,43
617	Etudes et recherches	52 422,63	94 277,88	146 700,51
6182	Documentation générale et technique	1 134,16	2 003,24	3 137,40
6188	Autres frais divers	24,00	190 767,21	190 791,21
6226	Honoraires	3 829,78	211 327,57	215 157,35
6228	Divers	0,00	66 177,94	66 177,94
6236	Catalogues et imprimés	359,88	21 035,34	21 395,22
6238	Divers	29 829,54	0,00	29 829,54
6247	Transports collectifs	0,00	22 575,27	22 575,27
6257	Réceptions	864,23	4 425,47	5 289,70
6261	Frais d'affranchissement	0,00	27 975,19	27 975,19
627	Services bancaires et assimilés	0,00	1,36	1,36
6281	Concours divers (cotisations)	2 880,00	3 310,00	6 190,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	2 108,90	2 108,90

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	6 212,59	6 212,59
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 601 376,84	7 399 097,61	11 000 474,45
6331	Versement de transport	39 773,35	75 642,89	115 416,24
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	9 896,40	19 028,30	28 924,70
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	17 775,56	33 962,81	51 738,37
64111	Rémunération principale titulaires	1 711 878,77	3 146 570,80	4 858 449,57
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	41 474,46	172 151,19	213 625,65
64118	Autres indemnités titulaires	517 926,24	1 031 950,07	1 549 876,31
64131	Rémunérations non tit.	237 240,08	1 015 136,04	1 252 376,12
64162	Emplois d'avenir	30 652,97	73 553,87	104 206,84
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	8 408,84	8 408,84
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	10 639,30	10 639,30
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	359 816,93	703 042,57	1 062 859,50
6453	Cotisations aux caisses de retraites	619 532,24	1 066 517,45	1 686 049,69
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	15 409,84	41 907,34	57 317,18
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	586,14	586,14
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	312 100,00	24 942 495,71	25 254 595,71
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	689,57	689,57
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0,00	95 000,00	95 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	17 371 876,00	17 371 876,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	312 100,00	6 637 213,80	6 949 313,80
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	837 716,34	837 716,34
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	155 145,02	155 145,02
6713	Secours et dots	0,00	153 685,97	153 685,97
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	1 459,05	1 459,05
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 256 420,54	10 509 047,40	12 765 467,94
Réalizations		2 256 420,54	10 509 047,40	12 765 467,94
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	40 890,93	99 434,20	140 325,13
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	894,88	894,88

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	5 600,00	5 600,00
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	40 890,93	0,00	40 890,93
7066	Redevances services à caractère social	0,00	7 504,00	7 504,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	6,52	6,52
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	85 428,80	85 428,80
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	2 034 486,00	10 385 650,34	12 420 136,34
746	Dotation générale de décentralisation	1 999 486,00	0,00	1 999 486,00
74718	Autres participations Etat	0,00	54 333,00	54 333,00
7478	Participat° Autres organismes	35 000,00	10 331 317,34	10 366 317,34
75	Autres produits de gestion courante	160 777,00	23 138,60	183 915,60
752	Revenus des immeubles	0,00	23 138,60	23 138,60
758	Produits divers de gestion courante	160 777,00	0,00	160 777,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	20 266,61	824,26	21 090,87
7718	Autres produits except. opérat° gestion	20 266,61	0,00	20 266,61
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	824,26	824,26
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 683 604,62	-26 126 911,86	-28 810 516,48

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		3 967 721,74	420 704,17	551 599,25	26 152 205,50	459 937,92	2 561 370,39	1 233 575,96	6 228 869,49
Réalisations		3 967 721,74	420 704,17	551 599,25	26 152 205,50	459 937,92	2 561 370,39	1 233 575,96	6 228 869,49
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	474 949,07	0,00	551 599,25	1 812 493,06	179 564,68	18 612,70	289 623,65	1 838 926,83
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 124,25
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,85
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	1 281,69	0,00	564,90	0,00	16 089,25
60624	Produits de traitement	38 097,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	5 192,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	57 014,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,40
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	3 726,39	0,00	7 619,62	0,00	334,47
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	594,56	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	192 891,20	0,00	0,00	18 352,39	0,00	8 173,62	8 776,65	16 239,31
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	551 599,25	1 480 649,75	0,00	0,00	40 026,09	1 402 814,81
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224 686,39	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
6135	Locations mobilières	34 428,96	0,00	0,00	6 594,00	0,00	0,00	5 931,00	2 166,60
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	7 021,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 073,52
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	16 871,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	183 716,79	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 889,95	0,00	0,00	4 511,25	0,00	0,00	8 402,40	438,01
6156	Maintenance	27 196,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	52 422,63	0,00	0,00	0,00	41 909,88	0,00	0,00	52 368,00
6182	Documentation générale et technique	1 134,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 003,24
6188	Autres frais divers	24,00	0,00	0,00	59 343,98	0,00	0,00	0,00	131 423,23
6226	Honoraires	3 829,78	0,00	0,00	0,00	98 453,44	0,00	0,00	112 874,13
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	4 572,00	22 749,99	1 450,00	1 801,12	35 604,83
6236	Catalogues et imprimés	359,88	0,00	0,00	3 186,61	16 451,37	0,00	0,00	1 397,36
6238	Divers	29 829,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	12 049,07	0,00	0,00	0,00	10 526,20
6257	Réceptions	864,23	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	4 125,47
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	27 895,19	0,00	0,00	0,00	80,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	1,36	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	2 880,00	0,00	0,00	100,00	0,00	210,00	0,00	3 000,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 108,90
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	6 212,59	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 180 672,67	420 704,17	0,00	3 101 408,32	190 151,39	1 249 074,89	625 742,74	2 232 720,27
6331	Versement de transport	34 927,46	4 845,89	0,00	33 542,77	1 984,50	9 134,88	6 939,68	24 041,06
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	8 684,98	1 211,42	0,00	8 399,86	496,14	2 388,62	1 735,05	6 008,63
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	15 594,88	2 180,68	0,00	14 894,82	892,99	4 110,58	3 122,83	10 941,59
64111	Rémunération principale titulaires	1 544 310,96	167 567,81	0,00	1 512 274,44	98 227,18	316 217,94	281 170,80	938 680,44
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	34 791,86	6 682,60	0,00	84 210,12	1 658,12	17 529,69	18 253,56	50 499,70
64118	Autres indemnités titulaires	467 071,81	50 854,43	0,00	457 866,68	38 172,82	95 474,54	92 660,89	347 775,14
64131	Rémunérations non tit.	161 481,39	75 758,69	0,00	117 199,70	0,00	573 985,35	57 140,39	266 810,60
64162	Emplois d'avenir	30 652,97	0,00	0,00	51 347,49	0,00	0,00	0,00	22 206,38
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	8 408,84	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	8 474,53	0,00	0,00	0,00	2 164,77
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	310 180,14	49 636,79	0,00	291 269,70	16 933,90	95 366,29	65 929,49	233 543,19
6453	Cotisations aux caisses de retraites	561 614,06	57 918,18	0,00	501 041,81	31 776,85	126 704,50	95 391,48	311 602,81
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	11 362,16	4 047,68	0,00	11 995,65	8,89	8 162,50	3 398,57	18 341,73
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	481,91	0,00	0,00	0,00	104,23
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	312 100,00	0,00	0,00	21 085 440,00	89 400,00	1 293 682,80	318 209,57	2 155 763,34

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	469,57	220,00
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 000,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	17 371 876,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	312 100,00	0,00	0,00	3 713 564,00	89 400,00	1 198 682,80	317 740,00	1 317 827,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	837 716,34
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	152 864,12	821,85	0,00	0,00	1 459,05
6713	Secours et dots	0,00	0,00	0,00	152 864,12	821,85	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 459,05
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 256 420,54	0,00	0,00	9 555 510,60	0,00	5 314,00	80 426,42	867 796,38
Réalisations		2 256 420,54	0,00	0,00	9 555 510,60	0,00	5 314,00	80 426,42	867 796,38
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	40 890,93	0,00	0,00	0,00	0,00	5 314,00	2 954,82	91 165,38
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	894,88
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 600,00
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	40 890,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 314,00	0,00	2 190,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,52	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 948,30	82 480,50
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	2 034 486,00	0,00	0,00	9 554 686,34	0,00	0,00	54 333,00	776 631,00
746	Dotation générale de décentralisation	1 999 486,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 333,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	35 000,00	0,00	0,00	9 554 686,34	0,00	0,00	0,00	776 631,00
75	Autres produits de gestion courante	160 777,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 138,60	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 138,60	0,00
758	Produits divers de gestion courante	160 777,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	20 266,61	0,00	0,00	824,26	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	20 266,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	824,26	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-1 711 301,20	-420 704,17	-551 599,25	-16 596 694,90	-459 937,92	-2 556 056,39	-1 153 149,54	-5 361 073,11

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		2 931,87	3 017 912,24	0,00	621 298,40	47 270 723,95	50 912 866,46
Réalizations		2 931,87	3 017 912,24	0,00	621 298,40	47 270 723,95	50 912 866,46
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 931,87	1 268 740,18	0,00	0,00	1 526 787,16	2 798 459,21
60623	Alimentation	0,00	218 100,80	0,00	0,00	603 489,02	821 589,82
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	45 886,79	45 886,79
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	71 149,51	71 149,51
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	24 750,99	24 750,99
6068	Autres matières et fournitures	1 146,28	0,00	0,00	0,00	303 352,39	304 498,67
611	Contrats de prestations de services	0,00	147 420,57	0,00	0,00	78 998,00	226 418,57
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	19 917,60	19 917,60
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	1 820,16	1 820,16
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	8 492,61	8 492,61
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	2 604,00	2 604,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	229,17	0,00	0,00	10 974,47	11 203,64
6188	Autres frais divers	0,00	305 824,51	0,00	0,00	92 258,81	398 083,32
6228	Divers	0,00	77 597,18	0,00	0,00	152 446,77	230 043,95
6236	Catalogues et imprimés	0,00	19 324,56	0,00	0,00	4 321,14	23 645,70
6244	Transports administratifs	1 785,59	0,00	0,00	0,00	0,00	1 785,59
6247	Transports collectifs	0,00	500 243,39	0,00	0,00	106 320,90	606 564,29
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	4,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	1 533 615,46	0,00	621 298,40	35 890 683,41	38 045 597,27
6331	Versement de transport	0,00	15 967,63	0,00	6 543,27	411 334,80	433 845,70
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	3 991,65	0,00	1 634,65	103 055,74	108 682,04
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	7 246,16	0,00	3 085,20	184 718,48	195 049,84
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	790 535,46	0,00	299 823,96	10 935 580,77	12 025 940,19
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	22 816,93	0,00	8 462,08	438 001,46	469 280,47
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	266 576,31	0,00	96 715,61	2 862 891,27	3 226 183,19
64131	Rémunérations non tit.	0,00	30 063,38	0,00	48 874,65	11 496 726,00	11 575 664,03
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	164 947,68	164 947,68
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	145 255,54	145 255,54
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	139 677,60	0,00	61 564,07	4 606 986,61	4 808 228,28

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	254 816,25	0,00	91 466,91	3 957 476,34	4 303 759,50
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	1 924,09	0,00	3 128,00	576 010,15	581 062,24
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	7 698,57	7 698,57
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	213 625,00	0,00	0,00	9 853 253,38	10 066 878,38
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	368 945,76	368 945,76
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	213 625,00	0,00	0,00	9 484 307,62	9 697 932,62
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	1 931,60	0,00	0,00	0,00	1 931,60
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	1 931,60	0,00	0,00	0,00	1 931,60
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	387 590,65	0,00	0,00	21 545 361,93	21 932 952,58
Réalizations		0,00	387 590,65	0,00	0,00	21 545 361,93	21 932 952,58
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	18 558,52	18 558,52
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	18 558,52	18 558,52
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	387 590,65	0,00	0,00	4 639 120,59	5 026 711,24
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	4 639 120,59	4 639 120,59
70688	Autres prestations de services	0,00	387 590,65	0,00	0,00	0,00	387 590,65
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	16 858 400,39	16 858 400,39
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	16 646 923,79	16 646 923,79
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	211 476,60	211 476,60
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	29 282,43	29 282,43
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	29 282,43	29 282,43
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 931,87	-2 630 321,59	0,00	-621 298,40	-25 725 362,02	-28 979 913,88

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES		558 783,29	0,00	169 234,15	0,00	728 017,44
Réalizations		558 783,29	0,00	169 234,15	0,00	728 017,44
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	34 575,42	0,00	34 575,42
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	1 060,20	0,00	1 060,20
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	22 913,74	0,00	22 913,74
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	6 722,40	0,00	6 722,40
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	3 600,00	0,00	3 600,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	217,70	0,00	217,70
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	61,38	0,00	61,38
012	Charges de personnel, frais assimilés	558 783,29	0,00	0,00	0,00	558 783,29
6331	Versement de transport	6 048,39	0,00	0,00	0,00	6 048,39
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 512,65	0,00	0,00	0,00	1 512,65
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 721,83	0,00	0,00	0,00	2 721,83
64111	Rémunération principale titulaires	299 775,94	0,00	0,00	0,00	299 775,94
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	6 079,96	0,00	0,00	0,00	6 079,96
64118	Autres indemnités titulaires	94 387,87	0,00	0,00	0,00	94 387,87
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	51 561,83	0,00	0,00	0,00	51 561,83
6453	Cotisations aux caisses de retraites	96 694,82	0,00	0,00	0,00	96 694,82
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	134 658,73	0,00	134 658,73
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	134 658,73	0,00	134 658,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	2 027 850,28	0,00	2 027 850,28
Réalizations		0,00	0,00	2 027 850,28	0,00	2 027 850,28

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	20 906,57	0,00	20 906,57
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	20 906,57	0,00	20 906,57
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	30 558,30	0,00	30 558,30
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	30 558,30	0,00	30 558,30
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	1 976 385,41	0,00	1 976 385,41
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	1 976 385,41	0,00	1 976 385,41
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-558 783,29	0,00	1 858 616,13	0,00	1 299 832,84

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		6 697 107,69	43 413 186,84	935 416,37	51 045 710,90
Réalisations		6 697 107,69	43 413 186,84	935 416,37	51 045 710,90
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	5 130 111,10	10 017 839,61	249 763,85	15 397 714,56
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	33 841,03	0,00	33 841,03
60611	Eau et assainissement	0,00	575 486,11	0,00	575 486,11
60612	Energie - Electricité	4 198 684,14	0,00	0,00	4 198 684,14
60621	Combustibles	0,00	35 429,23	0,00	35 429,23
60623	Alimentation	0,00	5 089,79	0,00	5 089,79
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	175,91	0,00	175,91
60632	Fournitures de petit équipement	22 177,81	499 100,59	0,00	521 278,40
60633	Fournitures de voirie	279 358,86	39 165,10	0,00	318 523,96
6068	Autres matières et fournitures	0,00	213 578,38	715,66	214 294,04
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	1 179,27	1 179,27
611	Contrats de prestations de services	19 776,32	6 142 098,06	64 451,00	6 226 325,38
6132	Locations immobilières	0,00	318 893,53	0,00	318 893,53
6135	Locations mobilières	21 600,00	48 928,75	0,00	70 528,75
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	74 802,31	0,00	74 802,31
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	233,28	0,00	0,00	233,28
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	10 890,44	0,00	0,00	10 890,44
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	1 436 775,78	56 024,46	1 492 800,24
615232	Entretien, réparations réseaux	331 866,24	0,00	5 176,00	337 042,24
61551	Entretien matériel roulant	0,00	24 452,54	0,00	24 452,54
61558	Entretien autres biens mobiliers	267,60	192 599,06	0,00	192 866,66
6156	Maintenance	0,00	49 251,24	0,00	49 251,24
617	Etudes et recherches	0,00	89 062,87	23 381,56	112 444,43
6182	Documentation générale et technique	0,00	1 777,68	0,00	1 777,68
6188	Autres frais divers	230 912,61	76 837,11	32 928,69	340 678,41
6226	Honoraires	0,00	119 924,02	0,00	119 924,02
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	-4 161,92	794,48	-3 367,44
6231	Annonces et insertions	0,00	2 298,00	1 464,33	3 762,33
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	61 000,00	61 000,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 469,29	0,00	1 469,29
6238	Divers	0,00	1 635,84	0,00	1 635,84

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
6244	Transports administratifs	0,00	13 939,06	0,00	13 939,06
6257	Réceptions	0,00	1 170,22	0,00	1 170,22
6281	Concours divers (cotisations)	7 035,00	24 123,98	2 435,60	33 594,58
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	96,05	212,80	308,85
6288	Autres services extérieurs	7 308,80	0,00	0,00	7 308,80
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 566 996,59	33 215 313,36	352 544,61	35 134 854,56
6331	Versement de transport	15 728,94	353 495,27	3 726,54	372 950,75
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 932,01	88 332,28	931,49	93 195,78
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 078,03	159 527,50	1 677,08	168 282,61
64111	Rémunération principale titulaires	789 909,40	16 929 426,72	159 365,19	17 878 701,31
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	17 656,09	482 772,99	5 984,82	506 413,90
64118	Autres indemnités titulaires	340 585,64	5 496 574,63	60 669,36	5 897 829,63
64131	Rémunérations non tit.	4 342,93	803 553,84	30 276,09	838 172,86
64162	Emplois d'avenir	0,00	99 580,25	0,00	99 580,25
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	4 134,57	0,00	4 134,57
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	137 497,17	0,00	137 497,17
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	134 601,06	3 090 220,99	35 369,17	3 260 191,22
6453	Cotisations aux caisses de retraites	252 884,54	5 499 325,20	52 862,06	5 805 071,80
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	277,95	63 298,35	1 682,81	65 259,11
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	7 573,60	0,00	7 573,60
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	178 832,19	333 107,91	511 940,10
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	13 274,19	0,00	13 274,19
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	283 682,88	283 682,88
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	26 898,00	14 025,03	40 923,03
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	138 660,00	35 400,00	174 060,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	1 201,68	0,00	1 201,68
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	103,00	0,00	103,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	1 098,68	0,00	1 098,68
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		108 219,02	13 530 569,94	85 768,78	13 724 557,74
Réalisations		108 219,02	13 530 569,94	85 768,78	13 724 557,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	3 991 850,31	85 048,78	4 076 899,09
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	61 518,86	61 518,86
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	3 649 898,46	0,00	3 649 898,46
7034	Péage, droit de pesage, mesurage	0,00	284,40	0,00	284,40
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	335 298,49	0,00	335 298,49
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	4 349,53	0,00	4 349,53
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	2 019,43	23 529,92	25 549,35
73	Impôts et taxes	0,00	6 910 162,00	720,00	6 910 882,00
7334	Taxes sur les passagers	0,00	0,00	720,00	720,00
7336	Droits de place	0,00	1 952 991,67	0,00	1 952 991,67
7337	Droits de stationnement	0,00	4 957 122,33	0,00	4 957 122,33
7388	Autres taxes diverses	0,00	48,00	0,00	48,00
74	Dotations et participations	18 939,77	0,00	0,00	18 939,77
7473	Participat° Départements	18 939,77	0,00	0,00	18 939,77
75	Autres produits de gestion courante	89 279,25	150 962,00	0,00	240 241,25
758	Produits divers de gestion courante	89 279,25	150 962,00	0,00	240 241,25
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	2 477 595,63	0,00	2 477 595,63
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	2 279,97	0,00	2 279,97
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	2 138,66	0,00	2 138,66
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 878 660,00	0,00	1 878 660,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	594 517,00	0,00	594 517,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-6 588 888,67	-29 882 616,90	-849 647,59	-37 321 153,16

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES		0,00	227 449,96	0,00	0,00	6 460 422,73	7 035,00	2 200,00
Réalisations		0,00	227 449,96	0,00	0,00	6 460 422,73	7 035,00	2 200,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	227 449,96	0,00	0,00	4 893 426,14	7 035,00	2 200,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	4 198 684,14	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	22 177,81	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	279 358,86	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	19 776,32	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	21 600,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	233,28	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	10 890,44	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	331 866,24	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	267,60	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	227 449,96	0,00	0,00	1 262,65	0,00	2 200,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6244	Transports administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 035,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	7 308,80	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 566 996,59	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	15 728,94	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	3 932,01	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	7 078,03	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	789 909,40	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	17 656,09	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	340 585,64	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	4 342,93	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	134 601,06	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	252 884,54	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	277,95	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	108 219,02	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	108 219,02	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droit de pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7334	Taxes sur les passagers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7337	Droits de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	18 939,77	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	18 939,77	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	89 279,25	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	89 279,25	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Reprise sur amortissements et provisions							
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-227 449,96	0,00	0,00	-6 352 203,71	-7 035,00	-2 200,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		7 663 417,52	268 746,13	9 190 986,72	18 652 461,31	7 637 575,16	0,00	863 851,31	0,00	71 565,06
Réalisations		7 663 417,52	268 746,13	9 190 986,72	18 652 461,31	7 637 575,16	0,00	863 851,31	0,00	71 565,06
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	102 644,03	268 746,13	6 197 965,66	2 884 709,30	563 774,49	0,00	213 598,79	0,00	36 165,06
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	33 841,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	575 486,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	35 429,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	5 089,79	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	175,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	95 770,28	3 098,91	400 231,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	39 165,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	213 578,38	0,00	0,00	715,66	0,00	0,00
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 179,27	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	6 093 565,89	47 872,17	660,00	0,00	64 451,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	318 893,53	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	34 872,00	14 056,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	74 802,31	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	1 431 879,78	4 896,00	0,00	56 024,46	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 176,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	24 452,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	172 975,85	1 188,00	18 435,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	49 251,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	40 753,20	48 309,67	0,00	0,00	0,00	23 381,56
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 777,68	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	5 478,00	13 042,71	58 316,40	0,00	20 895,19	0,00	12 033,50
6226	Honoraires	89 964,00	0,00	0,00	0,00	29 960,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 161,92	0,00	794,48	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	2 298,00	0,00	1 464,33	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 000,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	1 469,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 635,84	0,00	0,00	0,00	0,00
6244	Transports administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	13 939,06	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	512,11	658,11	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	12 583,98	0,00	0,00	4 840,00	6 700,00	0,00	1 685,60	0,00	750,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	96,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,80	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	7 560 773,49	0,00	2 993 021,06	15 748 522,01	6 912 996,80	0,00	352 544,61	0,00	0,00
6331	Versement de transport	78 935,38	0,00	31 037,45	169 158,83	74 363,61	0,00	3 726,54	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	19 720,88	0,00	7 744,29	42 280,29	18 586,82	0,00	931,49	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	35 520,75	0,00	14 098,74	76 437,47	33 470,54	0,00	1 677,08	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 768 282,40	0,00	1 556 696,75	8 422 423,78	3 182 023,79	0,00	159 365,19	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	73 038,13	0,00	50 211,18	182 694,11	176 829,57	0,00	5 984,82	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	1 421 051,33	0,00	546 727,97	2 391 339,87	1 137 455,46	0,00	60 669,36	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	183 495,60	0,00	19 031,75	157 725,95	443 300,54	0,00	30 276,09	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	8 589,68	0,00	0,00	58 724,27	32 266,30	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	3 045,06	0,00	1 089,51	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	17 227,17	0,00	0,00	85 454,84	34 815,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	692 482,96	0,00	266 153,51	1 451 161,10	680 423,42	0,00	35 369,17	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 249 486,62	0,00	496 959,80	2 688 090,52	1 064 788,26	0,00	52 862,06	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	11 978,15	0,00	1 314,56	18 412,60	31 593,04	0,00	1 682,81	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	964,44	0,00	0,00	4 618,38	1 990,78	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	19 230,00	159 602,19	0,00	297 707,91	0,00	35 400,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	13 274,19	0,00	0,00	0,00	0,00
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283 682,88	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	26 898,00	0,00	14 025,03	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	19 230,00	119 430,00	0,00	0,00	0,00	35 400,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 201,68	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	103,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	1 098,68	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		5 004,43	0,00	11 043 572,35	6 853,16	2 475 140,00	0,00	85 768,78	0,00	0,00
Réalizations		5 004,43	0,00	11 043 572,35	6 853,16	2 475 140,00	0,00	85 768,78	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	2 019,43	0,00	3 985 481,35	4 349,53	0,00	0,00	85 048,78	0,00	0,00
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 518,86	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	3 649 898,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droit de pesage, mesurage	0,00	0,00	284,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	335 298,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	4 349,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	2 019,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 529,92	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	6 910 114,00	0,00	48,00	0,00	720,00	0,00	0,00
7334	Taxes sur les passagers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	1 952 991,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7337	Droits de stationnement	0,00	0,00	4 957 122,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 985,00	0,00	147 977,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	2 985,00	0,00	147 977,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	2 503,63	2 475 092,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	214,97	2 065,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	2 138,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 878 660,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	150,00	594 367,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé			Sous-fonction 82				Sous fonction 83		
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	Reprise sur amortissements et provisions									
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-7 658 413,09	-268 746,13	1 852 585,63	-18 645 608,15	-5 162 435,16	0,00	-778 082,53	0,00	-71 565,06

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		422 293,36	74 571,49	241 920,00	206 276,92	0,00	416 225,76	0,00	1 361 287,53
Réalizations		422 293,36	74 571,49	241 920,00	206 276,92	0,00	416 225,76	0,00	1 361 287,53
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	74 571,49	0,00	206 276,92	0,00	460,00	0,00	281 308,41
611	Contrats de prestations de services	0,00	157,85	0,00	206 276,92	0,00	0,00	0,00	206 434,77
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	74 413,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 413,64
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	460,00	0,00	460,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	167 708,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 708,36
6331	Versement de transport	1 559,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 559,39
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	389,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389,83
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	701,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	701,69
64111	Rémunération principale titulaires	76 750,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 750,75
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 292,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 292,34
64118	Autres indemnités titulaires	37 021,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 021,20
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	13 293,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 293,71
6453	Cotisations aux caisses de retraites	36 699,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 699,45
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 765,76	0,00	415 765,76
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 765,76	0,00	415 765,76
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	254 585,00	0,00	241 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	496 505,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	254 585,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254 585,00
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	0,00	241 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241 920,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		8 250 883,03	0,00	0,00	0,00	0,00	415 765,76	0,00	8 666 648,79
Réalizations		8 250 883,03	0,00	0,00	0,00	0,00	415 765,76	0,00	8 666 648,79
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	6 433 369,06	0,00	0,00	0,00	0,00	415 765,76	0,00	6 849 134,82
7338	Autres taxes	254 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254 680,00
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 765,76	0,00	415 765,76
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	6 178 689,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 178 689,06
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 817 513,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 817 513,97
757	Redevances versées par fermiers, conces.	1 727 865,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 727 865,63
758	Produits divers de gestion courante	89 648,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 648,34
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		7 828 589,67	-74 571,49	-241 920,00	-206 276,92	0,00	-460,00	0,00	7 305 361,26

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		129 615 848,54	31 220 012,97	0,00	330 000,00	161 165 861,51
Réalizations		129 615 848,54	18 487 848,90	0,00	231 000,00	148 334 697,44
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	3 409 671,36	0,00	0,00	0,00	3 409 671,36
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	4 506 162,70	0,00	0,00	0,00	4 506 162,70
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	807 072,54	0,00	0,00	0,00	807 072,54
21318	Autres bâtiments publics	1 149 527,56	0,00	0,00	0,00	1 149 527,56
2135	Installations générales, agencements	2 053 100,15	0,00	0,00	0,00	2 053 100,15
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	1,18	0,00	0,00	0,00	1,18
281571	Matériel roulant	496 460,58	0,00	0,00	0,00	496 460,58
28188	Autres immo. corporelles	0,69	0,00	0,00	0,00	0,69
041	Opérations patrimoniales	85 318 785,78	0,00	0,00	0,00	85 318 785,78
2111	Terrains nus	19 322 788,87	0,00	0,00	0,00	19 322 788,87
2112	Terrains de voirie	19 086 892,62	0,00	0,00	0,00	19 086 892,62
2128	Autres agencements et aménagements	1 180,92	0,00	0,00	0,00	1 180,92
21312	Bâtiments scolaires	733 444,47	0,00	0,00	0,00	733 444,47
21318	Autres bâtiments publics	1 239 212,67	0,00	0,00	0,00	1 239 212,67
2135	Installations générales, agencements	3 419 643,26	0,00	0,00	0,00	3 419 643,26
2138	Autres constructions	4 930,27	0,00	0,00	0,00	4 930,27
21538	Autres réseaux	41 414 877,96	0,00	0,00	0,00	41 414 877,96
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	13 275,10	0,00	0,00	0,00	13 275,10
2181	Installat° générales, agencements	1 184,04	0,00	0,00	0,00	1 184,04
2182	Matériel de transport	538,20	0,00	0,00	0,00	538,20
2183	Matériel de bureau et informatique	645,84	0,00	0,00	0,00	645,84
2313	Constructions	80 171,56	0,00	0,00	0,00	80 171,56
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 275 676,95	0,00	0,00	0,00	6 275 676,95
103	Plan de relance FCTVA	5 500 000,00	0,00	0,00	0,00	5 500 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	775 676,95	0,00	0,00	0,00	775 676,95

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
13	Subventions d'investissement	35 816,66	0,00	0,00	0,00	35 816,66
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	13 539,21	0,00	0,00	0,00	13 539,21
1343	P.A.E. non transférable	22 277,45	0,00	0,00	0,00	22 277,45
16	Emprunts et dettes assimilées	29 193 387,14	0,00	0,00	0,00	29 193 387,14
1641	Emprunts en euros	6 590 258,44	0,00	0,00	0,00	6 590 258,44
165	Dépôts et cautionnements reçus	19 795,35	0,00	0,00	0,00	19 795,35
166	Refinancement de dette	22 583 333,35	0,00	0,00	0,00	22 583 333,35
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	3 023 939,66	0,00	0,00	3 023 939,66
2031	Frais d'études	0,00	240 323,62	0,00	0,00	240 323,62
2033	Frais d'insertion	0,00	32 259,06	0,00	0,00	32 259,06
2051	Concessions, droits similaires	0,00	2 751 356,98	0,00	0,00	2 751 356,98
204	Subventions d'équipement versées	0,00	200 000,00	0,00	231 000,00	431 000,00
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	231 000,00	231 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	15 085 960,55	0,00	0,00	15 085 960,55
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	208 848,94	0,00	0,00	208 848,94
21316	Equipements du cimetière	0,00	143 359,66	0,00	0,00	143 359,66
21318	Autres bâtiments publics	0,00	7 238,43	0,00	0,00	7 238,43
2135	Installations générales, agencements	0,00	9 013 544,35	0,00	0,00	9 013 544,35
2138	Autres constructions	0,00	132 308,18	0,00	0,00	132 308,18
21533	Réseaux câblés	0,00	15 845,44	0,00	0,00	15 845,44
21534	Réseaux d'électrification	0,00	229 997,95	0,00	0,00	229 997,95
21538	Autres réseaux	0,00	88 855,88	0,00	0,00	88 855,88
21561	Matériel roulant	0,00	699,31	0,00	0,00	699,31
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	1 258 462,91	0,00	0,00	1 258 462,91
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	3 780,00	0,00	0,00	3 780,00
2182	Matériel de transport	0,00	1 313 743,01	0,00	0,00	1 313 743,01
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	1 950 865,66	0,00	0,00	1 950 865,66
2184	Mobilier	0,00	450 549,72	0,00	0,00	450 549,72
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	267 861,11	0,00	0,00	267 861,11
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	177 948,69	0,00	0,00	177 948,69
2313	Constructions	0,00	6 060,20	0,00	0,00	6 060,20
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	171 888,49	0,00	0,00	171 888,49
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
27	Autres immobilisations financières	876 347,95	0,00	0,00	0,00	876 347,95
274	Prêts	853 597,10	0,00	0,00	0,00	853 597,10
275	Dépôts et cautionnements versés	22 750,85	0,00	0,00	0,00	22 750,85
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	12 732 164,07	0,00	99 000,00	12 831 164,07
RECETTES (2)		173 575 139,87	3 555,40	0,00	0,00	173 578 695,27
Réalizations		173 173 639,87	3 555,40	0,00	0,00	173 177 195,27
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	775 676,95	0,00	0,00	0,00	775 676,95
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	35 664 893,46	0,00	0,00	0,00	35 664 893,46
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	7 506 283,69	0,00	0,00	0,00	7 506 283,69
2111	Terrains nus	1 875 659,02	0,00	0,00	0,00	1 875 659,02
21318	Autres bâtiments publics	35 933,59	0,00	0,00	0,00	35 933,59
2138	Autres constructions	1 269 662,57	0,00	0,00	0,00	1 269 662,57
261	Titres de participation	1 334 556,50	0,00	0,00	0,00	1 334 556,50
266	Autres formes de participation	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	142 099,70	0,00	0,00	0,00	142 099,70
2802	Frais liés à la réalisation des document	44 430,00	0,00	0,00	0,00	44 430,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219,00	0,00	0,00	0,00	219,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	24 757,00	0,00	0,00	0,00	24 757,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	215 977,00	0,00	0,00	0,00	215 977,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	16 603,00	0,00	0,00	0,00	16 603,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	90 133,00	0,00	0,00	0,00	90 133,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778,00	0,00	0,00	0,00	1 706 778,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631,00	0,00	0,00	0,00	64 631,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	473 030,49	0,00	0,00	0,00	473 030,49
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	13 959,00	0,00	0,00	0,00	13 959,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	475 262,00	0,00	0,00	0,00	475 262,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	365 949,00	0,00	0,00	0,00	365 949,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	780 158,00	0,00	0,00	0,00	780 158,00
28051	Concessions et droits similaires	2 841 158,17	0,00	0,00	0,00	2 841 158,17
28088	Autres immobilisations incorporelles	387 842,00	0,00	0,00	0,00	387 842,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	420 378,00	0,00	0,00	0,00	420 378,00
28132	Immeubles de rapport	190 819,00	0,00	0,00	0,00	190 819,00
28152	Installations de voirie	2 040 083,00	0,00	0,00	0,00	2 040 083,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
281533	Réseaux câblés	30 605,00	0,00	0,00	0,00	30 605,00
281534	Réseaux d'électrification	2 021 624,00	0,00	0,00	0,00	2 021 624,00
281538	Autres réseaux	332 665,24	0,00	0,00	0,00	332 665,24
281561	Matériel roulant	4 105,00	0,00	0,00	0,00	4 105,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	20 151,46	0,00	0,00	0,00	20 151,46
281578	Autre matériel et outillage de voirie	43 034,63	0,00	0,00	0,00	43 034,63
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 468 856,42	0,00	0,00	0,00	2 468 856,42
28181	Installations générales, aménagt divers	105 378,77	0,00	0,00	0,00	105 378,77
28182	Matériel de transport	1 940 633,54	0,00	0,00	0,00	1 940 633,54
28183	Matériel de bureau et informatique	2 014 327,14	0,00	0,00	0,00	2 014 327,14
28184	Mobilier	1 692 557,23	0,00	0,00	0,00	1 692 557,23
28185	Cheptel	6 194,00	0,00	0,00	0,00	6 194,00
28188	Autres immo. corporelles	2 658 399,30	0,00	0,00	0,00	2 658 399,30
041	Opérations patrimoniales	85 318 785,78	0,00	0,00	0,00	85 318 785,78
2031	Frais d'études	4 999 999,99	0,00	0,00	0,00	4 999 999,99
2033	Frais d'insertion	414 054,78	0,00	0,00	0,00	414 054,78
2115	Terrains bâtis	38 409 681,49	0,00	0,00	0,00	38 409 681,49
21531	Réseaux d'adduction d'eau	41 315 559,11	0,00	0,00	0,00	41 315 559,11
21532	Réseaux d'assainissement	99 318,85	0,00	0,00	0,00	99 318,85
238	Avances versées commandes immo. incorp.	80 171,56	0,00	0,00	0,00	80 171,56
10	Dotations, fonds divers et réserves	17 127 251,06	0,00	0,00	0,00	17 127 251,06
10222	FCTVA	17 121 503,06	0,00	0,00	0,00	17 121 503,06
10223	TLE	5 748,00	0,00	0,00	0,00	5 748,00
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	30 004 184,00	3 555,40	0,00	0,00	30 007 739,40
1641	Emprunts en euros	7 416 666,65	0,00	0,00	0,00	7 416 666,65
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 184,00	3 555,40	0,00	0,00	7 739,40
166	Refinancement de dette	22 583 333,35	0,00	0,00	0,00	22 583 333,35
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 282 848,62	0,00	0,00	0,00	4 282 848,62
274	Prêts	2 982 048,62	0,00	0,00	0,00	2 982 048,62
2764	Créances sur personnes de droit privé	1 300 800,00	0,00	0,00	0,00	1 300 800,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		401 500,00	0,00	0,00	0,00	401 500,00
SOLDE (2)		43 959 291,33	-31 216 457,57	0,00	-330 000,00	12 412 833,76

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		30 548 815,02	0,00	0,00	241 950,66	228 496,49	44 168,07	156 582,73	0,00	330 000,00
Réalisations		17 934 522,37	0,00	0,00	135 065,99	217 509,74	44 168,07	156 582,73	0,00	231 000,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103	Plan de relance FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1343	P.A.E. non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	2 902 911,26	0,00	0,00	121 028,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	240 323,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	32 259,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	2 630 328,58	0,00	0,00	121 028,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
204	Subventions d'équipement versées	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231 000,00
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	14 653 662,42	0,00	0,00	14 037,59	217 509,74	44 168,07	156 582,73	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	208 848,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21316	Equipements du cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143 359,66	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	7 238,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	8 985 743,19	0,00	0,00	0,00	0,00	27 801,16	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	132 308,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	15 845,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	229 997,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	88 855,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21561	Matériel roulant	699,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 037 461,51	0,00	0,00	0,00	217 509,74	0,00	3 491,66	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	3 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	1 310 724,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 018,76	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	1 950 865,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	427 470,16	0,00	0,00	0,00	0,00	16 366,91	6 712,65	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	253 823,52	0,00	0,00	14 037,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	177 948,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	6 060,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	171 888,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		12 614 292,65	0,00	0,00	106 884,67	10 986,75	0,00	0,00	0,00	99 000,00
RECETTES (2)		3 555,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		3 555,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
266	Autres formes de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281561	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28185	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 555,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 555,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-30 545 259,62	0,00	0,00	-241 950,66	-228 496,49	-44 168,07	-156 582,73	0,00	-330 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		3 609 976,95	0,00	3 609 976,95
Réalizations		3 597 081,90	0,00	3 597 081,90
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 597 081,90	0,00	3 597 081,90
2135	Installations générales, agencements	3 543 826,46	0,00	3 543 826,46
2188	Autres immobilisations corporelles	53 255,44	0,00	53 255,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		12 895,05	0,00	12 895,05
RECETTES (2)		420 885,74	0,00	420 885,74
Réalizations		420 885,74	0,00	420 885,74
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	420 885,74	0,00	420 885,74
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	225 603,00	0,00	225 603,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	195 282,74	0,00	195 282,74
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-3 189 091,21	0,00	-3 189 091,21

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	3 609 976,95	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	3 597 081,90	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	3 597 081,90	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	3 543 826,46	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	53 255,44	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	12 895,05	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	420 885,74	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	420 885,74	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	420 885,74	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	225 603,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	195 282,74	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	-3 189 091,21	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	28 309 930,05	0,00	0,00	0,00	840 866,09	29 150 796,14
Réalisations		0,00	27 013 406,66	0,00	0,00	0,00	736 489,51	27 749 896,17
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	17 841 773,45	0,00	0,00	0,00	736 489,51	18 578 262,96
2111	Terrains nus	0,00	4 161 001,03	0,00	0,00	0,00	0,00	4 161 001,03
21312	Bâtiments scolaires	0,00	11 104 246,43	0,00	0,00	0,00	0,00	11 104 246,43
2135	Installations générales, agencements	0,00	612,72	0,00	0,00	0,00	563 587,93	564 200,65
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	1 221 137,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1 221 137,46
2184	Mobilier	0,00	1 026 463,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1 026 463,91
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	328 311,90	0,00	0,00	0,00	172 901,58	501 213,48
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	9 171 633,21	0,00	0,00	0,00	0,00	9 171 633,21
2313	Constructions	0,00	8 444 707,03	0,00	0,00	0,00	0,00	8 444 707,03
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	726 926,18	0,00	0,00	0,00	0,00	726 926,18

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	1 296 523,39	0,00	0,00	0,00	104 376,58	1 400 899,97
RECETTES (2)		0,00	1 503 177,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1 503 177,52
Réalizations		0,00	1 049 208,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1 049 208,52
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	977 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	977 500,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	366 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	566 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566 500,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	14 733,63	0,00	0,00	0,00	0,00	14 733,63
21312	Bâtiments scolaires	0,00	14 733,63	0,00	0,00	0,00	0,00	14 733,63
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	56 974,89	0,00	0,00	0,00	0,00	56 974,89
2313	Constructions	0,00	56 974,89	0,00	0,00	0,00	0,00	56 974,89
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	453 969,00	0,00	0,00	0,00	0,00	453 969,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
SOLDE (2)		0,00	-26 806 752,53	0,00	0,00	0,00	-840 866,09	-27 647 618,62

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	28 309 930,05	812 081,32	0,00	0,00	0,00	28 784,77
Réalisations		0,00	0,00	27 013 406,66	708 901,38	0,00	0,00	0,00	27 588,13
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	17 841 773,45	708 901,38	0,00	0,00	0,00	27 588,13
2111	Terrains nus	0,00	0,00	4 161 001,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	11 104 246,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	612,72	563 587,93	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	1 221 137,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	1 026 463,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	328 311,90	145 313,45	0,00	0,00	0,00	27 588,13
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	9 171 633,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	8 444 707,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	726 926,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	1 296 523,39	103 179,94	0,00	0,00	0,00	1 196,64
	RECETTES (2)	0,00	14 969,00	1 488 208,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalizations	0,00	0,00	1 049 208,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	977 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	366 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	566 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	14 733,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	14 733,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	56 974,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	56 974,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	14 969,00	439 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	14 969,00	-26 821 721,53	-812 081,32	0,00	0,00	0,00	-28 784,77

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		743 300,78	1 110 937,41	6 826 337,92	4 307 696,92	12 988 273,03
Réalizations		509 225,04	1 073 194,38	4 494 482,25	4 202 023,54	10 278 925,21
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	20 130,36	49 254,04	3 894,00	73 278,40
2031	Frais d'études	0,00	20 130,36	40 914,04	3 894,00	64 938,40
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	8 340,00	0,00	8 340,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	217 500,00	267 246,00	484 746,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	217 500,00	0,00	217 500,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	267 246,00	267 246,00
21	Immobilisations corporelles	509 225,04	1 053 064,02	3 464 202,29	1 345 850,26	6 372 341,61
2135	Installations générales, agencements	509 225,04	917 626,71	1 173 198,05	202 486,82	2 802 536,62
2138	Autres constructions	0,00	0,00	15 517,49	0,00	15 517,49
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	64 017,41	1 213,45	65 230,86
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	333 385,21	220 469,50	553 854,71
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	25 189,90	0,00	25 189,90
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	1 497,50	1 329 834,59	450 000,00	1 781 332,09
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	52 664,50	0,00	52 664,50
2184	Mobilier	0,00	7 790,40	113 963,18	80 760,09	202 513,67
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	126 149,41	356 431,96	390 920,40	873 501,77
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	763 525,92	2 585 033,28	3 348 559,20
2313	Constructions	0,00	0,00	56 582,00	2 531 003,28	2 587 585,28
2315	Installat ⁿ , matériel et outillage techni	0,00	0,00	706 943,92	54 030,00	760 973,92
26	Participat ⁿ et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		234 075,74	37 743,03	2 331 855,67	105 673,38	2 709 347,82
RECETTES (2)		0,00	255 718,00	490 317,79	4 492 429,98	5 238 465,77
Réalizations		0,00	255 718,00	375 643,79	3 997 429,98	4 628 791,77
001	Solde d'exécution sect ⁿ d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ⁿ ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	255 718,00	375 643,79	3 989 536,00	4 620 897,79
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	255 718,00	326 723,79	0,00	582 441,79
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	48 920,00	989 536,00	1 038 456,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat ⁿ (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	7 893,98	7 893,98
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	7 893,98	7 893,98
26	Participat ⁿ et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	114 674,00	495 000,00	609 674,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
SOLDE (2)		-743 300,78	-855 219,41	-6 336 020,13	184 733,06	-7 749 807,26

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		273 300,23	0,00	837 637,18	0,00	2 427 049,71	1 648 273,07	102 363,76	2 648 651,38
Réalisations		235 557,20	0,00	837 637,18	0,00	1 822 126,30	1 238 636,23	57 834,16	1 375 885,56
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	20 130,36	0,00	0,00	0,00	8 340,00	40 914,04
2031	Frais d'études	0,00	0,00	20 130,36	0,00	0,00	0,00	0,00	40 914,04
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 340,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217 500,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217 500,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	235 557,20	0,00	817 506,82	0,00	1 822 126,30	792 236,04	49 494,16	800 345,79
2135	Installations générales, agencements	112 253,09	0,00	805 373,62	0,00	324 848,66	63 521,09	0,00	784 828,30
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 517,49
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 017,41	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309 696,09	23 689,12	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	25 189,90	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	1 497,50	0,00	0,00	0,00	1 293 779,97	15 784,40	20 270,22	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 664,50	0,00	0,00
2184	Mobilier	7 790,40	0,00	0,00	0,00	86 254,91	25 363,45	2 344,82	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	114 016,21	0,00	12 133,20	0,00	92 052,86	261 189,10	3 190,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 900,19	0,00	534 625,73

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 582,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 900,19	0,00	478 043,73
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		37 743,03	0,00	0,00	0,00	604 923,41	409 636,84	44 529,60	1 272 765,82
RECETTES (2)		0,00	0,00	255 718,00	0,00	167 609,00	226 540,00	0,00	96 168,79
Réalizations		0,00	0,00	255 718,00	0,00	149 688,00	129 787,00	0,00	96 168,79
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	255 718,00	0,00	149 688,00	129 787,00	0,00	96 168,79
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	255 718,00	0,00	149 688,00	80 867,00	0,00	96 168,79
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 920,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	17 921,00	96 753,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-273 300,23	0,00	-581 919,18	0,00	-2 259 440,71	-1 421 733,07	-102 363,76	-2 552 482,59

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		1 874 004,91	9 739 113,28	4 994 311,25	16 607 429,44
Réalizations		814 551,66	8 376 424,71	3 959 759,72	13 150 736,09
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	28 389,90	0,00	0,00	28 389,90
2031	Frais d'études	28 389,90	0,00	0,00	28 389,90
204	Subventions d'équipement versées	64 000,00	0,00	0,00	64 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	64 000,00	0,00	0,00	64 000,00
21	Immobilisations corporelles	722 161,76	3 388 847,58	3 938 420,14	8 049 429,48
2128	Autres agencements et aménagements	230 643,28	1 233 551,45	0,00	1 464 194,73
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	1 254 715,37	1 254 715,37
2135	Installations générales, agencements	301 130,41	1 834 101,76	2 337 087,81	4 472 319,98
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	139 545,82	95 384,61	22 500,76	257 431,19
2182	Matériel de transport	32 976,56	0,00	21 054,78	54 031,34
2184	Mobilier	1 399,91	55 221,07	84 171,01	140 791,99
2188	Autres immobilisations corporelles	16 465,78	170 588,69	218 890,41	405 944,88
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	4 987 577,13	21 339,58	5 008 916,71
2313	Constructions	0,00	4 863 585,56	0,00	4 863 585,56
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	123 991,57	21 339,58	145 331,15
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		1 059 453,25	1 362 688,57	1 034 551,53	3 456 693,35
RECETTES (2)		0,00	9 183 890,03	446 037,73	9 629 927,76
Réalizations		0,00	8 883 890,03	209 037,73	9 092 927,76
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	8 870 000,00	183 657,41	9 053 657,41
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	1 100 000,00	0,00	1 100 000,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	2 400 000,00	0,00	2 400 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	2 370 000,00	132 047,41	2 502 047,41
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	1 000 000,00	51 610,00	1 051 610,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	11 641,25	25 380,32	37 021,57
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	1 149,68	1 149,68
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	24 230,64	24 230,64
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	11 641,25	0,00	11 641,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	2 248,78	0,00	2 248,78
2313	Constructions	0,00	2 248,78	0,00	2 248,78
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	300 000,00	237 000,00	537 000,00
SOLDE (2)		-1 874 004,91	-555 223,25	-4 548 273,52	-6 977 501,68

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		1 176 541,47	7 322 571,97	367 848,44	822 646,40	49 505,00	448 075,43	4 256 967,66	289 268,16
Réalizations		719 688,03	6 751 493,25	259 607,57	609 427,94	36 207,92	332 746,87	3 395 931,07	231 081,78
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	710 529,40	1 897 066,32	259 607,57	485 436,37	36 207,92	332 746,87	3 374 591,49	231 081,78
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	1 230 328,01	3 223,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 254 715,37	0,00
2135	Installations générales, agencements	523 245,11	628 206,59	197 213,69	485 436,37	0,00	289 866,80	1 895 503,70	151 717,31
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	61 023,73	8 540,96	25 819,92	0,00	0,00	0,00	22 500,76	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 054,78
2184	Mobilier	19 750,32	28 270,97	7 199,78	0,00	0,00	29 449,96	54 721,05	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	106 510,24	1 719,79	26 150,74	0,00	36 207,92	13 430,11	147 150,61	58 309,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	9 158,63	4 854 426,93	0,00	123 991,57	0,00	0,00	21 339,58	0,00
2313	Constructions	9 158,63	4 854 426,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	123 991,57	0,00	0,00	21 339,58	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		456 853,44	571 078,72	108 240,87	213 218,46	13 297,08	115 328,56	861 036,59	58 186,38
RECETTES (2)		300 000,00	8 872 248,78	11 641,25	0,00	0,00	132 047,41	313 990,32	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	Réalisations	0,00	8 872 248,78	11 641,25	0,00	0,00	132 047,41	76 990,32	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	8 870 000,00	0,00	0,00	0,00	132 047,41	51 610,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	1 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	2 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	2 370 000,00	0,00	0,00	0,00	132 047,41	0,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 610,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	11 641,25	0,00	0,00	0,00	25 380,32	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 149,68	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 230,64	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	11 641,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	2 248,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	2 248,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237 000,00	0,00
	SOLDE (2)	-876 541,47	1 549 676,81	-356 207,19	-822 646,40	-49 505,00	-316 028,02	-3 942 977,34	-289 268,16

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		58 210,08	3 284 622,11	3 342 832,19
Réalizations		55 852,08	2 318 348,45	2 374 200,53
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	127 500,00	127 500,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	95 000,00	95 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	32 500,00	32 500,00
21	Immobilisations corporelles	55 852,08	2 038 194,79	2 094 046,87
2135	Installations générales, agencements	0,00	1 893 848,69	1 893 848,69
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	34 865,00	34 865,00
21748	Sol autrui - Autres construct° (mise à d	8 845,41	0,00	8 845,41
2184	Mobilier	0,00	58 502,84	58 502,84
2188	Autres immobilisations corporelles	47 006,67	50 978,26	97 984,93
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	142 596,94	142 596,94
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	142 596,94	142 596,94
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	10 056,72	10 056,72
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	10 056,72	10 056,72
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		2 358,00	966 273,66	968 631,66
RECETTES (2)		0,00	36 241,00	36 241,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	36 241,00	36 241,00
SOLDE (2)		-58 210,08	-3 248 381,11	-3 306 591,19

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		58 210,08	0,00	0,00	102 974,63	1 294 332,85	46 668,86	806 509,10	1 034 136,67
Réalisations		55 852,08	0,00	0,00	78 821,10	1 280 184,85	46 385,38	505 288,92	407 668,20
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 500,00	95 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 500,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	55 852,08	0,00	0,00	78 821,10	1 280 184,85	46 385,38	462 732,20	170 071,26
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	39 836,62	1 263 684,18	38 588,65	445 354,77	106 384,47
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 865,00
21748	Sol autrui - Autres construct° (mise à d	8 845,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	32 594,13	0,00	0,00	1 439,62	24 469,09
2188	Autres immobilisations corporelles	47 006,67	0,00	0,00	6 390,35	16 500,67	7 796,73	15 937,81	4 352,70
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142 596,94
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142 596,94
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 056,72	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 056,72	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		2 358,00	0,00	0,00	24 153,53	14 148,00	283,48	301 220,18	626 468,47
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 241,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 241,00
SOLDE (2)		-58 210,08	0,00	0,00	-102 974,63	-1 294 332,85	-46 668,86	-806 509,10	-997 895,67

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	762 261,76	0,00	0,00	2 758 550,78	3 520 812,54
Réalizations		0,00	709 845,77	0,00	0,00	2 041 317,95	2 751 163,72
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	372 275,63	0,00	0,00	0,00	372 275,63
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	372 275,63	0,00	0,00	0,00	372 275,63
21	Immobilisations corporelles	0,00	337 570,14	0,00	0,00	1 718 603,52	2 056 173,66
2135	Installations générales, agencements	0,00	265 346,65	0,00	0,00	1 180 981,91	1 446 328,56
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	182 661,15	182 661,15
2184	Mobilier	0,00	45 219,05	0,00	0,00	82 354,11	127 573,16
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	27 004,44	0,00	0,00	272 606,35	299 610,79
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	322 714,43	322 714,43
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	14 865,14	14 865,14
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	307 849,29	307 849,29
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	52 415,99	0,00	0,00	717 232,83	769 648,82
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	1 907 441,20	1 907 441,20
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	803 820,00	803 820,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	803 820,00	803 820,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	803 820,00	803 820,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	1 103 621,20	1 103 621,20
SOLDE (2)		0,00	-762 261,76	0,00	0,00	-851 109,58	-1 613 371,34

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		0,00	69 776,31	1 652 349,84	0,00	1 722 126,15
Réalizations		0,00	31 769,21	1 367 158,92	0,00	1 398 928,13
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	723 283,60	0,00	723 283,60
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	535 521,61	0,00	535 521,61
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	187 761,99	0,00	187 761,99
21	Immobilisations corporelles	0,00	31 769,21	643 875,32	0,00	675 644,53
2135	Installations générales, agencements	0,00	31 769,21	507 370,30	0,00	539 139,51
2184	Mobilier	0,00	0,00	136 505,02	0,00	136 505,02
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	38 007,10	285 190,92	0,00	323 198,02
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-69 776,31	-1 652 349,84	0,00	-1 722 126,15

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		4 924 892,38	19 741 661,40	358 433,54	25 024 987,32
Réalizations		3 749 455,54	17 607 012,39	352 493,54	21 708 961,47
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	613 399,12	15 163,20	628 562,32
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	167 105,92	0,00	167 105,92
2031	Frais d'études	0,00	446 293,20	15 163,20	461 456,40
204	Subventions d'équipement versées	0,00	6 071 980,88	0,00	6 071 980,88
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	3 574 303,65	0,00	3 574 303,65
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	160 000,00	0,00	160 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	2 337 677,23	0,00	2 337 677,23
21	Immobilisations corporelles	3 130 224,45	7 629 905,35	337 330,34	11 097 460,14
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	116 772,80	0,00	116 772,80
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	3 806 194,29	335 610,64	4 141 804,93
2135	Installations générales, agencements	0,00	1 519 034,56	0,00	1 519 034,56
2138	Autres constructions	0,00	1 736 829,39	0,00	1 736 829,39
21534	Réseaux d'électrification	3 104 833,62	0,00	0,00	3 104 833,62
21538	Autres réseaux	0,00	24 630,91	0,00	24 630,91
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	25 390,83	372 172,98	1 719,70	399 283,51
2184	Mobilier	0,00	6 000,14	0,00	6 000,14
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	48 270,28	0,00	48 270,28

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	619 231,09	3 291 727,04	0,00	3 910 958,13
2313	Constructions	0,00	57 747,11	0,00	57 747,11
2315	Installat°, matériel et outillage techni	619 231,09	2 376 316,48	0,00	2 995 547,57
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	857 663,45	0,00	857 663,45
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
458120	usine hydroelectrique de la cavaletade (dép)	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		1 175 436,84	2 134 649,01	5 940,00	3 316 025,85
RECETTES (2)		743 834,88	4 977 756,07	0,00	5 721 590,95
Réalizations		743 834,88	2 806 748,81	0,00	3 550 583,69
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	740 871,44	2 299 416,18	0,00	3 040 287,62
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	472 682,61	629 655,97	0,00	1 102 338,58
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	753 254,64	0,00	753 254,64
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	826 665,06	0,00	826 665,06
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	268 188,83	84 680,40	0,00	352 869,23
1343	P.A.E. non transférable	0,00	5 160,11	0,00	5 160,11
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 963,44	2 275,51	0,00	5 238,95
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	320,46	0,00	320,46
2135	Installations générales, agencements	0,00	1 955,05	0,00	1 955,05
21534	Réseaux d'électrification	2 963,44	0,00	0,00	2 963,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
23	Immobilisations en cours	0,00	505 057,12	0,00	505 057,12
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	251,54	0,00	251,54
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	504 805,58	0,00	504 805,58
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	2 171 007,26	0,00	2 171 007,26
SOLDE (2)		-4 181 057,50	-14 763 905,33	-358 433,54	-19 303 396,37

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	4 924 892,38	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	3 749 455,54	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 130 224,45	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	3 104 833,62	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	25 390,83	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	619 231,09	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat*, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	619 231,09	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458120	usine hydroelectrique de la cavaletade (dép)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	1 175 436,84	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	743 834,88	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	743 834,88	0,00	0,00
001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Solde d'exécution sect° d'investissement							
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	740 871,44	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	472 682,61	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	268 188,83	0,00	0,00
1343	P.A.E. non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 963,44	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	2 963,44	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	-4 181 057,50	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		3 745 909,57	48 130,91	280 982,76	4 721 633,87	10 945 004,29	0,00	358 433,54	0,00	0,00
Réalisations		3 713 029,57	24 630,91	266 837,16	3 316 933,72	10 285 581,03	0,00	352 493,54	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	138 725,92	0,00	0,00	0,00	474 673,20	0,00	15 163,20	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	138 725,92	0,00	0,00	0,00	28 380,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	446 293,20	0,00	15 163,20	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	3 574 303,65	0,00	0,00	0,00	2 497 677,23	0,00	0,00	0,00	0,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	3 574 303,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	160 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	2 337 677,23	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
21	Immobilisations corporelles	0,00	24 630,91	0,00	3 301 127,74	4 304 146,70	0,00	337 330,34	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	116 772,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	2 114 735,18	1 691 459,11	0,00	335 610,64	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	651 286,60	867 747,96	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 736 829,39	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	24 630,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	372 172,98	0,00	0,00	1 719,70	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,14	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	46 160,18	2 110,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	266 837,16	15 805,98	3 009 083,90	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	57 747,11	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	266 837,16	15 805,98	2 093 673,34	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	857 663,45	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458120	usine hydroelectrique de la cavaletade (dép)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		32 880,00	23 500,00	14 145,60	1 404 700,15	659 423,26	0,00	5 940,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	578 176,00	299 398,92	4 100 181,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	299 398,92	2 507 349,89	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	299 078,46	2 000 337,72	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	629 655,97	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	753 254,64	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	299 078,46	527 586,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	84 680,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1343	P.A.E. non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	5 160,11	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	320,46	1 955,05	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	320,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 955,05	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	505 057,12	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	251,54	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	504 805,58	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	578 176,00	0,00	1 592 831,26	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-3 745 909,57	-48 130,91	297 193,24	-4 422 234,95	-6 844 823,14	0,00	-358 433,54	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		2 960,30	356 073,21	0,00	0,00	0,00	101 923,75	0,00	460 957,26
Réalizations		2 960,30	207 286,92	0,00	0,00	0,00	62 876,44	0,00	273 123,66
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 960,30	207 286,92	0,00	0,00	0,00	62 876,44	0,00	273 123,66
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 990,97	0,00	41 990,97
2135	Installations générales, agencements	2 960,30	161 167,79	0,00	0,00	0,00	18 168,80	0,00	182 296,89
21534	Réseaux d'électrification	0,00	45 614,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 614,96
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	504,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	504,17
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 716,67	0,00	2 716,67
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	148 786,29	0,00	0,00	0,00	39 047,31	0,00	187 833,60
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	15 525,87	0,00	0,00	15 525,87
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	15 525,87	0,00	0,00	15 525,87
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	15 525,87	0,00	0,00	15 525,87
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	15 525,87	0,00	0,00	15 525,87
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-2 960,30	-356 073,21	0,00	0,00	15 525,87	-101 923,75	0,00	-445 431,39

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					130 000 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					130 000 000,00									
0 032 533 J -Fiche 7	CREDIT FONCIER DE FRANCE	17/12/2014	22/12/2014	22/03/2015	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.87 %	1,870	1,910		T	C	O	A-1
07080809 - Fiche 2	BANQUE POPULAIRE	20/12/2013	27/12/2013	21/12/2014	10 000 000,00	V	T4M + 1.45	1,610	1,620		T	P	O	A-1
10278 00302 00020020102 -Fiche 9	CREDIT MUTUEL	22/12/2014	30/08/2015	30/11/2015	15 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.92)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,000	1,020		T	C	O	A-1
13129680-Fiche 3	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	23/12/2013	15/04/2014	15/04/2015	10 000 000,00	V	Livret A 2008 + 0.65	1,900	1,900		A	C	O	A-1
800077398-Fiche 4	Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	23/12/2013	01/09/2014	02/03/2015	10 000 000,00	F	Taux fixe à 2.987 %	2,990	3,050		S	C	O	A-1
800077511-Fiche 1	Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	18/12/2013	27/12/2013	27/06/2014	10 000 000,00	V	Euribor 06 M + 0.85	1,240	1,260		S	C	O	A-1
800083773-Fiche 14	Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	23/12/2015	20/01/2016	21/11/2016	10 000 000,00	V	(Euribor 06 M + 0.66)-Floor 0 sur Euribor 06 M	0,660	0,670		S	C	O	A-1
800083774-Fiche 13	Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	23/12/2015	25/10/2016	25/04/2017	10 000 000,00	V	(Euribor 06 M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 06 M	0,670	0,680		S	C	O	A-1
MON501559EUR-Fiche 6	SFIL CAFFIL	02/12/2014	15/12/2014	01/04/2015	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.99 %	1,990	2,000		T	C	O	A-1
MON508104EUR-Fiche 12	SFIL CAFFIL	23/12/2015	19/01/2016	01/05/2016	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.45 %	1,450	1,460		T	C	O	A-1
ONE-6940511-Fiche 5	SOCIETE GENERALE	05/12/2014	15/12/2014	15/03/2015	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.87 %	1,870	1,910		T	C	O	A-1
PBB 2014-2030-Fiche 8	Deutsche Pfandbriefbank AG	18/12/2014	02/03/2015	01/06/2015	15 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.02	1,100	1,120		T	C	O	A-1

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					230 091,07									
Dépôts et Caution	Divers Dépôts et caution	01/01/2016	01/01/2016	30/12/2016	230 091,07	F	Fixe	0,000	0,000		A	X	O	A-1
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					130 230 091,07									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		94 633 753,59					6 590 258,44	1 516 040,78	0,00	282 172,72
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		94 633 753,59					6 590 258,44	1 516 040,78	0,00	282 172,72
0 032 533 J -Fiche 7	N	0,00	A-1	8 666 666,64	12,98	F	Taux fixe à 1.87 %	1,900	666 666,68	172 689,31	0,00	4 051,67
07080809 - Fiche 2	N	0,00	A-1	8 717 087,01	12,72	F	Taux fixe à 2.1 %	2,090	590 258,39	190 826,25	0,00	4 576,47
10278 00302 00020020102 -Fiche 9	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(Euribor 03 M + 0.92)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,920	500 000,00	67 275,00	0,00	0,00
13129680-Fiche 3	N	0,00	A-1	8 666 666,66	12,29	V	Livret A 2008 + 0.65	1,470	666 666,67	154 000,00	0,00	85 944,44
800077398-Fiche 4	N	0,00	A-1	8 666 666,68	12,67	F	Taux fixe à 2.987 %	3,030	666 666,66	278 344,15	0,00	87 010,20
800077511-Fiche 1	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 06 M + 0.85	0,820	333 333,33	37 242,59	0,00	0,00
800083773-Fiche 14	N	0,00	A-1	9 666 666,66	14,39	V	(Euribor 06 M + 0.66)-Floor 0 sur Euribor 06 M	0,670	333 333,34	33 916,67	0,00	7 088,89
800083774-Fiche 13	N	0,00	A-1	10 000 000,00	14,82	V	(Euribor 06 M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 06 M	0,680	0,00	0,00	0,00	12 469,44
MON501559EUR-Fiche 6	N	0,00	A-1	8 833 333,31	13,00	F	Taux fixe à 1.99 %	1,980	666 666,68	184 075,00	0,00	43 457,54
MON508104EUR-Fiche 12	N	0,00	A-1	9 499 999,99	14,08	F	Taux fixe à 1.45 %	1,460	500 000,01	111 770,83	0,00	22 575,69
ONE-6940511-Fiche 5	N	0,00	A-1	8 666 666,64	12,96	F	Taux fixe à 1.87 %	1,900	666 666,68	172 689,31	0,00	7 202,96
PBB 2014-2030-Fiche 8	N	0,00	A-1	13 250 000,00	13,17	V	Euribor 03 M + 1.02	0,800	1 000 000,00	113 211,67	0,00	7 795,42
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		210 295,72					19 795,35	0,00	0,00	0,00
Dépôts et Caution	N	0,00	A-1	210 295,72	49,00	F	Taux fixe à 0.00 %	0,000	19 795,35	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		94 844 049,31					6 610 053,79	1 516 040,78	0,00	282 172,72

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplieur jusqu'à 3 ou multiplieur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplieur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (<i>cap</i>) ou encadré (<i>tunnel</i>)	Nombre de produits	13	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	94 844 049,31	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (<i>swaption</i>)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					22 583 333,35	0,00							0,00	104 517,59	833 333,33	0,00
10278 00302 00020020102 -Fiche 9	2015	C		CREDIT MUTUEL	14 250 000,00	0,00	14,25	T	V	(Euribor 03 M + 0.92)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,920		0,00	67 275,00	500 000,00	0,00
800077511-Fiche 1	2013	C		Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	8 333 333,35	0,00	12,50	S	V	Euribor 06 M + 0.85	0,820		0,00	37 242,59	333 333,33	0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					22 583 333,35	0,00								126 185,41	641 666,68	38 057,91
800083773-Fiche 14	2016	C		Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	4 250 000,00	0,00	14,39	S	V	(Euribor 06 M + 0.66)-Floor 0 sur Euribor 06 M	0,670			14 414,58	141 666,67	3 012,78
800083774-Fiche 13	2016	C		Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	8 333 333,35	0,00	14,82	S	V	(Euribor 06 M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 06 M	0,680			0,00	0,00	12 469,44
MON508104EUR-Fiche 12	2016	C		SFIL CAFFIL	10 000 000,00	0,00	14,08	T	F	Taux fixe à 1.45 %	1,460			111 770,83	500 000,01	22 575,69

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires</u> (ex : émissions publiques ou privées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 0.00 €			11/12/2015
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Logiciels et licences (205)	5	11/12/2015
L	Brevets (205)	1	11/12/2015
L	Voitures VL et 2 roues , nacelle-chariot (2182)	5	11/12/2015
L	Véhicules techniques PL (2182)	7	11/12/2015
L	Mobilier (2184)	10	11/12/2015
L	Matériel de bureau et informatique (2183)	5	11/12/2015
L	Autres Immobilisations corporelles (2188)	10	11/12/2015
L	Autres Immobilisations incorporelles (208)	5	11/12/2015
L	Equipements de cuisine (2188)	10	11/12/2015
L	Installations matériels et outillages techniques (2156/2157/2158)	15	11/12/2015
L	Installations de voirie : horodateurs...(2152)	25	11/12/2015
L	Installations, agencements, amgt divers (2181)	8	11/12/2015
L	Plantation d'arbres et d'arbustes (2121)	10	11/12/2015
L	Réseaux divers (2153)	30	11/12/2015
L	Agencements des constructions (2135/2145)	10	11/12/2015
L	Installations et aménagt des constructions (2135/2145)	15	11/12/2015
L	Frais d'étude sur document d'urbanisme (202)	5	11/12/2015
L	Frais d'études et de recherches (2031/2032)	5	11/12/2015
L	Frais d'annonces et insertions (2033)	5	11/12/2015
L	Construction d'immeuble de rapport (2132/2142/2143)	30	11/12/2015
L	Cheptel (2185)	8	11/12/2015
L	Subvt d'équipement pour biens mobiliers, du matériel ou des études	5	11/12/2015
L	Subvt d'équipement biens immobiliers ou des installations	15	11/12/2015
L	Subvt d'équip. Projets d'infrastructures d'intérêt national	30	11/12/2015
L	Subvt invst autres aides aux entreprises	5	11/12/2015
	Collection et œuvres d'art (216)	0	11/12/2015
	Terrains (2111)	0	11/12/2015
	Autres agencements et aménagement de terrains (212)	0	11/12/2015
	Construction de bâtiments et locaux administratif non productif de revenus (2131/2138/2141/2148)	0	11/12/2015
	Réseaux de voiries (2151)	0	11/12/2015

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		14 675 676,95	I 12 865 935,39
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		6 900 000,00	6 590 258,44
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	6 900 000,00	6 590 258,44
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		7 775 676,95	6 275 676,95
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
103	Plan de relance FCTVA	5 500 000,00	5 500 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	775 676,95	775 676,95
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	1 500 000,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	12 865 935,39	25 976 338,21	3 409 671,36	42 251 944,96

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		123 772 800,79	III 46 387 454,27
Ressources propres externes de l'année (a)		21 224 082,00	21 410 099,68
10222	FCTVA	17 000 000,00	17 121 503,06
10223	TLE	0,00	5 748,00
10224	Versements pour dépassement PLD	0,00	0,00
10225	Participation pour dépassement de COS	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
274	Prêts	2 886 882,00	2 982 048,62
275	Dépôts et cautionnements versés	40 000,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	1 297 200,00	1 300 800,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		102 548 718,79	24 977 354,59
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
261	Titres de participation	0,00	1 334 556,50
266	Autres formes de participation	10 000,00	10 000,00
27...	Autres immobilisations financières		
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	142 100,00	142 099,70
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	44 430,00	44 430,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219,00	219,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	24 757,00	24 757,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	215 977,00	215 977,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	16 603,00	16 603,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	90 133,00	90 133,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778,00	1 706 778,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631,00	64 631,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	473 030,49	473 030,49
2804173	Autres EPL : Proj infrastructure. int. Nat.	13 959,00	13 959,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	475 262,00	475 262,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	365 949,00	365 949,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	780 158,00	780 158,00
28051	Concessions et droits similaires	2 841 158,17	2 841 158,17
28088	Autres immobilisations incorporelles	387 842,00	387 842,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	429 679,61	420 378,00
28132	Immeubles de rapport	190 819,00	190 819,00
28152	Installations de voirie	2 040 083,00	2 040 083,00
281533	Réseaux câblés	30 605,00	30 605,00
281534	Réseaux d'électrification	2 021 624,00	2 021 624,00
281538	Autres réseaux	332 665,24	332 665,24
281561	Matériel roulant	4 105,00	4 105,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	20 151,46	20 151,46
281578	Autre matériel et outillage de voirie	43 034,63	43 034,63
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 468 856,42	2 468 856,42
28181	Installations générales, aménagt divers	105 378,77	105 378,77
28182	Matériel de transport	1 940 633,54	1 940 633,54

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28183	Matériel de bureau et informatique	2 014 327,14	2 014 327,14
28184	Mobilier	1 692 557,23	1 692 557,23
28185	Cheptel	6 194,00	6 194,00
28188	Autres immo. corporelles	2 658 399,30	2 658 399,30
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	12 087 445,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	66 809 173,79	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	46 387 454,27	5 313 012,46	775 676,95	0,00	52 476 143,68

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 42 251 944,96
Ressources propres disponibles	IV 52 476 143,68
Solde	V = IV - II (3) 10 224 198,72

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Boutiques Autres Musées (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	163 762,17
60632	Fournitures de petit équipement	1 699,12
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques, médiathèques)	1 077,98
6078	Autres marchandises	134 152,01
6188	Autres frais divers	5 014,39
6226	Honoraires	6 340,00
6236	Catalogues et imprimés	15 478,67
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		163 762,17
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		163 762,17

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	202 889,55
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et ventes d'ouvrages...)	202 889,55
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	8,38
758	Produits divers de gestion courante	8,38
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		202 897,93
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		202 897,93

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Centre des congrès P. Baudis (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	89 648,34
758	Produits divers de gestion courante	89 648,34
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		89 648,34
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		89 648,34

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Exploit. patrimoine communal (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	108 411,16
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	108 411,16
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	126 004,77
752	Revenus des immeubles	116 553,28
758	Produits divers de gestion courante	9 451,49
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		234 415,93
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		234 415,93

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Golf de Téoula (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	36 907,00
7338	Autres taxes	36 907,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	173 303,00
757	Redevances versées par les fermiers et les concessionnaires	173 303,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		210 210,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		210 210,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Jules Julien (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	84 155,78
60623	Alimentation	363,06
60632	Fournitures de petit équipement	12 542,44
611	Contrats de prestations de services	65 000,12
6182	Documentation générale et technique	449,63
6188	Autres frais divers	20,00
6231	Annonces et insertions	935,66
6251	Voyages et déplacements	20,00
6257	Réceptions	2 923,09
6281	Concours divers (cotisations..)	1 901,78
012	Charges de personnel, frais assimilés	11 188,30
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	6 229,09
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	4 959,21
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		95 344,08
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		95 344,08

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	22 825,10
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	22 825,10
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		22 825,10
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		22 825,10

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

La Cavaletade (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Le Zénith (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	-99 000,00
7338	Autres taxes	-99 000,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	378 826,36
757	Redevances versées par les fermiers et les concessionnaires	378 826,36
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		279 826,36
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		279 826,36

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Opérations immobilières (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	2 964 539,41
775	Produits des cessions d'immobilisations	2 964 539,41
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		2 964 539,41
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		2 964 539,41

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Photovoltaïque (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	58 678,75
7351	Taxe sur l'électricité	58 678,75
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		58 678,75
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		58 678,75

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Port St Sauveur, garonne (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	206 888,72
6068	Autres matières et fournitures	715,66
6078	Autres marchandises	1 179,27
611	Contrats de prestations de services	64 451,00
615231	Entretien et réparations voiries	56 024,46
615232	Entretien et réparations réseaux	5 176,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	794,48
6231	Annonces et insertions	1 464,33
6232	Fêtes et cérémonies	61 000,00
6238	Divers	460,00
6281	Concours divers (cotisations..)	85,60
62876	Divers - Au GFP de rattachement	15 537,92
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	14 025,03
65731	Subventions de fonctionnement à l'état	14 025,03
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		220 913,75
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		220 913,75

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	85 048,78
70322	Droits de stationnement et de location sur le domaine public portuaire et fluvial	61 518,86
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et ventes d'ouvrages...)	23 529,92
73	Impôts et taxes	720,00
7334	Taxe sur les passagers	720,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		85 768,78
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		85 768,78

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

VéloToulouse HT (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	5 776 531,52
611	Contrats de prestations de services	5 776 531,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		5 776 531,52
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		5 776 531,52

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	335 298,49
70388	Autres redevances et recettes diverses	335 298,49
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		335 298,49
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		335 298,49

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Boutiques Autres Musées(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Centre des congrès P. Baudis⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Exploit. patrimoine communal(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Golf de Téoula⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Jules Julien⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

La Cavaletade⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	110 996,39
2315	Installations, matériel et outillage techniques en cours	110 996,39
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		110 996,39
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		110 996,39

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	719 462,01
1321	Subventions d'équipement non transférables - Etat et établissements nationaux	472 682,61
1328	Subventions d'équipement non transférables - Autres	246 779,40
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		719 462,01
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		719 462,01

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Le Zénith⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Opérations immobilières⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	40 225,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques en cours	40 225,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		40 225,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		40 225,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Photovoltaïque(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Port St Sauveur, garonne(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	15 163,20
2031	Frais d'études	15 163,20
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	400 206,78
2128	Autres agencements et aménagements	377 601,61
2135	Installations générales, agencements, aménagements des constructions	18 168,80
2158	Autres installations, matériel et outillage technique	1 719,70
2188	Autres immobilisations corporelles	2 716,67
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		415 369,98
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		415 369,98

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

- (1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.
- (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

VéloToulouse HT⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 20		Intitulé de l'opération : usine hydroelectrique de la cavaletade (dép)				Date de la délibération : 23/11/2012
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	1 503 865,99	8 729,59	0,00	8 729,59	0,00	1 503 865,99
458120 usine hydroelectrique de la cavaletade (dép) (2)	1 503 865,99	8 729,59	0,00	8 729,59	0,00	1 503 865,99
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	1 503 865,99	8 729,59	0,00	8 729,59	0,00	1 503 865,99
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2016	2016B00102 - SALLES DES COMMISSIONS	35 741,74	0,00	0
01/01/2016	2016B00112 - SALLE DES ILLUSTRES	11 906,70	0,00	0
01/01/2016	2016B00135 - ENSEMBLE CHATEAU D EAU	26 425,84	0,00	0
01/01/2016	2016B00139 - GYMNASSE COMPANS CAFARELLI	179 718,70	0,00	0
01/01/2016	2016B00141 - SCO124/GS ERNEST RENAN	147 572,25	0,00	0
01/01/2016	2016B00142 - SCO070/ECOLE MATERNELLE JEAN MONNET	219 116,97	0,00	0
01/01/2016	2016B00172 - SPO187/PISCINE PAPUS	147 145,26	0,00	0
01/01/2016	2016D00010 - 21538 - Autres Réseaux 2016	41 528 364,75	0,00	30
01/01/2016	2016D00012 - 21568 - Autres Matériel et outillage incendie 2016	0,00	0,00	15
01/01/2016	2016D00014 - 21578 - Autre matériel et outillage de voirie 2016	0,00	0,00	15
01/01/2016	2016D00015 - 2158 - Autres install matériel outill tech 2016	1 980 912,64	0,00	15
01/01/2016	2016D00016 - 2183 - Matériels de bureau et informatique 2016	3 172 003,12	0,00	5
01/01/2016	2016D00017 - 21533 - Réseaux câblés 2016	15 845,44	0,00	30
01/01/2016	2016D00024 - 2152 - Installations de voirie 2016 (sanisettes)	0,00	0,00	25
01/01/2016	2016D00129 - MUSEE DES AUGUSTINS	52 664,50	0,00	8
01/01/2016	2016D00193 - MOBILIER PORT SAINT SAUVEUR	2 716,67	0,00	10
01/01/2016	2016D00198 - MOBILIER QUAI DES SAVOIRS	253 190,94	0,00	10
01/01/2016	2016D00200 - PARASOL CENTRE CULTUREL BELLEGARDE	288,00	0,00	10
01/01/2016	2016D00381 - LUDOTHEQUES PETIT CAPITOLE	1 926,00	0,00	10
01/01/2016	2016D00414 - CY1832 SCOOTER 125	3 564,01	0,00	5
01/01/2016	2016D00749 - SURF SUR PGPP PLAN	2 754,56	0,00	10
01/01/2016	2016F00019 - AUT172/CAPITAINE PORT SAINT SAUVEUR	41 990,97	0,00	0
01/01/2016	2016B00602 - ENF041/MULTI ACCUEIL BOURBAKI	882,00	0,00	0
01/01/2016	2016B00603 - CUL061/MUSEE SAINT RAYMOND	50 676,74	0,00	0
01/01/2016	2016B00697 - ACCUEIL CAPITOLE	14 394,04	0,00	0
01/01/2016	2016M00002 - 2184 - Mobilier 2016	2 148 900,45	0,00	10
01/01/2016	2016O00134 - BEORN	53 310,00	0,00	5
01/01/2016	2016B01177 - RELAIS ASSIST MATERN RUE E RENAN	1 162,16	0,00	10
01/01/2016	2016B00001 - 2088 - Autres immobilisations incorporelles 2016	0,00	0,00	5
01/01/2016	2016B00047 - SCO045/ECOLE MATERNELLE LA GLOIRE	20 999,25	0,00	0
01/01/2016	2016B00055 - SCO127/GS GASTON DUPOUY	7 579,82	0,00	0
01/01/2016	2016B00057 - SCO053/ECOLE FABRE ELEMENTAIRE	297,11	0,00	0
01/01/2016	2016B00058 - SCO136/GS LA MAOURINE	11 919,78	0,00	0
01/01/2016	2016B00059 - SCO089/ECOLE PRIMAIRE PAGNOL	4 045,20	0,00	0
01/01/2016	2016B00062 - ENF092/LUDOTHEQUE LES LUDOTINS	19 257,41	0,00	0
01/01/2016	2016B00065 - CUL037/MUSEE DES AUGUSTINS	10 320,70	0,00	0
01/01/2016	2016B00066 - AUT002/ARCHE MARENGO	677 641,34	0,00	0
01/01/2016	2016B00067 - SCO157/GS SERMET	2 535,55	0,00	0
01/01/2016	2016B00071 - SCO145/GS MARENGO PERIOLE	30 370,60	0,00	0
02/01/2016	2016B00157 - SCO084/ECOLE LES GAIS PINSONS	4 364,40	0,00	0
02/01/2016	2016B01785 - DEMOCRATIE LOCALE	882,00	0,00	15
02/01/2016	2016B01800 - DEPOT ESPACES VERTS BELLEFONTAINE VALMY	1 750,80	0,00	15
02/01/2016	2016D00272 - PLACE ST ETIENNE	3 421,08	0,00	30
02/01/2016	2016B00304 - PISCINE ALEX JANY	96 708,29	0,00	0
02/01/2016	2016B00492 - MAISON CITOYENNETE SECTEUR NORD	1 579,66	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/01/2016	2016B00606 - AUT084/MAISON DE QUARTIER DES ARENES	411,48	0,00	0
02/01/2016	2016B00711 - CENTRE ANIMATION ST SIMON	8 389,59	0,00	0
02/01/2016	2016D01052 - LOCATIF - 12 CHEMIN DE BITET	771,16	0,00	10
02/01/2016	2016B00727 - SCO121/GS SEPT DENIERS	50 926,30	0,00	0
02/01/2016	2016B00774 - SCO022/ECOLE ALFRED DE MUSSET	22 614,61	0,00	0
02/01/2016	2016B00816 - SALLE BARCELONE	73 672,79	0,00	0
02/01/2016	2016B00888 - SCO101/ECOLE MATERNELLE PETIT GRAGNAGUE	26 253,34	0,00	0
02/01/2016	2016B00944 - EGLISE SAINTE MAIRE DES ANGES	30 986,04	0,00	0
02/01/2016	2016B00969 - SCO167/ GS JEAN ZAY	22 835,90	0,00	0
02/01/2016	2016B01017 - ARCHIVES MUNICIPALE	33 524,73	0,00	0
02/01/2016	2016B01045 - AUT123/RESTAURANT SOCIAL DU GRAND RAMIER	5 640,75	0,00	0
02/01/2016	2016B01118 - PLAQUE COMMEMORATIVE	378,00	0,00	0
02/01/2016	2016D01754 - FOURNITURES	1 305,36	0,00	10
02/01/2016	2016B01137 - CUL050/MEDIATHEQUE DU GRAND MIRAIL	1 677,98	0,00	0
02/01/2016	2016B01207 - LOGEMT SOCIAL RAMELET MOUNDI	2 945,98	0,00	10
02/01/2016	2016B01213 - SPO159/GYMNASE LA CEPIERE	16 439,34	0,00	10
02/01/2016	2016B01670 - MAISON DES SENIORS ANCELY	4 471,25	0,00	15
02/01/2016	2016B00049 - AUT151/ESPACE JOB	62 744,87	0,00	0
02/01/2016	2016B00051 - MEMORIAL LES JUSTES DES NATIONS	500,00	0,00	0
02/01/2016	2016B00053 - CUL044/ESPACE SAINT CYPRIEN	397 824,69	0,00	0
02/01/2016	2016B00064 - SCO080/ECOLE LARDENNE MATERNELLE	5 717,62	0,00	0
02/01/2016	2016B00068 - CUL073/THEATRE DANIEL SORANO	46 883,46	0,00	0
02/01/2016	2016B00069 - SALLE BANALISEE AMOUROUX	68 642,00	0,00	0
02/01/2016	2016B00084 - SCO151/GS OLYMPE DE GOUGES	83 113,02	0,00	0
02/01/2016	2016B00090 - LOCAL JARDINIER CIMETIERE CORNEBARRIEU	5 912,04	0,00	0
02/01/2016	2016B01700 - ENF006/MULTI ACCUEIL CROIX DE PIERRE	46 070,17	0,00	15
05/01/2016	2016B00006 - DEA LABROUSSE	63 454,38	0,00	0
06/01/2016	2016B00275 - BIBLIOTHEQUE RANGUEIL	6 947,68	0,00	0
07/01/2016	2016D00405 - ACQUISITION DE FOURGONNETTES	13 280,40	0,00	5
12/01/2016	2016B00015 - SCO024/GS ANATOLE FRANCE	511 208,67	0,00	0
12/01/2016	2016B00019 - SCO161/GS VIOLET LE DUC	5 572,67	0,00	0
13/01/2016	2016B00494 - SALLE SAINT MICHEL	3 500,62	0,00	0
13/01/2016	2016D01159 - CPE MA AMOUROUX LINGE	244,08	0,00	10
13/01/2016	2016B01131 - TERRAIN LA BARIGOUE AIR FRANCE	1,00	0,00	0
13/01/2016	2016B00022 - CUL089/CENTRE D'ANIMATION & ACCUEIL JEUNES	821 658,89	0,00	0
14/01/2016	2016B00035 - SEN017/RESTAURANT SENIORS LA TERRASSE	155 472,42	0,00	0
15/01/2016	2016B00160 - SPO093/COMPLEXE SPORTIF ARGOULETS	84 497,22	0,00	0
15/01/2016	2016B00037 - CUL042 / ESPACE BONNEFOY	40 728,25	0,00	0
16/01/2016	2016D00404 - 2 FLUTES PETITES MAINS T	1 188,00	0,00	10
18/01/2016	2016D00070 - LUDOTHEQUES DIABLES	280,80	0,00	10
18/01/2016	2016D00071 - LUDOTHEQUES ASPIRATEUR	189,00	0,00	10
18/01/2016	2016D00073 - LUDOTHEQUES SACOCHE	38,28	0,00	10
18/01/2016	2016D00127 - S G DESTRUCTEUR PAPIER AGRAPHEUSE PLASTIFIEUSE	4 218,61	0,00	10
18/01/2016	2016D00143 - MATERIEL FOURRIERE ANIMALE	976,75	0,00	10
18/01/2016	2016D00768 - ANTIVOL POUR VELO	335,88	0,00	10
18/01/2016	2016F00004 - URB006/AMENAGEMENT URBAIN	1 088 768,89	0,00	0
18/01/2016	2016B01246 - SCO049/MATERNELLE DU TOEC	10 911,80	0,00	10
18/01/2016	2016B00040 - ENF010/CENTRE PETITE ENFANCE JOLIMONT	17 866,81	0,00	0
18/01/2016	2016B00041 - ENF075/HALTE GARDERIE TERRASSE	1 766,71	0,00	0
18/01/2016	2016B00042 - SCO139/GS LEO LAGRANGE	41 455,87	0,00	0
18/01/2016	2016B00046 - ENF002/ACCUEIL LOISIRS LALANDE	934 042,44	0,00	0
19/01/2016	2016D00101 - CE ANTICHAN	6 204,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/01/2016	2016D00128 - S G PETIT-GROS ELECT VAIS-LIT-MEUBLES	221 863,11	0,00	10
19/01/2016	2016D00130 - SITEC MACHINES PROFESSIONNELLES SERVICES GENERAUX	40 677,18	0,00	10
19/01/2016	2016B00570 - SPO039/TERRAIN D'HONNEUR DE FOOTBALL P. CAHUZAC	9 633,41	0,00	0
20/01/2016	2016B00134 - MISSION LOCALE ABBAL	10 253,15	0,00	0
20/01/2016	2016D00131 - DVD	391 727,89	0,00	0
20/01/2016	2016D00132 - OUVRAGES	751 966,33	0,00	0
20/01/2016	2016D00133 - CD CDROM	140 687,89	0,00	0
20/01/2016	2016D00138 - LUDOTHEQUES JEAN MOULIN	357,00	0,00	10
20/01/2016	2016D00145 - TRAVAUX SUR ORGUES	18 166,40	0,00	10
20/01/2016	2016O00021 - REALISATION MIGRATIONS + REORG : OCTOBRE 2015	3 129,84	0,00	5
20/01/2016	2016O00022 - 4 LICENCES PHOTOSHOP	213,04	0,00	5
20/01/2016	2016O00024 - OPCON - OUTIL D'ORDONNACEMENT DES TRAVAUX DIFFERES	2 928,00	0,00	5
20/01/2016	2016O00025 - APPLICATIONS MOBILES - APPLI. POUR LES CITOYENS	6 741,00	0,00	5
20/01/2016	2016O00026 - DIVERS LICENCES CLIENT POUR EXTENSION PARC	20 031,64	0,00	5
21/01/2016	2016B00095 - SCO040/ECOLE PRIMAIRE CHATEAU D'ANCELY	156 795,19	0,00	0
21/01/2016	2016B00097 - SCO091/ECOLE ELEMENTAIRE MAURICE BECANNE	48 704,78	0,00	0
21/01/2016	2016B00098 - SPO105/COMPLEXE SPORTIF GIRONIS	5 852,85	0,00	0
21/01/2016	2016B00099 - SCO113/ECOLE PRIMAIRE VICTOR HUGO	160 215,56	0,00	0
21/01/2016	2016D00151 - services généraux toulax casques scooters tom tom	5 258,80	0,00	10
21/01/2016	2016D00153 - SERVICES GENERAUX TRIAXE VIDEO PROJECTEURS	143 569,77	0,00	10
21/01/2016	2016O00030 - PROJETS ET ETUDES MAGELLAN - PHOENIX - WINDOWS 7	5 365,34	0,00	5
21/01/2016	2016O00031 - AMO EVOLUTION DE SERVICE DHCP PLATEFORME ARUBA	5 258,40	0,00	5
21/01/2016	2016O00032 - AMO URBANISATION SI RH - ANNEE 2016	42 384,00	0,00	5
21/01/2016	2016O00033 - GED-ALFRESCO - MIGRATION VERS LOGICIELS LIBRES	23 462,01	0,00	5
21/01/2016	2016O00034 - SECURISATION SI RH ET PRESTATIONS RH	22 722,60	0,00	5
21/01/2016	2016O00035 - SOUTIEN APPLICATIFS DSI DECEMBRE 2015	6 552,00	0,00	5
21/01/2016	2016O00036 - PRESTATIONS AMOE SI RH/MASSE SALARIALE ANNEE 2016	264 950,63	0,00	5
21/01/2016	2016O00037 - ZELEC - EVOLUTIONS SUIVI ET COORDINATION	89 100,00	0,00	5
21/01/2016	2016O00038 - ELABORATION ET MISE EN OEUVRE SCHEMA DIRECTEUR SI	105 117,48	0,00	5
21/01/2016	2016O00039 - POSTES PUBLICS : MISE EN OEUVRE ET D	2 160,00	0,00	5
21/01/2016	2016B00072 - CUL046/HALLE AUX GRAINS	3 664,86	0,00	0
21/01/2016	2016B00073 - SCO087/MATERNELLE LIMAYRAC JEROME PUGENS	23 184,11	0,00	0
21/01/2016	2016B00086 - CUL071/MJC JACQUES PREVERT	2 293,20	0,00	0
21/01/2016	2016B00087 - SCO128/GS GEORGES HYON	45 467,82	0,00	0
21/01/2016	2016B00088 - SCO107/ECOLE PRIMAIRE RICARDIE	48 260,66	0,00	0
21/01/2016	2016B00089 - SCO149/GS MOLIERE	79 071,90	0,00	0
21/01/2016	2016B00091 - SCO085/ECOLE LES PINHOUS	4 964,35	0,00	0
21/01/2016	2016B00092 - SCO066/ECOLE MATERNELLE JEAN GALLIA	4 862,84	0,00	0
21/01/2016	2016B00094 - SCO120/GS DANIEL FAUCHER	17 156,37	0,00	0
22/01/2016	2016B00101 - ENF030/CENTRE D'ACCUEIL SAINT LAURENT DE NESTE	189 804,77	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
22/01/2016	2016B00103 - SER007/ CUISINES CENTRALES DU MIRAIL	579 593,39	0,00	0
22/01/2016	2016B00104 - MAI003/MAIRIE DE QUARTIER CROIX DAURADE	10 389,87	0,00	0
22/01/2016	2016B00105 - LOCATIF RTE D ALBI	42 695,98	0,00	0
22/01/2016	2016B00106 - SCO093/ECOLE MATERNELLE MICHOUN	49 295,79	0,00	0
22/01/2016	2016B00107 - SALLE D'ARTS MARTIAUX IMP DU BACHAGA BOUALAM	5 868,00	0,00	0
22/01/2016	2016B00108 - ENF027/CENTRE D'ACCUEIL ANTICHAN	261 654,93	0,00	0
22/01/2016	2016B00110 - SPO177 / MAISON DU JUDO ARGOULETS	144 597,56	0,00	0
22/01/2016	2016B00111 - SALLE BALLETS THEATRE MONTAUDRA	7 041,32	0,00	0
22/01/2016	2016B00113 - SCO058/ECOLE MATERNELLE FRANCOISE DOLTO	2 989,44	0,00	0
22/01/2016	2016B00116 - SCO153/GS PAUL BERT	112 528,78	0,00	0
22/01/2016	2016B00117 - ECOLE AILLEURS	557,59	0,00	0
22/01/2016	2016B00136 - SCO137/GS LA TERRASSE	41 944,79	0,00	0
22/01/2016	2016B00137 - SPO216/PISCINE ALBAN MINVILLE	58 111,28	0,00	0
22/01/2016	2016B00140 - DOMAINE DE CANDIE	279 366,98	0,00	0
22/01/2016	2016B00143 - SCO131/GS JEAN MACE	84 843,14	0,00	0
22/01/2016	2016B00536 - MAISON DE QUARTIER RANGUEIL	11 481,13	0,00	0
22/01/2016	2016O00044 - LICENCES ARUBA	8 721,25	0,00	5
22/01/2016	2016O00045 - SINFONI - EVOLUTIONS GDA	39 044,98	0,00	5
22/01/2016	2016O00047 - 200 MIGRATIONS W7 PHOENIX - DSI	23 184,00	0,00	5
22/01/2016	2016O00048 - PLATEFORME GEOMATIQUE - EVOLUTIONS APPLICATION	61 466,10	0,00	5
22/01/2016	2016O00049 - LICENCES POUR MIGRATION MESSAGERIE O	65 987,46	0,00	5
22/01/2016	2016O00050 - FOURRIERES GESTION DU PARC VEHICULES - EVOLUTIONS	1 800,00	0,00	5
22/01/2016	2016O00051 - PLATEFORME INFORMATIQUE - ARCHITECTURE TECHNIQUE	30 075,94	0,00	5
22/01/2016	2016O00053 - MAINTENANCE SERVICE A LA POPULATION - ANNEE 2016	135 432,00	0,00	5
25/01/2016	2016B00144 - ACQ JARDIN PRIMAVERA	45 681,24	0,00	0
25/01/2016	2016B00146 - SCO053/ECOLE PRIMAIRE FABRE	268 977,03	0,00	0
25/01/2016	2016B00147 - EGLISE SAINT JEROME	12 771,01	0,00	0
25/01/2016	2016B00148 - COSEC RANGUEIL	47 104,10	0,00	0
25/01/2016	2016B00149 - CRECHE COMPANS	29 522,97	0,00	0
25/01/2016	2016B00150 - CRECHE CULOTTES COURTES	2 870,06	0,00	0
25/01/2016	2016B00152 - GYMNASSE FABRE ROCHELLE	23,38	0,00	0
25/01/2016	2016B00153 - HOTEL DE VILLE CAPITOLE	312 880,72	0,00	0
25/01/2016	2016B00154 - LF GARDIEN BONNEFOY	4 644,04	0,00	0
25/01/2016	2016B00155 - CALVINHAC SECURITE	1,73	0,00	0
25/01/2016	2016B00156 - CENTRE CONGRES	29 141,86	0,00	0
25/01/2016	2016B00158 - CUL059/MUSEE LABIT	314,22	0,00	0
25/01/2016	2016F00008 - SPO093/COMPLEX SPORTIF ARGOULETS	53 407,80	0,00	0
25/01/2016	2016F00011 - SPO223/STADE LA MOUNEDE	7 249,09	0,00	0
25/01/2016	2016O00054 - ACCOMPAGNEMENT HOMOLOGATION RGS	12 261,48	0,00	5
25/01/2016	2016O00073 - 1 LICENCE ACROBAT PRO DC - SPORTS NA	570,54	0,00	5
25/01/2016	2016O00076 - 1 LICENCE ACROBAT PRO DC - DEV. SOCI	546,54	0,00	5
25/01/2016	2016O00077 - 10 J INGENIEUR PROJET MAGELLAN	4 471,12	0,00	5
25/01/2016	2016O00079 - 12 J INGENIEUR PROJET MAGELLAN W7	5 365,34	0,00	5
26/01/2016	2016B00161 - MUSEE DE L'AFFICHE DE TOULOUSE - MATOU PROVISOIRE	252 489,61	0,00	0
26/01/2016	2016B00162 - SYNDICAT DES APICULTEURS	55 809,16	0,00	0
26/01/2016	2016B00164 - SCO114 / GS BONNEFOY	197 615,04	0,00	0
26/01/2016	2016B00173 - SCO119/GS CUVIER	122 462,52	0,00	0
26/01/2016	2016B00174 - SCO074/ECOLE PRIMAIRE JULES FERRY	202 515,86	0,00	0
26/01/2016	2016D00265 - RUE SUAU	12 931,20	0,00	30
26/01/2016	2016D00268 - PLAN LUMIERE COMPLEMENT	255 541,18	0,00	30
26/01/2016	2016D00273 - IMPASSE PETIT JACQUES	3 343,75	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/01/2016	2016B00396 - MAISON DES SENIORS REYNERIE	21 767,62	0,00	0
26/01/2016	2016B00427 - PC VIDEO ST.CYPRIEN	271 068,37	0,00	0
26/01/2016	2016B00018 - SCO029/ECOLE MATERNELLE ARMAND DUPORTAL	70 788,99	0,00	0
27/01/2016	2016B00132 - SERRES MUNICIPALES RANGUEIL	43 153,16	0,00	0
27/01/2016	2016B00151 - SPO135/ENSEMBLE SPORTIF LEO LAGRANGE	235 309,81	0,00	0
27/01/2016	2016B00181 - ENF012/CENTRE ACCUEIL JEUNES AMOUROUX	306 500,56	0,00	0
27/01/2016	2016B00182 - SCO094/ECOLE PRIMAIRE MICHOUN	77 381,46	0,00	0
27/01/2016	2016B00183 - SOC012 / MAISON DE QUARTIER J. CHAUBET	52 518,92	0,00	0
27/01/2016	2016B00185 - DEPOT ESPACES VERTS EMPALOT	12 767,55	0,00	0
27/01/2016	2016B00186 - CUL077 / AT. MICROFILMAGE BOURRASSOL	29 675,76	0,00	0
27/01/2016	2016B00189 - SPO099/GYMNASE DES PRADETTES	28 955,38	0,00	0
27/01/2016	2016B00191 - ENF008/HALTE GARDERIE MINIMES	10 385,22	0,00	0
27/01/2016	2016B00195 - PETIT CAPITOLE	251 526,92	0,00	0
27/01/2016	2016B00196 - LOCATIF IMP DES ETATS UNIS	55 594,43	0,00	0
27/01/2016	2016B00197 - SPO086/CLUB BOULISTE SOUPETARD ZONE ARGOULETS	14 854,92	0,00	0
27/01/2016	2016B00202 - SPO179/PALAIS DES SPORTS BROUAT	893,93	0,00	0
27/01/2016	2016B00203 - SYNAGOGUE PALAPRAT	57,91	0,00	0
27/01/2016	2016B00205 - MARCHE DES CARMES	41 374,91	0,00	0
27/01/2016	2016B00206 - CIM002/CIMETIERE DE CORNEBARRIEU	105,94	0,00	0
27/01/2016	2016B00208 - CUL066/THEATRE CITE	1 718,30	0,00	0
27/01/2016	2016B00209 - CUL011/BIBLIOTHEQUE PERIGORD	104 520,22	0,00	0
27/01/2016	2016B00213 - SCO130/GS GUILLAUMET	68 005,66	0,00	0
27/01/2016	2016B00215 - SPO223/STADE LA MOUNEDE	14 632,65	0,00	0
27/01/2016	2016B00216 - LIE010/EGLISE DE LA CROIX DAURADE	83 840,97	0,00	0
27/01/2016	2016B00219 - POLE ASSOCIATIF BASTIDE	189 764,47	0,00	0
27/01/2016	2016B00220 - ENF011/CENTRE PETITE ENFANCE SOUPETARD	51 790,41	0,00	0
27/01/2016	2016B00222 - LIE027/EGLISE SAINT AUBIN	48 356,99	0,00	0
27/01/2016	2016B00224 - DEPOT DE STOCKAGE SCE COMMUNICATION MICHEL ANGE AJ	6 727,69	0,00	0
27/01/2016	2016B00225 - FONDATION BEMBERG HOTEL D'ASSEZAT	11 433,74	0,00	0
27/01/2016	2016B00226 - STADE CANTO LAOUZETTO	36 281,11	0,00	0
27/01/2016	2016D00275 - CE LOGISTIQUE	4 414,08	0,00	5
27/01/2016	2016D00277 - MATERIEL PEDAGOGIQUE	105 906,31	0,00	10
27/01/2016	2016D00278 - MATERIEL ME SALOME L 49RA	193,20	0,00	10
27/01/2016	2016D00297 - ACHAT CHAISE PLIANTE	640,00	0,00	10
28/01/2016	2016B00122 - SCO159/GS SYLVAIN DAURIAC	57 329,92	0,00	0
28/01/2016	2016B00227 - MEDIATHEQUE JOSE CABANIS	426 929,41	0,00	0
28/01/2016	2016B00228 - AMENAGEMENT BUREAUX SITE VALADE	137 901,33	0,00	0
28/01/2016	2016B00230 - EGLISE DAURADE	209 167,99	0,00	0
28/01/2016	2016B00231 - SCO155 / GS RANGUEIL	1 972,98	0,00	0
28/01/2016	2016B00232 - DIRECT°SERVICE COMMUNAL HYGIENE & SANTE DAURADE	62 107,89	0,00	0
28/01/2016	2016B00233 - LOCAL 12 CHEMIN BITET	16 165,03	0,00	0
28/01/2016	2016B00234 - CIM010/CIMETIERE SALONIQUE	44 788,02	0,00	0
28/01/2016	2016B00238 - SCO152/GS PAPUS	30 015,67	0,00	0
28/01/2016	2016B00239 - SCO115/GS BORDEROUGE	97 800,02	0,00	0
28/01/2016	2016B00240 - SCO129/GS GRAND SELVE	94 187,42	0,00	0
28/01/2016	2016B00241 - PRESBYTERE SAINT NICOLAS	64 358,59	0,00	0
28/01/2016	2016B00242 - MJC ANCELY	16 635,14	0,00	0
28/01/2016	2016B00258 - ESP082/PARC DE LA MOUNEDE	158 498,14	0,00	0
28/01/2016	2016D00302 - MATERIEL ATELIER MULTIMEDIA BELLEGAR	3 634,86	0,00	10
28/01/2016	2016D00310 - ST AUBIN	71 248,98	0,00	30
28/01/2016	2016D00313 - AMPLIS	1 872,20	0,00	10
28/01/2016	2016D00329 - achat d'oeuvre d'art recueil d'aquarelles	6 334,50	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
28/01/2016	2016D00440 - COORD MULTICENTRES APPAREILS PHOTOS CARTE SD ETUIS	1 047,12	0,00	10
28/01/2016	2016F00015 - ILOT PETIT BOIS DE BAGATELLE	20 472,42	0,00	0
28/01/2016	2016O00120 - LOGIFORM - LOGICIEL LOGEMENTS SOCIAUX AS-WEB	16 400,55	0,00	5
28/01/2016	2016O00121 - E-ADMINISTRATION - PLATEFORME DE SERVICES EN LIGNE	271 002,30	0,00	5
28/01/2016	2016O00123 - AXEL - LOGICIEL DE GESTION DES ACTIVITES ENFANCE	17 580,00	0,00	5
28/01/2016	2016O00124 - CHRONOGESTOR - EVOLUTIONS LOGICIEL	5 054,40	0,00	5
28/01/2016	2016O00125 - D-PARK - EVOLUTIONS LOGICIEL GESTION DES ABONNES	17 214,12	0,00	5
28/01/2016	2016B00981 - SPO043/ BOULODROME LOU BOSC	5 935,68	0,00	0
29/01/2016	2016B00243 - STADE POUVOURVILLE	13 628,05	0,00	0
29/01/2016	2016B00244 - ENFANCE OCCITAINE	205,13	0,00	0
29/01/2016	2016B00245 - CRECHE CLAIR DE LUNE	2 424,10	0,00	0
29/01/2016	2016B00247 - DBE GARAGE VELO	13,34	0,00	0
29/01/2016	2016B00250 - SCO038/ECOLE PRIMAIRE CLAVINHAC	1 701,41	0,00	0
29/01/2016	2016B00252 - SCO104/ECOLE MATERNELLE PORT GARAUD	70 296,55	0,00	0
29/01/2016	2016B00253 - SCO054/ECOLE MATERNELLE F. LESSEPS	15 181,05	0,00	0
29/01/2016	2016B00254 - CENTRE DES CONGRES	233,54	0,00	0
29/01/2016	2016B00257 - LOCATIF ROUTE DE BAYONNE	54 160,81	0,00	0
29/01/2016	2016B00259 - CTRE D'ACCUEIL DE JURVIELLE	214 950,15	0,00	0
29/01/2016	2016B00260 - SCO092/ECOLE MATERNELLE MERLY	14 153,95	0,00	0
29/01/2016	2016B00261 - SCO083/ECOLE LES ACACIAS	7 857,64	0,00	0
29/01/2016	2016B00262 - SCO048/ECOLE PRIMAIRE NORD	27 694,65	0,00	0
29/01/2016	2016B00263 - CIM012/CIMETIERE CROIX DAURADE	3 043,64	0,00	0
29/01/2016	2016B00264 - CIM005/CIMETIERE LALANDE	7 212,49	0,00	0
29/01/2016	2016B00268 - SALLE GERVAIS	21 036,74	0,00	0
29/01/2016	2016B00269 - SCE ETAT CIVIL ESPACE SAINT ANTOINE	219 680,82	0,00	0
29/01/2016	2016B00270 - PISCINE CASTEX	95 890,05	0,00	0
29/01/2016	2016B00271 - CENTRE ACCUEIL PECH DAVID	11 509,40	0,00	0
29/01/2016	2016B00272 - MAISON OCCITANIE	29 203,78	0,00	0
29/01/2016	2016B00273 - PC PARC FELIX LAVIT	50 937,08	0,00	0
29/01/2016	2016B00274 - TRAVAUX LOCATIFS RUE GARRIGOU	3 299,93	0,00	0
29/01/2016	2016B00276 - ENF021/CRECHE COLLECTIVE JULES JULIEN	201 283,81	0,00	0
29/01/2016	2016B00277 - GYMNASSE LA RAMEE	11 338,45	0,00	0
29/01/2016	2016B00279 - COMPLEXE DE L'HERS	3 399,60	0,00	0
29/01/2016	2016B00280 - SCO069 / ECOLE JEAN JAURES PRIMAIRE	53 240,08	0,00	0
29/01/2016	2016B00283 - ECOLE PONTS JUMEAUS	7 889,96	0,00	0
29/01/2016	2016B00284 - PISCINE HIVER ALFRED NAKACHE	69 031,84	0,00	0
29/01/2016	2016D00330 - JEAN CHAUBET	394,56	0,00	30
29/01/2016	2016D00331 - AV DE L ESPINET	631,80	0,00	30
29/01/2016	2016D00332 - MOUETTE	1 047,12	0,00	30
29/01/2016	2016D00333 - GRANDE BRETAGNE	1 828,40	0,00	30
29/01/2016	2016D00334 - JERUSALEM BAGATELLE	1 302,74	0,00	30
29/01/2016	2016D00337 - RUE DE LA REPUBLIQUE	685,58	0,00	30
29/01/2016	2016B00436 - CLUB SENIORS SAINT MARTIN DU TOUCH	3 932,16	0,00	0
29/01/2016	2016B00496 - ESP096/ZONE DE PECH DAVID	2 040,00	0,00	0
29/01/2016	2016B00791 - LF ESPACE ENFANCE & FAMILLE CLAUDE NOUGARO	29 206,53	0,00	0
31/01/2016	2016D00479 - RESTAURANT PENICHE DAURADE	1 559,95	0,00	10
01/02/2016	2016B00286 - HALTE GARDERIE DEMOISELLE	9,64	0,00	0
01/02/2016	2016B00288 - MULTI ACCUEIL ST AGNE	4 606,37	0,00	0
01/02/2016	2016B00289 - MULTI ACCUEIL MONTAUDRAN	19 404,10	0,00	0
01/02/2016	2016B00290 - SCO026/ECOLE PRIMAIRE ANDRE DASTE	20 813,74	0,00	0
01/02/2016	2016B00291 - LOCATIF 256 RTE DE REVEL	42,11	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/02/2016	2016B00293 - ESP098 / ZONE DES ARGOULETS	19 670,34	0,00	0
01/02/2016	2016B00294 - SALLES PAUL BERT SAINT SIMON	2 093,86	0,00	0
01/02/2016	2016B00295 - MULTI-ACCUEIL LE PHARE	9 966,79	0,00	0
01/02/2016	2016B00296 - LIE031 / EGLISE ST SYLVE	18 601,17	0,00	0
01/02/2016	2016B00297 - LIE017 / EGLISE MONTAUDRAN	23 654,47	0,00	0
01/02/2016	2016B00298 - LOCATIF N.4 RUE LOUIS PLANA	24 732,44	0,00	0
01/02/2016	2016B00299 - SCO134/GS JULES JULIEN	542 266,73	0,00	0
01/02/2016	2016B00300 - MULTI ACCUEIL BORDELONGUE	16 931,45	0,00	0
01/02/2016	2016B00301 - LOCAL 5 IMPASSE JEAN ALPHAND	2 255,07	0,00	0
01/02/2016	2016B00309 - SCO114 / GS BONNEFOY	12 958,56	0,00	0
01/02/2016	2016B00310 - SCE/DBE DAURADE	63 279,28	0,00	0
01/02/2016	2016B00312 - CENTRE DES ARTS DU CIRQUE LE LIDO	53 807,38	0,00	0
01/02/2016	2016B00313 - SCO073/ECOLE MATERNELLE JULES FERRY	65 767,01	0,00	0
01/02/2016	2016B00314 - PC POINT ACCUEIL SOCIAL DU RAMIER	22 231,10	0,00	0
01/02/2016	2016B00317 - SCO081/ECOLE ELEMENTAIRE LARDENNE	16 641,85	0,00	0
01/02/2016	2016B00320 - SCO173/ECOLE ANNEXE E.N. MATERNELLE BENEZET	30 393,27	0,00	0
01/02/2016	2016D00354 - LETTRES ET PHOTOS 1914-1915 - VENTE DU 28-01-2016	248,00	0,00	0
01/02/2016	2016F00018 - ESP083/PARC DE LA VACHE	49 186,80	0,00	0
01/02/2016	2016O00133 - OFEA - PROGICIEL FISCALITE EVOLUTIONS	29 850,96	0,00	5
02/02/2016	2016B00251 - SCO154/GS PIERRE ET MARIE CURIE	58 561,60	0,00	0
02/02/2016	2016B00327 - SCO135/GS JUNCASSE	3 722,91	0,00	0
02/02/2016	2016B00328 - MULTI ACC MANOUCHIAN	28,28	0,00	0
02/02/2016	2016B00329 - URGENCE TOCQUEVILLE	76 421,61	0,00	0
02/02/2016	2016B00330 - BIBLIOTHEQUE DURANTI	59 770,58	0,00	0
02/02/2016	2016B00331 - LOCATIF CHEMIN LICARD	6 621,75	0,00	0
02/02/2016	2016B00332 - GYMNASSE SAINT SERNIN	1 956,00	0,00	0
02/02/2016	2016B00333 - CUL091 / FRICHE CULTURELLE L'IMPRIMERIE	1 376,72	0,00	0
02/02/2016	2016B00334 - SCO116/GS BUFFON	70 975,14	0,00	0
02/02/2016	2016B00336 - SCO047/ECOLE PRIMAIRE DOTTIN	22 955,61	0,00	0
02/02/2016	2016B00337 - SCO110 / ECOLE SARRAT MATERNELLE	59 494,75	0,00	0
02/02/2016	2016B00342 - LOCATIF LOT 560 RESIDENCE CITE LE PARC	15 183,71	0,00	0
02/02/2016	2016B00344 - PARKING COUVERT COMPLEXE SPORTIF ALEX JANY	34 575,73	0,00	0
02/02/2016	2016B00346 - GS MAURICE BECANNE	6 164,76	0,00	0
02/02/2016	2016B00349 - GS LARDENNE	1 702,81	0,00	0
02/02/2016	2016B00350 - LIE005 / CHAPELLE SAINT ANTOINE	82 228,86	0,00	0
02/02/2016	2016B00357 - PC COMPLEXE SPORTIF DE GIRONIS	7 392,57	0,00	0
02/02/2016	2016B00359 - BIBLIOTHEQUE BONNEFOY	27 119,30	0,00	0
02/02/2016	2016B00360 - SCO060/ECOLE ELEMENTAIRE GEORGES BASTIDE	200 647,62	0,00	0
02/02/2016	2016B00362 - SPO151/GYMNASSE DES ARGOULETS	62 106,26	0,00	0
02/02/2016	2016B00363 - ATELIER ESPACES VERTS LA RAMEE	106 848,98	0,00	0
02/02/2016	2016B00364 - ENF054 / MULTI ACCUEIL ST DENIS	8 400,60	0,00	0
02/02/2016	2016B00368 - SCO095/ECOLE MATERNELLE MONTAUDRAN	11 392,79	0,00	0
02/02/2016	2016B00369 - GYMNASSE DANIEL FAUCHER	146,96	0,00	0
02/02/2016	2016B00371 - SCO022/ECOLE ALFRED DE MUSSET	186 892,31	0,00	0
02/02/2016	2016D00352 - CPE UNITE LOGISTIQUE	277,72	0,00	10
02/02/2016	2016D00359 - Télémètre Laser	201,80	0,00	10
02/02/2016	2016D00361 - CPE DIVERS MATERIEL ET MOBILIER	69 654,61	0,00	10
03/02/2016	2016B00376 - EGLISE PRESBYTERE DES MINIMES	91 279,86	0,00	0
03/02/2016	2016B00377 - SPO136/STADE ARNAUNE	32 578,40	0,00	0
03/02/2016	2016B00378 - SCO067/ECOLE ELEMENTAIRE JEAN GALLIA	2 149,01	0,00	0
03/02/2016	2016D00375 - FOURNITURES AMENAGEMENTS DE LOCAUX	3 611,30	0,00	10
03/02/2016	2016B00379 - SCO050/ECOLE MATERNELLE ETIENNE BILLIERES	17 023,29	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/02/2016	2016B00380 - SCO128/GS GEORGES HYON	2 219,69	0,00	0
03/02/2016	2016B00382 - SCO090/ECOLE MATERNELLE MAURICE BECANNE	58 392,74	0,00	0
03/02/2016	2016B00383 - SCO078/ECOLE MATERNELLE LAMARTINE	38 261,31	0,00	0
03/02/2016	2016B00385 - SCO149/GS MOLIERE	107 982,89	0,00	0
03/02/2016	2016B00386 - MAISON DE QUARTIER REYNERIE	3 593,55	0,00	0
03/02/2016	2016B00387 - MARCHE VICTOR HUGO	61 076,19	0,00	0
03/02/2016	2016B00389 - BOULODROME LOU BOSC RUE LAULANIE	5 009,63	0,00	0
03/02/2016	2016B00390 - ECOLE FALGUIERE	1 545,14	0,00	0
03/02/2016	2016B00391 - ECOLE NORD	1 038,41	0,00	0
03/02/2016	2016B00392 - CUL060/MUSEE DUPUY	5 702,94	0,00	0
03/02/2016	2016B00395 - CUL022 / CENTRE CULTUREL SOUPETARD	23 175,75	0,00	0
03/02/2016	2016B00397 - DIRECTION PETITE ENFANCE PETIT CA	12 283,87	0,00	0
03/02/2016	2016B00398 - CENTRE CHOREGRAPHIQUE	29 501,94	0,00	0
03/02/2016	2016B00399 - SCO103 / ECOLE POLYGONE MATERNELLE	186 932,15	0,00	0
03/02/2016	2016B00400 - SCO061 / ECOLE PEIRE GODOLIN	18 683,00	0,00	0
03/02/2016	2016B00401 - THEATRE DE LA DIGUE	29,40	0,00	0
03/02/2016	2016B00403 - CENTRE SOCIAL POLYGONE	14 734,62	0,00	0
03/02/2016	2016B00404 - IMPASSE JEANNE BENOZZI	8 407,44	0,00	0
04/02/2016	2016D00385 - CPE MA BOURBAKI TUNNEL POLYESTER	87,92	0,00	10
04/02/2016	2016D00389 - CPE HG A BERNARD TROTINETTE	33,35	0,00	10
04/02/2016	2016D00394 - CPE DIVERS MATERIEL PEDA	5 077,70	0,00	10
04/02/2016	2016D00396 - CPE UT ANCELY POUSETTES + HABILLAGES	6 666,90	0,00	10
04/02/2016	2016D00397 - CPE UT ANCELY SAC DE NAISSANCE	27,99	0,00	10
04/02/2016	2016D00398 - ACHAT FOURS	21 675,50	0,00	10
04/02/2016	2016D00417 - MATERIEL CABANIS TERMINAL AVEC IMPRIMANTE REF 920	4 992,00	0,00	10
04/02/2016	2016D00471 - CLOCHE EN VERRE - CONSERVATION PREVENTIVE	609,00	0,00	10
04/02/2016	2016B00411 - SCO043/ECOLE MATERNELLE CLAUDE NOUGARO	57 079,14	0,00	0
04/02/2016	2016B00412 - SPO181/PISCINE BELLEVUE	33 390,92	0,00	0
04/02/2016	2016B00414 - SERVICE POMPES FUNEBRES TERRE CABADE	17 658,06	0,00	0
04/02/2016	2016B00416 - SALLE DES FETES LIMAYRAC	1 912,19	0,00	0
04/02/2016	2016B00417 - AIRE DE JEUX CHEMNT LE TINTORET	8 296,90	0,00	0
04/02/2016	2016B00418 - PC COMPLEXE SPORTIF CEAT	10 167,20	0,00	0
04/02/2016	2016B00419 - SOC006/CENTRE D'ANIMATION REYNERIE	134 125,84	0,00	0
04/02/2016	2016B00421 - ATELIER ESPACES VERTS SEQUIERES	6 584,98	0,00	0
05/02/2016	2016D00400 - CPE CC FOURTANIER MATERIEL PEDA	1 476,78	0,00	10
05/02/2016	2016D00403 - HM - KIT COMPLET POLICE MUNICIPALE VL736 A VL740	6 384,00	0,00	5
05/02/2016	2016B00422 - SCO049/ECOLE MATERNELLE TOEC	267 971,56	0,00	0
05/02/2016	2016B00423 - LIE022/EGLISE & PRESBYTERE DE ST MARTIN DU TOUCH	126 396,80	0,00	0
05/02/2016	2016B00425 - VALADE - DRH	113 228,95	0,00	0
05/02/2016	2016B00428 - IMM109/LOCATIF RTE DE LABEGE	22 509,27	0,00	0
08/02/2016	2016D00407 - CLAVECIN	8 736,00	0,00	10
08/02/2016	2016B00430 - AUT032/CHATEAU D'EAU	77 140,73	0,00	0
08/02/2016	2016B00433 - THEATRE CAPITOLE - ATELIERS DECORS DE MONTAUDRAN	433 744,61	0,00	0
08/02/2016	2016B00435 - EGLISE SAINT PIERRE DES CHARTREUX	30 278,06	0,00	0
08/02/2016	2016D00756 - ACHAT EQUIPEMENT ESGR	5 534,40	0,00	10
08/02/2016	2016D00766 - HM VL708 DY-295-XP CABINET DU MAIRE VEHICULE 308	19 429,87	0,00	5
08/02/2016	2016B00486 - CUL056/MUSEE DE L'AFFICHE - ARMAND DUPORTAL	113,86	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/02/2016	2016D00416 - DOUBLE COMMANDE 2015 CHARIOT REYNERIE	627,07	0,00	10
09/02/2016	2016D00420 - LE GOFF distributeurs S GENERAUX	1 818,72	0,00	10
09/02/2016	2016D00421 - Oeuvre Pierre Baudis	6 000,00	0,00	0
09/02/2016	2016B00440 - LIE009 / EGLISE DE LA DALBADE	28 346,31	0,00	0
09/02/2016	2016B00443 - SALLE DES FETES LAFOURGUETTE	4 810,22	0,00	0
09/02/2016	2016B00448 - EGLISE DU GESU	46 482,80	0,00	0
09/02/2016	2016B00450 - SCO125 / GS FALGUIERE	80 610,27	0,00	0
09/02/2016	2016B00451 - SCO082/ECOLE MATERNELLE LE BEARNAIS	477,60	0,00	0
09/02/2016	2016D00760 - HM ACQU 308 VL707 CABINET DU MAIRE DZ-922-ZA	19 429,87	0,00	5
09/02/2016	2016B00453 - ELEMENTAIRE PROVISoire JEAN ALPHAND	633 187,78	0,00	0
09/02/2016	2016B00454 - PC ENSEMBLE VALADE	155 536,91	0,00	0
09/02/2016	2016B00455 - LF CENTRE ANIMATION BAGATELLE	60 762,94	0,00	0
09/02/2016	2016B00456 - SCO056/ECOLE FONTAINE BAYONNE	52 938,44	0,00	0
09/02/2016	2016B00458 - SCO176/ECOLE DU LAC DIDIER DAURAT	185 056,80	0,00	0
09/02/2016	2016B00459 - SEN031/RESTAURANT SENIORS PRADETTES	1 950,00	0,00	0
09/02/2016	2016B00452 - SCO126/GS FLEURANCE	2 922,83	0,00	0
09/02/2016	2016D01064 - FL-NUMERIPHOT-ELEMENTAIRE SEPT DENIERS	342,97	0,00	10
09/02/2016	2016O00151 - 2 LICENCES ACROBAT PRO DC	666,78	0,00	5
09/02/2016	2016O00154 - SIRIUS - LOGICIEL STD GESTION DES FILES D'ATTENTE	14 502,60	0,00	5
09/02/2016	2016O00155 - BUSINESS OBJECTS - ACQUISITION LICENCES GAMME BO	2 633,87	0,00	5
09/02/2016	2016B01462 - AUT085/MAISON DE QUARTIER DES PRADETTES	1 896,90	0,00	15
10/02/2016	2016D00447 - TRAVAUX DE CREATION GRAPHIQUE	4 788,30	0,00	30
10/02/2016	2016D00451 - MUSEE DUPUY	738,59	0,00	10
10/02/2016	2016D00453 - APPLICATION MOBILE AUGUSTINS	8 058,00	0,00	10
10/02/2016	2016B00461 - ESP138/DEPOT ESPACES VERTS BONNEFOY	3 829,34	0,00	0
10/02/2016	2016B00462 - CUL007/BIBLIOTHEQUE MINIMES	11 176,21	0,00	0
10/02/2016	2016B00463 - MISSION EGALITE AUBUISSON	18 144,06	0,00	0
10/02/2016	2016B00464 - SPO149/TERRAIN D'HONNEUR LA RAMEE	393 944,17	0,00	0
10/02/2016	2016B00466 - MAISON DES SENIORS LES ANCIENS DE CROIX DAURADE	6 617,48	0,00	0
10/02/2016	2016B00467 - RELAIS ASSISTANTES MATERNELLES FAOURETTE	18 306,36	0,00	0
10/02/2016	2016B00469 - PC ENSEMBLE INSTITUT SUPERIEUR DES ARTS DE TLSE RE	179 746,06	0,00	0
10/02/2016	2016B00470 - AUT004/BOURSE DU TRAVAIL	289,15	0,00	0
10/02/2016	2016B00471 - CUL067/CENTRE CULTUREL THEATRE DES MAZADES	285 208,41	0,00	0
10/02/2016	2016B00472 - SCO074/ECOLE JULES FERRY	20 864,30	0,00	0
10/02/2016	2016B00476 - SCO157/GS SERMET	30 849,85	0,00	0
10/02/2016	2016B00478 - CUL098/METRONUM BORDEROUGE	10 269,78	0,00	0
11/02/2016	2016D00457 - CPE UL outillages	1 039,88	0,00	10
11/02/2016	2016D00458 - CPE MA BOURBAKI MATERIEL ELECTROMENAGERS	6 273,00	0,00	10
11/02/2016	2016D00476 - LIVRE ANCIEN ANDORRE ALBUM DE 23 PHOTOS 1884-1894	3 150,00	0,00	0
11/02/2016	2016D00684 - Matériel d'entretien des écoles	5 314,56	0,00	10
11/02/2016	2016D00786 - TR00044 - DY-493-RQ THEATRE	94 200,00	0,00	7
11/02/2016	2016B00481 - ENF082/HALTE GARDERIE SAINT-AUBIN	7 017,16	0,00	0
11/02/2016	2016B00482 - SPO160/GYMNASE LA FAOURETTE	63 957,29	0,00	0
11/02/2016	2016B00485 - ASS LIEU RESSOUCe FORMATION	5 243,64	0,00	0
11/02/2016	2016B00487 - SCO131/GS JEAN MACE	20 554,29	0,00	0
11/02/2016	2016B00488 - DIRECTION DE L'EDUCATION - CH AUDIBERT	394 296,34	0,00	0
11/02/2016	2016F00020 - ESP111/AIRES DE JEUX	367 184,43	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/02/2016	2016F00021 - ESP041/JARDIN DU PECH	58 684,28	0,00	0
12/02/2016	2016B00493 - SCO167/GS JEAN ZAY	574 632,89	0,00	0
12/02/2016	2016B00500 - SCO150/GS MONGE	26 013,84	0,00	0
12/02/2016	2016O00163 - AS-TECH - MAINT. ASSIST. ACQUISITION LICENCES	37 860,00	0,00	5
12/02/2016	2016O00164 - ASTRE - PROGICIEL DE GESTION DES RH ET DE PAYE	77 342,90	0,00	5
12/02/2016	2016O00165 - ELABORATION SCHEMA DIRECTEUR SI IMMOBILIER	45 162,23	0,00	5
15/02/2016	2016D00769 - COFFRE FORT LEO LAGRANGE	1 593,48	0,00	10
15/02/2016	2016D00770 - COFFRE FORT PECH DAVID	1 593,48	0,00	10
15/02/2016	2016D00771 - COMPLICE TIRELIRE	1 593,48	0,00	10
15/02/2016	2016B00505 - SPO116/TENNIS PONTS JUMEAUX	5 868,23	0,00	0
15/02/2016	2016B00530 - SCO124/GS ERNEST RENAN	48 382,55	0,00	0
15/02/2016	2016B00531 - SCO059 / ECOLE MATERNELLE BASTOIS	61 029,46	0,00	0
15/02/2016	2016B00532 - CIM004/CIMETIERE LAFOURGUETTE	9 005,49	0,00	0
15/02/2016	2016B00533 - ENF069/HALTE GARDERIE PONT DES DEMOISELLES	43 688,79	0,00	0
15/02/2016	2016B00534 - AUT057/SALLE HALL 8	2 028,79	0,00	0
15/02/2016	2016D00834 - Acq berlingo VL738 (DZ550KH) m15V471-00 act 11	17 345,00	0,00	7
15/02/2016	2016D00835 - Acq berlingo VL733 (DZ486KH) M15V471-00 ACT 12	17 345,00	0,00	7
15/02/2016	2016F00022 - ESP086/PARC DES CEDRES	6 973,20	0,00	0
16/02/2016	2016D00501 - 2016 - MATERIEL DE CUISINE	217 003,17	0,00	10
16/02/2016	2016D00566 - QUAI DES SAVOIRS -NACELLE	7 320,00	0,00	10
16/02/2016	2016B00541 - SCO105/ECOLE MATERNELLE REILLE	585,60	0,00	0
16/02/2016	2016B00542 - ACFI CARTAILHAC	990,00	0,00	0
16/02/2016	2016B00545 - ANCIEN LOGEMENT SOCIAL CHE DE LA PLAGE	261,02	0,00	0
16/02/2016	2016B00546 - SCO086/ECOLE LESPINASSE	6 710,20	0,00	0
16/02/2016	2016B00547 - ENF035 / HALTE GARDERIE LARDENNE	23 160,72	0,00	0
16/02/2016	2016B00549 - SCO156/GS RONSARD	1 684,06	0,00	0
16/02/2016	2016B00548 - SCO062/ECOLE HAMEAU 47 MATERNELLE	3 513,04	0,00	0
17/02/2016	2016D00527 - MATERIEL ME SOLIGNAT DE MATOS 52RA	340,00	0,00	10
17/02/2016	2016D00606 - QUAI DES SAVOIRS-CENDRIER MURAUX	282,56	0,00	10
17/02/2016	2016D00791 - Acq berlingo VL730 (DZ199HZ)	17 345,00	0,00	7
17/02/2016	2016D00797 - acq berlingo VL739 (DZ205HZ)	17 345,00	0,00	7
17/02/2016	2016D00798 - acq berlingo VL740 (DZ209HZ)	17 345,00	0,00	7
17/02/2016	2016D00799 - Acq berlingo VL734 (DZ307HZ)	17 345,00	0,00	7
17/02/2016	2016B00550 - SCO041/ ECOLE MATERNELLE CHATEAU DE L'HERS	4 316,03	0,00	0
17/02/2016	2016B00553 - ENF065/MULTI ACC HAMEAU FLEURANCE LES BIDIBULLES	1 032,16	0,00	0
17/02/2016	2016B00716 - ESP100/ BERGES DE GARONNE	42 764,40	0,00	0
17/02/2016	2016B00763 - ESP153/COULEE VERTE DES AMIDONNIERS	34 222,20	0,00	0
18/02/2016	2016D00548 - LIVRE ANCIEN FONDS PATRIMONIAL	211,00	0,00	0
18/02/2016	2016D00550 - LIVRE ANCIEN FONDS PATRIMONIAL	250,00	0,00	0
18/02/2016	2016D00729 - LIVRES ANCIENS FONDS PATRIMONIAL	715,00	0,00	0
18/02/2016	2016F00028 - ESP005/ENSEMBLE JARDIN DES PLANTES	264 784,28	0,00	0
18/02/2016	2016B00564 - LIE016/EGLISE DU TAUR	772,80	0,00	0
18/02/2016	2016B00571 - ENF062/CENTRE D'ACCUEIL ET DE LOISIRS LA RAMEE	12 112,90	0,00	0
18/02/2016	2016O00183 - ACQUISITION FICHIER DE TH NOMINATIVE 2014	800,00	0,00	5
19/02/2016	2016D00555 - JUMPY DY 218 ZK - VM067 CIMETIERE	15 616,80	0,00	5
19/02/2016	2016D00556 - C1 3 PORTES VTI DZ 230 HZ - VL725	8 640,70	0,00	5
19/02/2016	2016D00557 - BERLINGO DZ 757 AK - FE00232 JEV	11 981,52	0,00	5
19/02/2016	2016D00561 - QUAI DES SAVOIRS-ARMOIRE A PHARMACIE	126,43	0,00	10
19/02/2016	2016D00788 - acq de berlingot FE231	12 143,52	0,00	7

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/02/2016	2016D00790 - Acq berlingo FE236	12 046,32	0,00	7
19/02/2016	2016D00800 - Acq berlingo VL729 (DZ778QG)	17 345,00	0,00	7
19/02/2016	2016F00029 - ESP033/JARDIN DE SOUPETARD	27 833,85	0,00	0
19/02/2016	2016B00573 - ENF012/ CPE AMOUROUX	3 315,48	0,00	0
19/02/2016	2016B00574 - CINEMATHEQUE DE TOULOUSE RUE DU TAUR	31 130,65	0,00	0
19/02/2016	2016B00577 - DEPOT ESPACES VERTS COURREGE	214 141,10	0,00	0
19/02/2016	2016B00578 - CUL005 / BIBLIOTHEQUE CROIX DAURADE	16 810,38	0,00	0
19/02/2016	2016B00754 - SALLE RECEPTION A OSETE	1 550,64	0,00	0
19/02/2016	2016O00229 - REFONTE DE L'APPLICATION MTOULOUSE	9 054,00	0,00	5
22/02/2016	2016D00567 - CPE AMOUROUX	36 971,14	0,00	10
22/02/2016	2016B00581 - ELUS CAPITOLE	8 989,50	0,00	0
22/02/2016	2016B00582 - MARGNAN RESIDENCE-ANTENNE POLICE-ZAC BORDEROUGE	7 238,43	0,00	0
22/02/2016	2016B00583 - SCO142/GS LES VERGERS	78 420,83	0,00	0
22/02/2016	2016B00584 - ESP038/JARDIN DU BARRY	66 783,48	0,00	0
22/02/2016	2016B00587 - SALLE POLYVALENTE DES 7 DENIERS	18 953,90	0,00	0
22/02/2016	2016B00591 - ENF067/CRECHE ERNEST RENAN	8 447,66	0,00	0
22/02/2016	2016B00593 - ESP008 / ESPACES VERTS REYNERIE	53 933,99	0,00	0
22/02/2016	2016O00228 - MISE EN PLACE D UN BANDEAU COOKIE	1 196,40	0,00	5
23/02/2016	2016D00605 - MATERIEL ET MOBILIER	15 376,01	0,00	10
23/02/2016	2016D00611 - LIVRE ANCIEN FONDS PATRIMONIAL	815,00	0,00	0
23/02/2016	2016D00635 - RIDEAUX DE SCENE DESBALS	1 768,74	0,00	10
23/02/2016	2016B00594 - POLICE MINICIPALE LAPUJADE	23 511,11	0,00	0
23/02/2016	2016B00595 - AUT071/MAISON DE L'OCCITANIE MALCOUSINAT	32 337,93	0,00	0
23/02/2016	2016B00596 - LUDOTHEQUE PATTE D'OIE	35 946,50	0,00	0
23/02/2016	2016D01329 - CENTRE EXTERIEUR-BOIS DE BARDAGE SAINT LAURENT	2 261,07	0,00	10
24/02/2016	2016D00645 - STAND PRO PLIANT 5M	1 399,68	0,00	10
24/02/2016	2016D00646 - C1 3 PORTES DZ 202 HZ - VL723 DBE	8 640,70	0,00	5
24/02/2016	2016D00652 - JEU DE TIMBALES SYMPHONIQUES	12 000,00	0,00	10
24/02/2016	2016D00667 - CE LOGISTIQUE	1 191,24	0,00	10
24/02/2016	2016B00598 - AUT104/OFFICE DU TOURISME	10 416,92	0,00	0
24/02/2016	2016B00599 - SCO035/ECOLE BONHORE	13 605,77	0,00	0
24/02/2016	2016B00600 - SCO063/ECOLE JEAN CHAUBET	1 359,71	0,00	0
24/02/2016	2016D00992 - Acq véhicule VL727 (DZ978QJ) -15V471-00 act 13	17 345,00	0,00	7
24/02/2016	2016D00994 - Acq berlingo VL731 (DZ875QJ) m15V471-00 ACT 14	17 345,00	0,00	7
24/02/2016	2016D00995 - acq berlingo VL732 (DZ942QJ) m15V471-00 ACT 15	17 345,00	0,00	7
24/02/2016	2016D00996 - acq berlingo VL737 (DZ884QJ) m15V471-00 ACT 16	17 345,00	0,00	7
24/02/2016	2016D00999 - acq berlingo VL728 (DZ893QJ) m15V471-00 act 17	17 345,00	0,00	7
25/02/2016	2016D00683 - QUAI DES SAVOIRS-MATERIELS TECHNIQUE-	17 451,73	0,00	10
25/02/2016	2016D00840 - mission egalite	512,70	0,00	10
25/02/2016	2016D00935 - M15V469 A3 - DZ-375-NQ - VL00726 - DBE DEA	8 640,70	0,00	5
25/02/2016	2016D00936 - 15V469 A4 - DZ-858-NQ - VL00721 - DBE DEA	8 640,70	0,00	5
25/02/2016	2016D01142 - REGISTRE DES DELIBERATIONS DE LA GRANDE LOGE DE TO	2 532,00	0,00	0
25/02/2016	2016D01143 - REGISTRE DES DELIBERATIONS DE LA GRANDE LOGE DE TO	720,00	0,00	0
25/02/2016	2016B00724 - BUVETTE GRAND ROND	103 828,67	0,00	0
26/02/2016	2016D00981 - M15V470 - ACC001 - Achat de 3 Zoe	13 042,08	0,00	5
26/02/2016	2016D00983 - M15V470 - ACC001 - Achat de 3 Zoe	13 042,08	0,00	5
26/02/2016	2016D00984 - M15V470 - ACC001 - Achat de 3 Zoe	13 042,08	0,00	5
26/02/2016	2016F00031 - ESP027/JARDIN ILE DU RAMIER	91 405,04	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/02/2016	2016B00671 - SCO100/ECOLE MATERNELLE PECH DAVID	1 977,93	0,00	0
26/02/2016	2016B00675 - SCO085/ECOLE MATERNELLE LES PINHOUS	6 491,65	0,00	0
26/02/2016	2016B00678 - ASS LA BARQUE	29 596,24	0,00	0
26/02/2016	2016B00679 - SCO112/ECOLE MATERNELLE VICTOR HUGO	93 065,33	0,00	0
26/02/2016	2016D00988 - COORD MULTI CENTRE-SOUFFLEUR	397,50	0,00	10
26/02/2016	2016D00993 - acq CL 3 VL720 (DZ792NQ) m 15V469-00 act 5	8 640,70	0,00	7
27/02/2016	2016B00866 - SCO106/ECOLE MATERNELLE RICARDIE	2 324,41	0,00	0
28/02/2016	2016D01370 - PC ENSEMBLE VALADE	5 242,58	0,00	10
28/02/2016	2016B01039 - SPO146/GYMNASE BERTRAND SONCOURT	4 394,51	0,00	0
29/02/2016	2016D00747 - Saint Farriol devis N°AUG-15014	2 896,80	0,00	0
29/02/2016	2016D00750 - La falaise d'Equihen. Guillemet.	2 016,00	0,00	0
29/02/2016	2016D00753 - PORTABLES TECRA A50 QUA DES SAVOIRS	7 859,40	0,00	10
29/02/2016	2016B00680 - BIBLIOTHEQUE DES IZARDS	30 861,41	0,00	0
29/02/2016	2016B00681 - MAISON QUARTIER BAGATELLE	200 020,42	0,00	0
29/02/2016	2016B00685 - ANCIEN LOCAL COMMERCIAL LOT N°233	348,80	0,00	0
29/02/2016	2016B00686 - IMMEUBLE 54-56 BD CARNOT	520,01	0,00	0
29/02/2016	2016B00687 - Quartier EMPALOT	1 791,54	0,00	0
29/02/2016	2016B00688 - SCO086/ECOLE LESPINASSE PRIMAIRE	9 141,96	0,00	0
29/02/2016	2016B00689 - SCO104 / ECOLE PORT GARAUD MATERNELLE	1 009,81	0,00	0
29/02/2016	2016B00775 - DIRECTION ENFANCE ET LOISIRS COMPANS	7 959,34	0,00	0
29/02/2016	2016B00887 - CUL088/ZONE DE LOISIRS LA MOUNE DE	56 136,19	0,00	0
29/02/2016	2016O00213 - DATAMEAL - EVOLUTIONS FORMATION ANNEE 2016	3 910,00	0,00	5
29/02/2016	2016O00214 - MIGRATION W7 PHOENIX 2.7	25 875,00	0,00	5
01/03/2016	2016B00703 - SCO076/ECOLE ELEMENTAIRE LAKANAL	52 119,70	0,00	0
01/03/2016	2016B00706 - QUARTIER DES ARENES	2 797,56	0,00	0
02/03/2016	2016D00762 - CROIX DE PIERRE	88 979,48	0,00	30
02/03/2016	2016D00767 - OUVRAGES JEUNESSE FONDS CONSERVATION JEUNESSE	116,58	0,00	0
02/03/2016	2016D00783 - REALISATION MONNAIE CALIGULA	1 500,00	0,00	10
02/03/2016	2016D00802 - ACQUISITION DE DOCUMENTS ET PHOTOS SUR LA FAMILLE	1 200,00	0,00	0
02/03/2016	2016D00945 - LOCATIF 32 CHEMEIN DES COURSES	2 394,56	0,00	10
03/03/2016	2016F00032 - ESP058/JARDIN NOUGARO	110 984,16	0,00	0
03/03/2016	2016B00713 - MULTI ACCUEIL OCCITANE	42 343,79	0,00	0
03/03/2016	2016B00714 - SER041/RUE DELPECH DIRECT° IMMOBILIER	16 508,03	0,00	0
03/03/2016	2016O00220 - PEPLUM - LOGICIEL DE GESTION DES POSTES PUBLICS	9 922,56	0,00	5
03/03/2016	2016O00221 - PERMISSIONNAIRES - EVOLUTIONS LOGICIEL	17 640,00	0,00	5
03/03/2016	2016B01068 - DIRECTION EDUCATION COMPANS	17 473,58	0,00	0
04/03/2016	2016B00719 - SCO076/ECOLE PRIMAIRE LAKANAL	40 730,18	0,00	0
04/03/2016	2016B00720 - SCO034/ECOLE PRIMAIRE BAYARD	254 170,87	0,00	0
04/03/2016	2016B00721 - SCO146/GS MATABIAU	23 445,55	0,00	0
05/03/2016	2016B00798 - SCO055/ELEMENTAIRE FERDINAND DE LESSEPS	158 828,92	0,00	0
07/03/2016	2016D00793 - SECT 3 PETITE MAISON CONSOLE DUAL SHOCK 3	179,97	0,00	10
07/03/2016	2016D00795 - ACHATS DE VEGETAUX 2016	116 772,80	0,00	10
07/03/2016	2016D01039 - 9 BOITES AUX LETTRES	1 168,10	0,00	10
07/03/2016	2016B00725 - ENF051/MULTI-ACCUEIL SAINT SIMON	126 174,76	0,00	0
08/03/2016	2016B00728 - MAISON CITOYENNETE SECTEUR RIVE GAUCHE	17 000,06	0,00	0
08/03/2016	2016B00729 - SCO079/ECOLE PRIMAIRE LAPUJADE	11 887,13	0,00	0
08/03/2016	2016B00730 - SPO194/STADE DES FONTAINES	5 213,84	0,00	0
08/03/2016	2016D01151 - dba batiment et energie	299,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/03/2016	2016D00830 - ACQUISITION DE DOCUMENTS ET PHOTOS SUR LA FAMILLE	6 540,00	0,00	0
09/03/2016	2016B00746 - TERRAIN DE LA MARCAISSONNE	14 671,79	0,00	0
10/03/2016	2016D00833 - ACHAT EQUIPEMENT ESGR	471,64	0,00	10
10/03/2016	2016D00838 - FOURNITURE ET INSTALLATION LAVE LINGE PROFESSIONNE	41 088,00	0,00	10
10/03/2016	2016B00750 - CLUB PETANQUE CASSELARDIT	2 812,72	0,00	0
10/03/2016	2016D01157 - CPE RAM FAOURETTE MOBILIER MOUSSE + TAPIS	2 935,12	0,00	10
10/03/2016	2016D01158 - CPE RAM FAOURETTE MA BOURBAK LINGE	143,19	0,00	10
10/03/2016	2016D01268 - HM TRAVAUX SOUS TRAITES	1 934,40	0,00	5
10/03/2016	2016O00234 - PRE ETUDE ET EXPERIMENTATION WINDOWS 10	5 365,34	0,00	5
10/03/2016	2016O00235 - PROJET MAGELLAN : 14 JOURS	6 036,01	0,00	5
10/03/2016	2016O00237 - AXEL - MISE EN PLACE POINTAGE SITE AMOUROUX	1 380,00	0,00	5
11/03/2016	2016D00845 - ARMES REVOLVER	13 106,88	0,00	10
11/03/2016	2016D00851 - RA CONSOLE DE JEUX ET ACCESSOIRES POUR EURO 2016 B	653,90	0,00	10
11/03/2016	2016D00853 - CHANTIER CANAL DU MIDI	56 955,42	0,00	30
11/03/2016	2016D00914 - MANUSCRIT PELISSON JEAN JACQUES FDS PATRIMONIAL	1 215,50	0,00	0
11/03/2016	2016D00943 - FOURNITURE DE MODULES DE SKATE PARK	19 656,00	0,00	10
11/03/2016	2016F00035 - ESP100/PLAN D'EAU GARONNE	10 476,00	0,00	0
11/03/2016	2016B00753 - SCO118/GS COURREGÉ	84 862,66	0,00	0
11/03/2016	2016B01274 - ENF005/CENTRE PETITE ENFANCE SEPT DENIERS	29 243,33	0,00	10
14/03/2016	2016D00861 - CHEMIN DE PAYSSAC	17 517,56	0,00	30
14/03/2016	2016D00917 - LOT DE 3 LIVRES EN VIEUX SALVON FDS PATRIMONIAL	1 000,00	0,00	0
14/03/2016	2016D01473 - HUILE SUR TOILE DE ACHILLE-ETNA MICHALLON	52 000,00	0,00	0
14/03/2016	2016O00243 - APPUI A L'INSTALLATION PF DE TEST GDA 6.7	1 602,72	0,00	5
14/03/2016	2016O00245 - PRESTATIONS ALEXANDRE GONNET - JANVIER	4 216,32	0,00	5
14/03/2016	2016O00246 - PRESTATIONS ALEXANDRE GONNET - DECEMBRE 2015	3 689,28	0,00	5
14/03/2016	2016O00247 - PRESTATIONS ALEXANDRE GONNET - NOVEMBRE 2015	2 898,72	0,00	5
14/03/2016	2016O00248 - PROJET MAGELLAN & W7 : ETUDES COMPOSANTS	5 365,34	0,00	5
14/03/2016	2016O00249 - BUSINESS OBJECTS -ASSIST. DECISIONNEL & LICENCES	135 230,47	0,00	5
15/03/2016	2016D00874 - ARMOIRE RANGEMENTS	5 864,58	0,00	10
15/03/2016	2016D00883 - CPE DIVERS COMMANDE PEDA	456,46	0,00	10
15/03/2016	2016D00886 - LEPORELLE LA JUNGLE SERIGRAPHIE ORIGINALE FCJ	50,00	0,00	0
15/03/2016	2016D00888 - SAXOPHONE	7 210,00	0,00	10
15/03/2016	2016D00889 - CORS ANGLAIS	2 635,00	0,00	10
15/03/2016	2016D00891 - PIANOS	6 500,00	0,00	10
15/03/2016	2016D00894 - FAGOTTINOS	1 300,00	0,00	10
15/03/2016	2016B00755 - DIRECTION POLITIQUES DE SOLIDARTE DAURADE	1 388,82	0,00	0
15/03/2016	2016B00756 - FONTAINE MEMORIAL ANCIENS COMB ALGERIE MAROC TUNIS	68 890,88	0,00	0
16/03/2016	2016D00895 - QUAI DES SAVOIRS-OUTILLAGES	8 890,07	0,00	10
16/03/2016	2016D00897 - TRAVAUX ENFOUISSEMENT NIEL	900,13	0,00	30
16/03/2016	2016D00898 - RUE DE L'HERM	1 480,25	0,00	30
16/03/2016	2016B00759 - ENF028/CENTRE D'ACCUEIL D'AULUS LES BAINS	89 980,66	0,00	0
16/03/2016	2016B00760 - LOCATIF 114 CHE DE FENOUILLET	40 228,18	0,00	0
16/03/2016	2016B00761 - SER029/PEPINIERES SCE ESPACES VERTS GINESTOUS	22 878,60	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
17/03/2016	2016D00925 - RUE FIRMIS	95,52	0,00	30
17/03/2016	2016D00926 - AVENUE ALBERT BEDOUCÉ	3 151,92	0,00	30
17/03/2016	2016D00930 - PLACE ROSINE BET	1 461,00	0,00	30
17/03/2016	2016D00931 - 103 CHEMIN CROIX BENITE/ JARDIN TOLOSA	391,68	0,00	30
17/03/2016	2016D00986 - OUVRAGES FONDS PATRIMONIAL	653,89	0,00	0
17/03/2016	2016B00764 - SCO064/ECOLE PRIMAIRE JEAN CHAUBET	109 278,46	0,00	0
17/03/2016	2016B00767 - CUL070/THEATRE GARONNE	34 364,98	0,00	0
17/03/2016	2016B00768 - EXPROPRIATIONS DES CASTALIDES	19 711,40	0,00	0
17/03/2016	2016B00770 - ACQ OPPIDEA-ZAC BORDEROUGE-CARRE MAOURINE-CH NIBOU	10 733,80	0,00	0
17/03/2016	2016B00773 - ACQ PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE-CRECHE BORDEBLANCHE	20 875,91	0,00	0
17/03/2016	2016B00776 - SCO117/GS CLEMENT FALCUCCI	175 663,59	0,00	0
17/03/2016	2016B00777 - LOCAL ASSOCIATIF DES AMIDONNIERS	11 981,60	0,00	0
17/03/2016	2016B00779 - SCO160/GS TIBAOUS	200 177,95	0,00	0
17/03/2016	2016O00264 - ZEDOC - EVOLUTION PROGICIEL SOLUTION V4	8 580,00	0,00	5
18/03/2016	2016D00946 - ADL DIRECTION	1 377,60	0,00	10
18/03/2016	2016D00982 - ARMOIRES MURALES POUR DEFIBRILLATEURS	1 594,32	0,00	10
18/03/2016	2016F00053 - ESP064/JARDIN RAYMOND VI	6 018,00	0,00	0
18/03/2016	2016B00780 - SCO088/ECOLE MATERNELLE LOUISE MICHEL	79 143,13	0,00	0
18/03/2016	2016B00781 - SCO098/MATERNELLE PATTE D'OIE	95 655,38	0,00	0
18/03/2016	2016B00787 - ASS SAMBA RESILLE	15 517,49	0,00	0
18/03/2016	2016B00788 - ASS037/ASS SAMBA RESILLE	7,40	0,00	0
18/03/2016	2016B00792 - AMENAGEMENT URBAIN/EXTENS° SYSTEME VIDEO PROTECT	3 235 064,17	0,00	0
18/03/2016	2016B00793 - ENF004/ CENTRE DE LOISIRS PATTE D'OIE	87 890,82	0,00	0
18/03/2016	2016B00903 - MAISON DE QUARTIER LA VACHE	16 754,68	0,00	0
18/03/2016	2016B00082 - SOC009/ASS RESTAURANTS DU COEUR DE LA HTE-GARONNE	188 336,56	0,00	0
21/03/2016	2016D00961 - Restauration et accueil des oeuvres	5 175,35	0,00	0
21/03/2016	2016D00966 - CPE-CF ET MA AMOUROUX - MA BOURBAKI	1 652,48	0,00	10
21/03/2016	2016B00796 - ESP006/ ENSEMBLE LA RAMEE	33 131,26	0,00	0
21/03/2016	2016B00797 - SPO195 / STADE GEORGES AYBRAM	55 814,88	0,00	0
21/03/2016	2016B00799 - SCO077/ELEMENTAIRE LALANDE	26 668,46	0,00	0
22/03/2016	2016B00808 - IMM021 / IMMEUBLE 125 RUE FERETRA	3 664,85	0,00	0
22/03/2016	2016B00813 - L'ENSEMBLE BOURRASSOL	54 470,03	0,00	0
23/03/2016	2016D00997 - ACHAT TRANSPALETTE MANUEL	351,60	0,00	10
23/03/2016	2016D01002 - VISSEUSE A CHOC	249,80	0,00	10
23/03/2016	2016B00814 - PENICHE LE TENACE	388 173,04	0,00	0
23/03/2016	2016O00274 - 2 LICENCES PHOTOSHOP - DIRECTION MUS	146,44	0,00	5
23/03/2016	2016O00275 - 1 LICENCE ACROBAT PRO - DDL	570,54	0,00	5
23/03/2016	2016O00277 - MIGRATION BAL EXCHANGE 2010	10 060,20	0,00	5
23/03/2016	2016O00278 - 1 LICENCE ACROBAT PRO DC - DGA CULTURE	546,54	0,00	5
24/03/2016	2016D01018 - COMPLICE TIRELIRE	1 809,60	0,00	10
24/03/2016	2016D01020 - POSE APPAREIL PL NADAL + DIVERS TVX ST SIMON +	960,24	0,00	30
24/03/2016	2016D01231 - TRACTEUR KUBOTA	32 976,56	0,00	5
24/03/2016	2016B00824 - SALLES QUARTIER ST MARTIN DU TOUCH	2 460,19	0,00	0
24/03/2016	2016B00825 - CDC	133,38	0,00	0
24/03/2016	2016B00826 - ASS ACADEMIE NATIONALE DE L'AIR ET DE L'ESPACE	6 035,22	0,00	0
24/03/2016	2016B00827 - SCO109/ ECOLE SAOUZELONG PRIMAIRE	16 170,79	0,00	0
24/03/2016	2016B00828 - SCO133/ GS JOLIMONT	15 879,49	0,00	0
24/03/2016	2016B00829 - SCO119/ GS CUVIER	17 881,79	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/03/2016	2016B00830 - SCO136/ GS LA MAOURINE	14 811,63	0,00	0
24/03/2016	2016B00833 - ESP097 ZONE DE SESQUIERES	3 837,84	0,00	0
24/03/2016	2016B00835 - DIRECTION DES MARCHES ET DE L'OCCUPATION DU DOMAIN	45 034,88	0,00	0
25/03/2016	2016F00041 - ESP149/PARC DE LA FAOURETTE	36 682,75	0,00	0
25/03/2016	2016D01022 - CHEMIN DE TOURNEFEUILLE	2 249,40	0,00	30
25/03/2016	2016D01023 - FIABILISATION RTE D'ESPAGNE ANGLE TISSEO	1 098,24	0,00	30
25/03/2016	2016D01025 - ROUTE DE REVEL MARCAISSONNE	2 641,92	0,00	30
25/03/2016	2016D01026 - BASSO CAMBO	1 341,12	0,00	30
25/03/2016	2016D01027 - 286 AV LARDENNE	960,48	0,00	30
25/03/2016	2016D01152 - conservatoire	208,84	0,00	10
25/03/2016	2016B00839 - CUL019 / CENTRE CULTUREL ALBAN MINVILLE	90 331,39	0,00	0
25/03/2016	2016B00840 - PELOTE BASQUE ARGOULETS	16 125,61	0,00	0
25/03/2016	2016B00841 - LIE020/ Eglise st Exupere	37 822,66	0,00	0
29/03/2016	2016D01075 - PROJECTEUR COMPACT BLACK GUN 400W BELLEGARDE	1 062,36	0,00	10
29/03/2016	2016D01112 - RESTAURATION	6 036,00	0,00	0
29/03/2016	2016B00846 - EGLISE MINIMES ST FRANCOIS DE PAULE	5 249,80	0,00	0
29/03/2016	2016B00849 - IMPASSE DES BOSQUETS TOULOUSE	1 661,28	0,00	0
29/03/2016	2016B00851 - IMMEUBLE RUE DE REMUSAT - MAISON SENIORS	18 834,82	0,00	0
29/03/2016	2016O00289 - SECURISATION & OPTIMISATION ARCHI. TELEPPHONIE	8 087,18	0,00	5
29/03/2016	2016O00291 - ANTIVIRUS BLUE COAT CONTENT ANALYSIS SYSTEM	18 899,02	0,00	5
30/03/2016	2016F00043 - SCO001/COLLEGE BELLEFONTAINE	5 081,76	0,00	0
30/03/2016	2016F00044 - ESP008/ESPACES VERTS REYNERIE	30 699,61	0,00	0
30/03/2016	2016B00863 - PC BUREAUX ADMINISTRATIFS 27 RUE DES LOIS	1 558,84	0,00	0
30/03/2016	2016D01309 - acq d'un broyeur MD0107 - M16V08-00 ACT 1	25 200,00	0,00	5
30/03/2016	2016B00985 - SPO152/ GYMNASE DU MIRAIL	622,80	0,00	0
31/03/2016	2016B01877 - THEATRE SORANO : équipements scéniques	49 903,20	0,00	10
31/03/2016	2016F00045 - SCO145/GS MARENGO PERIOLE	3 777,12	0,00	0
31/03/2016	2016D01063 - COUSSIN VANINI 47 RA	633,60	0,00	10
31/03/2016	2016D01111 - CONSERVATION PREVENTIVE MEDAILLIER	11 088,00	0,00	0
31/03/2016	2016D01118 - QUAI DES SAVOIRS-CHARIOT	261,60	0,00	10
31/03/2016	2016D01210 - dbe dea	1 720,80	0,00	10
31/03/2016	2016B00868 - SCO184/GS BONHORE	71 889,97	0,00	0
31/03/2016	2016B01040 - MAISON DE LA CITOYENNETE SECTEUR TLSE NORD	6 942,10	0,00	0
01/04/2016	2016D01076 - MANDOLE	4 410,00	0,00	10
01/04/2016	2016D01077 - M15V471 - AC 18 - BERLINGO VL00735 - DZ505ZK - PM	25 523,00	0,00	5
04/04/2016	2016D01087 - rue jean Bardy	3 750,91	0,00	30
04/04/2016	2016D01094 - RUE VALADE	2 596,32	0,00	30
04/04/2016	2016D01095 - MASSE ET BETEILLE	1 074,84	0,00	30
04/04/2016	2016D01096 - CE LOGISTIQUE	797,47	0,00	10
04/04/2016	2016B00871 - COSEC DU MIRAIL	559 979,57	0,00	0
04/04/2016	2016B00873 - SCO140/GS BOURLIAGUET	40 838,03	0,00	0
04/04/2016	2016B00874 - ENF017/ CRECHE ASSO LES EXPLORATEURS	3 812,19	0,00	0
04/04/2016	2016B00875 - LOCATIF 1 LARDENNE	17 180,72	0,00	0
04/04/2016	2016B00876 - LF CENTRE D'ANIMATION CHAMOIS	12 904,56	0,00	0
04/04/2016	2016B00878 - GYMNASE BAYARD	39 382,85	0,00	0
05/04/2016	2016F00052 - ESP098/ZONE DES ARGOULETS	312 333,60	0,00	0
05/04/2016	2016D01103 - CRR - PARTITIONS	113,88	0,00	0
05/04/2016	2016D01106 - OUVRAGES JEUNESSE FCJ	70,00	0,00	0
05/04/2016	2016D01185 - CAILLEBOTIS	205,25	0,00	10
05/04/2016	2016B00879 - SER016/ HOTEL DE VILLE CAPITOLE	36 550,93	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/04/2016	2016B00882 - SOC002/ CENTRE SOCIAL EMPALOT	5 714,24	0,00	0
05/04/2016	2016B00883 - SCO079/ ECOLE LAPUJADE PRIMAIRE	25 683,30	0,00	0
05/04/2016	2016B00884 - SCO057/ECOLE FONTAINE CASSELARDIT	1 936,20	0,00	0
05/04/2016	2016B00886 - LOCATIF LA RAMEE STRELISKI	2 882,76	0,00	0
06/04/2016	2016D01114 - DE LATTRE DE TASSIGNY	153 578,09	0,00	30
06/04/2016	2016D01117 - ACHAT CAISSE A MONNAIE POUR LES ACCUEILS	90,00	0,00	10
06/04/2016	2016D01186 - COFFRE DE SECURITE	491,63	0,00	10
06/04/2016	2016D01238 - Acq berlingo FE235 (EA158YY) - M15V471-00 act 20	21 802,80	0,00	5
06/04/2016	2016O00303 - PRADETTES REQUALIF	2 880,00	0,00	5
06/04/2016	2016O00304 - 4 LICENCES ACROBAT PRO DC - DSI	1 333,56	0,00	5
06/04/2016	2016O00305 - MISSION RIT SYSTEME AMO 10 JOURS	5 630,40	0,00	5
06/04/2016	2016O00306 - 7 LICENCES PLUG-IN QUARK MAC	1 001,23	0,00	5
06/04/2016	2016O00307 - PROJET PEPLUM PARTIE 1 - 10 JOURS	5 630,40	0,00	5
06/04/2016	2016O00308 - SESAME - EVOLUTIONS PORTAIL INTRANET/EXTRANET	11 080,06	0,00	5
07/04/2016	2016D01124 - ST EXUPERY/PONT DES DEMOISELLES	1 213,02	0,00	30
07/04/2016	2016B00889 - SCO121/GS SEPT DENIERS	22 265,45	0,00	0
07/04/2016	2016B00891 - SPO220/BOULODROME COUVERT VICTOR GARCIA	2 076,07	0,00	0
07/04/2016	2016B00892 - DIRECTION JARDINS ESPACES VERTS	4 854,79	0,00	0
07/04/2016	2016B00893 - SPO173/ HALLE SPORTIVE BAGATELLE	38 653,77	0,00	0
08/04/2016	2016D01236 - acq jumper VL736 (EA557PJ) m15V471-00 ACT 19	29 319,74	0,00	5
08/04/2016	2016B00896 - LOCATIF 53 RUE DURAND	2 586,91	0,00	0
11/04/2016	2016D01168 - ACHAT AFFICHES	1 200,00	0,00	0
11/04/2016	2016D01272 - ACQUISITION DE MATERIEL SPORTIF	31 559,37	0,00	10
11/04/2016	2016D01297 - PYRO BOX	3 840,00	0,00	10
11/04/2016	2016B00912 - PRESBYTERE MONTAUDRAN	106 987,14	0,00	0
12/04/2016	2016D01140 - Echafaudage pour la restauration des statues.	3 355,20	0,00	10
12/04/2016	2016D01146 - INSTRUMENTS DE MUSIQUE	5 032,99	0,00	0
12/04/2016	2016D01147 - CPE MA VIRGINIA WOOLF PEDA	378,59	0,00	10
12/04/2016	2016D01149 - 7 TAPIS DE DANSE MAZADES	2 119,56	0,00	10
12/04/2016	2016B00913 - SCO029/ECOLE MATERNELLE ARMAND DUPORTAL	19 458,10	0,00	0
12/04/2016	2016B00915 - ESP123/ AIRE DE JEUX LES CASTALIDES	17 827,20	0,00	0
12/04/2016	2016O00325 - PLAN ACTIONS - SUIVI ET EVAL DE PLAN D'ACTION	53 179,80	0,00	5
12/04/2016	2016O00327 - GEOSPHERE - PRESTATION TECHNIQUE LE 25/03/16	817,92	0,00	5
13/04/2016	2016F00058 - AUT079/MAISON DE QUARTIER BAGATELLE	114 122,08	0,00	0
13/04/2016	2016B00922 - TRAVX S/BATIMENTS ADMINISTRATIFS	23 548,55	0,00	0
14/04/2016	2016F00060 - ESP077/PARC DE BAGATELLE	137 482,16	0,00	0
14/04/2016	2016D01207 - SOCLE EN PIERRE DE SAINT HUBERT	2 684,40	0,00	0
14/04/2016	2016D01219 - ACUEIL PUBLIC-20 CORBEILLES ANTI FEU	723,12	0,00	10
14/04/2016	2016D01312 - Acq jumper FN954 (EA077YY) m13V043-02 ACT 16	38 103,60	0,00	5
14/04/2016	2016B00926 - AUT202/ SYNDICATS	1 146,10	0,00	0
14/04/2016	2016O00336 - D-CLICK - LOGICIEL PORTAIL DOCUMENTAIRE	9 621,36	0,00	5
14/04/2016	2016O00337 - CDE 15-2403 - AUDIT SECURITE SUR ARCHITECTURE TELE	13 786,20	0,00	5
15/04/2016	2016D01156 - CE FOUR MIXTE GAZ ST LAURENT	10 717,20	0,00	10
15/04/2016	2016D01160 - CE AULUS LES BAINS	5 067,60	0,00	10
15/04/2016	2016D01171 - RUE SEMBLAT ET RUE DURAND	3 053,02	0,00	30
15/04/2016	2016D01177 - LIVRE D ARTISTE CARGOS POLAIRES FDS PATRIMONIAL	960,00	0,00	0
15/04/2016	2016B00934 - CHANTIER PARTICIPATIF RELOGEMENT ILE DU RAMIER	990,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
15/04/2016	2016D01595 - SECT 5 RANGUEIL ACHAT CONSOLE PS4 + MANE	559,65	0,00	10
15/04/2016	2016B01110 - ENF038/ MULTI-ACCUEIL BORDELONGUE	2 401,66	0,00	0
18/04/2016	2016D01174 - RUE CHARLES GARNIER	15 024,26	0,00	30
18/04/2016	2016D01175 - CUL082 CONSERVATOIRE DARASSE	699,31	0,00	15
18/04/2016	2016D01176 - CALE PORTE AGNOLA 58 RA	201,60	0,00	10
18/04/2016	2016D01182 - LIVRE PATRIMOINE JEUNESSE FCJ	1 010,00	0,00	0
18/04/2016	2016D01200 - 2 CHARIOTS BELLEGARDE	444,30	0,00	10
18/04/2016	2016D01398 - espace st cyp	7 990,99	0,00	10
18/04/2016	2016B00937 - LIE012/ EGLISE DE LALANDE	23 617,72	0,00	0
18/04/2016	2016B00938 - SCO082/ ECOLE MATERNELLE LE BEARNAIS	5 297,54	0,00	0
19/04/2016	2016D01179 - VIALA AMAMOU	821,76	0,00	30
19/04/2016	2016D01181 - BORD DU CANAL	3 894,48	0,00	30
19/04/2016	2016B00946 - ENF093/MULTI ACCUEIL GERMAINE CHAUMEL	16 993,32	0,00	0
19/04/2016	2016B00963 - DOUCHES PUBLIQUES BONNEFOY	17 754,33	0,00	0
20/04/2016	2016D01184 - Le tombeau de JP Laurens devis du 10/12/2015	2 280,00	0,00	0
20/04/2016	2016D01195 - ACQUISITION DE DOCUMENTS ET PHOTOS SUR TOULOUSE	800,00	0,00	0
20/04/2016	2016D01397 - app num nikon coolpix	527,11	0,00	10
20/04/2016	2016B00949 - ANCIEN CLUB BOULISTE PETANQUE CLUB ET LOISIRS DU C	25 754,82	0,00	0
20/04/2016	2016B00952 - CUL006/ BIBLIOTHEQUE DES IZARDS	13 142,67	0,00	0
20/04/2016	2016B00954 - ESP046 / JARDIN EDMOND MICHELET	17 156,37	0,00	0
20/04/2016	2016B01062 - CHAPELLE DES CHARTREUX	152,06	0,00	0
21/04/2016	2016B00957 - SCO183/ECOLE JARDIN DU BARRY	427 661,92	0,00	0
22/04/2016	2016D01314 - MANETTE xBOX 360 FILAIRE NOIRE BB EMPALOT	69,80	0,00	10
22/04/2016	2016B00959 - THEATRE RODIER MONTAUDRAN	361 864,38	0,00	0
22/04/2016	2016B00960 - AUT156/ DEMOLITIONS	70 558,72	0,00	0
22/04/2016	2016B00962 - ASS054/MAISON DES ASSOCIATIONS NIEL	18 650,40	0,00	0
22/04/2016	2016B00964 - SPO196/ STADE MARCEL SARCOS	462,53	0,00	0
25/04/2016	2016B00965 - ESP077/ PARC DE BAGATELLE	1 488,16	0,00	0
25/04/2016	2016B00966 - CIM009/CIMETIERE ST SIMON	5 682,68	0,00	0
25/04/2016	2016D01715 - PONT NEUF	189 000,21	0,00	30
25/04/2016	2016O00354 - LICENCE ACROBAT PRO DC	333,38	0,00	5
25/04/2016	2016O00359 - SUFFRAGE ILE - PRE INSCRIPTIONS ELECTORALES	979,00	0,00	5
25/04/2016	2016B01202 - SCO101/ECOLE MATERNELLE PETIT GRAGNAGUE	4 314,14	0,00	10
26/04/2016	2016D01201 - CPE MA AMOUROUX MATERIEL PEDA	0,00	0,00	10
26/04/2016	2016D01202 - CPE MA AMOUROUX MATERIEL PEDA	0,00	0,00	10
26/04/2016	2016D01206 - CPE MA BORDEBLANCHE MATERIEL PEDA	0,00	0,00	10
26/04/2016	2016D01209 - PARTITIONS	5 748,49	0,00	0
26/04/2016	2016D01295 - VESTIAIRES ET PRESENTOIRES	10 182,77	0,00	10
26/04/2016	2016B00970 - SCO197/ECOLE MATERNELLE NEGREGES	2 529,60	0,00	0
26/04/2016	2016B00973 - CIM002/CORNEBARRIEU	47 807,90	0,00	0
26/04/2016	2016O00366 - CDE 15-2296 - PROJET TECHNIQUE 14 J INGENIEUR	6 028,13	0,00	5
27/04/2016	2016D01300 - KIT TOTEM STRUCTURE	3 026,16	0,00	10
27/04/2016	2016B00977 - SCO166/GS AMIDONNIERS	208 605,28	0,00	0
28/04/2016	2016D01242 - AIRE DE JEUX HALLE AUX GRAINS	792,00	0,00	30
28/04/2016	2016D01243 - RUE DU BEARNAIS	2 861,04	0,00	30
28/04/2016	2016D01245 - FONDS PATRIMONIAL ET FCJ	9 010,93	0,00	0
28/04/2016	2016D01337 - RESTAURATION PEINTURE DE LA PLAQUE DU MAXIMIEN	720,00	0,00	0
28/04/2016	2016O00377 - CDE 16-0167 - 3 LOGICIELS PHOTOSHOP ELEMENTS 14	232,26	0,00	5
29/04/2016	2016D01259 - MATELAS DE CIRQUE LIDO	2 394,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/04/2016	2016D01260 - VELO ELIPTIQUE REYNERIE NOV 2015	1 551,87	0,00	10
29/04/2016	2016B01023 - MULTI-ACCUEIL BONNEFOY PERIOLE	15 065,82	0,00	0
30/04/2016	2016B00998 - URB006/ AMENAGEMENT URBAIN	8 370,40	0,00	0
30/04/2016	2016B01043 - LOCATIF RUE DES CHEMINOTS	5 223,42	0,00	0
30/04/2016	2016B01376 - ENF060/ MULTI ACCUEIL DANIELLE MITERRAND	14 399,76	0,00	15
30/04/2016	2016D02197 - PONT COUBERTAIN	9 968,13	0,00	30
02/05/2016	2016D01263 - CHANTIER DALLE BASTIDE	1 345,27	0,00	30
02/05/2016	2016D01274 - FOURNITURE INSTAL REPARAT°LAVE LINGE&SECHE LINGE	5 277,53	0,00	10
02/05/2016	2016B00987 - SCO141/GS LES OUSTALOUS	13 736,21	0,00	0
02/05/2016	2016B00988 - SCE ECLAIRAGE PUBLIC RAISIN	2 843,63	0,00	0
02/05/2016	2016B00989 - SCO116/GS BUFFON	22 332,79	0,00	0
02/05/2016	2016B00994 - ENF090/ CPE HENRI DESBALS	61 902,07	0,00	0
02/05/2016	2016O00389 - BROUARDEL CANIZARES EUROPE	135 845,92	0,00	5
03/05/2016	2016D01284 - Avenue Structurante	4 869,12	0,00	30
03/05/2016	2016D01285 - BOULEVARD JUIN	8 852,58	0,00	30
03/05/2016	2016D01287 - AV.FREDERIC ESTEBE	11 889,00	0,00	30
03/05/2016	2016B01001 - AUT048/ FOURRIERE MUNICIPALE	270 619,18	0,00	0
03/05/2016	2016B01002 - SEN013/ CLUB SENIORS OLIVIER	3 967,25	0,00	0
03/05/2016	2016O00396 - CDE 15-2295 - 5 JOURS INGENIEUR - POSTES PUBLICS F	3 120,16	0,00	5
03/05/2016	2016O00397 - CDE 15-2196 - ACCES ESPACE STOCKAGE PRESTATIONS	4 222,80	0,00	5
03/05/2016	2016O00398 - CDE 16-0749 - 4 JOURS CHEF DE PROJET MAJ DHCP PROD	2 252,16	0,00	5
04/05/2016	2016F00069 - ESP007/ESPACES VERTS BELLEFONTAINE	20 435,16	0,00	0
04/05/2016	2016F00070 - ESP147/JARDIN SATIE	180 143,16	0,00	0
04/05/2016	2016B01009 - MAISON DE QUARTIER LARDENNE	3 451,12	0,00	0
04/05/2016	2016B01011 - SCO182/ECOLE CAMILLE CLAUDEL	25 687,74	0,00	0
06/05/2016	2016F00074 - ESP081/PARC DE LA MAOURINE	5 136,60	0,00	0
09/05/2016	2016F00109 - PARC DE LA FAOURETTE	22 776,60	0,00	0
09/05/2016	2016D01294 - La promenade des soeurs	3 036,00	0,00	0
09/05/2016	2016D01296 - Les dernières fleurs devis N°AUG-15 013	2 472,00	0,00	0
09/05/2016	2016D01301 - CPE-CF LAMPAGIA PRESENTOIRS MURAU	93,85	0,00	10
09/05/2016	2016D01302 - CPE - LOGISTIQUE PIECES DETACHEES SANIVAP	1 163,16	0,00	10
09/05/2016	2016D01303 - FOURNITURES DE MOBILIER DE BUREAU	12 661,39	0,00	10
09/05/2016	2016B01012 - SPO180/ PISCINE NAKACHE	19 670,40	0,00	0
09/05/2016	2016B01013 - PARKING DEA	330,54	0,00	0
09/05/2016	2016D01536 - POLICE MUNICIPALE	8 203,55	0,00	10
09/05/2016	2016D01537 - SCHS	852,64	0,00	10
10/05/2016	2016B01018 - ENF035/ HALTE GARDERIE LARDENNE	0,00	0,00	0
10/05/2016	2016B01019 - SCO113/ ECOLE PRIMAIRE VICTOR HUGO	1 707,95	0,00	0
10/05/2016	2016D01767 - CENTRE LOISIRS LARDENNE	1 086,00	0,00	10
11/05/2016	2016D01336 - GERBEUR ELECTRIQUE	5 988,00	0,00	10
11/05/2016	2016B01020 - ACCUEIL HIVERNAL	307,20	0,00	0
12/05/2016	2016D01319 - APPUI LOMBAIR MME HEQUET 30 RA	84,00	0,00	10
12/05/2016	2016D01320 - PLUSIEURS CPE - MATELAS DE CHANGE/PISCINE A BALLE/	1 853,40	0,00	10
12/05/2016	2016D01323 - CPE UNITE TECHNIQUE TRANSATS	1 773,84	0,00	10
12/05/2016	2016D01324 - CPE DIVERS SANIVAP FOURNITURES DIVERSES	317,70	0,00	10
12/05/2016	2016D01326 - POUBELLES	1 737,00	0,00	10
12/05/2016	2016B01021 - IMM066/ LOCATIF 72 CHEMIN CARMES	13 393,01	0,00	0
13/05/2016	2016B01024 - CIM003/CIMETIERE LARDENNE	8 161,38	0,00	0
17/05/2016	2016O00426 - 1800 LICENCES SCCM / ECOLES	48 924,00	0,00	5
17/05/2016	2016O00427 - FINALISATION INTEGRATION AD	2 016,00	0,00	5
18/05/2016	2016D01338 - MATERIELS DE SECURITE/LIDO	8 023,39	0,00	10
19/05/2016	2016F00078 - URB004/TVX FONTAINES	25 918,72	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/05/2016	2016D01340 - PLUSIEURS CPE PROTECTIONS COUSSINS ET TRANSATS	521,40	0,00	10
19/05/2016	2016D01345 - DIVERS CPE MOBILIER ET MATERIEL PEDAS	1 245,30	0,00	10
19/05/2016	2016D01366 - RUE MAYER	4 027,49	0,00	30
19/05/2016	2016D01415 - S G CHARIOTS PAREDES	13 608,30	0,00	10
20/05/2016	2016F00080 - ALLEES DE RANGUEIL	3 425,94	0,00	0
20/05/2016	2016F00081 - JARDIN SACCARIN	150,00	0,00	0
20/05/2016	2016F00082 - AIRE DE JEUX PETIT BOIS BAGATELLE	2 106,00	0,00	0
20/05/2016	2016D01375 - Clef de voûte ornée de St Michel terrassant le dra	9 840,00	0,00	0
20/05/2016	2016D01376 - Vierge à l'enfant devis 20150402 RA 1092	4 860,00	0,00	0
20/05/2016	2016D01377 - Cul de lampe devis 20150402 RA 5151	3 168,00	0,00	0
20/05/2016	2016D01378 - Cul de Lampe devis 20150402 RA515M	4 296,00	0,00	0
20/05/2016	2016D01383 - PODIUM / LALANDE	11 067,84	0,00	10
20/05/2016	2016D01557 - DIRECTION DEMOCRATIE LOCALE	51,32	0,00	10
23/05/2016	2016F00079 - RUE NEGRENEYS	202,50	0,00	0
23/05/2016	2016F00083 - ESP071/JARDIN SERVEYROLLES	5 076,00	0,00	0
23/05/2016	2016F00113 - AIRES DE JEUX/POSE DE JEUX ET DE SOLS AMORTISSANTS	37 004,02	0,00	0
23/05/2016	2016B01038 - JARDIN JAPONNAIS	1 452,00	0,00	0
24/05/2016	2016D01387 - ACCORDEON	5 268,00	0,00	10
24/05/2016	2016D01388 - ACHAT MATERIEL MME JEANNE 40 RA	1 397,73	0,00	10
24/05/2016	2016D01392 - DIVERS STRCTURES-PANNEAUX-LAMPES-ARMOIRES-TABLES	1 510,36	0,00	10
24/05/2016	2016D01401 - CPE-HG TERRASSE FAUTEUILS	461,90	0,00	10
24/05/2016	2016D01403 - AVENUE DE MURET	873,42	0,00	30
24/05/2016	2016D01407 - CPE-MA BOURBAKI MATERIEL PEDAGOGIQUE	2 719,66	0,00	10
24/05/2016	2016D01410 - CPE- UNITE TECHNIQUE OUTILLAGES	281,76	0,00	10
24/05/2016	2016B01044 - SCO158/ GS SOUPETARD	11 106,88	0,00	0
24/05/2016	2016B01082 - CUL029/CINEMATHEQUE RUE DU TAUR	3 032,81	0,00	0
24/05/2016	2016B01410 - SCO024/GS ANATOLE FRANCE	866,40	0,00	10
25/05/2016	2016F00088 - BOIS DE BELLEFONTAINE	16 990,80	0,00	0
25/05/2016	2016B01050 - SCO130/GS GUILLAUMET	19 961,65	0,00	0
25/05/2016	2016B01055 - SPO161/ GYMNASSE LALANDE	2 272,92	0,00	0
25/05/2016	2016B01056 - AUT125/ SALLE BANALISEE LAFAGE	1 691,55	0,00	0
25/05/2016	2016B01057 - SCO133/ GS JOLIMONT	4 503,44	0,00	0
25/05/2016	2016B01058 - SCO098/ECOLE MATERNELLE PATTE D OIE	17 261,84	0,00	0
25/05/2016	2016B01253 - CENTRE CULTUREL DES MINIMES	11 878,95	0,00	10
26/05/2016	2016F00172 - ACQ PARCELLE NON BATI Tlse ZAC Borderouge	9 792,00	0,00	0
26/05/2016	2016B00925 - SPO164/GYMNASSE TOULOUSE LAUTREC	59 703,98	0,00	15
26/05/2016	2016D01434 - PETITE MAISON ACHAT BABY FOOT	1 848,00	0,00	10
26/05/2016	2016B01061 - MOYENS GENERAUX VALADE	7,20	0,00	0
26/05/2016	2016B01063 - SCO150/ GS MONGE	8 505,13	0,00	0
26/05/2016	2016O00450 - CLIMA-WIN - LOGICIEL DE CALCUL THERMIQUE	1 800,00	0,00	5
27/05/2016	2016D01439 - COFFRE FORT REGIE AVANCE DIRECTION 2016	3 310,80	0,00	10
27/05/2016	2016D01440 - MAT SPECTACLE ST CYPRIEN	4 484,38	0,00	10
27/05/2016	2016B01065 - CUL079/ CENTRE D'ANIMATION DES CHAMOIS	10 179,35	0,00	0
27/05/2016	2016B01066 - SCO084/ ECOLE PRIMAIRE GAIS PINSONS	43 166,71	0,00	0
30/05/2016	2016D01449 - CABLAGE LUMIERE MAZADES	1 214,46	0,00	10
30/05/2016	2016B01073 - SPO079/TERRAIN SPORT DES MERLETTES	27 782,80	0,00	0
30/05/2016	2016O00455 - KAWA LUDOTHEQUES - CONDUITE PROJET ETUDE AUDIT	6 881,28	0,00	5
30/05/2016	2016O00456 - CDE 16-0746 - LICENCE PHOTOSHOP ELEMENTS V14	56,82	0,00	5
30/05/2016	2016O00457 - CDE 16-0015 - LOGICIELS : SUITECASE FUSION MAC + P	4 926,13	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/05/2016	2016O00458 - CDE 16-0522 - LICENCE ACROBAT PRO DC	333,38	0,00	5
31/05/2016	2016D01462 - Les murailles du Saint Office JP Laurens Devis du	1 274,00	0,00	0
31/05/2016	2016D01493 - Transpalette manuel 2.5T 1150X540 devis N°FE000219	310,80	0,00	10
31/05/2016	2016B01078 - MULTI ACCUEIL LIMAYRAC	1 207,13	0,00	0
31/05/2016	2016D01677 - APP.NUM.NIKON	2 977,01	0,00	10
31/05/2016	2016B01195 - ASSOC SPORTIVE DES IZARDS	1 534,21	0,00	10
01/06/2016	2016F00089 - FONTAINE RUE AVRANCHES	5 351,28	0,00	0
01/06/2016	2016D01472 - MATERIEL SCENIQUE SOUPETARD	4 170,17	0,00	10
01/06/2016	2016D01484 - Achat détecteurs portatifs EURO 2016	3 949,20	0,00	10
01/06/2016	2016B01088 - CUL049/ MEDIATHEQUE EMPALOT	1 176,00	0,00	0
02/06/2016	2016F00110 - JARDIN RUE DES ANGES	18 392,90	0,00	0
03/06/2016	2016D01475 - PRESSE ATAILE DOUCE ST CYPRIEN	1 641,00	0,00	10
03/06/2016	2016B01090 - DIRECTION DE L'IMMOBILIER	4 671,70	0,00	0
03/06/2016	2016B01091 - AUT212/BRIGADE D'INTERVENTION RAPIDE SANG DE SERP	6 890,08	0,00	0
03/06/2016	2016O00468 - ASSISTANCE TECHNIQUE SUPPORT MIGRATI	6 882,34	0,00	5
06/06/2016	2016F00090 - ESP038/JARDIN DU BARRY	47 964,72	0,00	0
06/06/2016	2016D01483 - POLICE	2 112,00	0,00	10
06/06/2016	2016B01096 - JARDIN CATALA	12 814,70	0,00	0
06/06/2016	2016B01097 - SPO125/ COMPLEXE SPORTIF VALMY	223 864,67	0,00	0
06/06/2016	2016B01100 - CUL082/CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT REGIONAL XAVIER	56 176,03	0,00	0
06/06/2016	2016B01105 - ANCIEN DEPOT SCE ENFANCE - LOISIRS 110 CHE DE PALE	10 048,99	0,00	0
06/06/2016	2016B01196 - AUT030/ ENSEMBLE AV FRONTON	690,00	0,00	10
06/06/2016	2016D01796 - ACHAT D'UN APPAREIL PHOTO NUMERIQUE	3 190,00	0,00	10
07/06/2016	2016D01489 - MAISON DE LA CITOYENNETE SECTEUR EST	6 982,72	0,00	10
07/06/2016	2016D01495 - LOGISTIQUE-BACHES	448,85	0,00	10
07/06/2016	2016D01496 - LUDO-LOGISTIQUE-MOBILIER	689,55	0,00	10
07/06/2016	2016D01498 - LUDOTHEQUE-MOBILIER	317,02	0,00	10
07/06/2016	2016D01501 - LOGISTIQUE-MOBILIER	146,66	0,00	10
07/06/2016	2016D01561 - 7 Climatiseurs	2 711,10	0,00	10
07/06/2016	2016B01107 - SCO072/ECOLE PRIMAIRE JP VERNANT	13 938,58	0,00	0
07/06/2016	2016B01108 - MAISON QUARTIER GRAND SELVE	1 691,63	0,00	0
07/06/2016	2016B01111 - MJC CROIX DAURADE	24 639,58	0,00	0
07/06/2016	2016B01117 - SCO077/ECOLE PRIMAIRE LALANDE	19 761,18	0,00	0
08/06/2016	2016F00091 - CUL006/BIBLIOTHEQUE DES IZARDS	15 174,00	0,00	0
08/06/2016	2016F00092 - SPO124/COMPLEXE SPORTIF DE TOULOUSE LAUTREC	242 493,23	0,00	0
08/06/2016	2016D01507 - CPE LOGISTIQUE OUTILLAGES AC164M12V595	306,67	0,00	10
08/06/2016	2016D01508 - TRVX MATABIAU/COUPEFER/ST CHARLES CG CASTANIE	4 162,20	0,00	30
08/06/2016	2016D01509 - FIABILISATION ECLAIRAGE LOT 22	1 760,40	0,00	30
08/06/2016	2016D01511 - AC 1 REMORQUE PLATEAU	2 939,56	0,00	5
08/06/2016	2016D01513 - AC 1 REMORQUE PLATEAU	79,20	0,00	5
08/06/2016	2016D01515 - BOULEVARD ARCOLE	102 595,28	0,00	30
08/06/2016	2016B01121 - HALTE GARDERIE LES PETITS MOUSSAILLONS	4 816,57	0,00	0
08/06/2016	2016B01122 - MULTI ACCUEIL LE BOIS DES PETITS DEGOURDIS	11 193,10	0,00	0
08/06/2016	2016B01128 - ATELIERS SCE JARDINS & ESPACES VERTS MOYENS GENERA	9 734,94	0,00	0
09/06/2016	2016D01528 - Vases à pied Devis N°010216	2 772,00	0,00	10
09/06/2016	2016B01130 - SCO108/ ECOLE SAOUZELONG MATERNELLE	47 316,00	0,00	0
09/06/2016	2016B01132 - PC GROUPE SCOLAIRE ANNEXE E.N. 37 RUE BENEZET	752,48	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/06/2016	2016B01353 - LIE014/EGLISE DES MINIMES CHAPELLE ST ROCH	250,80	0,00	10
10/06/2016	2016D01540 - MATERIEL SPECTACLE BELEGARDE	887,90	0,00	10
10/06/2016	2016O00481 - CDE 14-1830 - IMPLEMENTATION ANNUAIRE AD	6 652,80	0,00	5
10/06/2016	2016B01136 - CHATEAU ORANGERIE REYNERIE	6 358,56	0,00	0
10/06/2016	2016B01138 - ANCIENNE ASS TENNIS CLUB DE BELLEFONTAINE	180,72	0,00	0
13/06/2016	2016D01542 - RANGUEIL ACHAT GAUFRIER	159,00	0,00	10
13/06/2016	2016D01631 - ENCHERES DU 13 JUIN - TERRIER ILE DE TOUNIS	438,62	0,00	0
13/06/2016	2016B01148 - ACADEMIES ET SOCIETES SAVANTES HOTEL D ASSEZAT	18 631,41	0,00	0
13/06/2016	2016B01150 - SALLE POLYVALENTE LARDENNE	9 845,14	0,00	0
14/06/2016	2016F00181 - DEPOSE D UNE STATION VITALITE	2 672,40	0,00	0
14/06/2016	2016D01550 - M15V471 - AC 21 - JUMPY EC 252 KT - FE00234 JEV	31 354,80	0,00	5
14/06/2016	2016D01555 - LOT DE PHOTOGRAPHIES ET DE GRAVURES ANCIENNES SUR	1 000,00	0,00	0
14/06/2016	2016D01559 - PROJECTEUR BEAM STARWAY MODE + CABLE DATA 3 POINTS	1 997,02	0,00	10
14/06/2016	2016D01850 - EUROPTI	1 288,20	0,00	10
15/06/2016	2016F00096 - SPO125/ COMPLEXE SPORTIF VALMY	167 210,37	0,00	0
15/06/2016	2016F00097 - SPO077/BOULODROME BAGATELLE	30 081,66	0,00	0
15/06/2016	2016D01562 - ACHAT MATERIEL EDUCATION	330,00	0,00	10
15/06/2016	2016D01564 - M15V471 - AC 23 - BELINGUO EC-720-FS - VL00742 - P	17 345,00	0,00	5
15/06/2016	2016D01568 - préparat° pour la restauration de cadres Expo Fenê	3 000,00	0,00	0
15/06/2016	2016D02003 - LOGISTIQUE-LITERIE	9 276,49	0,00	10
16/06/2016	2016O00505 - OXYAD - EVOLUTIONS APPLICATION OXAYD DELIBER	7 686,00	0,00	5
17/06/2016	2016D01579 - RUE AUBEPINE	1 824,00	0,00	30
17/06/2016	2016D01581 - PORTATIF	2 364,12	0,00	10
17/06/2016	2016O00508 - IWS - EVOLUTIONS LOGICIELS	27 287,09	0,00	5
17/06/2016	2016B01201 - ESP090/PARC FELIX LAVIT	8 094,00	0,00	10
17/06/2016	2016B01203 - SALLE ERNEST RENAN	230 942,30	0,00	10
17/06/2016	2016B01204 - CENTRE CULTUREL BELLEGARDE	123 849,77	0,00	10
20/06/2016	2016D01582 - LUDO-LOGISTIQUE-TAPIS DE SOL	184,39	0,00	10
20/06/2016	2016D01583 - RUE SAINTE CLAIRE COMBRET	575,64	0,00	30
20/06/2016	2016D01587 - SET LAVAGE PESTOU 47RA	1 040,06	0,00	10
20/06/2016	2016D01647 - 12 TABLES DURALIGHT REYNERIE	721,87	0,00	10
20/06/2016	2016D01649 - 14V074 A1 - ED-399-CV - CY01861 ECLAIRAGE PUBLIC	3 749,40	0,00	5
20/06/2016	2016D01650 - 14V074 A3 - ED-434-CX - CY01866 JEV	3 749,40	0,00	5
20/06/2016	2016B01206 - MAIRIE DE QUARTIER REYNERIE	1 075,24	0,00	10
20/06/2016	2016B01219 - MAIRIE ANNEXE BORDEROUGE	10 716,00	0,00	10
20/06/2016	2016B01221 - PC ESPACE VERT UNIVERSITE MIRAIL	2 214,45	0,00	0
20/06/2016	2016D01868 - EGO BCD	729,01	0,00	10
20/06/2016	2016D01902 - TRACEUSE	705,25	0,00	10
21/06/2016	2016D01648 - GOUACHE Giuseppe MORETTI (MUSEE PAUL DUPUY)	14 880,00	0,00	0
21/06/2016	2016D01659 - EGLISE SAINT JEROME. REPARATION GRAND-ORGUE	18 139,20	0,00	10
21/06/2016	2016O00517 - 1 LICENCE PHOTOSHOP + ACROBAT	639,70	0,00	5
21/06/2016	2016O00518 - 1 LICENCE ACROBAT PRO - ELUS	333,38	0,00	5
21/06/2016	2016O00519 - 2 LICENCES ACROBAT PRO - DSI	666,78	0,00	5
21/06/2016	2016B01224 - CUL021/CENTRE CULTUREL HENRI DESBALS	33 345,38	0,00	10
21/06/2016	2016B01229 - SCO030/ ECOLE ARMAND LEYGUE MATERNELLE	12 593,51	0,00	0
22/06/2016	2016D01606 - ENSEMBLE MICRO DE MESURE POUR SMAART	3 227,12	0,00	10
22/06/2016	2016B01245 - STADE VINCENT SERRER	4 233,19	0,00	10
22/06/2016	2016B01247 - DEPOT ESPACES VERTS PRADETTES	9 896,15	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
22/06/2016	2016B01249 - SCO122/GS ALEXANDRE FOURTANIER	18 767,65	0,00	0
22/06/2016	2016D01943 - EVIER INOX DESBALS	1 204,52	0,00	10
23/06/2016	2016F00102 - ESP068/JARDIN RUE DES ANGES	8 664,00	0,00	0
23/06/2016	2016D01615 - LUDOTHEQUE DIRECTION	1 008,36	0,00	10
23/06/2016	2016D01618 - RUE DES BRAVES MAURIN	2 655,42	0,00	30
23/06/2016	2016D01620 - BD ARMAND DUPORTAL	98 760,33	0,00	30
23/06/2016	2016D01622 - RESIDENCE VAN GOGH	11 752,70	0,00	30
23/06/2016	2016B01251 - SPO207/BOULODROME CLAUDETTE DUMONT	19 967,68	0,00	10
23/06/2016	2016B01252 - ASS044/ ASSOC VOIR ET COMPRENDRE	720,94	0,00	10
23/06/2016	2016B01254 - SCO140/ GS LEONCE BOURLIAGUET	13 317,76	0,00	10
23/06/2016	2016B01255 - ECOLE DU LAC/DAURAT	29 429,93	0,00	10
23/06/2016	2016B01257 - STADE HONNEUR LA RAMEE	2 479,15	0,00	10
23/06/2016	2016B01260 - AUT014/ CHATEAU REYNERIE	3 571,20	0,00	10
24/06/2016	2016F00101 - SPO039/STADE CAHUZAC DES ARGOULETS	1 520,64	0,00	0
24/06/2016	2016D01630 - ACHAT MOBILIER YI SOUAD 44 RQ	1 067,40	0,00	10
24/06/2016	2016D01632 - Le Christ mort sur la croix devis du 10 mars 2015	2 112,00	0,00	0
24/06/2016	2016B01268 - SCO065/ECOLE MATERNELLE JEAN DIEUZAIDE	7 222,91	0,00	0
24/06/2016	2016B01269 - ACQ HONORINE-CASTALIDES-AV MAILLOT-TOULOUSE	1 559,42	0,00	0
24/06/2016	2016D01936 - M15V454 A - FN00960 - ED-334-FG - DIRECTION DES SP	36 600,00	0,00	7
24/06/2016	2016D01937 - M15V453 A1 -PL00226 - ED-006-BT - JEV	66 000,00	0,00	7
25/06/2016	2016D01735 - M15V472 A2 - FN00956 - EC-471-QX - THEATRE	46 212,00	0,00	7
27/06/2016	2016F00106 - ESP106/JARDIN DU SOLEIL D'OR	74 158,20	0,00	0
27/06/2016	2016F00107 - JARDIN PARTAGE GRANDE PLAINE	1 080,00	0,00	0
27/06/2016	2016D01640 - RUE MAUROIS	799,44	0,00	30
27/06/2016	2016B01271 - SER024/ SPORTS PARC DES SPORTS	18 618,11	0,00	10
27/06/2016	2016B01272 - MAIRIE DE QUARTIER SAOUZELONG	12 657,80	0,00	10
27/06/2016	2016B01273 - ANCIEN MULTI ACCUEIL PRADETTES	42 379,53	0,00	10
27/06/2016	2016B01382 - ASSOCIATION CAVE POESIE	19 107,79	0,00	15
28/06/2016	2016O00533 - UBIGREEN - LOGICIEL DE GESTION ENERGETIQUE	42 457,80	0,00	5
28/06/2016	2016O00535 - MICROMUSEE-SNBASE - LOG DE GESTION DES COLLECTIONS	57 111,60	0,00	5
28/06/2016	2016B01285 - SCO019/ COLLEGE MICHELET	3 039,12	0,00	0
28/06/2016	2016D02021 - GYMNASSE DES ARGOULETS	1 657,09	0,00	10
28/06/2016	2016D02049 - Acq d'un camion utilitaire FR61 M15V451-00 ACT 1	74 340,00	0,00	7
28/06/2016	2016D02200 - VITRINES EXPOSITION BEP	61 590,00	0,00	10
29/06/2016	2016D01654 - HM - REMPLACEMENT CADRE AR FN00954	3 425,76	0,00	5
29/06/2016	2016D01663 - La bataille des roches rouges devis du 30 mars 201	21 864,00	0,00	0
29/06/2016	2016O00538 - MIGRATION TOULOUSE .FR LIFERAY 6.2	34 248,00	0,00	5
29/06/2016	2016O00539 - AJUSTEMENT / EVOLUTIONS MODULES	27 000,00	0,00	5
29/06/2016	2016D01782 - M14V074 - ACC005 - Fournitures - CY1860	3 749,40	0,00	5
29/06/2016	2016D01783 - M14V074 - ACC007 - Fournitures - CY1869	3 749,40	0,00	5
29/06/2016	2016B01289 - SCO117/ GS CLEMENT FALCUCCI	143 588,40	0,00	10
29/06/2016	2016B01290 - CICOPM JACQUES DARRE	1 537,21	0,00	10
29/06/2016	2016D01922 - TABLE CORNILLEAU	997,06	0,00	10
30/06/2016	2016D02709 - PANNEAU BOULISTE INTERIEUR	11 400,00	0,00	10
30/06/2016	2016D01664 - CPE-UT ANCELY POUSSETTES ET HABILLAGES	6 716,04	0,00	10
30/06/2016	2016D01665 - CPE-RAM LA FAOURETTE	318,19	0,00	10
30/06/2016	2016D01666 - Rédaction du catalogue "fenêtres sur cours"	976,75	0,00	10
30/06/2016	2016D01701 - ORGUE DE CHOEUR DE L'EGLISE SAINT SERNIN	1 950,00	0,00	10
30/06/2016	2016B01294 - SOC014/ CENTRE SOCIAL IZARDS	16 784,19	0,00	10
30/06/2016	2016B01297 - PC EQUIPEMENT DE QUARTIER ESCOUSSIÈRES ARNAUD	2 070,19	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/06/2016	2016B01300 - CENTRE PETITE ENFANCE DE L'UNIVERSITE	13 402,89	0,00	15
30/06/2016	DON2016DIEUZAIDE2168 - Donation Collection Jean DIEUZAIDE	6 216 955,00	0,00	0
01/07/2016	2016D01669 - CPE-MULTIPLE PORTE MANTEAUX, BAC PLASTIQUE.....	33,70	0,00	10
01/07/2016	2016D01698 - CPE-MA AMOUROUX SECHE LINGE	3 171,30	0,00	10
01/07/2016	2016D01706 - BETEILLE/COMBRET	1 097,28	0,00	30
01/07/2016	2016D01708 - PASSAGE RIGAUD COMBRET	1 102,20	0,00	30
01/07/2016	2016O00543 - ACCOMPAGNEMENT MISE EN CONFORMITE RGS	26 040,00	0,00	5
01/07/2016	2016O00544 - AQUAGLISS - LOG. DE GESTION EQUIPEMENTS SPORTIFS	1 560,00	0,00	5
01/07/2016	2016B01307 - SCO097/ ECOLE MATERNELLE NEGRENYS	2 956,03	0,00	15
01/07/2016	2016D02002 - APPAREIL PHOTO NUMERIQUE	385,32	0,00	10
04/07/2016	2016D01709 - SIEGE ERGONOMIQUE SERVICE EDUCATION	1 082,03	0,00	10
04/07/2016	2016D01716 - Restauration "Apparition de Notre Dame de Lorette.	13 140,00	0,00	0
04/07/2016	2016D01717 - IPAD 2 AIR WIFI 16GB / ANIMATION SOCIO CULT.	673,20	0,00	10
04/07/2016	2016D01718 - PALAYRE COMBRET	2 321,28	0,00	30
04/07/2016	2016O00545 - PROJET SSR : 10 JOURS INTERVENTION EXPERT TECHNIQ	8 197,20	0,00	5
04/07/2016	2016O00546 - MIGRATION PST EXCHANGE 2010	12 146,76	0,00	5
04/07/2016	2016O00547 - AMO SEPARATION ESPACE BUREAUTIQUE SO	844,56	0,00	5
05/07/2016	2016F00114 - ASSOCIATION SPORTIVE HERSOISE	62 197,19	0,00	0
05/07/2016	2016D01722 - ROUTE DE SAINT-SIMON	78 599,21	0,00	30
05/07/2016	2016D01723 - CHANTIER JEAN JAURES	2 032,51	0,00	30
05/07/2016	2016D01725 - RUE MARECHAL JUIN	50 689,40	0,00	30
05/07/2016	2016D01726 - SON LUMIERE ST SIMON 2016	12 038,16	0,00	10
05/07/2016	2016D01731 - BD DE STRASBOURG	31 880,46	0,00	30
05/07/2016	2016D01733 - CATHEDRALE ST ETIENNE	3 426,68	0,00	30
05/07/2016	2016D01778 - AFFICHE CAPIELLO GOLF DE FONT ROMEU	6 200,00	0,00	0
05/07/2016	2016B01316 - ATELIER HYGIENE MONLONG	5 889,00	0,00	10
05/07/2016	2016D02040 - FOURNITURE DU PARQUET POUR LE SOL SPORTIF DU GYMNA	66 708,96	0,00	10
05/07/2016	2016D02217 - FOURNITURE DU PARQUET POUR LE SOL SPORTIF DU GYMNA	5 274,00	0,00	10
06/07/2016	2016B00999 - CONCEPTION REALISATION BUSTE D BAUDIS	11 466,40	0,00	15
06/07/2016	2016D01751 - Apparition de 3 anges Abraham de MARIENHOF devis N	2 160,00	0,00	0
07/07/2016	2016D01755 - BATIMENT RECLUSANE - MATOU MISE EN SECURITE	20 087,21	0,00	10
07/07/2016	2016O00578 - CDE 15-2402 - AUTORITE DE CERTIFICATION PKI 2012	15 276,60	0,00	5
07/07/2016	2016O00579 - E-ADMINISTRATION - ASSISTANCE TELESERVICES	29 213,05	0,00	5
07/07/2016	2016O00580 - E-ADMINISTRATION - ASSISTANCE TELESERVICES	13 431,13	0,00	5
07/07/2016	2016O00581 - E-ADMINISTRATION - TELESERVICE "ALLO TOULOUSE"	17 338,74	0,00	5
07/07/2016	2016O00582 - ASTRE - SECURISATION DE LA PAIE / CCAS TOULO	6 495,07	0,00	5
07/07/2016	2016O00583 - ASTRE - PARAMETRAGE NOUVELLE RUBRIQUE "POLE	3 492,95	0,00	5
07/07/2016	2016O00584 - SINFONI - MEI ET MEP NOUVELLE PLATEFORME OPCON	2 280,96	0,00	5
07/07/2016	2016O00585 - SAGA - LOGICIEL GESTION INFORMATISEE DES REGIES	35 123,76	0,00	5
07/07/2016	2016B01324 - CUL004/ BIBLIOTHEQUE COTE PAVEE	18 855,34	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/07/2016	2016B01326 - SCO063/ ECOLE MATERNELLE JEAN CHAUBET	20 718,86	0,00	0
07/07/2016	2016D01980 - CPE HG OCCITANE KIT CONFORT ZAZAKELY	75,01	0,00	10
07/07/2016	2016D02256 - CPE-RAM LA FAOURETTE APPAREIL PHOTO	120,10	0,00	10
08/07/2016	2016D01773 - LUDOTHEQUE DIRECTION	709,64	0,00	10
08/07/2016	2016D01781 - ACHAT PACK STRAEMER+TELEPHONE-VILLEMUR 58 BRQ	399,00	0,00	10
08/07/2016	2016D01785 - direction de l'education	104,10	0,00	10
08/07/2016	2016B01332 - VESTIAIRES TERRAINS DE FOOTBALL GIRONIS	1 058,40	0,00	10
08/07/2016	2016B01347 - ENF079/ CPE JEAN MOULIN	30 495,21	0,00	15
08/07/2016	2016B01477 - fourniture et pose de fourreaux de poteaux de rugby	6 112,80	0,00	10
08/07/2016	2016D02282 - ANTIC TAC. PENDULE POUR MUSEE PAUL DUPUY	29 000,00	0,00	0
11/07/2016	2016D01787 - Rue Picardie	14 660,74	0,00	30
11/07/2016	2016D01788 - Rue Veillon	4 828,51	0,00	30
11/07/2016	2016D01789 - IMPASSE DE L'AUNIS	1 895,64	0,00	30
11/07/2016	2016D01791 - Rue de Vallauris	1 340,64	0,00	30
11/07/2016	2016D01792 - Rue de l'Artois	5 913,72	0,00	30
11/07/2016	2016D01793 - Rue Jean Racine	6 072,48	0,00	30
11/07/2016	2016D01794 - ADL PECH DAVID	783,65	0,00	10
11/07/2016	2016D01795 - M14V009 - AC 3 - VELO ELECTRIQUE CY01859 - CAB MAI	2 117,12	0,00	5
11/07/2016	2016D01798 - Rue des Muguetts	4 265,51	0,00	30
11/07/2016	2016D01800 - Rue de la Pescadoure	4 505,57	0,00	30
11/07/2016	2016D01804 - AVENUE BELLEVUE	7 242,77	0,00	30
11/07/2016	2016D01805 - MATERIEL INFORMATIQUE	282,70	0,00	10
11/07/2016	2016O00594 - CDE 14-1830 - IMPLEMENTATION ANNUAIRE AD 2012	19 580,40	0,00	5
12/07/2016	2016D01807 - FAUBOURG BONNEFOY	35 309,89	0,00	30
12/07/2016	2016D01808 - ACHAT MATERIEL EDUCATION SIEGES-LIV 08/07	6 811,21	0,00	10
12/07/2016	2016D01809 - MATERIEL EDUCATION-SET DE LAVAGE-LIV LE 27 JUIN	1 467,14	0,00	10
12/07/2016	2016D01810 - RUE DES ARCS/ ST CYPRIEN	1 260,00	0,00	30
12/07/2016	2016D01811 - MAISON DE LA CITOYENNETE SAINT GEORGES - MISE EN P	27 000,00	0,00	10
12/07/2016	2016B01338 - SPO107/ COMPLEXE SPORTIF GRANDE PLAINE	16 413,76	0,00	15
12/07/2016	2016B01339 - PC CENTRE PETITE ENFANCE DES PRADETTES	5 952,00	0,00	15
13/07/2016	2016D01813 - Bd LASCROSSES- ARCOLE rond point MARTY	20 193,01	0,00	30
13/07/2016	2016D01815 - Boulevard d'Arcol	3 362,18	0,00	30
13/07/2016	2016D01820 - CPE-LOGISTIQUE OUTILLAGE	204,00	0,00	10
13/07/2016	2016D01838 - QUAI DES SAVOIRS -MOBILIERS	4 863,76	0,00	10
15/07/2016	2016F00144 - ETUDE	8 868,00	0,00	0
18/07/2016	2016D01824 - RUE LEON JOULIN	75 622,99	0,00	30
18/07/2016	2016D01825 - RUE JEAN PERRIN	18 139,22	0,00	30
18/07/2016	2016D01826 - IMPASSE LARRIEU	3 020,62	0,00	30
18/07/2016	2016D01828 - RUE COLOMIER	12 071,89	0,00	30
18/07/2016	2016B01348 - URB003/ PLAN LUMIERE	58 449,16	0,00	10
18/07/2016	2016B01356 - CUL072/THEATRE JULES JULIEN	20 659,44	0,00	15
18/07/2016	2016B01497 - SPO205/PATINOIRE BELLEVUE	2 469,75	0,00	15
19/07/2016	2016D01841 - EXPOSITION ENSEMBLE CONSIDERONS NOS TALENTS	3 886,50	0,00	0
20/07/2016	2016D01847 - RUE DES AZALEES	4 952,78	0,00	30
20/07/2016	2016D01939 - CONSOLES DE JEUX	620,40	0,00	10
21/07/2016	2016D00271 - FOURNITURES ET EQUIPEMENTS D'ELECTRIQUES	776 161,27	0,00	30
21/07/2016	2016F00121 - PLACE OLIVIER	2 154,66	0,00	0
21/07/2016	2016D01857 - PISTE CYCLABE WAGNER	5 793,41	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/07/2016	2016D01860 - JACOBSINS	128 603,22	0,00	30
21/07/2016	2016D01861 - JARDIN CROIX DAURADE	9 859,80	0,00	30
21/07/2016	2016D01863 - PLACE BUISSON	28 136,55	0,00	30
21/07/2016	2016D01877 - IMPASSE SOUPETARD	9 246,31	0,00	30
21/07/2016	2016D01880 - FONTAINE PL. OLIVIER	3 673,25	0,00	30
21/07/2016	2016B01372 - SPO111/ COMPLEXE SPORTIF LAPUJADE	16 872,01	0,00	15
22/07/2016	2016F00134 - REQUALIFICATION ADJ MICHOUN	25 592,14	0,00	0
22/07/2016	2016B01374 - SEN021/ MAISON DES SENIORS EMPALOT DASTE	286,31	0,00	15
22/07/2016	2016B01375 - SCO158/ GS SOUPETARD	52 943,44	0,00	0
22/07/2016	2016B01377 - ENF040/ MULTI ACCUEIL BORDEROUGE	10 326,85	0,00	15
22/07/2016	2016B01378 - HALTE GARDERIE CX DAURADE	2 945,46	0,00	15
22/07/2016	2016B01379 - SCO037/ ECOLE CALAS MATERNELLE	16 572,44	0,00	0
22/07/2016	2016D01915 - Restauration des thangkas	23 634,00	0,00	0
22/07/2016	2016D01916 - Restauration des thangkas	3 000,00	0,00	0
22/07/2016	2016B01719 - TENNIS BASE LOISIRS ARGOULETS	54 917,64	0,00	10
24/07/2016	2016D01928 - NUMEROPHOT	2 825,71	0,00	10
25/07/2016	2016B01383 - HALTE GARDERIE RANGUEIL	17 883,19	0,00	15
25/07/2016	2016B01385 - SOC001/ACCUEIL JEUNES BOURBAK	4 858,84	0,00	0
25/07/2016	2016B01439 - SCO109/ECOLE SAOUZELONG	3 124,22	0,00	15
26/07/2016	2016F00188 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	14 524,73	0,00	0
26/07/2016	2016O00633 - CDE 16-0478 - AMO EXPERIMENTATION DU MODULE CLEARP	4 567,68	0,00	5
26/07/2016	2016O00634 - MAINTENANCE ANNEE 2016 - FINANCES ET MP	55 097,82	0,00	5
26/07/2016	2016B01386 - IMM071/ LOCATIF 27 RUE E.ROSTAND	20 730,74	0,00	15
26/07/2016	2016D01887 - ACHAT MATERIEL-DEBUSNE 54 BRQ	1 483,75	0,00	10
26/07/2016	2016D01888 - AMENAGEMENT DE POSTE-DIR. EDUCATION	964,80	0,00	10
26/07/2016	2016D01889 - ACHAT MATERIEL-DEBUSNE 54 BRQ	1 483,75	0,00	10
27/07/2016	2016B01387 - LOCAL POTERIE ILE DU RAMIER	56 090,53	0,00	15
27/07/2016	2016B01388 - LIE028/ EGLISE SAINTE GERMAINE	12 564,76	0,00	15
27/07/2016	2016D01913 - BD RICHARD WAGNER	4 643,10	0,00	30
27/07/2016	2016D01947 - LUDO PLAGE MAISON DE LA PEINTURE	637,63	0,00	10
28/07/2016	2016F00122 - JARDIN DES PRADETTES	3 898,80	0,00	0
28/07/2016	2016F00185 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	9 021,76	0,00	0
28/07/2016	2016D01925 - FICHER NUMERIQUE EXPOSITION CHOCOLAT	6 000,00	0,00	0
28/07/2016	2016D01926 - MODULE DE CONTROLE AUTONOME DMX	425,00	0,00	30
29/07/2016	2016F00266 - FOURNITURE&POSE PANNEAUX INFO COM DE CHANTIERS	1 198,50	0,00	0
29/07/2016	2016F00267 - SOL AMORTISSANT BELLEFONTAINE	4 327,85	0,00	0
29/07/2016	2016B01394 - UNITE TERRITORIALISATION SECTEUR NORD	21 749,63	0,00	0
29/07/2016	2016D01929 - M15V452 - AC 1 - BUS VA00054 - EC 960 EC ENFANCE E	210 000,00	0,00	7
01/08/2016	2016B01395 - CABINET DE MONSIEUR LE MAIRE	47 008,85	0,00	15
01/08/2016	2016D01940 - MEUBLES DE CUISINE DESBALS	804,12	0,00	10
01/08/2016	2016D01942 - LOGISTIQUE- ENSEMBLE MURS CARAIBES	3 295,08	0,00	10
01/08/2016	2016D01949 - Gian Filippo USELLINI Devis N°016-16	134,47	0,00	0
01/08/2016	2016D01952 - POTEAU DE GUIDAGE	1 581,74	0,00	10
01/08/2016	2016D01953 - Faune à la Grappe par Alexandre Falguière	2 880,00	0,00	0
01/08/2016	2016B01526 - FRICHE SAINT SIMON	381,28	0,00	15
02/08/2016	2016O00655 - CDE 16-1063 - LOGICIELS BIBLIOTHEQUES	3 133,44	0,00	5
02/08/2016	2016B01396 - AFFICHAGE DYNAMIQUE - 5 SITES SPORTS	16 700,00	0,00	10
02/08/2016	2016B01397 - SCO035/ ECOLE BOUHORE	25 398,41	0,00	0
02/08/2016	2016B01400 - SCO181/GS BENEZET	22 823,34	0,00	0
03/08/2016	2016F00126 - COSEC RANGUEIL	6 923,50	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/08/2016	2016B01405 - SOC022/LA VIRGULE	7 729,85	0,00	15
03/08/2016	2016B01406 - IMM108/LOCATIF 69 CH DE GUILHERMY	44 646,11	0,00	15
03/08/2016	2016B01407 - MAISON QUARTIER LALANDE	20 186,91	0,00	15
03/08/2016	2016B01408 - SCO170/GS PONTS JUMEAUX	5 781,85	0,00	0
03/08/2016	2016B01411 - CUL052/ MJC EMPALOT	3 827,95	0,00	15
03/08/2016	2016D01958 - RUE DE KIEV	201,36	0,00	30
03/08/2016	2016D01959 - CHEMIN DE LESTANG	1 034,16	0,00	30
03/08/2016	2016D01960 - RUE LESSEPS	737,40	0,00	30
04/08/2016	2016F00127 - MAIRIE DE QUARTIER BELLEFONTAINE	63 915,22	0,00	0
04/08/2016	2016B01092 - MULTI ACCUEIL LAMPAGIA	3 668,87	0,00	10
04/08/2016	2016D01964 - UNE AFFICHE TIR TOULOUSE	450,00	0,00	0
04/08/2016	2016D01978 - CONSERVATION TEXTILES ST SERVIN	420,00	0,00	0
04/08/2016	2016B01413 - SYNDICAT UNSA UECT	42 367,28	0,00	15
05/08/2016	2016D01969 - PACK 36 REHUSSEURS CINEMA LE METRO ALBAN MINVILLE	781,20	0,00	10
05/08/2016	2016D01970 - ALLEES CHARLES DE FITTE	93 366,61	0,00	30
05/08/2016	2016D01971 - Restauration de six sculptures Devis N°15/03/05	7 200,00	0,00	0
05/08/2016	2016B01415 - AUT148/KIOSQUE MUSIQUE LARDENNE	13,21	0,00	15
05/08/2016	2016B01420 - LOCATIF T1 30 RUE SAINT LAURENT	24 432,92	0,00	15
05/08/2016	2016B01421 - IMM107/LOCATIF 3 RUE DE BIGORRE	5 898,82	0,00	15
05/08/2016	2016D02304 - TABLE COMBS	524,28	0,00	10
08/08/2016	2016D01974 - CONVERTISSEUR VGA+ AUDIO + ACCESSOIRES MAZADES	503,14	0,00	10
08/08/2016	2016D01979 - ALLEES PAUL SABATIER GERARDO	3 150,00	0,00	30
08/08/2016	2016D01988 - QUAI DES SAVOIRS-PREMIER OUTIL POUR BATIMENTS	5 035,76	0,00	10
08/08/2016	2016B01424 - AUT052/ FOYER PAPUS	5 286,90	0,00	15
08/08/2016	2016B01425 - CUL090/BIBLIOTHEQUE FABRE	6 072,36	0,00	15
08/08/2016	2016B01426 - SCO138/GS LE PASTEL	17 471,92	0,00	15
08/08/2016	2016B01427 - SEN016/CLUB SENIORS SAOUZELONG	3 944,89	0,00	15
08/08/2016	2016B01428 - ENF091/CRECHE LAPUJADE	19 988,33	0,00	15
08/08/2016	2016B01430 - ESP066/JARDIN ROYAL	5 040,00	0,00	15
09/08/2016	2016O00667 - 1 LICENCE ACROBAT PRO DC	348,02	0,00	5
09/08/2016	2016O00668 - 1 LICENCE APPLICATIVE ABBYY FINEREAD	83,40	0,00	5
09/08/2016	2016O00669 - CONCEPTION APPLICATIVE POUR GESTION STATIONNEMENT	15 300,00	0,00	5
09/08/2016	2016O00670 - 1001 LICENCES MCAFEE	5 165,76	0,00	5
09/08/2016	2016D01996 - ACHAT AFFICHE MUCHA	2 900,00	0,00	0
09/08/2016	2016B01433 - SCO147/GS MAURICE JACQUIER	13 923,84	0,00	15
09/08/2016	2016B01434 - CIM011/ TERRE CABADE	20 676,20	0,00	15
09/08/2016	2016B01435 - SCO143/ GS LITTRE	15 804,92	0,00	15
09/08/2016	2016B01676 - SCO137/GS LA TERRASSE	7 723,99	0,00	10
10/08/2016	2016D01992 - RUE LABOUCHE	13 938,52	0,00	30
10/08/2016	2016D01995 - RUE HENRI MAYER	13 545,11	0,00	30
10/08/2016	2016B01436 - SPO061/BOULODROME REYNERIE	4 814,95	0,00	10
10/08/2016	2016B01437 - ESPACES NATURELS BORDS DE GARONNE	2 759,06	0,00	0
10/08/2016	2016B01673 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	5 649,48	0,00	0
10/08/2016	2016B01688 - ENF013/CYPRIEN MULTI ACCUEIL	9 570,28	0,00	10
11/08/2016	2016D01998 - M14V074 - AC 9 - SCOOTER APRILIA CY01862	3 749,40	0,00	5
11/08/2016	2016D01999 - M14V074 - AC 11 - SCOOTER APRILIA CY1865 DEV. CULT	3 749,40	0,00	5
11/08/2016	2016B01440 - AUT172/PORT SAINT SAUVEUR	20 344,83	0,00	15
11/08/2016	2016B01444 - ASS055/FEDERATION ANCIENS COMBATTANTS FNACA	3 914,50	0,00	15
11/08/2016	2016B01686 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	2 380,68	0,00	0
12/08/2016	2016D02001 - BARRIERES DE VOIRIE SEMCO	4 468,80	0,00	10
12/08/2016	2016B01445 - SCO123/GS ELSA TRIOLET	16 294,21	0,00	0
12/08/2016	2016B01446 - IMM074/LOCATIF VOIE DU TOEC	9 957,89	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/08/2016	2016B01447 - ENF085/CPE ANCELY	17 371,00	0,00	15
12/08/2016	2016B01451 - RELOCALISATION ALLIANCE ET CULTURE	2 136,00	0,00	15
12/08/2016	2016B01453 - VACANT SCIC NOUVELLE REGIE NORD (LOT 16)	8 076,60	0,00	0
12/08/2016	2016B01687 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	2 380,68	0,00	0
16/08/2016	2016D01240 - CHEMIN DE LA FLAMBERE	1 017,12	0,00	30
16/08/2016	2016D01856 - RUE JEAN GILLES	1 790,28	0,00	30
16/08/2016	2016B01455 - LOCATIF 43 BIS LAMBERT	18 897,42	0,00	10
16/08/2016	2016D02051 - Prestations équestres pour les vacances d'été	2 144,00	0,00	10
17/08/2016	2016F00244 - ADJ LALANDE-REVETEMENT SOL RECREATIF PLACE RICHE S	1 002,42	0,00	0
17/08/2016	2016O00685 - GIMA - LOGICIEL DE GESTION DES STOCKS	2 975,22	0,00	5
17/08/2016	2016O00686 - PRESTATIONS A. GONNET FEVRIER 2016	3 821,04	0,00	5
17/08/2016	2016O00687 - PRESTATIONS A. GONNET MARS 2016	2 239,92	0,00	5
17/08/2016	2016O00688 - PRESTATIONS A. GONNET AVRIL 2016	3 689,28	0,00	5
17/08/2016	2016O00689 - PRESTATIONS A. GONNET JUIN 2016	4 794,60	0,00	5
17/08/2016	2016O00690 - LICENCE ACROBAT PRO DC	546,54	0,00	5
17/08/2016	2016D02009 - 5 LOGICIELS SMAART V8	6 007,80	0,00	10
18/08/2016	2016B01460 - RESTAURANT SENIORS MINIMES	38 960,93	0,00	15
19/08/2016	2016D01291 - ALLEES PAUL SABATIER	34 020,24	0,00	30
19/08/2016	2016B01463 - SCO087/MATERNELLE LIMAYRAC JEROME PUGENS	99 414,89	0,00	15
22/08/2016	2016F00130 - JARDINS PARTAGES BAGATELLE	1 410,00	0,00	0
22/08/2016	2016F00131 - Petit bois de Bagatelle	37 489,52	0,00	0
22/08/2016	2016B01470 - POUVOURVILLE SYNTHETIQUE	599,88	0,00	10
22/08/2016	2016B01474 - SPO193/CORBARIEU SYNTHETIQUE FOOT	387,24	0,00	10
22/08/2016	2016B01475 - SPO218/D. FAUCHER FOOT	713,76	0,00	10
22/08/2016	2016B01478 - SPO101/TERRAIN DE FOOT VIOLETTES	744,36	0,00	10
22/08/2016	2016B01479 - SPO117/RANGUEIL FOOT	603,72	0,00	10
23/08/2016	2016F00193 - Travaux synthétique Rangueil	607 530,36	0,00	0
23/08/2016	2016O00696 - LICENCE ACROBAT PRO	546,54	0,00	5
23/08/2016	2016O00697 - LOGICIEL WMWARE FUSION 8 PRO	154,07	0,00	5
23/08/2016	2016B01480 - BORDEBLANCHE ACCUEIL JEUNES ACHAT SPECIFIQUE	98 800,17	0,00	0
23/08/2016	2016B01481 - SPO167/GYMNASE MONTANE	5 781,68	0,00	10
23/08/2016	2016D02039 - BOULEVARD ATLANTA	59 135,42	0,00	30
23/08/2016	2016B01640 - LOCATIF RUE BONNAT	738,00	0,00	15
24/08/2016	2016B01495 - QUARTIER L'ORMEAU	4 825,18	0,00	10
25/08/2016	2016F00204 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	21 396,34	0,00	0
25/08/2016	2016O00699 - EVOLUTION CONSOLE RUTI - ANNEE 2016	1 428,30	0,00	5
25/08/2016	2016O00700 - PRESTATIONS A. GONNET / JUILLET 2016	5 782,80	0,00	5
25/08/2016	2016O00701 - PRESTATIONS A. GONNET MAI 2016	3 689,28	0,00	5
25/08/2016	2016B01498 - SPO157/GYMNASE GUILLAUMET	99 093,28	0,00	15
25/08/2016	2016B01499 - SCO044/ ECOLE CLAUDE NOUGARO PRIMAIRE	36 662,46	0,00	0
25/08/2016	2016D02116 - PETIT EQUIPEMENT DE MUSIQUE	910,24	0,00	10
25/08/2016	2016D02554 - vidéosurveillance fourrière municipale	19 710,10	0,00	10
26/08/2016	2016D02075 - REFECTION ARMOIRE FRANCOIS VERDIER	19 358,18	0,00	30
26/08/2016	2016D02086 - PLEXIGLAS OPTIUM « Le boucher turc »	600,00	0,00	0
26/08/2016	2016D02102 - TVX EP RUE DE VALLAURIS	1 932,29	0,00	30
26/08/2016	2016D02103 - TVX EP IMPASSE DE SOUPETARD	11 349,31	0,00	30
29/08/2016	2016D02109 - 12 petites Urnes	561,60	0,00	10
29/08/2016	2016D02315 - 4 MICROS POLYVALENTS INSTRUMENT +1 DMX USB PRO JOB	567,94	0,00	10
29/08/2016	2016D02316 - 1 MICRO DPA SUPER CARDIO JOB	764,40	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/08/2016	2016D02317 - MACHINE A BROUILLARD JOB	894,00	0,00	10
29/08/2016	2016D02353 - 12 CHEVALETS BONNEFOY	899,64	0,00	10
29/08/2016	2016B01726 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	17 720,60	0,00	0
30/08/2016	2016B01815 - JARDIN SACCARIN	10 115,10	0,00	10
30/08/2016	2016D02115 - 6 PROJECTEURS-LECTEUR CD-MICROS/JOB 2016	4 749,20	0,00	10
30/08/2016	2016D02309 - developpement social	997,99	0,00	10
30/08/2016	2016B01745 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	3 330,62	0,00	0
31/08/2016	2016F00239 - SOL PR AIRE DE JEUX MICHOUN 2	1 214,24	0,00	0
31/08/2016	2016D02236 - CONSERVATION COLLECTION MSR RADIOGRAPHIE CASQUE ET	605,00	0,00	0
31/08/2016	2016B01643 - ARCHE MARENGO	16 447,49	0,00	15
31/08/2016	2016B01733 - FOURNITURE EST POSE DE JEUX POUR ENFANT ET DE SOL	6 431,05	0,00	0
31/08/2016	2016B01774 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	4 958,52	0,00	0
01/09/2016	2016B01593 - ENF096/MULTI ACCUEIL VIRGINIA WOOLF	2 382,41	0,00	15
01/09/2016	2016B01610 - SALLE REUNION 1 RUE DELPECH	1 981,20	0,00	10
01/09/2016	2016D02419 - LIT DE SOLEIL TURIN RESINE BLANC	2 064,05	0,00	10
01/09/2016	2016B01744 - FOURNITURE EST POSE DE JEUX POUR ENFANT ET DE SOL	6 431,05	0,00	0
02/09/2016	2016B01614 - CUL048/ MAISON DES CONGRES	22 975,02	0,00	0
02/09/2016	2016D02318 - MICO DYNAMIQUE HYPERCARDIOIDE BELLEGARDE	368,40	0,00	10
05/09/2016	2016F00136 - ESP060/JARDIN PAUL RICHE	15 482,00	0,00	0
05/09/2016	2016F00214 - fourniture et pose main courante	35 514,00	0,00	0
05/09/2016	2016O00733 - GTS - MODULES BILLETIERIE QUAI SAVOIRS MUSEUM MUSEE	8 156,16	0,00	5
05/09/2016	2016O00734 - ORION - APPLICATION DE COORDINATION TRAVAUX	13 233,66	0,00	5
05/09/2016	2016B01615 - LOCATIF CHE DES CARMES	8 757,91	0,00	15
06/09/2016	2016D02207 - RUE DURAND	672,00	0,00	30
06/09/2016	2016D02208 - CENTRE VILLE	18 000,00	0,00	30
06/09/2016	2016D02210 - PLACE OCCITANE	21 753,36	0,00	30
06/09/2016	2016D02213 - COORD LUDOTHEQUES-QUARTO GEANT	176,00	0,00	10
06/09/2016	2016B01620 - SCO156/ GS RONSARD	36 493,47	0,00	15
06/09/2016	2016B01621 - SCO152/ GS PAPUS	49 429,88	0,00	15
07/09/2016	2016D02215 - Restauration "Jeune ramoneur buvant près d'un puit	126,00	0,00	0
07/09/2016	2016D02218 - RUE BANVILLE	7 674,05	0,00	30
07/09/2016	2016B01624 - SCO088/ ECOLE LOUISE MICHEL MATERNELLE	25 508,98	0,00	15
08/09/2016	2016D02232 - CASQUE	2 774,32	0,00	10
08/09/2016	2016B01627 - TRAVAUX CABLAGE : 8 ECOLES	10 843,57	0,00	0
08/09/2016	2016B01628 - TRAVAUX CABLAGE ECOLE RICARDIE	9 725,75	0,00	0
08/09/2016	2016B01629 - TRAVAUX CABLAGE ECOLE MATABIAU	19 935,65	0,00	0
08/09/2016	2016B01630 - SPO163/ GYMNASSE LARDENNE	76 929,23	0,00	15
08/09/2016	2016B01631 - LOGEMENT D'URGENCE LA RAMEE	9 943,89	0,00	15
08/09/2016	2016D02321 - PENDRILLONS ET TULLE JOB	1 978,18	0,00	10
09/09/2016	2016D02239 - Six Chapiteaux de la fin du XII siècle Devise 16/02	11 160,00	0,00	0
09/09/2016	2016B01632 - 37 IMPASSE ALEXIS DE TOCQUEVILLE	814,44	0,00	15
09/09/2016	2016B01633 - SCO112/ ECOLE VICTOR HUGO MATERNELLE	2 891,52	0,00	15
09/09/2016	2016B01637 - ENF019/ CRECHE ASSOCIATIVE RIREES ET GRIMACES	23 343,64	0,00	15
09/09/2016	2016D02339 - MATERIEL SCENIQUE DESBALS 2016	3 970,14	0,00	10
10/09/2016	2016F00194 - GDVE RAMPE DE MISE A L'EAU	29 160,00	0,00	0
12/09/2016	2016O00752 - MAINT APPLICATIVE PAT ET TERR. ANNEE 2016	15 084,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/09/2016	2016O00753 - NFC - APPLICATION DISPOSITIF MOBILE ALLO TOULOUSE	58 035,00	0,00	5
12/09/2016	2016D02248 - MATERIEL POUR EXPOSITION DOMINICAINS BEP	1 116,00	0,00	10
12/09/2016	2016D02266 - realisation originale	2 800,00	0,00	0
12/09/2016	2016B01663 - ASS CAVE POESIE RENE GOUZENNE	29 788,45	0,00	15
12/09/2016	2016D02329 - ACHAT MOBILIER ET MATERIEL DE RESTAURATION	3 339,34	0,00	10
12/09/2016	2016D02432 - CPE-DIRECTION VISEUR APPAREIL PHOTO	433,69	0,00	10
13/09/2016	2016F00182 - SCO093/ECOLE MATERNELLE MICHOUN	14 235,17	0,00	0
13/09/2016	2016F00183 - DEPOSE DU PANNEAU JARDIN PARTAGE BAGATELLE	1 152,00	0,00	0
13/09/2016	2016F00184 - DEPOSE DU PANNEAU PARC DE LA FAOURETTE	576,00	0,00	0
13/09/2016	2016O00759 - LOGICIEL ACROBAT PRO DC V2015	348,02	0,00	5
13/09/2016	2016D02250 - Câble HS rue Tagneres	2 015,82	0,00	30
13/09/2016	2016D02251 - DEPOSE CANDELABRE ROUTE D'ALBI COMBRET	1 327,44	0,00	30
13/09/2016	2016D02252 - Dépose PBA chemin Carrosse	1 124,94	0,00	30
13/09/2016	2016B01649 - SCO099/ ECOLE PATTE D'OIE PRIMAIRE	41 015,21	0,00	0
14/09/2016	2016B01651 - COMMISSARIAT JOLIMONT	417,35	0,00	15
14/09/2016	2016B01652 - ENF043/MULTI-ACCUEIL FOURTANIER	52 255,72	0,00	15
14/09/2016	2016B01654 - ASS050/ ASS C.D.C DE TOULOUSE MIDI PYRENEES	10 997,03	0,00	15
15/09/2016	2016D02260 - COFFRE BUS IRISBUS VA052	15 862,48	0,00	5
15/09/2016	2016D02262 - CPE-RAM LA FAOURETTE GALETTE NATURE	158,51	0,00	10
15/09/2016	2016D02264 - CPE-MA S.AUBIN TRANSAT	179,15	0,00	10
15/09/2016	2016B01655 - ENF095/CRECHE COLLECTIVE DIDIER DAURAT	7 558,75	0,00	15
15/09/2016	2016B01656 - AUT147 AZF MEMORIAL	15 029,72	0,00	15
15/09/2016	2016B01658 - CC JB RUA87T/03 MAISON DES CONGRES 15v381	3 622,34	0,00	0
15/09/2016	2016B01659 - AUT159/ASS ARTISTES OCCITANS	522,49	0,00	15
16/09/2016	2016D02270 - CPE-PLUSIEURS STRUCTURES FLEXIBLES BALAI VAPEUR BR	1 792,38	0,00	10
16/09/2016	2016B01660 - SPO183/PISCINE MUNICIPALE CHAPOU	30 851,12	0,00	15
16/09/2016	2016D02438 - MICRO DE START TIME	739,20	0,00	10
18/09/2016	2016D02441 - sport	282,26	0,00	10
18/09/2016	2016D02442 - CPE-DIRECTION ZOOM APPAREIL PHOTO	289,00	0,00	10
19/09/2016	2016F00186 - ESP133/ESP VERTS ARENES ROMAINES	4 645,20	0,00	0
19/09/2016	2016F00189 - ESP024/JARDIN SACARIN	17 593,26	0,00	0
19/09/2016	2016D02276 - CPE-CF PRADETTES CUBE PLATEFORME-BANQUETTE	361,81	0,00	10
19/09/2016	2016D02277 - AMENAGEMENT DE POSTE-SEPTEMBRE-MAUPAS 53 RA	1 216,31	0,00	10
19/09/2016	2016D02280 - TRAVAUX EP HOTEL DIEU	52 380,00	0,00	30
19/09/2016	2016B01664 - TRAVAUX ELECTRIQUES DANS LES BATIMENTS VT	38 042,11	0,00	15
20/09/2016	2016F00191 - GVE - FACT 2016-123 DEGAIE - RAMPE MISE A L'EAU	15 486,00	0,00	0
20/09/2016	2016F00192 - SOC002/CENTRE SOCIAL EMPALOT	1 924,56	0,00	0
20/09/2016	2016D02287 - SIEGE BACK JCK MME SOUAD 44 RQ	82,80	0,00	10
20/09/2016	2016B01665 - SPO 162 STADE BORDEROUGE	29 040,00	0,00	10
20/09/2016	2016B01668 - CUL041 ENSEMBLE ST PIERRE DES CUISINE	97 985,24	0,00	15
20/09/2016	2016B01704 - ILE DU RAMIER	44 502,84	0,00	10
21/09/2016	2016B01669 - LIE001/BASILIQUE SAINT SERNIN	18 620,91	0,00	15
22/09/2016	2016B01672 - AUT159/ LF CONCIERGE DAURADE	668,62	0,00	15
22/09/2016	2016D02377 - ETAGERES ARCHIVES AMENAGEMENT CAVE	820,00	0,00	10
23/09/2016	2016B00832 - SPO199/STADE ROBERT BARRAN	58 868,66	0,00	15
23/09/2016	2016B01682 - SPO158 GYMNASSE JEAN MOULIN	9 471,62	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/09/2016	2016D02328 - LUMINAIRES ET MATERIEL ART.8 RUE ROSTANT	18 562,82	0,00	30
26/09/2016	2016B01685 - SCO038 / ECOLE ELEMENTAIRE CALVINHAC	9 614,36	0,00	0
26/09/2016	2016D02526 - Anthony HEINTZ. ACOMPTE FRESQUE PONTS JUMEAUX	3 780,00	0,00	0
27/09/2016	2016F00216 - FOURNITURE ET POSE DE JEUX POUR ENFANTS ET DE SOLS	38 383,25	0,00	0
27/09/2016	2016D02371 - BOITE METALLIQUE POUR ART SORBES FDS PATRIMONIAL	1 009,01	0,00	10
28/09/2016	2016B01690 - ECOLE LE PASTEL	1 678,51	0,00	0
28/09/2016	2016B01691 - ECOLE DUPONT	585,30	0,00	0
28/09/2016	2016B01692 - LOCATIF RUE ELBAZ	12 136,92	0,00	10
28/09/2016	2016D02341 - Contrôle mécanique&stabilité structure pl.Esquirol	1 849,76	0,00	30
28/09/2016	2016D02348 - UNE AFFICHE SUR CLEMENCE ISAURE	500,00	0,00	0
29/09/2016	2016D02360 - ENCHERES ADER - PHOTO D'ALDOLPHE TRANTOUL FOIRE AG	312,50	0,00	0
29/09/2016	2016B01694 - CABLAGE ECOLE TIBAOUS	34 290,96	0,00	0
29/09/2016	2016B01695 - CABLAGE ECOLE D'AURIAC	45 019,08	0,00	0
29/09/2016	2016B01696 - CABLAGE ECOLE DUPONT CALAS	37 721,66	0,00	0
29/09/2016	2016B01697 - CABLAGE ECOLE SOUPETARD	30 416,58	0,00	0
29/09/2016	2016B01698 - CABLAGE ECOLE BONNEFOY	33 749,26	0,00	0
29/09/2016	2016B01699 - CABLAGE ECOLE LAKANAL	52 769,96	0,00	0
29/09/2016	2016B01702 - ESP134 ESP VERTS PLACE OCCITANE	5 888,36	0,00	15
30/09/2016	2016D02848 - MATERNELLE JUNCASSE	102,54	0,00	15
30/09/2016	2016F00225 - STADE DES MERLETTES	3 615,60	0,00	0
30/09/2016	2016D02366 - Mise en place appareils lumineux place Occitane	5 501,88	0,00	30
30/09/2016	2016D02367 - Pose candélabre chemin Firmis	1 903,32	0,00	30
30/09/2016	2016B01703 - RELAIS & ACCUEIL ASSISTANTES MATERNELLES LAPUJADE	27 576,18	0,00	15
01/10/2016	2017B00272 - CREATION TOILETTES HANDICAPEES 1 CHEM. DU PIGEONN	0,00	0,00	10
03/10/2016	2016B01865 - CLUB SENIORS PONT DES DEMOISELLES	5 281,72	0,00	15
03/10/2016	2016F00197 - PANNEAU DE CHANTIER JARDIN DES FONTAINES	202,50	0,00	0
03/10/2016	2016D02374 - RUE DE LA SARTHE	7 067,40	0,00	30
03/10/2016	2016D02522 - Rénovation rue de l'Aunis	1 115,70	0,00	30
04/10/2016	2016D02693 - QUAI DS SAVOIRS-1 DIABLE ALU REPLIABLE	109,68	0,00	10
04/10/2016	2016O00798 - CDE 14-2228 - 1 JOUR GESTION DE PROJET SUFFRAGE	1 068,00	0,00	5
04/10/2016	2016D02375 - EXPOSITION ITINERANTE FRONTIERES	3 000,00	0,00	0
04/10/2016	2016D02376 - CPE-RAM ARENES ROMAINES ARTICLES PEDAGOGIQUES	99,44	0,00	10
05/10/2016	2016F00198 - FRAIS NOTAIRE POUR ACQ LAPASSET-AX 163/164/662/663	12 771,43	0,00	0
05/10/2016	2016F00200 - AUT014/CHATEAU DE LA REYNERIE	60 115,80	0,00	0
05/10/2016	2016B01707 - DOMAINE RENOVATION DU PATRIMONE	7 442,71	0,00	15
05/10/2016	2016B01709 - ENF049/MULTI-ACCUEIL ST AGNE PETITS PAS	7 660,60	0,00	15
06/10/2016	2016D02638 - FOURNITURE DE DEUX FILETS DE SEPARATION DE TERRAIN	979,20	0,00	10
06/10/2016	2016D02666 - direction de l'education	289,00	0,00	10
06/10/2016	2016D02400 - CPE - DOMAINE TECHNIQUE SUPPORT ECRAN	60,62	0,00	10
06/10/2016	2016D02401 - CPE - HG OCCITANE TABLEAUX MAGNETIQUES	177,46	0,00	10
06/10/2016	2016D02404 - DEPLACEMENT CANDELABRE RUE PELET	258,36	0,00	30
06/10/2016	2016D02405 - CHANTIER BELIN 33 RUE NETWILLER	260,76	0,00	30
06/10/2016	2016D02409 - CPE-MA S.SIMON TAPIS ET MATELAS	1 396,50	0,00	10
06/10/2016	2016D02410 - CPE-MA V.WOOLF TAPIS ET MATELAS	576,53	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/10/2016	2016D02412 - AVOIR CABLE H07 RNF 5G6 * TGL - Marché 15V076-00	0,00	0,00	15
06/10/2016	2016D02413 - CPE-REHAUSSEUR BABYPHONE	1 526,16	0,00	10
06/10/2016	2016B01712 - HM TOULOUSE/Village d'insertion Palefcat	39 907,20	0,00	10
07/10/2016	2016D02591 - DIAM 48	3 228,00	0,00	10
07/10/2016	2016D02628 - LUXMETRE	427,20	0,00	10
07/10/2016	2016D02672 - zoom canon	528,00	0,00	10
07/10/2016	2016D02695 - QUAI DS SAVOIRS-20 TABLES PLIANTE	1 742,40	0,00	10
07/10/2016	2016D02844 - FILM 3D IMPLANTATIONS ROMAINES DE VIEIL	23 076,00	0,00	15
07/10/2016	2016F00231 - REQUALIFICATION ADJ BONNAT	25 733,54	0,00	0
07/10/2016	2016D02415 - CPE-MA MONTAUDRAN - INVESTISSEMENT	640,72	0,00	10
07/10/2016	2016D02420 - TVX EP ALLEES PAUL SABATIER	60 895,87	0,00	30
07/10/2016	2016B01723 - ECOLE MATERNELLE LAPUJADE	9 269,83	0,00	0
10/10/2016	2016D02575 - CONCEPTION ECLAIRAGE CHAPELLE ST ANTONIN SOLDE	6 300,00	0,00	10
10/10/2016	2016D02652 - TABLE DURALIGHT TERRASSE	601,56	0,00	10
10/10/2016	2016D02426 - AMENAGEMENT DE POSTE-AOUT-FALGUERAC/FRANCAZAL	1 005,62	0,00	10
10/10/2016	2016B01727 - LOGEMENT D URGENCE APPT 21 - 113 CHE LAPUJADE	3 001,45	0,00	15
10/10/2016	2016B01728 - IMMO77/ ANCIEN LOCATIF LA RAMEE BEAUCOURT GAUFFRES	14 036,13	0,00	15
10/10/2016	2016B01729 - SCO102/GS PIERRE DUPONT	15 485,81	0,00	15
10/10/2016	2016B01730 - LOGEMENT D URGENCE APPT 50 - 5 RUE PASSY	1 399,80	0,00	15
10/10/2016	2016B01731 - LOGEMENT D URGENCE APPT 190 - 3 RUE ERIK SATIE	702,00	0,00	15
10/10/2016	2016B01732 - LOGEMENT D URGENCE APPT 33 - 23 RUE VESTREPAIN	897,60	0,00	15
10/10/2016	2016D02491 - STUDIO PASTRE. CARTEL EGLISE SAINT JEROME	495,60	0,00	15
11/10/2016	2016O00822 - CDE 16-0421 - 15 JOURS INGENIEUR POSTE PRO WINDOWS	5 709,88	0,00	5
11/10/2016	2016D02430 - Buste de Houdon devis N°dev/toul/cr/19022016/2	1 152,00	0,00	0
11/10/2016	2016B01734 - ASS034/ MAISON DES ASSOCIATIONS	19 236,22	0,00	15
11/10/2016	2016B01735 - MAI005/ MAIRIE DE QUARTIER DE L'ORMEAU	2 021,63	0,00	15
11/10/2016	2016D02525 - 14 armoires réfrigérées	28 392,00	0,00	10
12/10/2016	2016D02686 - branchement électrique bibliobus rue missak	3 516,65	0,00	30
12/10/2016	2016D02435 - TVX EP 45 RUE DES TOURNEURS	1 492,32	0,00	30
12/10/2016	2016D02436 - Pose mâts solaires route de Castres	2 617,08	0,00	30
12/10/2016	2016D02437 - Mise en place appareil lumineux pl Olivier	491,76	0,00	30
12/10/2016	2016D02440 - Mâts IMPASSE LARRIEU PONS	7 877,52	0,00	30
12/10/2016	2016B01742 - CUL002/ BIBLIOTHEQUE ANCELY	1 768,80	0,00	15
12/10/2016	2016B01743 - FRICHE CULTURELLE SAINT-SIMON	1 794,60	0,00	15
12/10/2016	2016B01746 - BIBLIOTHEQUE ROSERAIE	8 990,42	0,00	15
12/10/2016	2016D02443 - ESCAPE 20	3 582,79	0,00	10
12/10/2016	2016D02445 - ACQUISITION DE 27 PHOTOGRAPHIES ALBUMINEES PAR PR	2 500,00	0,00	0
12/10/2016	2016D02446 - La circoncision de Gabriel Blanchard. Devis du 13	8 760,00	0,00	0
12/10/2016	2016D02447 - M15V751 - AC 2 - CAMION FRIGORIFIQUE FR00063 - ED4	74 340,00	0,00	5
12/10/2016	2016D02448 - M15V751 - AC 3 - CAMION FRIGORIFIQUE FR00062 - ED1	74 340,00	0,00	5
13/10/2016	2016F00245 - SOL AIRE DE JEUX BOIS DE SARRABELLE	5 187,17	0,00	0
13/10/2016	2016B01747 - SPO213 BOULODROME CARBONNE	17 712,00	0,00	10
13/10/2016	2016B01748 - ENGazonnement par placage	3 024,00	0,00	10
13/10/2016	2016D02456 - ACQUISITION DE DEUX PHOTOS ESTAMPILLEES CANDIDO NE	90,00	0,00	0
13/10/2016	2016D02476 - ACHAT BATTERIE ELECTRONIQUE	2 778,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/10/2016	2016B01816 - SCO161/GS VIOLET LE DUC	8 945,47	0,00	15
14/10/2016	2016B01768 - MUR VGTX MARENGO BD	254,45	0,00	10
14/10/2016	2016B01769 - ESP018 JARDIN COMPANS CAFFARELLI	132 159,64	0,00	10
14/10/2016	2016B01771 - AUT159/ MULTI ACCUEIL BELLEGARDE LES PTITS LOUPS	9 895,34	0,00	15
14/10/2016	2016D02489 - ACHAT 2 CORNETS YAMAHA - DEVIS 2607	4 850,00	0,00	10
14/10/2016	2016D02496 - Intervention sur la collection PRIN	14 600,00	0,00	0
17/10/2016	2016B01806 - PIGEONNIER	16 632,59	0,00	10
17/10/2016	2016F00205 - LA RAMEE	3 996,30	0,00	0
17/10/2016	2016B01773 - CUL053 MJC PONT DES DEMOISELLES	5 875,34	0,00	15
17/10/2016	2016D02498 - AMENAGEMENT POSTE DARNISSE	1 192,67	0,00	10
18/10/2016	2016B01825 - POSE DU J3855B	9 775,45	0,00	0
18/10/2016	2016D02501 - AMENAGEMENT POSTE TRAVAIL AGENTS ENTRETIEN	480,00	0,00	10
19/10/2016	2016D02646 - TRACEUSE A ROULEAUX	271,25	0,00	10
19/10/2016	2016D02650 - SECT 4 AMOUROUX TABLE DE PING PONG NOUVEL AJ	498,53	0,00	10
19/10/2016	2016D02689 - QUAI DS SAVOIRS-VITRINE INTERIEUR MURALE	672,95	0,00	10
19/10/2016	2016D02690 - QUAI DS SAVOIRS-TABLEAU -CHARLOT-	3 192,95	0,00	10
19/10/2016	2016F00207 - FOURNITURES ET EQUIPEMENTS ELEC STADES	10 232,74	0,00	0
19/10/2016	2016B01776 - RESTAURANT PENICHE DE LA DAURADE	1 368,85	0,00	15
19/10/2016	2016B01780 - TVX ASCENCEURS/LE PERIGORD (0301) MEDER.	8 698,40	0,00	10
19/10/2016	2016D02540 - MISSION LOCALE EMPALOT	6 993,88	0,00	10
20/10/2016	2016D02692 - QUAI DES SAVOIRS-FAUTEUIL ROULANT ET ACCESSOIRES	660,91	0,00	10
20/10/2016	2016D02527 - Dépannage Travaux EP rue Léon Soulié	416,69	0,00	30
20/10/2016	2016D02528 - Dépose candélabre rue Broglie Pinault	655,24	0,00	30
20/10/2016	2016D02529 - Dépose candélabre rue Broglie Idrac	304,06	0,00	30
20/10/2016	2016D02530 - Vol de câble chemin Sarette	7 510,60	0,00	30
20/10/2016	2016D02531 - Modification éclairage rue Belloc Cité	344,65	0,00	30
20/10/2016	2016D02533 - Remplacement appareils EP divers	20 866,51	0,00	30
20/10/2016	2016D02534 - Travaux EP rue Barreau	333,49	0,00	30
20/10/2016	2016D02536 - Enfouissement ERDF rue du Docteur Hervé	8 212,73	0,00	30
20/10/2016	2016D02538 - Rénovat° réseau éclairage chemin de Callibens	20 319,44	0,00	30
20/10/2016	2016D02539 - Tvx EP carrefour et place Croix de Pierre	29 660,76	0,00	30
20/10/2016	2016D02543 - DONATION DE LA COLLECTION JEAN DIEUZAIDE	450 000,00	0,00	0
20/10/2016	2016D02565 - ORGUE EGLISE SAINT NICOLAS. RESTAURATION TUYAUX	396,00	0,00	10
21/10/2016	2016B01837 - LOCATIF CHEM FENOUILLET	4 003,24	0,00	15
21/10/2016	2016D02639 - CONSOLES DE JEUX	619,40	0,00	10
21/10/2016	2016D02644 - GALERIE MENDES . ACQUISITION MUSEE DES AUGUSTINS	9 000,00	0,00	0
21/10/2016	2016D02645 - LA CREDENCE. ACQUISITION MUSEE DES AUGUSTINS	6 000,00	0,00	0
21/10/2016	2016D02713 - HUILE SUR TOILE POUR LE MUSEE DES AUGUSTINS	4 500,00	0,00	0
21/10/2016	2016D03132 - MULTISPORT LAUTREC	1 027,97	0,00	10
21/10/2016	2016D03133 - GYMNASSE PUIG	513,98	0,00	10
21/10/2016	2016D03136 - POTEAUX DE BADMINTON AUTO STABLE ENTRANEMENT	1 155,36	0,00	10
21/10/2016	2016D03137 - JEU DE POTEAU DE TENNIS ACIER CARRE 80	926,42	0,00	10
21/10/2016	2016D03139 - PAIRE DE BUTS A SCELLER HAUTE COMPETITION	1 657,09	0,00	10
21/10/2016	2016F00209 - SPO151/GYMNASSE DES ARGOULETS	25 501,92	0,00	0
24/10/2016	2016B01784 - SCO183/ GS DE GAULLE ANTHONIOZ	368 782,58	0,00	0
24/10/2016	2016B01812 - PARKING CH SANG SERP	2 620,74	0,00	10
24/10/2016	2016B01783 - VILLA SUEVA SAINT SIMON	16 667,41	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/10/2016	2016D02552 - LATTES DE RECHANGE POUR BANCSC CENTAURE	19 979,78	0,00	10
24/10/2016	2016D02557 - EXPOSITION MA FRANCE, PARLONS EN	3 800,00	0,00	0
25/10/2016	2016B01786 - CUL039 ENSEMBLE DES JACOBINS	22 196,71	0,00	15
25/10/2016	2016B01787 - AUT159/PC EQUIPEMENTS DE QUARTIER DE L'UNIVERSITE	156 395,35	0,00	15
25/10/2016	2016D02737 - ACCUEILS JEUNES ACHAT DE 10 PAIRES DE TRETEAUX 16v	160,32	0,00	10
25/10/2016	2016D02791 - TENSIOMETRE POGNET COMPACT	1 131,74	0,00	10
25/10/2016	2016D02558 - Nettoyeur Haute Pression	1 503,08	0,00	10
26/10/2016	2016B01788 - SCO066/ ECOLE JEAN GALLIA MATERNELLE	987,62	0,00	0
26/10/2016	2016B01789 - ENF094/CRECHE CARABISTOUILLE	11 416,34	0,00	15
26/10/2016	2016F00211 - AUT101 MISSION LOCALE REYNERIE	20 516,63	0,00	0
26/10/2016	2016D02561 - TRAVAUX ELECTRIQUES DANS LES BATIMENTS DE LA VILLE	5 792,62	0,00	10
26/10/2016	2016D02562 - La charité romaine Lagrenée devis N°15 018	2 620,80	0,00	0
26/10/2016	2016D02563 - La parabole de l'ouvrier de la onzième heure. Devi	1 764,00	0,00	0
26/10/2016	2016D02566 - SIEGE ERGO SUR VERINS AGENTS EDUCATION	360,67	0,00	10
26/10/2016	2016D02567 - MOBILIER M. MASSOT DAMIEN 48RQTH	1 387,68	0,00	10
27/10/2016	2016B01790 - CHAPELLE DES LAZARISTES SALLE ST MICHEL	1 283,89	0,00	15
27/10/2016	2016B01792 - CUL054/ MJC PONTS JUMEAUX	5 402,03	0,00	15
27/10/2016	2016D02570 - Portrait de François GAUZI devis N°M 09/16	2 364,00	0,00	0
27/10/2016	2016D02572 - ROND POINT MARTY	12 329,75	0,00	30
27/10/2016	2016D02573 - RUE DES GIROFLEES	3 869,28	0,00	30
27/10/2016	2016D02568 - Mise au tombeau devis 16/02/04	3 834,00	0,00	0
27/10/2016	2016D02569 - Bande Adhésive antidérapante contrastée. devis DE1	771,60	0,00	10
28/10/2016	2016B01794 - LA MACHINE	2 153,21	0,00	15
28/10/2016	2016D02578 - PANNEAUX RUE JEAN BARDY GERARDO	225,00	0,00	30
28/10/2016	2016D02580 - PANNEAUX PISTE CYCLABLE WAGNER GERARDO	450,00	0,00	30
28/10/2016	2016D02582 - PANNEAUX RUE VEILLON GERARDO	225,00	0,00	30
28/10/2016	2016D02583 - PROCESSEUR SALLE DE SPECTACLE/SOUPETARD	1 044,00	0,00	10
28/10/2016	2016D02869 - QUAI DES SAVOIRS -14 CHAISES	1 564,58	0,00	10
01/11/2016	2016D02862 - FL-NUMERIPHOT	1 727,40	0,00	10
01/11/2016	2016F00261 - CONTROLE DISCONNECTEURS SITUATION 2 14v831 ac16	12 838,79	0,00	0
02/11/2016	2016B01798 - SCO042 ECOLE CHÂTEAU DE L'HERS PRIMAI	2 152,94	0,00	0
02/11/2016	2016B01799 - MACHINE A BROUILLARD	946,80	0,00	10
02/11/2016	2016D02586 - intervention	420,00	0,00	0
02/11/2016	2016D02592 - LUDOTHEQUE LOGISTIQUE	438,72	0,00	10
02/11/2016	2016D02593 - SUPPORT JAMBE MME ROQUES 39 RA	527,48	0,00	10
02/11/2016	2016D02608 - VITRINE 2EME ETAGE	7 573,00	0,00	10
02/11/2016	2016D02676 - PIEDS MICROS JOB	279,79	0,00	10
02/11/2016	2016D02854 - ADL PETIT CAPITOLE	289,91	0,00	10
02/11/2016	2016D03003 - patrice nin	2 199,00	0,00	15
02/11/2016	2016D03014 - democratie locale	294,48	0,00	10
02/11/2016	2016F00212 - ESP049 JARDIN GRAND ROND	392 987,04	0,00	0
03/11/2016	2016B01804 - TRAVAUX CABLAGE AOUT/SEPTEMBRE / ECOLES	11 651,82	0,00	0
03/11/2016	2016B01805 - MAI026 MAISON QUARTIER VILLA ROSIERS	1 947,49	0,00	15
03/11/2016	2016B01807 - CUL020/CENTRE CULTUREL CROIX BARAGNON	10 769,11	0,00	15
03/11/2016	2016D02599 - PORTATIF XT 420 MOTOROLA	859,68	0,00	10
03/11/2016	2016D02600 - CPE-LAEP BORDEROUGE FAUTEILS	761,24	0,00	10
03/11/2016	2016D02601 - CPE-MA 7 DENIERS SACCO ADULTE	746,76	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/11/2016	2016D02603 - CPE-MA AMOUROUX	81,67	0,00	10
03/11/2016	2016D02604 - PRATICABLE	1 856,40	0,00	10
03/11/2016	2016D02609 - CPE-MA LAMPAGIA VITRINE	479,65	0,00	10
03/11/2016	2016D02610 - CPE-MA G.CHAUMEL PANNEAU MURAL	118,38	0,00	10
03/11/2016	2016D02614 - Majoration nuit tram St michel /Av Grande Bretagne	4 639,91	0,00	30
03/11/2016	2016D02615 - Modification éclairage place Esquirol	4 549,38	0,00	30
03/11/2016	2016D02617 - Travaux EP 103 ch de Croix Benite	1 000,94	0,00	30
03/11/2016	2016D02618 - Travaux EP avenue de Lespinet	309,16	0,00	30
03/11/2016	2016D02637 - ACQUISITION D'UNE AFFICHE ET D'UN PETIT CATALOGUE	110,00	0,00	0
03/11/2016	2016D02868 - QUAI DES SAVOIRS -3 TABLEAUX TELESCOPIQUES	293,22	0,00	10
03/11/2016	2016F00215 - STADE CANTO LAOUZETTO RELAMPAGE	954,24	0,00	0
03/11/2016	2016F00217 - STADE M. CERDAN RELAMPAGE	498,12	0,00	0
03/11/2016	2016F00218 - STADE LAMOUNEDE RELAMPAGE	1 575,24	0,00	0
03/11/2016	2016F00219 - TENNIS EXT VALMY RELAMPAGE	999,36	0,00	0
03/11/2016	2016F00220 - AGRANDISSEMENT ET RENOVATION ADJ JARDI	629,28	0,00	0
03/11/2016	2016F00270 - ACQ PARCELLES NON BATI ZAC des Menuisiers	1,00	0,00	0
03/11/2016	2016O00873 - ETUDES IMPRESSION IPAD	1 126,08	0,00	5
04/11/2016	2016D02643 - EXPOSITION ENSEMBLE CONSIDERONS NOS TALENTS	9 068,50	0,00	0
04/11/2016	2016D02697 - Rayonnage archives	622,55	0,00	10
04/11/2016	2016F00238 - AIRE DE JEUX JARDIN PECH	24 138,12	0,00	0
07/11/2016	2016B01810 - SCO144 / GS LUCIE AUBRAC	15 525,82	0,00	15
07/11/2016	2016D02622 - LAMES DE RECHANGE POUR BANC VINCENNES AC N°1	19 974,60	0,00	10
07/11/2016	2016D02627 - Travaux EP Hôtel Dieu/Saint Jacques	20 424,25	0,00	30
07/11/2016	2016D02714 - CONSTAT D'ETAT CHASUBLES ST SERNIN	840,00	0,00	0
08/11/2016	2016B01813 - MISE EN PLACE CORDONS ET SWITCH - EC	12 849,10	0,00	0
08/11/2016	2016B01814 - CUL078 CENTRE D'ANIMATION DES CHAMOIS	3 281,45	0,00	0
08/11/2016	2016D02632 - Support "Les innondés de Tounis" partie support	9 000,00	0,00	0
08/11/2016	2016B01893 - COL TYPE ECOSOUPLE	3 070,08	0,00	0
08/11/2016	2016D02740 - PERCOLATEUR + PLASTFIEUSE A3 CHAMOIS	393,96	0,00	10
08/11/2016	2016O00894 - LOGICIEL D'ACOUSTIQUE SMAART V8	1 366,32	0,00	5
08/11/2016	2016O00895 - LICENCE CREATIVE CLOUD	194,69	0,00	5
08/11/2016	2016O00896 - 1 LICENCE WEBDRIVE	171,22	0,00	5
08/11/2016	2016O00897 - 1 LICENCE ACROBAT PRO	333,38	0,00	5
09/11/2016	2016B01817 - ASSOCIATION ARTISTES OCCITANS	2 141,10	0,00	15
09/11/2016	2016B01818 - SPO137/STADE SERGENT VIGNE	402,40	0,00	15
09/11/2016	2016B01819 - MISSION LOCALE 12 PL ANDRE ABBA	17 030,19	0,00	15
09/11/2016	2016B01820 - AUT090 MAISON DE QUARTIER MATABIAU	39 683,34	0,00	15
09/11/2016	2016O00898 - PROJET AD PUBLIC VALIDATION ET MISE A JOUR	4 036,50	0,00	5
09/11/2016	2016O00899 - EVOLUTIONS PROGICIEL DECENNIE	1 896,00	0,00	5
10/11/2016	2016D02664 - Tvx acrobatiques:assistance illumination Pont Neuf	6 420,00	0,00	30
10/11/2016	2016D02665 - LUDOTHEQUES LOGISTIQUE	518,40	0,00	10
10/11/2016	2016D02752 - CPE-MA A.BOLLAND APPAREIL PHOTO	136,98	0,00	10
10/11/2016	2016D00454 - ACHAT ET REPARATION DE MACHINES DE NETTOYAGE DE SO	7 035,37	0,00	10
10/11/2016	2016O00900 - MAINTENANCE APPLICATIVE SEPTEMBRE 2016	6 384,00	0,00	5
10/11/2016	2016O00901 - MAINTENANCE APPLICATIVE AOUT 2016	4 704,00	0,00	5
14/11/2016	2016D02681 - CE LOGISTIQUE JURVIELLE	3 690,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/11/2016	2016D02687 - branchement electricité impasse las brugues	1 668,89	0,00	30
14/11/2016	2016D02704 - La Robe Turque devis du 19/02/2016	1 820,00	0,00	0
14/11/2016	2016D02787 - TATAMI COMPETITION	5 313,60	0,00	10
15/11/2016	2016B01826 - flight case	789,60	0,00	10
15/11/2016	2016D02703 - Soir Antique Clovis Cazes devis du 20/03/2015	3 720,00	0,00	0
15/11/2016	2016D02707 - ACHAT SAX+FLUTE CRR - DEVIS 2608	10 519,99	0,00	10
15/11/2016	2016O00941 - compteur de depenses d investissement	4 560,00	0,00	5
16/11/2016	2016B01829 - MUSEE LES ABATTOIRS	2 987,65	0,00	15
16/11/2016	2016B01830 - ECOLE AURIACOMBE	1 023,29	0,00	0
16/11/2016	2016B01831 - ENF086/MULTI ACCUEIL BORDEBLANCHE	4 917,79	0,00	15
16/11/2016	2016B01832 - MISSION LOCALE DE TOULOUSE ANTENNE BAGATELLE	3 470,24	0,00	15
16/11/2016	2016D02853 - ACHAT APPAREILS MESURE THERMO-HYGROMETRIQUE FICHE	420,00	0,00	10
16/11/2016	2016D03122 - JEU DE BUTS DE FOOT A 11	1 448,54	0,00	10
17/11/2016	2016B01834 - AUT040 / PC ENSEMBLE RUE SAINT REMESY	7 207,50	0,00	15
17/11/2016	2016B01835 - ACCUEIL JEUNES PETITE MAISON RUE DES CHAMOIS	1 771,44	0,00	0
17/11/2016	2016B01836 - LOCAL MUTUALISE 15 RUE DES CHAMOIS	12 834,78	0,00	0
17/11/2016	2016D02721 - TRAVAUX EP BOULEVARD ARMAND DUPORTAL FOIX	48 831,64	0,00	30
17/11/2016	2016D02724 - PANNEAUX RUES RACINE & BENITE GERARDO	450,00	0,00	30
17/11/2016	2016D02725 - CPE -MA LAMPAGIA ENTOURAGES LIT ET MATELAS	434,95	0,00	10
17/11/2016	2016D02726 - ACHAT 2 CONTREBASSES COSI 3/4	8 248,00	0,00	10
17/11/2016	2016D02974 - TABLEAU MURAL BLANC	531,11	0,00	10
17/11/2016	2016F00229 - ENF088/CPE VIRGINIA WOLF	4 499,90	0,00	0
17/11/2016	2016F00259 - SOLS AMORTISSANTS POUR ADJ ST-SIMON	24 723,94	0,00	0
18/11/2016	2016B01838 - ENF093/CPE-MA G.CHAUMEL	1 011,86	0,00	10
18/11/2016	2016B01840 - AC15M15V312 CENTRE ANIMATION BORDEBLANCHE PANNEAU	463,56	0,00	0
18/11/2016	2016B01841 - ENF049/ MULTI-ACCUEIL NIEL/SAINT-AGNE	1 022,76	0,00	15
18/11/2016	2016D02736 - ACHAT 3 PIANOS DROITS - DEVI	19 650,00	0,00	10
18/11/2016	2016D02739 - ENFOUISSEMENT EDF RUE DES CACTUS CASTANIE	5 897,48	0,00	30
18/11/2016	2016D03006 - bernard aiach	7 554,77	0,00	10
18/11/2016	2016F00230 - SOC010 SECOURS CATHOLIQUE ET GROUPE A	6 910,84	0,00	0
18/11/2016	2016F00263 - SOL AMORTISSANT AIRE DE JEUX JARDIN NOUGARO	39 684,35	0,00	0
19/11/2016	2016D03015 - schs	384,89	0,00	10
21/11/2016	2016B01843 - SCO118/ECOLE COURREGES	1 944,84	0,00	15
21/11/2016	2016D02742 - audio son expo conception	3 000,00	0,00	10
21/11/2016	2016D02743 - Ensemble de deux plâtres Hercule enfant et David V	576,00	0,00	0
21/11/2016	2016D02745 - ACHAT SET DE LAVAGE AGENTS EDUCATION	2 892,96	0,00	10
21/11/2016	2016D02748 - LUDOTHEQUE LOGISTIQUE	209,10	0,00	10
21/11/2016	2016D02749 - CARROU PACK CONSOLE + MANETTES	534,50	0,00	10
21/11/2016	2016D02753 - ADLP MULTI CENTRE	85,15	0,00	10
21/11/2016	2016D02754 - PROJECTEUR MAC AURA	6 840,00	0,00	10
21/11/2016	2016D02846 - MATERIEL PHOTO CA DES CHAMOIS	2 361,10	0,00	10
21/11/2016	2016O00950 - 1 LICENCE PHOTOSHOP LIGHTROOM	94,80	0,00	5
22/11/2016	2016B01846 - TRAVAUX CABLAGE ECOLE LA TERRASSE	26 754,23	0,00	0
22/11/2016	2016B01847 - TRAVAUX CABLAGE ECOLE JEAN JAURES	36 349,40	0,00	0
22/11/2016	2016B01848 - SCO105/ECOLE REILLE MATERNELLE	590,62	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
22/11/2016	2016D02758 - CPE-UT ANCELY REHAUSSEURS	768,48	0,00	10
22/11/2016	2016D02764 - LICENCES KIAMO + PREST PROJET ACCUEIL SENIORS	14 459,76	0,00	10
22/11/2016	2016D02765 - Développement multi-média expo Fenêtres sur cours	85 976,40	0,00	10
22/11/2016	2016F00232 - ACQ OPPIDEA-RUE EFT ET AV GDE BRETAGNE-TOULOUSE-ZA	4 148 229,60	0,00	0
22/11/2016	2016F00233 - ESP119/JARDIN PARTAGE DES CASTORS	1 483,20	0,00	0
22/11/2016	2016O00954 - S&I_AML_16-1611 - MISES A JOUR LOGICIELS BIBLIOTHE	5 280,36	0,00	5
23/11/2016	2016B01856 - PC ASSOCIATIONS 2 RUE DELPECH	5 003,50	0,00	15
23/11/2016	2016D02976 - LIGNE COMPETITION 25M	2 656,80	0,00	10
23/11/2016	2016F00236 - SPO212 STADE FERNAND SASTRE	11 491,20	0,00	0
23/11/2016	2016F00240 - ESP018 JARDIN COMPANS CAFFARELLI	9 548,35	0,00	0
23/11/2016	2016F00241 - GYMNASSE CHATEAU DE L'HERS	12 357,86	0,00	0
23/11/2016	2016F00243 - SPO149 / TERRAIN D'HONNEUR LA RAMEE	12 500,39	0,00	0
24/11/2016	2016B01857 - TRAVAUX CABLAGE ECOLE VICTOR HUGO	51 669,22	0,00	0
24/11/2016	2016B01858 - AUT078 / MAISON DE QUARTIER AMOUROUX	53 772,25	0,00	15
24/11/2016	2016D02807 - CPE-HG CROIX DE PIERRE ENTOURAGES DE LITS ET MATE	1 522,33	0,00	10
24/11/2016	2016D02809 - restauration	3 036,00	0,00	0
24/11/2016	2016D02963 - MATERIEL AUDIOVISUEL	3 442,80	0,00	10
24/11/2016	2013O00226 - construction piscine et patinoir Alex Jany	867,75	0,00	0
24/11/2016	2013O01260 - RECONSTRUCTION GROUPE SCOLAIRES DASTE	3 681,72	0,00	0
24/11/2016	2013O01393 - TRAVAUX DE RESTRUCTION DU STADIUM EURO 2016	3 608,52	0,00	0
24/11/2016	2013O01505 - TRAVAUX AMENAGEMENT SERVICE FORMALITES ADMINISTRAT	2 431,30	0,00	0
24/11/2016	2013O01620 - TRAVAUX DE CONSTRUCTION MULTI-ACCUEIL GUILLAUMET	2 835,91	0,00	0
24/11/2016	2013O01639 - RENOVATION DU BATIMENT LES NOUVEAUTES	2 915,61	0,00	0
24/11/2016	2013O02216 - FORFAIT EUROPEEN DE 270 UP	6 219,20	0,00	0
24/11/2016	2013O01375 - Réhabilitation Centre Social EMP	2 350,38	0,00	0
24/11/2016	2013O02408 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CARTOUCHERIE CONCOURS MO	3 782,73	0,00	0
24/11/2016	2013O03020 - ANNONCES BOAMP F13NT-148004 / INV.	8 582,40	0,00	0
24/11/2016	2013O03029 - ANNONCES BOAMP F13EU-225001 / INV.	7 828,16	0,00	0
24/11/2016	2013O03145 - RECONSTRUCTION CENTRE PETITE ENFANCE AMOUROUX	2 973,95	0,00	0
24/11/2016	2013O03146 - TRAVAUX DE REHABILITATION SALLE ERNEST RENAN	3 092,95	0,00	0
24/11/2016	2013O03148 - REFECTION SYSTEME DE SECURITE	2 635,98	0,00	0
24/11/2016	2013O03158 - CONSTRUCTION ACCUEIL LOISIRS	2 331,34	0,00	0
24/11/2016	2013O03172 - TRAVAUX CONSTRUCTION CANTINE ECOLE MAURICE BECANNE	2 675,16	0,00	0
24/11/2016	2014O2033 - Année 2014-FRAIS D'INSERTION	121 431,43	0,00	0
24/11/2016	2015O2033 - Année 2015-FRAIS D'INSERTION	113 348,98	0,00	0
25/11/2016	2016D02831 - ODOMETRE SPECIAL TP	163,22	0,00	10
25/11/2016	2016D02835 - L'espion de Victor Juglar devis du 28/07/2016	230,40	0,00	0
25/11/2016	2016D02836 - Louis-Pierre DESEINE buste de Winckelmann devis C	6 090,00	0,00	0
25/11/2016	2016D02837 - Buste de guerrier devis CR20160219-1	7 290,00	0,00	0
25/11/2016	2016D02838 - restaurat° Biard "Sultane dans un intérieur" devis	21 870,00	0,00	0
25/11/2016	2016D02839 - Le Roi David accordant sa harpe. Devis N°20150521-	2 280,00	0,00	0
25/11/2016	2016D02843 - Un coup de vent Devis AUG 16/02	1 780,80	0,00	0
25/11/2016	2016D02980 - FLORR TEST FT 50	306,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/11/2016	2016D03126 - RATON & LADRIERE. SCULPTURE LE BARON DE SAINT ELIX	55 000,00	0,00	0
25/11/2016	2016D03127 - Stéphane GRODEE. ACQUISITIONS POUR LE MUSEE DES AU	17 000,00	0,00	0
25/11/2016	2016F00246 - ESP102 /JARDIN DES FONTAINES	38 263,80	0,00	0
25/11/2016	2016F00252 - PEINTURE LAURAFER	140,41	0,00	0
25/11/2016	2016O00974 - S&I_AML_16-0960 - 1 LICENCE GLOBAL SAN - CRR	444,48	0,00	5
26/11/2016	2016D00938 - ADL MATER MATERIEL AUDIOVISUEL	3 269,28	0,00	10
27/11/2016	2016D03043 - TAPIS PUZZLE KARATE BLEU/ROUGE	1 260,00	0,00	10
28/11/2016	2016B01859 - Réparation de lignes de vie divers Stades	9 972,49	0,00	10
28/11/2016	2016B01861 - ENF025/ CRECHE FAMILIALE PATTE D'OIE SAINT CYPRIEN	180,72	0,00	15
28/11/2016	2016B01862 - SPO025/ CLUB BOULISTE ETIENNE ROUX	706,01	0,00	0
28/11/2016	2016D02845 - CPE-UT ANCELY TONDEUSE	449,25	0,00	10
28/11/2016	2016D02852 - ECLAIRAGE SAINTE GERMAINE AVENUE DE L'URSS	19 597,24	0,00	30
28/11/2016	2016D03040 - TATAMI COMPETITION VINYLE 5CM AD	948,60	0,00	10
28/11/2016	2016D03047 - TATAMI COMPETITION VINYLE 5CM AD	1 422,90	0,00	10
28/11/2016	2016O00985 - 2 LICENCES ACROBAT PRO	696,06	0,00	5
29/11/2016	2016B01863 - SCO070/ECOLE MATERNELLE JEAN MONNET	17 522,32	0,00	15
29/11/2016	2016B01864 - SEN020/ MAISON DES SENIORS DES IZARDS CLUB+RESTAU	659,74	0,00	15
29/11/2016	2016B01883 - LOCATIF CHEMIN DES IZARDS	432,00	0,00	15
29/11/2016	2016D02855 - Réalisation d'éléments signalétiques	7 094,78	0,00	10
29/11/2016	2016D02856 - Saint François d'Assise devis N°16-17 (1ère phase)	9 396,00	0,00	0
29/11/2016	2016D02857 - CPE-MA SOUPETARD PISCINE A BALLE	1 118,40	0,00	10
29/11/2016	2016D02907 - RESTAURATION 41 AFFICHES	5 802,47	0,00	0
29/11/2016	2016D02937 - Structures diverses pour l'expo	6 799,20	0,00	10
29/11/2016	2016O00991 - RHAPSODIE -EVOLUTIONS	1 920,00	0,00	5
29/11/2016	2013O00220 - Travaux amelioration ecole Michoun	1 345,50	0,00	0
29/11/2016	2013O00222 - construction du centre multiaccueil moulis croix b	1 485,00	0,00	0
29/11/2016	2013O00249 - 10V292AO ECOLE JEAN MACE	1 280,50	0,00	0
29/11/2016	2013O00258 - 10V164PA CONSTRUCTION GS LUCIE AUBRAC	1 688,50	0,00	0
29/11/2016	2013O00263 - 09V200CR CENTRE MULTI ACCUEIL TIBAOUS	266,50	0,00	0
29/11/2016	2013O00264 - 10V262AO TVX ECOLE LA TERRASSE	1 514,50	0,00	0
29/11/2016	2013O00266 - 10V285AO TVX AMELIORATION ECOLE MATERNELLE RONSARD	1 296,75	0,00	0
29/11/2016	2013O00301 - 10V065PA ECOLE JULES JULIEN	434,50	0,00	0
29/11/2016	2013O00303 - 10V289AO ECOLE GUILLAUMET -TVX AMELIORATION	1 244,75	0,00	0
29/11/2016	2013O00306 - 10V080PA REFECTION SANITAIRES E BILLIERES	297,00	0,00	0
29/11/2016	2013O00307 - 10V059PA REFECTION SANITAIRES ANDRE DASTE	418,00	0,00	0
29/11/2016	2013O00389 - ANNONCE MARCHE 11V307PA CONSTRUCTION MULTI ACCUEIL	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O00395 - ANNONCE 12V156PA CONSTRUCTION CRECHE ROSERAIE	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O00403 - ANNONCE MARCHE TVX ECOLE SOUPETARD 12V055AO	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O00410 - ANNONCE MARCHE CONSTRUCTION MAISON CITOYENNETE 12V	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O00584 - 13V056PA maternelle dauriac - renov chaufferie	2 207,58	0,00	0
29/11/2016	2013O00626 - annonce construction multi accueil rangueil 12V120	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O00933 - AVIS MARCHE 12V266PA MAISON CITOYENNETE ST GEORGES	322,92	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/11/2016	2013O01256 - ETANCHEITE TERRASSES & RENOVATION FACADES ECOLE D.	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O01259 - RENOVATION DES SANITAIRES ECOLE ELEMENTAIRE FAUCHE	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O01459 - TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU CENTRE PE ERNEST RENAN	322,92	0,00	0
29/11/2016	2013O01673 - CONSTRUCTION DU GROUPE SCOLAIRE GUILHERMY	613,55	0,00	0
29/11/2016	2013O01730 - CONSTRUCTION DU GROUPE SCOLAIRE GUILHERMY CONCOURS	538,20	0,00	0
29/11/2016	2013O01893 - CONSTRUCTION EQUIPEMENT QUARTIER ET MJC EMPALOT	2 102,86	0,00	0
29/11/2016	2013O02215 - CONSTRUCTION MAISON DE LA CITOYENNETE BASSO CAMBO	538,20	0,00	0
29/11/2016	2013O02288 - CONSTRUCTION DE LA MAISON CITOYENNETE BASSO CAMBO	505,91	0,00	0
29/11/2016	2013O03156 - AMENAGEMENT SERVICE FORMALITES ADMINISTRATIVES	1 450,72	0,00	0
29/11/2016	2013O03169 - CONSTRUCTION EQUIPEMENT DE QUARTIER	1 793,45	0,00	0
29/11/2016	2013O03178 - REHABILITATION CENTRE SOCIAL	1 412,64	0,00	0
29/11/2016	2013O03183 - CONSTRUCTION EQUIPEMENT DE QUARTIER	712,91	0,00	0
30/11/2016	2016B01882 - THEATRE DE LA DIGUE	2 614,25	0,00	15
30/11/2016	2016B01886 - ATELIER DE RESTAURATION DES MUSEES	3 260,14	0,00	15
30/11/2016	2016D02859 - EXPO-QUIZ PREVENTION ET LUTTE CONTRE LES DISCRIMIN	3 950,00	0,00	0
30/11/2016	2016D02867 - PIETONNIER CANCEROPOLE	17 421,77	0,00	30
30/11/2016	2016D02871 - PANNEAUX DARBEFEUILLE	225,00	0,00	30
30/11/2016	2016D03088 - FABRICATION SOCLE STATUT ST THOMAS	4 080,00	0,00	8
30/11/2016	2016D03153 - EURL REMY FOURNIE. ACQUISITION ROBES & MANTEAUX	15 500,00	0,00	0
30/11/2016	2016F00247 - ESP116 / FRICHES QUARTIER IZARDS	17 104,80	0,00	0
30/11/2016	2016F00249 - ESP096/ZONE DE PECH DAVID	220,19	0,00	0
30/11/2016	2016F00257 - AIRE DE JEUX MONT AIGOUAL	5 251,66	0,00	0
30/11/2016	2013O00151 - annonce marché 12V191PA refection piscine papus	322,92	0,00	0
30/11/2016	2013O00152 - Annonce marché 12V279PA complexe sportif lalande	322,92	0,00	0
30/11/2016	2013O00216 - Travaux amelioration ecole Michoun	258,50	0,00	0
30/11/2016	2013O00221 - Deflocage piscine Nakache	665,50	0,00	0
30/11/2016	2013O00225 - Etude programmation quartier job/sept denier	957,00	0,00	0
30/11/2016	2013O00248 - 10V062MN RESTAURATION EGLISE ST NICOLAS	871,00	0,00	0
30/11/2016	2013O00250 - 10V058PA REFECTION SANITAIRES ECOLE JULES FERRY	291,50	0,00	0
30/11/2016	2013O00251 - 09V359PA ECOLE MATERNELLE RONSARD	209,00	0,00	0
30/11/2016	2013O00252 - 10V262AO TRAVAUX ECOLE LA TERRASSE	178,75	0,00	0
30/11/2016	2013O00253 - 10V063 EGLISE DU TAUR	984,75	0,00	0
30/11/2016	2013O00257 - 10V030PA RENOVATION COURS ECOLES	269,50	0,00	0
30/11/2016	2013O00304 - CONSTRUCTION COMPLEXE ALEX JANY	344,50	0,00	0
30/11/2016	2013O00305 - construction complexe Alex Jany	312,00	0,00	0
30/11/2016	2013O00402 - ANNONCE MARCHE USINE HYDROELECTRIQUE CAVALETADE	538,20	0,00	0
30/11/2016	2013O00411 - ANNONCE MARCHE RAHBILITATION BATIMENTS ALLEES JULE	538,20	0,00	0
30/11/2016	2013O00936 - ANNONCE 12V102PA TRAVAUX EGLISE ST NICOLAS	322,92	0,00	0
30/11/2016	2013O00941 - AVIS ATTRIBUTION 12V263PA PARC GIRONIS	310,96	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/11/2016	2013O00942 - AVIS ATTRIBUTION 12V263PA PARC GIRONIS	5,00	0,00	0
30/11/2016	2013O01257 - TRAVAUX RESTRUCTURATION DU STADIUM EURO 2016	538,20	0,00	0
30/11/2016	2013O01368 - Réparation structures Stadium Toulouse	322,92	0,00	0
30/11/2016	2013O01613 - CONSTRUCTION D'UN GYMNASSE CHATEAU DE L'HERS	322,92	0,00	0
30/11/2016	2013O01915 - REFECTION SOL SPORTIF DU GYMNASSE DE GIRONIS	736,71	0,00	0
30/11/2016	2013O02010 - REHABILITATION DES BATIMENTS QUARTIER SCIENCES LOT	538,20	0,00	0
30/11/2016	2013O03018 - TRAVAUX AMELIORATION ECOLE ELEMENTAIRE GUILLAUMET	273,00	0,00	0
30/11/2016	2013O03161 - TRAVAUX SALLE QUARTIER SAINT MICHEL	2 207,58	0,00	0
30/11/2016	2013O03177 - CONSTRUCTION 2 ABRIS DE TIR	2 202,82	0,00	0
01/12/2016	2016D02890 - TRAVAUX EP ROND POINT MARTY	4 953,10	0,00	30
01/12/2016	2016D02893 - TRAVAUX EP FAUBOURG BONNEFOY	22 753,14	0,00	30
01/12/2016	2016D02894 - POSE PROJECTEUR IMPASSE ALPHAND	759,43	0,00	30
01/12/2016	2016D02896 - Restauration Usellini pour l'expo Fenêtres sur cou	1 160,00	0,00	0
01/12/2016	2016D02898 - MATERIEL SCENIQUE SOUPETARD DEC 2016	2 914,16	0,00	10
01/12/2016	2016D02902 - 4 PROJECTEURS LYRE WASH A LED MAZADES	18 868,80	0,00	10
01/12/2016	2016D02904 - remplacement placage st pierre des chartreux	2 800,00	0,00	0
01/12/2016	2016D02905 - CHAMOIS NINTENDO PACK + MANETTES	369,79	0,00	10
01/12/2016	2016D02906 - BOURBAKI CONSOLES PS4 + MANETTES	534,50	0,00	10
01/12/2016	2016D02923 - Tx entretien+Brunschwig+Danloup	347,26	0,00	30
01/12/2016	2016D02924 - Repose appareil EP rue d'Auriol	335,99	0,00	30
01/12/2016	2016D02925 - route Narbonne angle Castanet	477,34	0,00	30
01/12/2016	2016D02926 - Tvx ch de Fenouillet/Borderouge/Belin	558,28	0,00	30
01/12/2016	2016D02927 - Candélabre 125 av Jules Julien	195,83	0,00	30
01/12/2016	2016D02928 - Candélabre chemin du Mirail	589,84	0,00	30
01/12/2016	2016D02929 - Tvx EP jardin Michelet (espace Bonnefoy)	453,83	0,00	30
01/12/2016	2016D02930 - Travaux EP place Buisson	137,44	0,00	30
01/12/2016	2016D02938 - Ch.de la Bourdette + terre R marchand +Bedouce	225,01	0,00	30
01/12/2016	2016D03009 - EGLISE SAINT SERNIN - RESTAURATION DE PIEDESTAUX	8 325,55	0,00	10
01/12/2016	2016D03096 - Eclairage scéno Espace expo "Fenêtres sur cours"	8 883,01	0,00	8
01/12/2016	2016F00251 - PISTOLET PEINTURE	140,03	0,00	0
01/12/2016	2013O00081 - 12V165AO aquisition materiel entretien espaces ver	322,92	0,00	15
01/12/2016	2013O00153 - annonce marché solution informatique gestion appel	322,92	0,00	5
01/12/2016	2013O00215 - Stadium relampage	836,00	0,00	15
01/12/2016	2013O00217 - Travaux refection pelouses stadium	858,00	0,00	0
01/12/2016	2013O00219 - Remplacement detection incendie et éclairage Leo L	187,00	0,00	15
01/12/2016	2013O00223 - reconditionnement systemes extinction batiments vi	825,00	0,00	15
01/12/2016	2013O00224 - travaux parking enterre et d'un conciergerie resid	1 248,00	0,00	0
01/12/2016	2013O00265 - Marché 10v420 aquisition mise en oeuvre et mainten	318,50	0,00	15
01/12/2016	2013O00387 - AAPC 13V025PA RENOVATION RESEAUX CHAUFFAGE ET CLIM	1 869,61	0,00	15
01/12/2016	2013O00397 - ANNONCE MARCHE 12V161PA FOURNITURE CONTENANTS HORT	322,92	0,00	8
01/12/2016	2013O00398 - ANNONCE MARCHE 11V400AO ACHAT POSE MAINTENANCE DAE	538,20	0,00	8
01/12/2016	2013O00399 - ANNONCE MARCHE 12V251PA CONSULTATION PROGRAMMISTES	322,92	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/12/2016	2013O00400 - ANNONCE MARCHE 12V143AO AQUISITION VEHICULES LOURD	538,20	0,00	7
01/12/2016	2013O00401 - ANNONCE MARCHE STADE GIRONIS CREATION TERRAIN FOOT	322,92	0,00	0
01/12/2016	2013O00624 - AAPC 12V223AO materiel sportif	538,20	0,00	10
01/12/2016	2013O00625 - Annonce fourniture et installation de mobilier heb	322,92	0,00	5
01/12/2016	2013O00934 - ANNONCE 12G185PA REFECTION SYSTEME CABINE TRI ET A	322,92	0,00	8
01/12/2016	2013O00935 - ANNONCE 12V171AO FOURNITURE MOBILIER RESTAURATION	538,20	0,00	10
01/12/2016	2013O01258 - DEMOLITION DE L'EX CINEMA LES NOUVEAUTES A TOULOUS	322,92	0,00	0
01/12/2016	2013O01261 - RENOVATION BATIMENT AUX MORTS	2 040,97	0,00	10
01/12/2016	2013O01262 - RENOVATION RESEAUX CHAUFFAGE CLIMATISATION HOTEL V	789,07	0,00	15
01/12/2016	2013O01380 - REMPLACEMENT MENUISERIES ILOT VALADE	2 298,02	0,00	0
01/12/2016	2013O01498 - REFECTION SOL SPORTIF GYMNASIUM GIRONIS	2 007,65	0,00	10
01/12/2016	2013O01499 - MISE EN CONFORMITE SONORISATION SECURITE ZENITH	735,01	0,00	15
01/12/2016	2013O01526 - TRAVAUX DE RESTRUCTURATION DU BATIMENT LIBERTO	339,66	0,00	10
01/12/2016	2013O01614 - RENOVATION CHAUFFERIE ECOLE MATERNELLE SYLVAIN-DAU	850,95	0,00	15
01/12/2016	2013O01619 - MODIFICATION SAS ENTREE ARCHE MARENGO	2 031,45	0,00	10
01/12/2016	2013O01679 - RENOVATION MONUMENT AUX MORTS	761,61	0,00	10
01/12/2016	2013O01680 - REAMENAGEMENT AIRES DE JEUX ENFANTS	2 007,65	0,00	10
01/12/2016	2013O01729 - RENOVATION DU BATIMENT LES NOUVEAUTES CONCOURS MO	1 061,33	0,00	0
01/12/2016	2013O01891 - TRAVAUX AMENAGEMENT AIRES DE JEUX	1 964,81	0,00	10
01/12/2016	2013O01914 - REAMENAGEMENT AIRE DE JEUX JARDIN DU PAYS D'OC	1 826,77	0,00	10
01/12/2016	2013O02073 - GYMNASIUM SONCOURT AMELIORATION ET RENFORCEMENT CHAR	1 626,85	0,00	10
01/12/2016	2013O03152 - INSTALLATION GROUPE ELECTROGENE	2 083,81	0,00	15
01/12/2016	2013O03153 - CREATION DE VOIES SUR BERGES GARONNE	1 869,61	0,00	15
01/12/2016	2013O03164 - ILOT VALADE MENUISERIES	898,55	0,00	10
01/12/2016	2013O03170 - REAMENAGEMENT AIRES DE JEUX ENFANTS	836,67	0,00	10
01/12/2016	2013O03175 - REAMENAGEMENT AIRES DE JEUX JARDIN PECH ET CASTALI	1 750,61	0,00	10
01/12/2016	2013O03181 - POSE DE PORTE AUTOMATIQUE ARCHE MARENGO MODIFICATION	831,91	0,00	10
01/12/2016	2013O03182 - TRAVAUX CONFORMITES STATIONS DISTRIBUTION CARBURANT	2 264,70	0,00	15
02/12/2016	2031VT2010GSPONTSJUMEAU-M - Frais d'études	192 752,46	0,00	0
02/12/2016	2016B01869 - SPO134/ COSEC REYNERIE	24 602,93	0,00	15
02/12/2016	2016B01870 - CLUB HOUSE UNION SPORTIVE BAGATELLE	557,56	0,00	15
02/12/2016	2016B01871 - ACQ HLM DES CHALETS-VEFA 35%-ACHEV PLANCHER BAS +	1 684 782,12	0,00	0
02/12/2016	2016B01872 - KIOSQUE RUE DU REMPART MATABIAU	748,57	0,00	15
02/12/2016	2016B01873 - ACQ PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE-CRECHE BORDEBLANCHE-	37 680,00	0,00	0
02/12/2016	2016B01874 - ACQ HABITAT TOULOUSE-CRECHE BOURBAKI-2% VEFA-LEVEE	44 800,00	0,00	0
02/12/2016	2016D02932 - Rénovation EP Boulevard Wagner	3 072,96	0,00	30
02/12/2016	2016D02933 - ACHAT PINCE ATTRAPE TOUT SOUAD 44 BRQ	44,70	0,00	10
02/12/2016	2016D02934 - Affaire : PCK Clocher des Jacobins.	37 209,82	0,00	30
02/12/2016	2016D02941 - Jeux supplémentaires WEB Junior	18 360,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/12/2016	2016D02942 - Clef de voûte ornée d'un évêque Devis 20160123-EPc	1 020,00	0,00	0
02/12/2016	2016D02943 - Tête féminine « vierge » Devis 20150406-Pcpch-RA 7	8 808,00	0,00	0
02/12/2016	2016D02944 - Tête féminine « vierge » Devis 20150406-Pcpch-RA 7	2 886,00	0,00	0
02/12/2016	2016D02946 - restauration	2 100,00	0,00	0
02/12/2016	2016D02948 - oeuvres	3 131,40	0,00	0
02/12/2016	2016D03065 - PC ENSEMBLE ST ANTOINE	939,02	0,00	10
02/12/2016	2016F00265 - SOL AMORTISSANT POUR ADJ MAGENTA	24 126,24	0,00	0
02/12/2016	2013O00218 - MO Restauration eglise de la Daurade	949,00	0,00	0
02/12/2016	2013O00227 - Acquisition video projecteurs centre Pierre Baudis	247,50	0,00	15
02/12/2016	2013O00308 - 10V218PA AMENAGEMENT AIRE DE JEUX ENFANTS PAPUS	203,50	0,00	15
02/12/2016	2013O00391 - ANNONCE MARCHE 12V271PA CONSTRUCTION DECOR OPERA D	322,92	0,00	15
02/12/2016	2013O00393 - ANNONCE MARCHE RESTRUCTURATION BAT LIBERTO	322,92	0,00	15
02/12/2016	2013O01198 - Amélioration installations désenfumage centre Pier	322,92	0,00	15
02/12/2016	2013O01255 - TRAVAUX MISE CONFORMITE/REHABILITATION DES LOCAUX	322,92	0,00	15
02/12/2016	2013O01527 - TRAVAUX DE RESTRUCTURATION DU BATIMENT LIBERTO	5,00	0,00	15
02/12/2016	2013O01941 - CREATION 2 CABINES MICROSABLAGE RESTAURATION DES M	322,92	0,00	15
02/12/2016	2031-VT-2002-102FE116-M - Frais d'études	132 433,08	0,00	0
05/12/2016	2016B01876 - FRANCAS JOLIMONT	1 192,75	0,00	15
05/12/2016	2016D02959 - achat d'oeuvres	3 253,00	0,00	0
05/12/2016	2016D02960 - achat d'oeuvres	846,00	0,00	0
05/12/2016	2016D02999 - CONSERVATION PREVENTIVE 17 OBJETS CASERNE NIEL	1 950,00	0,00	0
05/12/2016	2016D03124 - REMORQUE COQUE RIGIDE BATEAU SECU	6 103,31	0,00	10
06/12/2016	2016B01879 - DALLE TINTORET	269 729,97	0,00	15
06/12/2016	2016D02983 - Restauration "Apparition de Notre Dame de Lorette.	13 572,00	0,00	0
06/12/2016	2016D02984 - FORFAIT GESTION DE PROJETS SITES VILLE	0,00	0,00	15
06/12/2016	2016D02985 - prévention des oeuvres pour l'expo Fenêtres sur co	109,80	0,00	0
06/12/2016	2016D02986 - restaurat° Biard "Sultane dans un intérieur" devis	528,00	0,00	0
06/12/2016	2016D02987 - 10 poteaux de guidage noir	1 408,20	0,00	10
06/12/2016	2016D02989 - Réception d'un étranger chez les Trapistes Devis N	1 431,60	0,00	0
06/12/2016	2016D02990 - thangkas letrange	1 624,20	0,00	0
06/12/2016	2016D02993 - PLACE WILSON ET PONT NEUF	1 690,24	0,00	30
06/12/2016	2016D03005 - 2 AFFICHES 2 AFFICHETTES 1 CATALOGUE	1 800,00	0,00	0
06/12/2016	2016D03007 - ACQUISITION DE 4 AFFICHES SUR TOULOUSE	800,00	0,00	0
06/12/2016	2016D03013 - 16V147 - RESTAURATION 2016 - LOT 1	13 352,22	0,00	0
06/12/2016	2016D03102 - ASPIRATEUR ENTRETIEN	868,18	0,00	10
06/12/2016	2016D03123 - GUY PERRIN. BUSTE DE PIERRE PAUL RIQUET	3 500,00	0,00	0
06/12/2016	2016F00255 - TERRAIN DE SPORT EN GAZON SYNTHETIQUE	168 257,06	0,00	0
06/12/2016	2016F00256 - CREATION D'UN TERRAIN SYNTHETIQUE/système éclairag	49 878,36	0,00	0
06/12/2016	2016O01014 - HEXACOM SCHEMA CINEMA	28 380,00	0,00	5
07/12/2016	2031-VT-2007-10706158-M - Frais d'études	89 779,40	0,00	10
07/12/2016	2016B01881 - SER042 SERVICE DES ESPACES VERTS	46 682,78	0,00	15
07/12/2016	2016B01885 - INTERCOM	4 302,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/12/2016	2016D03004 - FOURRIERE MUNICIPALE	11 892,00	0,00	10
07/12/2016	2016D03010 - BOULEVARD RICHARD WAGNER_PISTE CYCLABLE	35 504,47	0,00	30
07/12/2016	2016D03020 - Fournitures supplémentaires	2 892,00	0,00	8
07/12/2016	2016D03024 - Achat d'oeuvre lavigne	4 036,00	0,00	0
07/12/2016	2016D03028 - 16V283 - NUMERISATION 2016 - LOT 2	2 892,00	0,00	0
07/12/2016	2016D03029 - 16V283 - NUMERISATION 2016 - LOT 4	3 186,00	0,00	0
07/12/2016	2016D03030 - 16V283 - NUMERISATION 2016 - LOT 3	840,00	0,00	0
07/12/2016	2012O01302 - OPCU 1211493186 artelia	97 114,77	0,00	10
07/12/2016	2013O01695 - Artelia OPCU	139 219,40	0,00	10
07/12/2016	2014FE095 - ARTELIA OPCU	127 367,33	0,00	10
07/12/2016	2031-VT-1996-196FE0002-M - Frais d'études	354 328,64	0,00	10
07/12/2016	2031-VT-1997-197FE210-M - Frais d'études	698,64	0,00	10
07/12/2016	2031-VT-1997-197FE275-M - Frais d'études	113 530,99	0,00	10
07/12/2016	2031-VT-2007-10701928-M - Frais d'études	124 420,65	0,00	10
08/12/2016	2031VT2008ATTENTEGIMA-M - Frais d'études	257 631,41	0,00	10
08/12/2016	2031-VT-2008-0013201AA-M - Frais d'études	114 890,36	0,00	10
08/12/2016	2031VT2009ATTENTEGIMA-G - Frais d'études	579 318,48	0,00	10
08/12/2016	2031-VT-2009-TX34407291-M - Frais d'études	372 709,85	0,00	0
08/12/2016	2031VT2010ATTENTE GIMA-M - Frais d'études	342 600,39	0,00	10
08/12/2016	2031VT2010BATPUBLIC-M - Frais d'études	212 147,21	0,00	10
08/12/2016	2031VT2010QUARTSCIENCES-M - Frais d'études	174 958,41	0,00	1
08/12/2016	2016B01888 - ACHAT SERVANTE	432,23	0,00	10
08/12/2016	2016D03026 - AFFICHE TOULOUSE ENTOILEE A NEUF 80x60CM	1 200,00	0,00	0
08/12/2016	2016D03027 - AFFICHE POUR LES CYCLES PYRENE ENTOILEE A NEUF	700,00	0,00	0
08/12/2016	2016D03046 - AJUSTEMENT / EVOLUTIONS MODULES INSCRI	0,00	0,00	8
08/12/2016	2016D03050 - 13 petites urnes	608,40	0,00	10
08/12/2016	2016D03057 - M14V074 A17 - CY1874 POLICE MUN INV	2 500,36	0,00	5
08/12/2016	2016D03059 - M14V074 A19 - CY1872 POLICE MUN INV	2 500,36	0,00	5
08/12/2016	2016F00260 - TARIF 2 PANNEAU INFO TLSE CS CHATEAU HER	150,00	0,00	0
08/12/2016	2012O00354 - COSEC RANGUEIL*11V531*ATELIER REC LOT2	172 686,53	0,00	0
08/12/2016	2031-VT-1996-196FE0003-M - Frais d'études	169 107,62	0,00	10
08/12/2016	2031-VT-1996-196FE0004-M - Frais d'études	111 516,46	0,00	10
08/12/2016	2031-VT-1996-196FE0005-M - Frais d'études	314 974,96	0,00	10
08/12/2016	2031-VT-2001-101FE092-M - Frais d'études	121 998,92	0,00	10
08/12/2016	2031-VT-2007-10701927-M - Frais d'études	126 925,47	0,00	10
09/12/2016	2031VT2010ETUDEECOLE-M - Frais d'études	117 687,04	0,00	0
09/12/2016	2031VT2011BATPUBLIC-M - Frais d'études	126 791,06	0,00	0
09/12/2016	2016B01891 - DEPOT SCE ANIMATION SOCIO BELVEDERE	1 560,80	0,00	15
09/12/2016	2016D03051 - M14V074-2 - AC 13 - SCOOTER CY1873 - POLICE MUNICI	2 500,36	0,00	5
09/12/2016	2016D03052 - M14V074-2 - AC 15 - SCOOTER CY1875 - POLICE MUNICI	2 500,36	0,00	5
09/12/2016	2016D03053 - PORTRAIT DE CARLOS GARDEL ET 7 AFFICHES SUR TOULOU	5 000,00	0,00	0
09/12/2016	2016D03055 - MATERIEL EDUCATION NAPPES	782,52	0,00	10
09/12/2016	2016D03063 - MAISON QUARTIER RANGUEIL	1 716,34	0,00	15
09/12/2016	2016D03067 - SIEGE POUR AGENTS EDUCATION	6 143,28	0,00	10
09/12/2016	2016D03068 - EXPOSITION TRANSGENRES ET FIERES DE L'ETRE AU LIBA	2 000,00	0,00	0
09/12/2016	2016D03069 - ACHAT EXPOSITIONS LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS	3 160,00	0,00	0
09/12/2016	2016D03070 - M14V074-2 - AC 17 - SCOOTER CY1871 - POLICE MUNICI	2 500,36	0,00	5
09/12/2016	2016D03081 - Echelle et Marche pied	878,47	0,00	10
09/12/2016	2016D03083 - CPE-DOMAINTE TECHNIQUE OUTILLAGES	1 888,30	0,00	10
09/12/2016	2016D03084 - MISE EN CONFORMITE POSTE P6 FER A CHEVAL...	13 208,83	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/12/2016	2016D03086 - LEG PRESS INCLINE 45 D REYNERIE	3 695,35	0,00	10
09/12/2016	2016D03110 - ACQUISITION APPAREILS PHOTOS	1 032,00	0,00	8
09/12/2016	2016O01028 - RHAPSODIE - PROGICIEL DE GESTION DE SCOLARITE	5 760,00	0,00	5
09/12/2016	2016O01029 - 4 LICENCES ACROBAT PRO DC	1 392,12	0,00	5
09/12/2016	2015FE047 - PC ESPACE VERT UNIVERSITE MIRAIL	195 957,36	0,00	0
09/12/2016	2031VT2007RENOVBAGA-M - Frais d'études	116 453,10	0,00	0
11/12/2016	2016B00265 - DIRECTION MUSIQUES SAINT REMESY	152 538,07	0,00	0
12/12/2016	2016B01895 - IMMO09 / VACANT LOCATIF RUE ERNEST RENAN	3 202,12	0,00	15
12/12/2016	2016B01897 - AIRE DE JEUX CHEMINEMENT LE TINTORET REPRISE JD DA	5 909,24	0,00	0
12/12/2016	2016B01898 - CENTRE REGIONAL ART CONTEMPORAIN	3 597,72	0,00	15
12/12/2016	2016B01899 - ACQ SCI RUE DU LOT-CRECHE PAUSE CALIN-VEFA 7EM ACP	33 624,00	0,00	0
12/12/2016	2016B01900 - MISSION DOSSIER UNIQUE INTERACTIF DUI AMIDONNIERS	813,22	0,00	15
12/12/2016	2016B01901 - LIAISON FO MONOMODE RUE DU TAUR	6 209,86	0,00	10
12/12/2016	2016D03095 - INSTALLATION WIFI MUSEE ST RAYMOND	7 805,83	0,00	10
12/12/2016	2016D03098 - ARMOIRE MME BOUCHET 43RA	259,12	0,00	10
12/12/2016	2016D03103 - CPE-HG TERRASSE ACCESSOIRES POUR SANIVAP	67,20	0,00	10
12/12/2016	2016D03104 - CPE-DOMAINTE TECHNIQUE ACCESSOIRES POUR SANIVAP	2 592,00	0,00	10
12/12/2016	2016D03105 - CPE-HG PONT DES DEMOISELLES ACCESSOIRES POUR SANIV	248,70	0,00	10
12/12/2016	2016D03155 - COMPRESSEUR ROBUSTO	1 081,60	0,00	10
12/12/2016	2016F00262 - SQUARE HERACLES	10 498,68	0,00	0
12/12/2016	2016F00264 - AUT035 / ENSEMBLE PLACE DE L' EUROPE	846,00	0,00	0
12/12/2016	2016O01040 - SIGNAL ARRETE - LOGICIEL COORDINATION TRAVAUX	622,20	0,00	5
13/12/2016	2016B01904 - DEPOT ESPACES VERTS BAGATELLE	11 886,14	0,00	15
13/12/2016	2016B01905 - LIE013 EGLISE DE L'IMMACULEE CONCEPTION	3 144,66	0,00	15
13/12/2016	2016B01906 - ESP005/ENSEMBLE JARDIN DES PLANTES	4 998,06	0,00	10
13/12/2016	2016B01907 - MAIRIE DE QUARTIER LALANDE	3 595,20	0,00	15
13/12/2016	2016D03107 - bernard aiach	0,00	0,00	8
13/12/2016	2016D03111 - CHARIOTS POUR TABLETTES - MEDIATHEQUES	4 057,74	0,00	10
13/12/2016	2016D03112 - 1 PC BORNE MULTIMEDIA - AUGUSTINS	838,38	0,00	10
13/12/2016	2016D03113 - QUAI DES SAVOIRS -BARRE	837,90	0,00	10
13/12/2016	2016D03119 - ADL 3/6 - ACHAT DE MATERIEL	3 603,90	0,00	10
13/12/2016	2016D03140 - ARC FIBRE ROLAN SNAKE 60"	706,40	0,00	10
13/12/2016	2016O01052 - S&I_PC_16-1502 - ADJONCTION DE 250 LICENCES IP	14 420,64	0,00	5
14/12/2016	2016B01917 - ECOLE MATERNELLE JULES JULIEN	1 392,00	0,00	0
14/12/2016	2016B01918 - CAPITOLE BUREAU 231B	4 920,60	0,00	10
14/12/2016	2016B01921 - 91 BD DE SUISSE	804,38	0,00	10
14/12/2016	2016B01922 - ALLO TOULOUSE	9 138,36	0,00	10
14/12/2016	2016B01923 - DELPECH	124 598,66	0,00	10
14/12/2016	2016D03154 - GALERIE LES CHEVAU LEGRS. MONNAIES GAULOISES	1 755,00	0,00	0
14/12/2016	2016F00269 - ESP092 PARC JOB	2 175,60	0,00	0
15/12/2016	2016B01925 - PROJET DEPOT SCE ESPACES VERTS MONLONG	36 802,82	0,00	15
15/12/2016	2016B01929 - PC ESPACE CROIX BARAGNON	810,00	0,00	15
15/12/2016	2016O01071 - IT_JPL_14-2359 - PRESTATIONS D'ACCOMPAGNEMENT ET D	8 583,04	0,00	5
15/12/2016	2016O01072 - IT_JPL_14-2360 - PRESTATIONS DE PILOTAGE PROGRAMME	9 809,18	0,00	5
15/12/2016	2016O01073 - C&E_JR_14-2366 - ACCOMPAGNEMENT A L'HOMOLOGATION R	12 261,48	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
15/12/2016	2016O01074 - S&I_FH_16-1823 - 1 LICENCE ACROBAT PRO - CONTROLE	333,38	0,00	5
15/12/2016	2016O01075 - C&E_DD_16-1661 - MAINTENANCE APPLICATIVE OCTOBRE 2	6 720,00	0,00	5
15/12/2016	2016O01076 - C&E_DD_16-1865 - MAINTENANCE APPLICATIVE NOVEMBRE	6 720,00	0,00	5
16/12/2016	2016B01930 - ESP087/ PARC DES EXPOSITIONS	3 000,00	0,00	0
16/12/2016	2016D03165 - PC LENOVO P310 + IMPRIMANTE SURECOLOR	2 600,78	0,00	10
21/12/2016	2016B00235 - GYMNASSE COMPLEXE MONTAUDRAN	86 992,84	0,00	0
31/12/2016	2017B00126 - TRAVAUX EN REGIE 2016 DBE-DEA VT	3 811 755,20	0,00	10
31/12/2016	2017B00132 - Travaux en régie Immobilier VT	147 222,55	0,00	10
31/12/2016	2017B00136 - Travaux en régie 2016 Sports VT	1 149 527,56	0,00	0
31/12/2016	2015FE075 - SCE POMPES FUNEBRES TERRE CABADE RAT ETAPE 2 ANALY	669,60	0,00	5
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
01/01/2016	2016S00001 - 20421 - Subv équip biens mobilier études mat 2016	362 246,00	0,00	5
01/01/2016	2016S00002 - 20422 - Subv équip bât install pers drt priv 2016	3 194 214,85	0,00	30
31/03/2016	2016S00010 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 2015 LES ABATTOIRS	120 000,00	0,00	5
30/05/2016	2016S00021 - FDS CONCOURS TRAVAUX CONFORTEMENT DIGUES TOULOUSE	3 574 303,65	0,00	40
09/08/2016	2016S00037 - SM ABATTOIRS PARTICIPATION INVESTISSEMENT 2016	97 500,00	0,00	5
29/09/2016	2016S00039 - COOPERATION ST LOUIS - EAU	231 000,00	0,00	5
25/10/2016	2016S00042 - GPV RES JEAN MOULIN 70% HABITAT TLSE	61 028,21	0,00	30
25/10/2016	2016S00043 - GPV RES LA GARONNE 70%	25 389,92	0,00	30
26/10/2016	2016S00044 - GPV RES MOUETTES	13 667,94	0,00	30
16/11/2016	2016S00045 - GPV LA TOUR DE BAGATELLE	191 835,54	0,00	30
16/11/2016	2016S00046 - GPV RES CAMUS	149 350,00	0,00	30
16/11/2016	2016S00047 - GPV RES CAMUS NORD	94 250,00	0,00	30
28/11/2016	2016S00049 - SUBVENTION VERSEE GOLF	160 000,00	0,00	30
TOTAL GENERAL		137 074 030,52	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
31/12/2006	261VT2006IMMOFISEMEST-M – R2616	121 959,21	0	0,00	40 692,91	713 422,00	672 729,09
01/01/2016	2182-VT-1999-FN434-M - FN434	24 238,33	7	24 238,33	0,00	700,00	700,00
01/01/2016	2182-VT-1999-TR032/05-M - TR032/05	3 296,16	1	3 296,16	0,00	7 800,00	7 800,00
01/01/2016	2182-VT-1999-TR032/06-M - TR032/06	676,77	1	676,77	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2000-CY405-M - CY405	378,07	5	378,07	0,00	23,00	23,00
01/01/2016	2182-VT-2000-TR032/07-M - TR032/07	778,52	1	778,52	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2000-TR032/08-M - TR032/08	1 070,45	1	1 070,45	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2000-TR032/09-M - TR032/09	665,50	1	665,50	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2001-CY570-M - CY570	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY571-M - CY571	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY573-M - CY573	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY575-M - CY575	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY576-M - CY576	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY579-M - CY579	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY582-M - CY582	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY584-M - CY584	315,43	5	315,43	0,00	0,55	0,55
01/01/2016	2182-VT-2001-CY590-M - CY590	315,43	5	315,43	0,00	0,60	0,60
01/01/2016	2182-VT-2001-TR032/10-M - TR032/10	835,38	1	835,38	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2001-TR032/11-M - TR032/11	934,36	1	934,36	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2001-VL022-M - VL022	10 217,11	5	10 217,11	0,00	400,00	400,00
01/01/2016	2182-VT-2002-CY642-M - CY642	1 736,33	5	1 736,33	0,00	450,00	450,00
01/01/2016	2182-VT-2002-CY687-M - CY687	3 332,48	5	3 332,48	0,00	380,00	380,00
01/01/2016	2182-VT-2002-CY733-M - CY733	2 940,27	5	2 940,27	0,00	180,00	180,00
01/01/2016	2182-VT-2002-FE731-M - FE731	12 058,96	7	12 058,96	0,00	600,00	600,00
01/01/2016	2182-VT-2002-FN460-M - FN460	24 235,22	7	24 235,22	0,00	950,00	950,00
01/01/2016	2182-VT-2002-FN467-M - FN467	18 537,94	5	18 537,94	0,00	2 900,00	2 900,00
01/01/2016	2182-VT-2002-TR032/12-M - TR032/12	748,70	1	748,70	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2003-FE762-M - FE762	9 901,31	7	9 901,31	0,00	1 000,00	1 000,00
01/01/2016	2182-VT-2003-FE763-M - FE763	12 539,23	7	12 539,23	0,00	950,00	950,00
01/01/2016	2182-VT-2003-VL110-M - VL110	11 644,50	5	11 644,50	0,00	800,00	800,00
01/01/2016	2182-VT-2004-CY838-M - CY838	219,12	5	219,12	0,00	24,00	24,00
01/01/2016	2182-VT-2004-FE778-M - FE778	9 863,10	5	9 863,10	0,00	900,00	900,00
01/01/2016	2182-VT-2004-VL136-M - VL136	24 627,01	5	24 627,01	0,00	2 600,00	2 600,00
01/01/2016	2182-VT-2005-TA152-M - TA152	14 950,00	7	14 950,00	0,00	3 700,00	3 700,00
01/01/2016	2182-VT-2005-VA035/01-M - VA035/01	1 195,45	1	1 195,45	0,00	2 200,00	2 200,00
01/01/2016	2182-VT-2006-VA035-M - VA035	2 079,46	1	2 079,46	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2007-DV1320-M - DV1320	13 634,40	5	13 634,40	0,00	2 900,00	2 900,00
01/01/2016	2182-VT-2007-TA166-M - TA166	22 050,65	5	22 050,65	0,00	3 000,00	3 000,00
01/01/2016	2182-VT-2007-TR032-M - TR032	2 972,04	1	2 972,04	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2007-VA035-M - VA035	1 079,51	1	1 079,51	0,00	0,00	0,00
01/01/2016	2182-VT-2008-CY1248-M - CY1248	289,35	5	289,35	0,00	23,00	23,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
19/02/2016	261VT2009SEMTOURISME09-M - SEM TOURISME ACQUISIT°1226 Titres de participation	183 900,00	0	0,00	183 900,00	215 700,00	31 800,00
23/05/2016	21318-VT-1933-0060801AA-M - DEPOT VP 91 AV.RAYMOND NAVES	7 732,35	0	0,00	7 732,35	172 000,00	164 267,65
27/05/2016	21318-VT-1966-0003601AA-M - IMMEUBLE 5 RUE ETROITE	26 300,50	0	0,00	26 300,50	164 000,00	137 699,50
23/06/2016	2182-VT-2000-FE696-M - FE696	12 111,44	7	12 111,44	0,00	600,00	600,00
23/06/2016	2182-VT-2000-VL992-M - VL992	9 118,36	5	9 118,36	0,00	550,00	550,00
23/06/2016	2182-VT-2001-FN448-M - FN448	32 794,82	7	32 794,82	0,00	4 500,00	4 500,00
23/06/2016	2182-VT-2002-VL052-M - VL052	10 689,73	5	10 689,73	0,00	2 750,00	2 750,00
23/06/2016	2182-VT-2002-VL057-M - VL057	8 784,24	5	8 784,24	0,00	2 000,00	2 000,00
23/06/2016	2182-VT-2002-VL061-M - VL061	11 407,50	5	11 407,50	0,00	1 650,00	1 650,00
23/06/2016	2182-VT-2002-VL077-M - VL077	8 861,74	5	8 861,74	0,00	700,00	700,00
23/06/2016	2182-VT-2002-VL083-M - VL083	8 861,74	5	8 861,74	0,00	1 100,00	1 100,00
23/06/2016	2182-VT-2003-FE747-M - FE747	11 551,32	7	11 551,32	0,00	950,00	950,00
23/06/2016	2182-VT-2003-FE752-M - FE752	12 027,73	7	12 027,73	0,00	1 300,00	1 300,00
23/06/2016	2182-VT-2003-FE764-M - FE764	12 539,23	7	12 539,23	0,00	1 450,00	1 450,00
23/06/2016	2182-VT-2004-CY826-M - CY826	2 738,23	5	2 738,23	0,00	380,00	380,00
23/06/2016	2182-VT-2004-VL130-M - VL130	12 009,00	5	12 009,00	0,00	1 650,00	1 650,00
23/06/2016	2182-VT-2004-VL147-M - VL147	7 076,40	5	7 076,40	0,00	800,00	800,00
23/06/2016	2182-VT-2004-VL152-M - VL152	9 959,50	5	9 959,50	0,00	850,00	850,00
23/06/2016	2182-VT-2004-VL155-M - VL155	12 057,80	5	12 057,80	0,00	1 400,00	1 400,00
23/06/2016	2182-VT-2004-VL158-M - VL158	12 057,80	5	12 057,80	0,00	1 700,00	1 700,00
23/06/2016	2182-VT-2004-VL159-M - VL159	7 076,40	5	7 076,40	0,00	700,00	700,00
23/06/2016	2182-VT-2005-DV1296-M - DV1296	6 589,96	7	6 589,96	0,00	2 200,00	2 200,00
23/06/2016	2182-VT-2006-VL198-M - VL198	26 717,50	5	26 717,50	0,00	2 200,00	2 200,00
23/06/2016	2182-VT-2006-VL215-M - VL215	10 125,50	5	10 125,50	0,00	1 000,00	1 000,00
23/06/2016	2182-VT-2007-VL241-M - VL241	7 820,30	5	7 820,30	0,00	600,00	600,00
23/06/2016	2182-VT-2008-DV1324-M - DV1324	6 262,53	5	6 262,53	0,00	750,00	750,00
30/06/2016	DON2016DIEUZAIDE2168 - Donation Collection Jean DIEUZAIDE	6 216 955,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
20/10/2016	2016D02543 - DONATION DE LA COLLECTION JEAN DIEUZAIDE	450 000,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
20/12/2016	2138-VT-2008-0093101AA-M - IMMEUBLE 54 / 56 BD CARNOT	1 100 000,00	0	0,00	1 100 000,00	4 500 000,00	3 400 000,00
31/12/2016	261VT2006-169IF001-M CESSION DE PART SEMECCL	1 245 504,97	0	0,00	207 964,77	1 035 880,00	827 915,23
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
29/06/2016	2111-VT-2000-0025901AS-M - ZAC BORDEROUGE	28 803 537,38	0	0,00	119 464,96	144 364,00	24 899,04
01/07/2016	2111-VT-2000-0025901AS-M - ZAC BORDEROUGE	28 803 537,38	0	0,00	3 796,38	659,94	-3 136,44
01/07/2016	2111VT-2008/11VPTERRAIN-G - VPTERRAIN 2008 ET 2011	183 059,01	0	0,00	460,38	203,06	-257,32
21/09/2016	21318-VT-1983-0020703AE-M - SALLES JEAN MOULIN	106 714,31	0	0,00	379,00	7 000,00	6 621,00
24/10/2016	2111-VT-1965-0051501-M - TERRAIN AVENUE JEAN GRIFFON	11 433,68	0	0,00	642,80	17 437,00	16 794,20

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
24/10/2016	2111-VT-1974-0054101-M - DELAISSE AUTOROUTE MONTAUDRAN	23 261,43	0	0,00	5 244,24	36 464,00	31 219,76
24/10/2016	2111-VT-2000-0025901AS-M - ZAC BORDEROUGE	28 803 537,38	0	0,00	40 517,66	299 973,00	259 455,34
24/10/2016	2111-VT-2000-0025901AS-M - ZAC BORDEROUGE	28 803 537,38	0	0,00	0,00	9 890,00	9 890,00
26/10/2016	2012B05732 - PORT SAINT SAUVEUR-CHAPELLE DES MARINIERS	130 000,00	0	0,00	652,17	15 000,00	14 347,83
26/10/2016	2012B05732 - PORT SAINT SAUVEUR-CHAPELLE DES MARINIERS	130 000,00	0	0,00	869,57	18 000,00	17 130,43
26/10/2016	2111-VT-1992-0004601-M - Terrains nus	27 337,16	0	0,00	13 570,10	159 500,00	145 929,90
26/10/2016	2111-VT-1992-0004601-M - Terrains nus	27 337,16	0	0,00	13 570,10	142 000,00	128 429,90
03/11/2016	2111-VT-2009-110201-M - TERRAIN 139 AVENUE LESPINET AH10PR / 10587m2	3 325 000,00	0	0,00	1 511 592,04	841 917,00	-669 675,04
14/12/2016	2111VT99/2006/08-0051401G - Terrains nus	223 975,75	0	0,00	1,00	1,00	0,00
14/12/2016	2111VT99/2006/08-0051401G - Terrains nus	223 975,75	0	0,00	1,00	1,00	0,00
14/12/2016	2112-VT-1970-0046801-M - Terrains de voirie	2 453 498,48	0	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00
14/12/2016	2112-VT-1970-0046801-M - Terrains de voirie	2 453 498,48	0	0,00	0,00	51 428,42	51 428,42
14/12/2016	2138VT2011-2138VT094201-M - OPPIDEA/GPV BELLEFONTAINE	444 090,00	0	0,00	54 030,01	1,00	-54 029,01
14/12/2016	2138VT2011-2138VT094201-M - OPPIDEA/GPV BELLEFONTAINE	444 090,00	0	0,00	10 669,45	802 561,50	791 892,05
15/12/2016	2111VT1953/2008-0057701-G - Terrains nus	0,14	0	0,00	0,00	1,00	1,00
15/12/2016	2016B01928 - POSE BUTS MULTISPORTS / ECOLE PRIMAIRE GUILLERMY	5 008,94	0	0,00	0,00	0,00	0,00
21/12/2016	2111VT75/06/8/10-0037105G - TERRAIN CHEMIN DE MANDILLE-LARROQUE	1 155 227,52	0	0,00	63 942,94	780 000,00	716 057,06
22/12/2016	2016F00272 - BIEN ISSU DU DOMAINE PUBLIC_RUE MARTINIQUE	0,00	0	0,00	0,00	33 413,54	33 413,54
22/12/2016	2111VT1984/2005-0043501-G - PARC REYNERIE	4 674 015,77	0	0,00	0,00	169 952,00	169 952,00
22/12/2016	2111-VT-1996-0043103-M - FORUM PLACE ABBAL	0,15	0	0,00	0,00	562 853,00	562 853,00
22/12/2016	2138-VT-2008-102101AA-M - 329 AVENUE ETATS UNIS	213 105,77	0	0,00	99 425,00	47 724,00	-51 701,00
22/12/2016	CESSION RUE MARTINIQUE 2016 F00272	0,00	0	0,00	0,00	107 631,37	107 631,37
22/12/2016	CESSION RUE SAINTE CLAIRE	100 979,78	0	0,00	100 979,78	81 780,00	-19 199,78
TOTAL GENERAL		141 417 914,15					7 608 623,72

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	12 087 445,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	11 215 022,83
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	4 515 811,68

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					56 561 576,74	42 098 531,93											975 204,03	3 213 322,64
APEAJ	2005	X	7253/1040111/17 CH GLACIERE-MISES AUX NORMES FORMATION PROF.	C.D.C.	230 000,00	112 946,67	8,41	T	V	LIVRET A	3,099	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	2 345,08	13 099,68
APEAJ	2015	X	7323/5066957/APEAJ INTERNAT + CTRE FORMATION PROF ADAPTEE	C.D.C.	1 000 000,00	956 427,02	23,32	T	F		2,618	F		2,610	A-1	EUR	25 195,90	29 235,36
ASS C.REG.LUT.CANCER REGAUD	1999	P	6977/m1997082502/TVX EXTENSION IMMOB. 2ETR	CRAM	190 561,27	19 056,11	1,83	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	9 528,07
ASSOC "ROUTE NOUVELLE"	2000	P	7182/7182374/PORT ST ETIENNE AC.BIEN IMMOBILIER	C.EPARGNE	116 402,45	14 839,68	1,61	A	V	TAM	2,829	V	TAM	0,060	A-1	EUR	13,95	8 414,32
DOMAINE DE LA CADENE	2007	P	7291/MIN258379EUR/CREAT.CENTRE GERONTOLOG. UNITE SOINS	C.L.F	2 850 000,00	2 443 964,11	25,98	A	F		3,082	F		3,200	A-1	EUR	81 126,91	56 522,70
IFRASS	2003	X	7249/1024432/LOCAUX MIRAIL REGROUP. ACTIVITES	C.D.C.	101 592,01	19 430,18	2,09	T	V	LIVRET A	4,144	V	LIVRET A	2,700	A-1	EUR	657,99	8 268,75
INSTITUT JEUNES AVEUGLES	2007	C	7287/7145743/37 RUE MONPLAISIR MISE NORME SECURITE	C.EPARGNE	875 000,00	455 728,98	10,34	M	F		4,021	F		3,950	A-1	EUR	18 937,36	43 750,02
MINT	2006	P	7268/2006154G/REAMENAGT N°7034-7179 ZONE VACHE PROMOCASH	C.EPARGNE	4 090 630,44	1 613 282,54	4,56	T	F		4,008	F		3,950	A-1	EUR	71 400,50	309 399,50
MINT	2006	P	7289/T04P47019PR/AMENAGT GDE HALLE-MISE AUX NORMES	C.AGRICOLE	280 000,00	173 464,06	9,59	A	F		4,409	F		4,750	A-1	EUR	8 872,26	13 320,22
MINT	2015	P	7330/FRHBFR350118956751/Renégociation du prêt n° 032258001	HSBC	8 507 600,00	8 180 426,04	18,75	T	F		2,668	F		2,650	A-1	EUR	222 218,01	327 173,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MINT	2015	P	7333/LBP-00000594/SEM MINT RENEGOCIATION PRET T04P41014PR	B.POSTALE	1 254 869,64	1 126 068,04	9,62	T	F		2,065	F		2,050	A-1	EUR	24 411,35	103 303,98
OGECC IMMACULEE CONCEPT	2006	P	7269/06030980/TRAVAUX MISE EN SECURITE DE L'ECOLE	C.COOPERATIF	125 000,00	48 956,02	4,62	T	F		4,576	F		4,500	A-1	EUR	2 458,86	9 046,07
OPPIDEA	2010	P	7315/0416080137701/ACQUISITION TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	ARKEA	8 960 000,00	4 120 000,00	4,00	A	F		3,100	F		3,160	A-1	EUR	153 512,00	832 000,00
OPPIDEA	2010	C	7316/T1HZ8J015PR/ACQUISITION TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	C.AGRICOLE	4 800 000,00	2 208 000,00	3,75	T	F		3,282	F		3,080	A-1	EUR	80 203,20	480 000,00
OPPIDEA	2010	X	7317/1181632/ACQUISITION TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	C.D.C.	15 095 148,80	15 095 148,80	5,00	A	V	LIVRET A	1,494	V	LIVRET A	1,350	A-1	EUR	203 784,51	0,00
OPPIDEA	2013	C	7318/CO7900/OPPIDEA TRAVAUX AMENAGEMENT ZAC TIBAOUS	C.AGRICOLE	800 000,00	0,00	0,00	T	F		2,201	F		2,200	A-1	EUR	6 546,24	800 000,00
OPPIDEA	2015	X	7319/5055778/OPPIDEA TRAVAUX AMENAGEMENT ZAC CARTOUCHERIE	C.D.C.	5 000 000,00	5 000 000,00	0,92	A	V	LIVRET A	1,434	V	LIVRET A	1,350	A-1	EUR	67 500,00	0,00
SCI BELLEFONTAINE	2001	X	7204/1000320/BELLEFONTAINE CENTRE COM.BAT A	C.D.C.	275 388,25	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	2,449	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	99,81	21 330,80
SCI BELLEFONTAINE	2002	X	7243/1005065/BELLEFONTAINE CENTRE COM. BAT C	C.D.C.	274 045,44	26 163,43	1,09	T	V	LIVRET A	2,283	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	292,79	20 755,52
SCI BELLEFONTAINE	2007	X	7254/1040951/BELLEFONTAINE CENTRE COM. BAT E	C.D.C.	671 808,80	274 434,24	5,25	T	V	LIVRET A	2,176	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	3 035,25	48 303,53
SCI BELLEFONTAINE	2007	X	7264/1040949/BELLEFONTAINE CENTRE COM. BAT D	C.D.C.	183 029,64	74 767,69	5,25	T	V	LIVRET A	2,176	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	826,93	13 159,97
SCI DESBALS	2003	X	7247/1015398/DESBALS C. CENTRE COMMERCIAL	C.D.C.	880 500,00	135 428,32	1,75	T	V	LIVRET A	2,456	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	1 765,13	66 710,19
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					346 786 836,68	200 862 999,18											5 850 107,49	14 856 940,12
ADOMA	1986	X	6008/0262034/118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	C.D.C.	1 442 901,14	414 100,19	6,41	A	V	LIVRET A	3,551	V	LIVRET A	0,900	A-1	EUR	4 295,48	63 175,81
ADOMA	1986	X	6015/0262035/118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	C.D.C.	718 066,28	206 078,83	6,41	A	V	LIVRET A	3,551	V	LIVRET A	0,900	A-1	EUR	2 137,67	31 439,72
ADOMA	1997	X	6875/0474925/3 R DALAYRAC-C. 15 LGTS	C.D.C.	290 767,08	156 331,67	12,74	A	V	LIVRET A	3,624	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	3 450,29	11 975,38
ADOMA	1997	X	6910/0477364/5 R DALAYRAC- C. 21 LGTS	C.D.C.	503 079,93	270 482,23	12,91	A	V	LIVRET A	3,623	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	5 969,64	20 719,58

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AGAPEI 31	2008	P	7265/2006132/174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB.	C.EPARGNE	109 000,00	75 272,15	11,11	A	F		4,195	F		4,499	A-1	EUR	3 603,21	4 816,85
AGAPEI 31	2008	P	7266/2006023/174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB.	C.EPARGNE	45 000,00	31 075,66	11,11	A	F		4,194	F		4,499	A-1	EUR	1 487,56	1 988,61
ASS LE LAURIER ROSE	2008	P	7290/222600020646604/TVX MODERNISATION BAT ET MISE NORMES	C.MUTUEL	50 000,00	25 148,81	6,24	M	F		4,801	F		4,700	A-1	EUR	1 268,73	3 382,80
ASS.PROTESTANTE ASSIST	2001	P	7183/2109/BD RIQUET-REAL CENTRE HEBERG.	CILEO	129 581,67	50 401,41	8,97	A	F		1,081	F		1,000	A-1	EUR	557,28	5 326,61
C.C.A.S	2002	C	7236/45729579192A/ RUE COLOMBETTE-C. D'UNE MAPAD	C.FONCIER	1 143 367,63	612 518,35	14,65	A	V	LIVRET A	3,590	V	LIVRET A	2,750	A-1	EUR	17 967,21	40 834,56
C.C.A.S	2002	C	7237/45728903892S/BOBILLOT/SANG SERP C. D'UNE MAPAD	C.FONCIER	2 439 184,28	1 393 819,64	15,07	A	V	LIVRET A	3,807	V	LIVRET A	2,750	A-1	EUR	40 725,67	87 113,72
C.C.A.S	2001	C	7238/MIS155744EUR/ALL.MONSO-REHAB. I.M.P MONTAUDRAN	C.L.F	1 676 939,19	838 469,64	14,15	A	F		3,661	V	PIBOR	0,770	A-1	EUR	6 886,63	55 897,97
C.C.A.S	2008	C	7288/45159886692X/28/30 RUE STE LUCIE RECONST RES . PERS. AG	C.FONCIER	2 750 000,00	1 920 258,85	20,23	T	V	LIVRET A	2,569	V	LIVRET A	2,140	A-1	EUR	42 361,86	94 827,56
C.C.A.S	2013	C	7331/T1MK7R011PR/EHPAD CATALA QUARTIER LARDENNE	C.AGRICOLE	8 000 000,00	7 199 999,99	26,41	A	V	LIVRET A	1,991	V	LIVRET A	2,350	A-1	EUR	175 466,67	266 666,67
CITE JARDINS	1992	X	6230/0279270/R ALBIGEOIS SOUPETARD 7 L+ AN	C.D.C.	39 895,15	16 100,33	7,08	A	V	LIVRET A	4,507	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	415,26	1 954,06
CITE JARDINS	1993	X	6444/0418043/RUE SAINTONGE-ACQ/AM. 4 LGTS-	C.D.C.	141 777,59	60 414,59	8,58	A	V	LIVRET A	4,220	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 375,18	6 667,56
CITE JARDINS	1994	X	6566/0429905/10 R MONTAUDRAN-AC/AM.12 LGTS	C.D.C.	41 267,95	19 018,86	9,41	A	V	LIVRET A	4,124	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	479,73	1 839,09
CITE JARDINS	1998	X	6866/0478817/239 AV MURET-AC/AM. 7 LGTS	C.D.C.	274 408,23	158 837,92	12,99	A	V	LIVRET A	3,602	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	3 903,93	10 898,16
CITE JARDINS	1998	X	6909/0858705/15 IMP BARTHERE C. 56/58 LGTS	C.D.C.	3 109 103,04	1 752 443,04	13,57	A	V	LIVRET A	3,480	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	38 484,01	124 825,93
CITE JARDINS	1998	X	6968/0858706/15 IMP BARTHERE C.2/58 LGTS	C.D.C.	81 245,26	44 310,09	13,57	A	V	LIVRET A	2,966	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	737,29	3 257,15
CITE JARDINS	1999	X	6971/0870478/21 BD DE LA GARE-REAL 7 LGTS	C.D.C.	39 223,46	22 429,19	14,74	A	V	LIVRET A	2,885	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	371,61	1 545,95
CITE JARDINS	1998	P	6974/MIN056968EUR/ZAC PRADETTES C36 LGTS REFIN.	C.L.F	920 601,32	140 081,15	1,50	A	F		5,286	F		5,280	A-1	EUR	10 818,61	64 816,72
CITE JARDINS	2000	X	6975/0927412/CH HEREDIA-C.25/30 LGTS PLA	C.D.C.	1 372 041,16	903 437,48	16,74	A	V	LIVRET A	3,258	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	19 588,61	52 104,37

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CITE JARDINS	2000	X	6976/0927415/CH HEREDIA C 5/30 LGTS PLATS	C.D.C.	152 449,02	97 713,10	16,74	A	V	LIVRET A	2,742	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	1 605,17	5 846,30
COLOMIERS HABITAT	2011	X	22/1216285/48 R D.CLOS-C.56 LGTS	C.D.C.	1 130 011,84	863 547,55	13,32	A	V	LIVRET A	2,356	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	20 340,43	61 017,52
COLOMIERS HABITAT	2011	X	23/1216288/48 R D.CLOS-C.56 LGTS-2EME TR	C.D.C.	1 127 258,00	859 297,62	13,74	A	V	LIVRET A	2,313	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	17 958,68	61 660,48
COLOMIERS HABITAT	1999	X	6950/0871245/ATLANTA- SCHWEITZER C 69 LGTS	C.D.C.	3 613 041,71	2 026 710,46	14,15	A	V	LIVRET A	3,358	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	47 676,62	140 408,78
COLOMIERS HABITAT	1999	X	6951/0871246/ATLANTA- SCHWEITZER 4 LGTS PLATS	C.D.C.	213 428,62	117 099,87	14,15	A	V	LIVRET A	2,972	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	2 254,16	8 131,17
CRX ROUGE	1997	X	6852/0466136/7 R DEVILLE R. 12 UNIT. HEBERG	C.D.C.	259 728,31	122 819,31	11,99	A	V	LIVRET A	3,256	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	2 393,20	10 136,43
HABITAT TLSE	1972	P	5184/0141852/LA GLOIRE PROG 247 C.120 LGTS	C.D.C.	962 258,20	27 891,60	0,07	A	F		0,957	F		1,000	A-1	EUR	555,07	27 615,39
HABITAT TLSE	1972	P	5189/0119529/LA GLOIRE PROG 247 LGTS C.25	C.D.C.	200 470,46	5 810,79	0,82	A	F		0,963	F		1,000	A-1	EUR	115,64	5 753,21
HABITAT TLSE	1972	P	5191/0119531/LA GLOIRE PROG 247 C.102 LGTS	C.D.C.	817 934,71	23 708,33	0,82	A	F		0,952	F		1,000	A-1	EUR	471,82	23 473,54
HABITAT TLSE	1975	P	5192/0202732/LA GLOIRE PROG 247 LGTS	C.D.C.	129 581,66	7 334,97	1,31	A	F		1,000	F		1,000	A-1	EUR	109,48	3 613,09
HABITAT TLSE	1975	P	5217/0119541/LA VIERGE-CH LAPUJADE C.80 L.	C.D.C.	947 516,38	108 236,55	3,81	A	F		0,955	F		1,000	A-1	EUR	1 346,29	26 392,69
HABITAT TLSE	1976	P	5223/0186510/LE POLYGONE PROG 251 LGTS	C.D.C.	4 985,08	0,00	0,00	A	F		2,903	F		2,950	A-1	EUR	6,32	215,22
HABITAT TLSE	1976	P	5224/0186512/VAN DICK C.80 LGTS	C.D.C.	1 056 486,93	155 223,10	4,56	A	F		1,154	F		1,200	A-1	EUR	2 222,07	29 949,03
HABITAT TLSE	1976	P	5225/0164397/CH DES IZARDS C.114 LGTS	C.D.C.	115 861,25	0,00	0,00	A	F		3,247	F		3,350	A-1	EUR	177,37	5 294,85
HABITAT TLSE	1976	P	5226/0164398/MONTAUDRAN PROG 135 LGTS C.26	C.D.C.	450 959,44	0,00	0,00	A	F		3,369	F		3,600	A-1	EUR	773,04	21 472,13
HABITAT TLSE	1976	P	5227/0186513/ZUP MIRAIL PROG 213 LGTS C.32	C.D.C.	387 891,28	0,00	0,00	A	F		3,387	F		3,600	A-1	EUR	664,95	18 469,16
HABITAT TLSE	1976	P	5230/0186516/MONTAUDRAN PROG 135 LGTS	C.D.C.	557 856,69	0,00	0,00	A	F		3,371	F		3,600	A-1	EUR	956,24	26 562,01
HABITAT TLSE	1976	P	5232/0119549/ZUP MIRAIL PROG 213 LGTS	C.D.C.	182 938,82	0,00	0,00	A	F		3,277	F		3,350	A-1	EUR	280,11	8 360,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	1976	P	5233/0119548/LA GLOIRE PROGR 247 LGTS	C.D.C.	116 059,44	16 336,10	4,81	A	F		0,982	F		1,000	A-1	EUR	195,07	3 170,81
HABITAT TLSE	1976	P	5234/0119550/CH IZARDS MICOULEAU 94 LGTS	C.D.C.	59 104,48	0,00	0,00	A	F		2,871	F		2,950	A-1	EUR	75,21	2 551,46
HABITAT TLSE	1977	P	5235/0141862/MIRAIL PROG 922 LGTS	C.D.C.	146 686,44	4 363,18	0,07	A	F		2,341	F		2,950	A-1	EUR	253,74	4 238,13
HABITAT TLSE	1978	P	5237/0164405/ZUP MIRAIL 152 LGTS OP L.BOSC	C.D.C.	3 068 463,33	287 129,46	1,31	A	F		3,368	F		3,600	A-1	EUR	15 237,19	136 125,76
HABITAT TLSE	1978	P	5238/0164406/ZUP MIRAIL PG MAILLOL 151LGTS	C.D.C.	2 546 752,30	238 310,80	1,31	A	F		3,368	F		3,600	A-1	EUR	12 646,51	112 981,17
HABITAT TLSE	1979	P	5239/0186526/JEAN MOULIN C.81 LGTS	C.D.C.	81 377,29	6 975,96	1,56	A	F		2,992	F		2,950	A-1	EUR	304,29	3 338,84
HABITAT TLSE	1978	P	5240/0186525/MONTAUDRAN PROGR 135 LGTS	C.D.C.	58 387,97	5 429,02	1,56	A	F		3,520	F		3,600	A-1	EUR	288,10	2 573,80
HABITAT TLSE	1978	P	5241/0186524/CH DES IZARDS C.114 LGTS	C.D.C.	8 903,02	800,48	1,56	A	F		3,277	F		3,350	A-1	EUR	39,58	380,92
HABITAT TLSE	1979	P	5683/0186529/ZUP MIRAIL PG.MAILLOL 151LGTS	C.D.C.	404 249,06	55 406,84	2,56	A	F		3,487	F		3,600	A-1	EUR	2 613,87	17 200,53
HABITAT TLSE	1979	P	5684/0119552/LALANDE RUE RAPHAEL C.52 LGTS	C.D.C.	80 340,63	18 389,58	7,81	A	F		1,185	F		1,200	A-1	EUR	246,81	2 177,74
HABITAT TLSE	1977	P	5691/0186523/LA VIERGE OP 40 LGTS	C.D.C.	600 984,52	28 615,54	0,56	A	F		3,424	F		3,600	A-1	EUR	2 024,52	27 621,18
HABITAT TLSE	1977	P	5693/0164400/MONTAUDRAN PROGR 135 LGTS	C.D.C.	152 449,02	6 966,94	0,31	A	F		3,264	F		3,350	A-1	EUR	459,22	6 741,06
HABITAT TLSE	1977	P	5694/0164399/LA VIERGE CH LAPUJADE C.80 LGTS	C.D.C.	60 979,61	10 249,27	5,31	A	F		0,981	F		1,000	A-1	EUR	118,99	1 649,50
HABITAT TLSE	1977	P	5695/0164401/LALANDE RUE RAPHAEL C.52 LGTS	C.D.C.	773 312,88	135 539,67	5,31	A	F		1,144	F		1,200	A-1	EUR	1 886,42	21 661,75
HABITAT TLSE	1980	P	5718/0164407/ZUP MIRAIL MAILLOL 151 LGTS	C.D.C.	304 898,03	54 762,92	3,31	A	F		3,536	F		3,600	A-1	EUR	2 422,27	12 522,41
HABITAT TLSE	1980	P	5721/0164408/ZUP MIRAIL PG LOU BOSC 152 LGTS	C.D.C.	282 289,85	50 702,30	3,31	A	F		3,500	F		3,600	A-1	EUR	2 242,66	11 593,87
HABITAT TLSE	1980	P	5731/0119553/VAN DYCK C. 80 LGTS	C.D.C.	53 814,50	13 776,68	8,81	A	F		1,176	F		1,200	A-1	EUR	182,62	1 441,41
HABITAT TLSE	1981	P	5735/0141865/ZUP MIRAIL MAILLOL 151 LGTS	C.D.C.	124 154,48	27 573,77	4,07	A	F		3,422	F		3,600	A-1	EUR	1 170,98	4 953,39
HABITAT TLSE	1981	P	5744/0164410/ZUP MIRAIL.LOU BOSC 152 LGTS	C.D.C.	762 245,09	168 213,35	4,31	A	F		3,514	F		3,600	A-1	EUR	7 143,54	30 218,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	1981	P	5745/0164411/ZUP MIRAIL PROGR 213 LGTS	C.D.C.	160 772,73	34 430,68	4,31	A	F		3,270	F		3,350	A-1	EUR	1 362,17	6 231,23
HABITAT TLSE	1981	P	5759/0186530/LA VIERGE-LAPUJADE C.80 LGTS	C.D.C.	33 371,09	9 166,39	9,56	A	F		0,983	F		1,000	A-1	EUR	100,34	867,47
HABITAT TLSE	1982	X	5806/0164413/RUE RAPHAEL 52 LGTS REAJUST.	C.D.C.	8 506,66	1 976,09	5,31	A	F		2,328	F		2,980	A-1	EUR	67,73	296,81
HABITAT TLSE	1986	X	5966/0262039/OP RAPHAEL III C.47 LGTS	C.D.C.	2 792 108,78	975 712,24	6,66	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	46 150,94	112 770,69
HABITAT TLSE	1986	X	5985/0262040/7 AV SEJOURNE AC/AM.6 LGTS	C.D.C.	106 753,64	37 305,45	6,66	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	1 764,54	4 311,68
HABITAT TLSE	1986	X	5987/0261948/RUE RIXENS OP.127 LGTS	C.D.C.	118 657,78	37 936,41	6,66	A	V	LIVRET A	3,940	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	1 794,38	4 384,61
HABITAT TLSE	1987	X	6022/0262173/PONT ST PIERRE CONSTR 6 LGTS	C.D.C.	198 513,47	77 858,49	7,24	A	V	LIVRET A	4,010	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	3 669,19	7 660,41
HABITAT TLSE	1987	X	6023/0262172/OPERATION VITRY- C.9 LGTS	C.D.C.	634 690,84	248 930,57	7,24	A	V	LIVRET A	4,010	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	11 731,18	24 492,01
HABITAT TLSE	1988	X	6062/0262342/OP AVRANCHES C. 11 LGTS	C.D.C.	543 773,75	235 549,08	8,24	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	10 540,31	20 037,48
HABITAT TLSE	1988	X	6063/0262343/OP LES MOUETTES C.14 LGTS	C.D.C.	853 714,50	369 807,59	8,24	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	16 548,08	31 458,47
HABITAT TLSE	1988	X	6064/0262298/OP. LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	C.D.C.	290 634,45	125 895,53	8,24	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	5 633,55	10 709,57
HABITAT TLSE	1988	X	6097/0262312/OP.LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	C.D.C.	19 905,42	8 622,53	8,24	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	385,84	733,49
HABITAT TLSE	1990	X	6129/0226056/16 R CIMETIERE ACQ-AM. 1 LGT	C.D.C.	65 405,11	29 702,28	9,83	A	V	LIVRET A	4,437	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	669,41	2 951,96
HABITAT TLSE	1992	X	6201/0361675/CITE LESPINET CONST 13 LGTS	C.D.C.	554 304,63	268 746,32	10,91	A	V	LIVRET A	4,262	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	6 007,47	24 300,79
HABITAT TLSE	1991	X	6202/0274083/CITE DU NORD-CONS.27 LGTS	C.D.C.	1 435 576,75	751 729,01	11,08	A	V	LIVRET A	4,278	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	18 678,59	60 383,85
HABITAT TLSE	1992	X	6203/0349933/CITE EMPALOT POUDRERIE 60 LGTS	C.D.C.	3 988 201,90	2 033 730,57	11,83	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	45 150,75	168 745,09
HABITAT TLSE	1994	X	6294/0428676/12 R ETOILE-ACQ-AM. 3 LGTS	C.D.C.	59 455,12	32 077,94	12,32	A	V	LIVRET A	4,043	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	792,43	2 375,56
HABITAT TLSE	1994	X	6296/0429070/139 CH TOURNEFEUILLE AC.3 LGTS	C.D.C.	68 550,83	36 985,39	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	913,66	2 738,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	1992	X	6297/0357390/AUDIBERT-LAUNAGUET-C.13 LGTS-	C.D.C.	450 944,19	217 923,43	10,83	A	V	LIVRET A	4,285	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 871,39	19 705,24
HABITAT TLSE	1994	X	6298/0429077/3 R HIRONDELLE-ACQ-AM. 4 LGTS	C.D.C.	58 304,43	31 457,12	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	777,09	2 329,58
HABITAT TLSE	1993	X	6299/0420301/8 R TOUL- ACQ-AM. 3 LGTS	C.D.C.	45 734,71	23 321,81	11,74	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	517,77	1 935,08
HABITAT TLSE	1995	X	6300/0439643/46 R BONNEFOY-C.15 LGTS F.P.A	C.D.C.	613 113,51	350 322,77	13,08	A	V	LIVRET A	3,940	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	8 610,94	24 065,97
HABITAT TLSE	1993	X	6302/0363252/LESPINET-RUE MARINE-14 LGTS	C.D.C.	755 562,33	391 904,98	11,16	A	V	LIVRET A	4,187	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	9 737,86	31 480,40
HABITAT TLSE	1994	X	6303/0429086/9 R A.BERNARD ACQ-AM. 2 LGTS	C.D.C.	27 440,37	14 804,96	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	365,73	1 096,39
HABITAT TLSE	1994	X	6304/0428678/PADER-DULONG-CIT. NORD 4 LGTS	C.D.C.	257 204,36	138 770,08	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	3 428,07	10 276,72
HABITAT TLSE	1994	X	6305/0427854/R RICARDIE-BOURTHOUM. 18 LGTS	C.D.C.	790 848,49	429 793,79	12,24	A	V	LIVRET A	3,975	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	10 617,31	31 828,69
HABITAT TLSE	1994	X	6306/0428009/CITE HYON/HERS C.8/12 LGTS	C.D.C.	468 549,77	254 637,62	12,24	A	V	LIVRET A	4,035	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	6 290,38	18 857,37
HABITAT TLSE	1994	X	6308/0429072/17 BD ARCOLE-ACQ-AM 2 LGTS-	C.D.C.	48 566,60	26 203,24	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	647,31	1 940,50
HABITAT TLSE	1994	X	6309/0427604/101 R FONDEVILLE-ACQ-AM 2 LGTS	C.D.C.	48 142,64	26 163,54	12,24	A	V	LIVRET A	4,047	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	646,32	1 937,56
HABITAT TLSE	1994	X	6312/0424022/CITE CEPIERE-ACQ-AM 197 LGTS-	C.D.C.	2 164 168,99	1 187 359,98	12,08	A	V	LIVRET A	4,129	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	29 331,69	87 930,79
HABITAT TLSE	1995	X	6313/0439688/30 R 1814 -ACQ-AM. 4 LGTS	C.D.C.	70 253,23	40 141,52	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	986,68	2 757,58
HABITAT TLSE	1992	X	6314/0350687/RUE KEPLER-20/66 LGTS PERS AG	C.D.C.	766 301,76	394 603,55	11,41	A	V	LIVRET A	4,196	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	9 804,91	31 697,17
HABITAT TLSE	1993	X	6315/0420298/2B DELACROIX-ACQ-AM. 2 LGTS	C.D.C.	52 442,46	26 742,33	11,74	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	593,70	2 218,90
HABITAT TLSE	1993	X	6395/0416448/CITE LA CEPIERE- FIN.200 LGTS	C.D.C.	1 219 592,14	629 554,03	11,49	A	V	LIVRET A	4,206	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	15 642,86	50 569,94
HABITAT TLSE	1994	X	6399/0429295/R. HENRI DESBALS-10 LGTS	C.D.C.	403 288,63	217 587,26	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	5 375,12	16 113,58
HABITAT TLSE	1994	X	6403/0432219/CITE LESPINET- C. 34 LGTS	C.D.C.	1 922 039,10	1 039 529,79	12,49	A	V	LIVRET A	4,019	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	25 679,80	76 983,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	1992	X	6433/0356703/RUE KEPLER-JOLIMONT-46/66 LGTS	C.D.C.	2 640 482,58	1 346 479,00	11,74	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	29 893,12	111 721,64
HABITAT TLSE	1993	X	6469/0414814/CROIX DE PIERRE-C. 28 LGTS	C.D.C.	280 612,45	144 500,08	11,41	A	V	LIVRET A	4,128	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	3 590,47	11 607,20
HABITAT TLSE	1994	X	6503/0427446/CITE AMADE- C.48/95 LGTS	C.D.C.	2 710 152,51	1 533 899,22	13,24	A	V	LIVRET A	3,902	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	37 703,27	105 373,61
HABITAT TLSE	1996	X	6504/0457316/CITE LE CHAPITRE-C.68/76 LGTS	C.D.C.	4 059 566,40	2 090 213,14	11,41	A	V	LIVRET A	3,728	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	51 932,57	167 724,30
HABITAT TLSE	1994	X	6507/0428548/CITE CHARBONNIERE-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	37 735,55	20 359,54	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	502,95	1 507,74
HABITAT TLSE	1994	X	6508/0428549/CITE CAZENEUVE-AC/AM.3 LGTS	C.D.C.	70 462,85	38 016,99	12,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	939,15	2 815,37
HABITAT TLSE	1994	X	6517/0427431/CROIX DE PIERRE-C. 28 LGTS	C.D.C.	235 341,34	127 898,39	12,24	A	V	LIVRET A	4,047	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	3 159,51	9 471,61
HABITAT TLSE	1994	X	6535/0433485/3 R ST TH D'AQUIN- C.6 LGTS	C.D.C.	87 160,74	46 568,65	12,66	A	V	LIVRET A	3,965	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 027,86	3 571,21
HABITAT TLSE	1995	X	6561/0444854/R VIADIEU-ACQ/AM.2 LGTS	C.D.C.	16 464,49	8 335,03	13,41	A	V	LIVRET A	3,319	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	161,11	615,63
HABITAT TLSE	1994	X	6565/0427451/RUE AMADE-C.36/95 LGTS	C.D.C.	1 555 658,58	880 475,72	13,24	A	V	LIVRET A	3,902	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	21 642,11	60 485,66
HABITAT TLSE	1994	X	6592/0434651/9 R LONDRES-AC/AM.1 MAISON	C.D.C.	40 402,04	21 586,17	12,66	A	V	LIVRET A	3,996	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	476,45	1 655,38
HABITAT TLSE	1995	X	6593/0438231/37 AV ESTEBE-AC/AM. 1 LGT	C.D.C.	33 075,80	18 898,96	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	464,54	1 298,29
HABITAT TLSE	1995	X	6594/0438229/47 CH PELLEPORT-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	24 868,25	14 209,30	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	349,26	976,13
HABITAT TLSE	1996	X	6595/0456939/CITE NORD-C.17/19 LGTS	C.D.C.	759 910,18	390 600,85	11,32	A	V	LIVRET A	3,666	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	9 705,45	31 375,65
HABITAT TLSE	1995	X	6607/0440602/23 R DEWOITINE -ACQ/AM.1 LGT	C.D.C.	33 642,45	19 222,72	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	472,49	1 320,54
HABITAT TLSE	1995	X	6608/0438227/58 AV GLOIRE-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	25 450,30	14 541,86	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	357,44	998,98
HABITAT TLSE	1995	X	6609/0438230/3 R ROUBICHOU -ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	26 693,82	15 252,41	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	374,90	1 047,79
HABITAT TLSE	1995	X	6610/0438222/18 R ANNECY-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	27 966,16	15 979,39	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	392,77	1 097,73

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	1994	X	6611/0437630/8 R DE GAP-ACQ/AM.1 LGT	C.D.C.	15 787,01	8 458,48	12,91	A	V	LIVRET A	3,995	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	186,70	648,65
HABITAT TLSE	1994	X	6612/0437629/5 R DE GAP-ACQ/AM.1 LGT	C.D.C.	16 121,03	8 637,42	12,91	A	V	LIVRET A	3,995	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	190,64	662,38
HABITAT TLSE	1995	X	6613/0440080/12 R MERMOZ-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	28 536,63	16 305,34	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	400,79	1 120,12
HABITAT TLSE	1995	X	6614/0438221/30 R UKRAINE-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	24 544,29	14 024,20	13,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	344,72	963,41
HABITAT TLSE	1996	X	6646/0456906/FAOURET- G.BRETAG AC/AM. 1 LGT	C.D.C.	67 528,82	28 825,13	11,32	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	566,54	2 649,09
HABITAT TLSE	1996	X	6667/0456910/LIMAGNE-ESPESSIER AC/AM.1 LGT	C.D.C.	87 738,68	37 451,81	11,32	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	736,09	3 441,90
HABITAT TLSE	1996	X	6669/0456923/1 R CHAMBERY-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	17 454,19	7 450,43	11,32	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	146,43	684,71
HABITAT TLSE	1996	X	6670/0456926/1 R VESTREPAIN-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	13 208,49	5 638,14	11,32	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	110,81	518,16
HABITAT TLSE	1996	X	6671/0456916/5 BIS R VESTREPAIN-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	17 593,07	7 509,72	11,32	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	147,60	690,16
HABITAT TLSE	1996	X	6687/0456280/BD EMBOUCH/GARROS C.10/11 LGTS	C.D.C.	664 517,03	341 567,88	11,32	A	V	LIVRET A	3,784	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	8 487,11	27 436,99
HABITAT TLSE	1996	X	6701/0456930/CH PRADETTES-C.16/18 LGTS	C.D.C.	693 244,68	261 279,96	11,32	A	V	LIVRET A	2,511	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	6 492,15	20 987,74
HABITAT TLSE	1996	X	6702/0456919/8 R MERMOZ-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	17 521,12	7 479,01	11,32	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	146,99	687,34
HABITAT TLSE	1996	X	6779/0456903/BRIE- SEMINAIRE AC. 1 MAISON	C.D.C.	34 614,01	14 775,22	11,32	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	290,40	1 357,87
HABITAT TLSE	1996	X	6808/0461694/237 RTE SEYSSSES-AC 1 MAISON	C.D.C.	19 700,68	9 853,26	11,74	A	V	LIVRET A	3,183	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	165,75	839,99
HABITAT TLSE	1996	X	6813/0456941/CITE DU NORD-C.2/19 LGTS	C.D.C.	94 348,26	40 273,18	11,32	A	V	LIVRET A	3,256	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	791,54	3 701,19
HABITAT TLSE	1996	X	6814/0456281/BD EMBOUCH/GARROS C.1/11 LGT	C.D.C.	42 172,28	22 385,96	11,32	A	V	LIVRET A	3,228	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	435,10	1 786,47
HABITAT TLSE	1996	X	6815/0456935/CH PRADETTES C.2/18 LGTS	C.D.C.	91 785,89	39 179,37	11,32	A	V	LIVRET A	3,251	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	770,04	3 600,67
HABITAT TLSE	1996	X	6849/0458499/CITE LE CHAPITRE-C.8/76 LGTS	C.D.C.	491 462,40	243 865,08	11,41	A	V	LIVRET A	3,238	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	4 752,09	20 139,69

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	1997	X	6860/0470936/86 R BAYLET-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	41 224,65	21 614,33	12,41	A	V	LIVRET A	3,147	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	418,73	1 648,56
HABITAT TLSE	1997	X	6888/0470935/21 R NIVERNAIS AC/AM 1 LGT	C.D.C.	32 445,88	17 011,58	12,41	A	V	LIVRET A	3,147	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	329,56	1 297,50
HABITAT TLSE	1997	X	6889/0470934/11 R DE LONDRES AC/AM 1 LGT	C.D.C.	49 308,42	25 852,70	12,41	A	V	LIVRET A	3,147	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	500,84	1 971,83
HABITAT TLSE	1997	X	6890/0475675/R AICARD/PERIOLE C. 22 LGTS	C.D.C.	1 250 734,73	672 460,75	12,74	A	V	LIVRET A	3,366	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	14 841,44	51 512,10
HABITAT TLSE	1997	X	6891/0475672/CITE CX PIERRE C. 7 LGTS	C.D.C.	447 454,33	240 574,97	12,74	A	V	LIVRET A	3,397	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	5 309,57	18 428,62
HABITAT TLSE	1997	X	6892/0475670/R PLANA/SOUPETARD C 27 LGTS	C.D.C.	1 337 079,56	718 884,28	12,74	A	V	LIVRET A	3,366	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	15 866,03	55 068,24
HABITAT TLSE	1999	X	6925/0871889/CITE DU PARC- AC/AM 3 APPTS	C.D.C.	43 561,09	25 217,93	14,24	A	V	LIVRET A	2,930	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	484,02	1 671,97
HABITAT TLSE	1998	X	6958/0861778/CITE AMADE C 11 LGTS PLA 3YTR	C.D.C.	889 319,57	529 166,75	13,74	A	V	LIVRET A	3,461	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 588,27	36 114,68
HABITAT TLSE	1999	X	6959/0867660/CITE DU NORD-ERAB C 28/33 LGTS	C.D.C.	1 028 645,17	619 873,83	13,99	A	V	LIVRET A	3,383	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	15 170,92	39 731,21
HABITAT TLSE	1999	X	6960/0867652/CITE DU NORD-ERAB. C 5/33 LGTS	C.D.C.	301 562,75	176 263,69	13,99	A	V	LIVRET A	2,886	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	3 383,10	11 686,41
HABITAT TLSE	1999	X	6963/0880213/CITE LESPINET-AC/AM. 2 LGTS	C.D.C.	59 822,82	34 208,55	14,66	A	V	LIVRET A	2,874	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	566,78	2 357,85
HABITAT TLSE	1999	X	6990/0877128/CITE HYON/JUNCASSE R. 4 LGTS	C.D.C.	38 940,81	22 429,65	14,57	A	V	LIVRET A	2,902	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	371,62	1 545,98
HABITAT TLSE	2000	X	7001/0891270/CX DE PIERRE- CONSTR. 9 LGTS	C.D.C.	643 015,17	413 758,44	14,99	A	V	LIVRET A	3,278	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	10 074,55	24 265,58
HABITAT TLSE	1999	X	7002/0882211/PORT GARAUD-HAURIU 74/99 LGTS	C.D.C.	1 677 407,21	735 082,21	14,83	A	V	LIVRET A	2,094	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	16 074,34	49 031,77
HABITAT TLSE	1999	X	7003/0882212/PORT GARAUD-HAURIU 25/99 LGTS	C.D.C.	546 254,10	224 902,83	14,83	A	V	LIVRET A	1,579	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	3 726,27	15 501,60
HABITAT TLSE	1999	X	7004/0882100/AV GDE BRETAGNE-65/81 LGTS PLA	C.D.C.	3 473 459,69	2 047 994,05	14,83	A	V	LIVRET A	3,262	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	44 784,31	136 606,20
HABITAT TLSE	1999	X	7005/0882102/AV GDE BRETAGNE-16/81 LGTS	C.D.C.	854 228,25	488 474,23	14,83	A	V	LIVRET A	2,855	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	8 093,21	33 668,47
HABITAT TLSE	1999	X	7023/0882618/CITE NORD-ERAB C 28/33 LGTS-2e	C.D.C.	862 702,28	508 659,73	14,74	A	V	LIVRET A	3,268	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 123,07	33 928,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	1999	P	7024/1506/GARAUD-HAURIU 25 PLALM-FC	CILEO	266 785,78	29 130,32	1,99	A	F		1,104	F		1,000	A-1	EUR	434,80	14 349,22
HABITAT TLSE	1999	P	7025/1507/AV GDE BRETAGNE-16 PLALM-FC	CILEO	170 742,90	18 643,45	1,99	A	F		1,104	F		1,000	A-1	EUR	278,27	9 183,50
HABITAT TLSE	1999	P	7026/1505/CITE LESPINET-2 PLALM-FC	CILEO	21 342,86	2 330,45	1,99	A	F		1,104	F		1,000	A-1	EUR	34,78	1 147,96
HABITAT TLSE	1999	P	7027/1504/HYON- 32 AV JUNCASSE 4 PLALM-FC	CILEO	42 685,72	4 660,92	1,99	A	F		1,104	F		1,000	A-1	EUR	69,57	2 295,87
HABITAT TLSE	1999	X	7063/0895561/RUE DES FILATIERES C. 9 LGTS	C.D.C.	210 972,30	67 372,57	4,41	A	V	LIVRET A	5,225	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	1 857,86	13 403,62
HABITAT TLSE	1999	X	7065/0895558/OP.PICAREL C. 40 LGTS	C.D.C.	1 710 988,30	550 369,15	4,16	A	V	LIVRET A	5,268	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	15 176,87	109 494,72
HABITAT TLSE	1999	X	7066/0895559/15 AV. POMPIDOU OP. 7 LGTS	C.D.C.	255 944,39	82 328,96	4,16	A	V	LIVRET A	5,268	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	2 270,28	16 379,17
HABITAT TLSE	1999	X	7067/0895560/RUE RIXENS OP.51 LGTS INDIV.	C.D.C.	1 580 804,41	464 908,10	4,16	A	V	LIVRET A	4,948	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	12 820,21	92 492,44
HABITAT TLSE	1998	X	7068/0895563/RUE RIXENS OP 76 LGTS COLL.	C.D.C.	2 141 789,20	603 268,94	4,91	A	V	LIVRET A	4,786	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	14 863,72	121 790,92
HABITAT TLSE	1998	X	7069/0922828/OP PICAREL C.40 LGTS COMPL	C.D.C.	50 152,24	15 384,02	4,67	A	V	LIVRET A	5,129	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	379,04	3 105,80
HABITAT TLSE	1998	X	7070/0895562/OP PRADETTES-SOURES 70 LGTS	C.D.C.	2 074 145,88	208 648,62	4,91	A	V	LIVRET A	0,001	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	5 140,81	42 123,02
HABITAT TLSE	2001	X	7087/0934806/CITE TITEN GOYA REH 257 LGTS	C.D.C.	425 390,69	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	2,557	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	332,56	33 256,43
HABITAT TLSE	2000	X	7088/0928526/OP GD ROND-AUTEFAGE-REH 183 LGTS	C.D.C.	714 947,63	171 818,57	3,75	A	V	LIVRET A	3,449	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	4 196,01	43 361,61
HABITAT TLSE	2001	C	7122/0932963/PLANA/BONNEF/LESPINET GAR.COMM.	C.D.C.	282 030,68	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,795	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	413,64	18 801,98
HABITAT TLSE	2001	X	7156/0938065/PAPUS ROUSSILLON REHAB 149 LGTS	C.D.C.	1 240 630,10	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	2,469	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	966,51	96 651,33
HABITAT TLSE	2001	X	7157/0934812/OP CAMUS-REHAB. 323 LGTS-1ère TR.	C.D.C.	159 458,01	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	60,09	6 009,19
HABITAT TLSE	2001	X	7184/0939474/ZAC ST MARTIN TOUCH-C.60 LGTS	C.D.C.	2 600 329,59	1 840 071,17	19,40	A	V	LIVRET A	3,054	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	42 079,57	72 636,76
HABITAT TLSE	2005	C	7255/2005019/ 14 PL SOUPETARD-C. CENTRE MEDICAL	C.EPARGNE	250 000,00	66 666,67	3,30	A	F		3,361	F		4,000	A-1	EUR	3 333,33	16 666,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT TLSE	2007	C	7261/7092633/127/129 AV DESBALS C. 2 AGENCES OPAC	C.EPARGNE	991 732,00	634 708,48	15,19	A	F		3,900	F		3,900	A-1	EUR	26 300,73	39 669,28
HABITAT TLSE	1989	P	7344/18601/EMPALOT 128 LOGTS	C.D.C.	12 719,99	1 130,56	1,25	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	33,59	548,71
HABITAT TLSE	1989	P	7345/18602/JOLIMONT II EMPALOT A ET B C.	C.D.C.	59 798,11	7 699,93	2,25	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	203,33	2 466,65
HABITAT TLSE	1989	P	7346/18603/EMPALOT A C.8 IMMEUBLES	C.D.C.	95 202,54	12 258,85	2,25	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	323,72	3 927,06
HABITAT TLSE	1989	P	7347/18604/EMPALOT B-C.3 IMMEUBLES	C.D.C.	66 038,14	8 503,40	2,25	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	224,55	2 724,05
ICF ATLANTIQUE	1989	X	6106/0225899/77 PLANA - JUNCASSE C.15 LGTS	C.D.C.	489 056,45	232 223,47	9,00	A	V	LIVRET A	4,724	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	14 134,67	17 289,52
ICF ATLANTIQUE	1999	X	6986/0875077/CITE CHAUBET-C 17/21 LGTS PLA	C.D.C.	868 959,40	514 912,94	14,32	A	V	LIVRET A	3,309	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	12 602,08	33 003,68
ICF ATLANTIQUE	1999	X	6987/0875101/CITE CHAUBET-C 4/21 LGTS PLALM	C.D.C.	198 183,72	113 897,57	14,32	A	V	LIVRET A	2,810	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	2 186,08	7 551,49
IFRASS	2007	P	7245/6986768/REAM ET EXTENSION DE L'IFRASS	C.EPARGNE	75 000,00	22 140,07	2,84	T	F		3,958	F		3,900	A-1	EUR	1 030,64	6 825,39
LES CHALETs	2012	X	52/1248475/REAMENAGEMENT CONTRAT N°1116614	C.D.C.	10 696 387,81	9 339 711,36	15,97	S	V	INF FR XT	3,636	V	INF FR XT	2,440	A-1	EUR	396 078,54	365 877,08
LES CHALETs	2012	X	53/1248479/REAMENAGEMENT CONTRAT N°1115732	C.D.C.	28 434 069,87	24 866 728,60	17,42	A	V	LIVRET A	2,052	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	569 260,45	1 008 746,23
LES CHALETs	2012	X	54/1252204/REAMENAGEMENT CONTRAT N°1117637	C.D.C.	7 181 669,23	5 703 104,35	10,41	T	F		5,268	F		3,700	A-1	EUR	310 555,52	398 748,72
LES CHALETs	1976	P	5509/0186649/FBG BONNEFOY C.FOYER PERS AGEES	C.D.C.	19 742,15	0,00	0,00	A	F		2,808	F		2,950	A-1	EUR	25,30	858,52
LES CHALETs	1977	P	5512/0141985/FBG BONNEFOY C.FOYER PERS AGEES	C.D.C.	8 765,82	381,19	0,07	A	F		2,773	F		2,950	A-1	EUR	22,17	370,26
LES CHALETs	1977	P	5515/0164563/SEPT DENIERS 14 LGTS PLR	C.D.C.	280 963,54	49 244,83	5,31	A	F		1,145	F		1,200	A-1	EUR	685,38	7 870,25
LES CHALETs	1977	P	5516/0164564/SEPT DENIERS 14 LGTS	C.D.C.	70 233,26	12 309,96	5,31	A	F		1,145	F		1,200	A-1	EUR	171,33	1 967,34
LES CHALETs	1982	X	5823/0119666/ HAMEAU SEPT DENIERS 14 LGTS	C.D.C.	21 800,21	5 064,26	5,81	A	F		2,102	F		2,980	A-1	EUR	173,58	760,63
LES CHALETs	2000	X	7208/0942038/R STALINGRAD FOYER JEUNES MIGR.	C.D.C.	284 662,53	135 602,99	7,66	A	V	LIVRET A	3,562	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	7 175,46	13 341,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LES CHALETs	2000	X	7209/0942037/R STALINGRAD FOYER JEUNES MIGR.	C.D.C.	414 814,43	197 602,66	7,66	A	V	LIVRET A	3,562	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	10 456,19	19 441,91
LES CHALETs	2001	X	7226/0942016/5 RUE DELACROIX REAL 5 LGTS	C.D.C.	160 144,86	96 965,56	12,41	A	V	LIVRET A	3,360	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	2 375,99	6 338,32
LES CHALETs	2001	X	7227/0942019/15 RUE 3 PILIERS REAL 10 LGTS	C.D.C.	211 768,85	128 223,20	12,41	A	V	LIVRET A	3,360	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	3 141,91	8 381,52
LES CHALETs	2001	X	7228/0942018/9 R SAINT CHARLES REAL 10 LGTS	C.D.C.	320 073,52	193 800,21	12,41	A	V	LIVRET A	3,360	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	4 748,77	12 668,08
LES CHALETs	2000	X	7230/0942021/RUE VALADE-ST PIERRE-15 LGTS	C.D.C.	680 749,82	407 643,25	12,66	A	V	LIVRET A	3,409	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	8 912,78	27 126,56
LES CHALETs	2000	X	7231/0942020/RUE EMILE CARTAILHAC-8 LGTS	C.D.C.	234 531,93	140 441,24	12,66	A	V	LIVRET A	3,409	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	3 070,63	9 345,64
LES CHALETs	2001	X	7240/0942023/ZAC PRADETTES CAPUCINES 29 PAV	C.D.C.	1 076 890,76	655 896,76	12,16	A	V	LIVRET A	3,398	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	16 071,72	42 873,79
LES CHALETs	2005	P	7267/MON235805EUR/FIN. RES. ETUDIANTS ARAGON	C.L.F	603 547,04	417 985,39	13,91	A	F		4,620	F		4,620	A-1	EUR	20 277,85	20 929,02
LES CHALETs	2008	X	7305/1115962/CONTRAT DE COMPACTAGE N°1	C.D.C.	211 804,91	62 799,39	16,99	S	V	INF FR XT	3,320	V	INF FR XT	2,440	A-1	EUR	1 478,09	2 891,72
LES CHALETs	2008	X	7306/1116681/CONTRAT DE COMPACTAGE N°3	C.D.C.	1 109 107,65	761 985,28	15,47	S	V	INF FR XT	2,441	V	INF FR XT	2,440	A-1	EUR	19 210,56	40 061,56
LES CHALETs	2008	P	7310/1115663/Av de réaméngt contrat 871215	C.D.C.	315 397,23	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,534	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	546,62	24 846,38
LES CHALETs	2014	X	7320/5057699/LES CHALETs - REHAB TINTORET	C.D.C.	327 430,40	256 530,97	6,66	A	V	INF FR XT	1,209	V	INF FR XT	1,330	A-1	EUR	3 885,03	35 576,60
LES CHALETs	2015	X	7322/5082029/LES CHALETs TRANSFERT 42 LOGTS	C.D.C.	3 246 161,00	3 167 708,88	33,07	A	V	LIVRET A	1,517	V	LIVRET A	1,690	A-1	EUR	45 023,10	78 452,12
MESOLIA	2015	X	7334/1274691/38 RUE COMPANS-AC/AM.6 LGTS	C.D.C.	64 360,75	55 387,80	11,58	A	V	LIVRET A	1,687	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	929,30	4 567,36
MESOLIA	2015	X	7335/1274692/AV ARENES ROMAINES-14/61 LGTS	C.D.C.	401 083,84	343 386,59	11,91	A	V	LIVRET A	1,606	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	5 776,24	29 273,89
MESOLIA	2015	X	7336/1274693/36 R COMPANS REAL 6 LGTS URG.	C.D.C.	40 253,24	34 632,36	11,49	A	V	LIVRET A	1,786	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	674,86	2 860,13
MESOLIA	2015	X	7338/1274695/ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	C.D.C.	1 362 346,75	1 196 733,98	13,24	A	V	LIVRET A	2,271	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	28 186,22	84 457,97
MESOLIA	2015	X	7339/1274696/ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	C.D.C.	402 706,51	353 751,76	13,49	A	V	LIVRET A	2,191	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	8 331,78	24 965,58

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MESOLIA	2015	X	7340/1274697/CHAPITRE CAPITOULS C 20/21LGTS	C.D.C.	815 238,75	712 639,75	13,74	A	V	LIVRET A	2,051	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	14 913,68	52 164,49
MESOLIA	2015	X	7342/1274699/CH TUILERIES-C.62 LGTS-AJANTA	C.D.C.	853 331,74	755 591,37	14,08	A	V	LIVRET A	2,306	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	17 720,63	49 891,90
MESOLIA	2015	X	7343/1274700/CH TUILERIES-C.62 LGTS-AJANTA	C.D.C.	1 297 362,92	1 116 756,88	11,24	A	V	LIVRET A	2,314	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	26 590,44	91 899,33
MESOLIA	2014	X	7348/1274694/AV ARENES ROMAINES-47/61 LGTS	C.D.C.	1 634 908,82	1 422 828,49	12,08	A	V	LIVRET A	2,050	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	33 679,12	108 040,51
MESOLIA	2014	X	7349/1274698/CHAPITRE CAPITOULS C. 1/21 LGT	C.D.C.	43 400,17	37 918,07	13,74	A	V	LIVRET A	1,583	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	630,93	2 787,28
NLM	1971	P	5651/0119576/CHAPOU RESID. UNIVERSITAIRE	C.D.C.	71 498,59	0,00	0,00	A	F		0,953	F		1,000	A-1	EUR	20,75	2 072,40
NLM	1986	X	5981/0356653/RUE D'EMBARTHE C.58 LGTS	C.D.C.	1 524 490,17	439 114,65	6,41	A	V	LIVRET A	3,554	V	LIVRET A	0,900	A-1	EUR	4 554,96	66 992,05
NLM	1986	X	5990/0356657/OP CROIX DAURADE-73 LGTS COL.	C.D.C.	1 139 556,40	328 238,20	6,41	A	V	LIVRET A	3,554	V	LIVRET A	0,900	A-1	EUR	3 404,83	50 076,56
NLM	1986	X	5991/0356655/28 R ARNOULT C.10 LGTS FOYERS	C.D.C.	60 979,61	17 564,59	6,41	A	V	LIVRET A	3,554	V	LIVRET A	0,900	A-1	EUR	182,20	2 679,68
NLM	1986	X	6002/0262074/LYCEE BELLEVUE LGTS ETUDIANTS	C.D.C.	792 734,89	150 234,34	3,41	A	V	LIVRET A	3,585	V	LIVRET A	0,826	A-1	EUR	1 562,54	38 926,18
NLM	1987	X	6004/0356656/28 R G.ARNOULT CONSTR.10 LGTS	C.D.C.	42 548,52	14 958,92	6,66	A	V	LIVRET A	4,344	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	704,66	1 728,92
NLM	1986	X	6018/0262052/LYCEE BELLEVUE LGTS ETUDIANTS	C.D.C.	507 212,06	96 123,78	3,41	A	V	LIVRET A	3,585	V	LIVRET A	0,826	A-1	EUR	999,76	24 905,96
NLM	1986	X	6031/0356658/OP CROIX DAURADE-73 LGTS COL.	C.D.C.	762 245,09	267 985,18	6,66	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	12 623,75	30 973,14
NLM	1986	X	6047/0356654/RUE D'EMBARTHE C.58 LGTS COL.	C.D.C.	1 600 714,68	562 768,86	6,91	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	26 509,87	65 043,60
NLM	1987	X	6052/0356659/OP.CROIX DAURADE-73 LGTS COL.	C.D.C.	1 618 010,63	634 596,06	7,16	A	V	LIVRET A	4,010	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	29 906,16	62 437,23
NLM	1989	X	6139/0267619/ZAC PRADETTES 40 VIL.SOLAIRES	C.D.C.	120 640,22	56 986,53	9,16	A	V	LIVRET A	3,804	V	LIVRET A	1,520	A-1	EUR	2 437,30	4 244,62
NLM	1989	X	6140/0225968/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	1 143 367,63	544 676,42	9,58	A	V	LIVRET A	4,612	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	30 559,90	40 552,28
NLM	1990	X	6171/02261113/12 BD GENEVE- 11 LGTS-FOYERS-	C.D.C.	243 611,80	120 892,14	10,08	A	V	LIVRET A	4,417	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	3 024,54	10 609,25

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1990	X	6191/0225970/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	724 895,08	371 034,99	10,00	A	V	LIVRET A	4,612	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	21 431,72	24 416,10
NLM	1990	X	6192/0225969/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	37 350,01	19 117,48	10,00	A	V	LIVRET A	4,612	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	1 104,27	1 258,03
NLM	1991	X	6210/0252649/CITE BLANCHE IZARDS 100 APPTS	C.D.C.	567 110,34	261 963,14	9,16	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	6 607,78	25 331,34
NLM	1991	X	6211/0252653/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	1 515 343,23	699 976,78	9,16	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	17 656,25	67 686,44
NLM	1990	X	6221/0225971/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	552 720,99	283 752,52	10,58	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	15 156,61	18 672,44
NLM	1991	X	6236/0252563/29 RUE VALADE-C. 58 LGTS	C.D.C.	2 294 655,17	901 807,01	7,75	A	V	LIVRET A	4,385	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	20 781,56	111 927,73
NLM	1992	X	6242/0349255/RUE GELIBERT 4 APPTS 6 CHAMB.	C.D.C.	155 655,06	80 737,21	11,24	A	V	LIVRET A	4,216	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	2 006,12	6 485,35
NLM	1991	X	6243/0276846/ALARIC-RITAY-C.42 LGTS	C.D.C.	2 403 844,68	1 237 848,69	11,32	A	V	LIVRET A	4,196	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	30 757,46	99 432,20
NLM	1991	X	6244/0276844/ZAC PRADETTES-C.27 LGTS	C.D.C.	1 558 336,87	802 458,36	11,32	A	V	LIVRET A	4,196	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	19 939,10	64 458,76
NLM	1991	X	6248/0276355/RITAY-COMPANS C.55 LGTS	C.D.C.	3 127 178,99	1 345 649,19	8,33	A	V	LIVRET A	4,281	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	34 281,69	144 859,01
NLM	1991	X	6256/0252651/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	1 322 495,22	610 895,21	9,16	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	15 409,25	59 072,42
NLM	1991	X	6276/0269653/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	440 464,24	203 461,98	9,24	A	V	LIVRET A	4,493	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	5 132,14	19 674,39
NLM	1991	X	6277/0269646/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	504 872,12	233 213,66	9,24	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	5 882,60	22 551,32
NLM	1991	X	6278/0269655/CITE BLANCHE IZARDS 100 APPTS	C.D.C.	189 524,62	87 546,37	9,24	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	2 208,27	8 465,57
NLM	1992	X	6322/0349274/ALARIC-RITAY- CONSTR 10 LGTS-	C.D.C.	383 691,75	199 018,28	11,24	A	V	LIVRET A	4,216	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	4 945,11	15 986,46
NLM	1992	X	6323/0349252/AV BREGUET-REAL. 40 LGTS	C.D.C.	1 866 548,68	968 166,03	11,24	A	V	LIVRET A	4,216	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	24 056,52	77 769,50
NLM	1992	X	6324/0349259/R ADONIS-GLEYZES-REAL.27 LGTS	C.D.C.	1 252 045,69	649 427,53	11,24	A	V	LIVRET A	4,216	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	16 136,66	52 166,32
NLM	1992	X	6337/0351360/RUES ADONIS-GLEYZES-28 LGTS	C.D.C.	1 285 332,06	663 877,26	11,41	A	V	LIVRET A	4,195	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	16 495,70	53 327,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1993	X	6385/0418883/R.BELFORT-ACQ/AM.16 LGTS	C.D.C.	203 798,72	104 238,70	11,66	A	V	LIVRET A	4,145	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 314,19	8 649,02
NLM	1993	X	6448/0420156/RUE PEGOT-ACQ/AM. 10 LGTS	C.D.C.	170 060,23	86 982,19	11,74	A	V	LIVRET A	4,144	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 931,09	7 217,19
NLM	1993	X	6489/0420234/RANGUEIL 1-P.SABATIER 103 LGTS	C.D.C.	2 182 148,68	1 116 122,64	11,74	A	V	LIVRET A	4,144	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	24 778,99	92 608,24
NLM	1993	X	6498/0419910/RANGUEIL-LATECOERE-148 LGTS	C.D.C.	2 958 041,23	1 456 137,02	10,16	A	V	LIVRET A	3,980	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	36 430,27	127 787,69
NLM	1994	X	6525/0426815/R LARREY-46/100 LGTS ETUDIANT	C.D.C.	1 113 946,01	539 098,26	10,66	A	V	LIVRET A	3,905	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	12 050,83	48 746,76
NLM	1994	X	6526/0426807/R LARREY-54/100 LGTS ETUDIANT	C.D.C.	1 576 124,20	762 771,10	10,66	A	V	LIVRET A	3,905	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	17 050,73	68 971,88
NLM	1994	X	6533/0434336/RUES ADONIS-GLEYZES-C.27 LGTS	C.D.C.	1 242 931,02	693 413,21	13,57	A	V	LIVRET A	3,829	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	15 228,71	49 450,51
NLM	1994	X	6546/0435320/7 R MURILLO -ACQ/AM. 2 LGTS	C.D.C.	76 124,81	40 786,68	12,74	A	V	LIVRET A	3,995	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	900,25	3 127,80
NLM	1995	X	6617/0450250/32 R NEGRENEYS -C.17/19 LGTS	C.D.C.	1 018 587,78	518 471,05	11,66	A	V	LIVRET A	3,723	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 510,55	43 019,19
NLM	1994	X	6618/0436853/U.SABATIER/RANGUEIL.103 LGTS	C.D.C.	152 449,02	81 680,20	12,83	A	V	LIVRET A	3,977	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 802,85	6 263,80
NLM	1996	X	6708/0456171/R CHARBONNIERE-REAL. 3 LGTS	C.D.C.	28 146,05	11 648,67	11,24	A	V	LIVRET A	3,331	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	228,95	1 070,53
NLM	1996	X	6734/0464607/265 R FONTAINES AC/AM.3 LGTS	C.D.C.	58 199,70	25 214,25	11,91	A	V	LIVRET A	3,256	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	426,58	2 307,03
NLM	1996	X	6735/0460956/CH BASSO CAMBO-C.25/28 LGTS	C.D.C.	1 761 671,69	902 362,93	12,49	A	V	LIVRET A	3,698	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	22 354,70	69 580,43
NLM	1996	X	6736/0460957/CH BASSO CAMBO-C.3/28 LGTS	C.D.C.	182 172,89	84 909,22	12,49	A	V	LIVRET A	3,199	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	1 654,50	7 007,67
NLM	1995	X	6789/0450252/32 R NEGRENEYS-C.2/ 19 LGTS	C.D.C.	75 149,18	30 574,01	11,66	A	V	LIVRET A	3,258	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	518,72	2 892,01
NLM	1997	X	6809/0470398/23 BD GARE-C.4 LGTS URGENCE	C.D.C.	84 094,23	39 385,80	12,24	A	V	LIVRET A	3,208	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	767,45	3 250,56
NLM	1997	X	6810/0470396/23 BD GARE-RES.SOCIALE 12 LGTS	C.D.C.	265 470,45	124 333,93	12,24	A	V	LIVRET A	3,208	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	2 422,72	10 261,43
NLM	1997	X	6899/0477448/19 R ST CECILE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	87 266,39	45 307,10	12,91	A	V	LIVRET A	3,094	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	757,68	3 575,69

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1998	X	6936/0865362/1 R DU GORP-C.31 LGTS	C.D.C.	1 774 739,81	1 056 013,33	13,83	A	V	LIVRET A	2,017	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	23 125,73	72 071,01
NLM	1998	P	6969/98313028/R L.PLANA- C. 67 LGTS REFINAN.	C.EPARGNE	3 012 912,89	82 056,44	0,31	A	V	EURIBOR12M	3,477	V	EURIBOR12M	0,618	A-1	EUR	1 884,34	222 852,86
NLM	1998	P	6970/98313029/A. BERNARD AC/AM 6 LGTS REFIN.	C.EPARGNE	227 746,61	6 188,69	0,31	A	V	EURIBOR12M	3,477	V	EURIBOR12M	0,618	A-1	EUR	142,35	16 845,57
NLM	1999	X	6978/0885426/ZAC URB.VITRY C.41/52 LGTS PLA	C.D.C.	2 118 492,37	1 279 624,27	14,83	A	V	LIVRET A	3,215	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	27 945,15	83 553,75
NLM	1999	X	6979/0885429/ZAC URB.VITRY C.11/52 LGTS	C.D.C.	381 093,12	223 181,20	14,83	A	V	LIVRET A	2,728	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	3 692,89	15 069,91
NLM	2000	X	6980/0918220/IMP BARAQUETTE C.14/17 LGTS PLA	C.D.C.	975 799,33	617 422,95	15,41	A	V	LIVRET A	3,114	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	15 033,55	36 209,85
NLM	2000	X	6981/0918222/IMP BARAQUETTE C.3/17LGTS PLALM	C.D.C.	111 554,26	68 572,68	15,41	A	V	LIVRET A	2,626	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	1 309,38	4 170,64
NLM	2000	X	7007/0925171/17 RUE DE L' ETOILE AC/AM 6 LGTS	C.D.C.	71 367,03	43 967,66	15,57	A	V	LIVRET A	2,843	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	724,73	2 788,97
NLM	1999	P	7017/5034625/29 R VALADE- CONSTR DE 29 LGTS	C.EPARGNE	1 406 799,53	229 523,75	2,17	T	F		4,726	F		4,600	A-1	EUR	13 295,42	94 670,18
NLM	2001	X	7018/0933894/CITE SAOUZE-LOUNG-REH.206 L-3e	C.D.C.	1 984 231,44	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,334	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	3 640,25	165 466,13
NLM	1999	X	7041/0890392/ZAC PRADETTES C.16/79 LGTS	C.D.C.	500 086,23	111 448,90	2,41	A	V	LIVRET A	5,699	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	9 116,33	33 474,32
NLM	1999	X	7042/0890386/ZAC PRADETTES C.63/79 LGTS	C.D.C.	2 139 783,87	476 870,88	2,16	A	V	LIVRET A	4,917	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	28 064,28	143 230,93
NLM	1999	X	7043/0890397/ZAC PRADETTES 40 VILLAS SOLAIRES	C.D.C.	698 935,10	197 066,19	3,67	A	V	LIVRET A	5,325	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	13 011,97	43 227,25
NLM	1999	X	7044/0890394/CROIX DAURADE 68 LGTS COL-2E	C.D.C.	205 545,01	57 953,83	3,16	A	V	LIVRET A	5,468	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	4 061,15	12 712,40
NLM	1999	X	7045/0890398/CROIX DAURADE 70 LGTS/210	C.D.C.	329 329,15	92 855,03	3,41	A	V	LIVRET A	5,382	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	6 261,74	20 368,12
NLM	1999	X	7046/0890396/CROIX DAURADE 70 LGTS/210	C.D.C.	660 701,11	186 286,03	3,41	A	V	LIVRET A	5,382	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	12 562,33	40 862,58
NLM	1998	X	7047/0890399/CROIX DAURADE 70 LGTS/210	C.D.C.	163 110,29	44 836,70	3,92	A	V	LIVRET A	5,303	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 888,21	9 835,11
NLM	1998	X	7048/0890400/ZAC PRADETTES 40 VILLAS SOLAIRES	C.D.C.	448 881,85	123 391,24	3,92	A	V	LIVRET A	5,303	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	7 948,40	27 066,35

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1999	X	7049/0890387/19 RUE QUETEURS 4 LGTS	C.D.C.	111 214,24	37 277,13	4,16	A	V	LIVRET A	5,167	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	2 267,02	6 368,39
NLM	2000	X	7167/0933245/49 R G. SAND ACQ/AM 1 LGT	C.D.C.	24 145,04	12 899,64	10,08	A	V	LIVRET A	3,484	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	322,73	1 132,05
NLM	2000	X	7168/0933246/33 R DECAMPS ACQ/AM 1 LGT	C.D.C.	19 049,72	9 824,51	10,41	A	V	LIVRET A	2,925	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	192,28	857,54
NLM	2000	X	7169/0933247/108 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	4 492,56	2 239,94	11,24	A	V	LIVRET A	2,958	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	43,77	191,62
NLM	2000	X	7170/0933249/16 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	C.D.C.	13 379,92	7 304,68	11,24	A	V	LIVRET A	2,933	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	141,98	582,93
NLM	2000	X	7171/0933248/4 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	C.D.C.	7 819,83	4 269,20	11,24	A	V	LIVRET A	2,933	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	82,98	340,69
NLM	2000	X	7172/0933256/92 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	37 122,34	18 337,30	12,08	A	V	LIVRET A	2,947	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	357,31	1 513,40
NLM	1999	X	7173/0933253/16 RUE DU CHATEAU D'EAU-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	6 201,63	2 833,71	11,58	A	V	LIVRET A	2,983	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	47,94	259,28
NLM	1999	X	7174/0933255/79 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	6 739,91	3 079,69	11,58	A	V	LIVRET A	2,983	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	52,10	281,78
NLM	2000	X	7175/0933251/3 R DE L'YONNE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	13 566,50	6 374,86	11,41	A	V	LIVRET A	2,936	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	124,94	566,19
NLM	2000	X	7176/0933252/58 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	10 710,74	5 032,94	11,41	A	V	LIVRET A	2,936	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	98,64	447,01
NLM	1999	X	7177/0933254/36 R AMILHAU-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	8 327,14	3 804,92	11,58	A	V	LIVRET A	2,983	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	64,37	348,14
NLM	2000	X	7178/0933257/10 R MERMOZ-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	12 083,30	6 199,60	13,08	A	V	LIVRET A	2,924	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	120,20	478,39
NLM	2015	X	7321/5067957/NLM RACHAT A PATRIMOINE DE 103 LOGTS	C.D.C.	1 092 097,00	911 066,54	8,83	A	V	LIVRET A	2,079	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	20 576,14	92 647,59
NLM	2015	P	7332/5109407/NLM CONSTRUCTION CENTRE MEDICO PEDOPSYCHOLOGIQUE	C.D.C.	562 624,00	437 260,00	23,90	T	F		2,700	F		2,700	A-1	EUR	10 937,20	12 839,20
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	26/1214897/REAMENAGEMENT PRET N°0450693	C.D.C.	2 354 084,12	1 677 017,90	10,58	A	V	LIVRET A	2,315	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	35 674,18	152 427,02
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	27/1222138/COMPACTAGE 5 EMPRUNTS	C.D.C.	1 277 406,06	1 010 005,57	13,12	S	V	LIVRET A	2,168	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	20 545,50	64 857,47
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	P	29/1221299/COMPACTAGE 2 EMPRUNTS	C.D.C.	1 682 584,31	1 465 979,51	20,15	T	F		3,599	F		3,600	A-1	EUR	53 162,83	48 672,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	P	30/1222476/REPROFILAGE 2 EMPRUNTS	C.D.C.	77 956,10	57 578,06	10,16	T	F		3,599	F		3,600	A-1	EUR	2 147,52	4 579,11
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	34/1221297/PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE REPROFILAGE N°881239	C.D.C.	109 031,90	89 641,31	15,15	T	F		3,599	F		3,600	A-1	EUR	3 281,58	4 357,22
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	36/1222475/COMPACTAGE 10 EMPRUNTS	C.D.C.	376 038,60	277 740,35	10,16	T	F		3,599	F		3,600	A-1	EUR	10 359,03	22 088,38
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	51/1249067/PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE RACHAT 37 LOGTS	C.D.C.	1 429 076,43	1 117 272,90	12,74	A	V	LIVRET A	2,318	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	24 660,54	85 680,21
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5932/0262002/CH DE LA FRONDE FOYER HANDICA	C.D.C.	1 667 607,18	318 334,99	3,41	A	V	LIVRET A	3,595	V	LIVRET A	0,826	A-1	EUR	3 310,91	82 481,56
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5957/0262001/AV DE LYON RENOVATION 5 LGTS	C.D.C.	120 314,29	22 967,20	3,41	A	V	LIVRET A	3,595	V	LIVRET A	0,826	A-1	EUR	238,88	5 950,87
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5958/0262005/11 RUE VIGUERIE-RENOV. 9 LGTS	C.D.C.	339 199,06	64 750,82	3,41	A	V	LIVRET A	3,595	V	LIVRET A	0,826	A-1	EUR	673,46	16 777,13
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5982/0262071/53 RTE REVEL C.50 LGTS-2E TR	C.D.C.	2 303 657,10	490 268,03	3,67	A	V	LIVRET A	4,119	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	30 929,05	110 845,28
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6040/0262212/RUE DES QUETEURS- C.23 LGTS	C.D.C.	1 112 624,76	290 326,89	4,08	A	V	LIVRET A	4,065	V	LIVRET A	1,472	A-1	EUR	16 909,05	51 409,00
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6041/0262286/PLACE A. BERNARD C.7 LGTS	C.D.C.	310 233,75	80 951,99	4,58	A	V	LIVRET A	4,025	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	4 393,18	14 334,40
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6042/0262159/6 R B. MULE CONSTR. 56 LGTS	C.D.C.	2 591 633,29	676 257,45	4,33	A	V	LIVRET A	4,053	V	LIVRET A	1,472	A-1	EUR	38 236,40	119 746,82
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6050/0262183/6 R B. MULE CONSTR. 56 LGTS	C.D.C.	288 751,85	75 346,53	4,33	A	V	LIVRET A	4,053	V	LIVRET A	1,472	A-1	EUR	4 260,19	13 341,82
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6065/0262250/OP CHARBONNIERE-PIOU 48 LGTS	C.D.C.	985 119,30	257 055,77	4,75	A	V	LIVRET A	4,023	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	13 950,14	45 517,59
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6066/0262287/RUE COPPEE AV. FOCH C.6 LGTS	C.D.C.	152 449,02	39 779,84	4,91	A	V	LIVRET A	4,023	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	2 158,81	7 043,93
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6073/0262294/OP. CHARBONNIERE-PIOU 48 LGTS	C.D.C.	985 119,45	257 055,79	4,83	A	V	LIVRET A	4,023	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	13 950,14	45 517,60
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1988	X	6088/0262337/RUE PROFES. JAMMES C. 1 LGT	C.D.C.	38 417,15	11 799,61	5,16	A	V	LIVRET A	3,965	V	LIVRET A	1,472	A-1	EUR	609,92	1 703,87
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1988	X	6089/0262336/RUE DU 10 AVRIL RENOV. 5 LGTS	C.D.C.	109 305,95	33 572,64	5,16	A	V	LIVRET A	3,965	V	LIVRET A	1,472	A-1	EUR	1 735,36	4 847,93
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1991	X	6181/0226207/RUE CORNEILLE-C. D'UNE MAPAD-	C.D.C.	729 674,33	288 233,24	7,66	A	V	LIVRET A	4,377	V	LIVRET A	1,951	A-1	EUR	6 325,58	35 914,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1992	X	6387/0349273/UNIVERS. MIRAIL-104/569 LGTS	C.D.C.	2 251 613,24	969 553,61	8,24	A	V	LIVRET A	4,218	V	LIVRET A	2,201	A-1	EUR	23 681,41	106 283,66
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1999	X	6966/0881236/FONDEYRE/BOULODROME 23/26 LGTS	C.D.C.	1 021 408,42	568 863,17	14,74	A	V	LIVRET A	3,269	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	11 872,96	40 006,70
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2001	X	7155/0938042/BELLEFONTAINE REAL. GAR. PARKINGS	C.D.C.	468 018,48	136 977,45	4,41	A	V	LIVRET A	2,306	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	1 635,65	26 587,15
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2001	X	7186/1001616/BORDEROUGE/BOURDETTES C.57 LGTS	C.D.C.	3 066 359,53	2 107 648,49	20,82	A	V	LIVRET A	1,727	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	16 499,99	92 350,42
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2001	X	7187/1001617/BORDEROUGE/BOURDETTES CH. FONC.	C.D.C.	867 434,91	709 941,64	35,81	A	V	LIVRET A	1,498	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	5 452,98	17 122,97
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2009	X	7312/1160346/COMPACTAGE 12 PRETS 225985+226156+274992+275506+	C.D.C.	5 782 390,11	3 629 817,07	7,83	A	F		4,971	F		4,040	A-1	EUR	202 758,89	357 133,83
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2009	X	7313/1159557/COMPACTAGE 4 PRETS 225978+275521+276888+420236	C.D.C.	4 003 892,83	1 421 295,93	6,91	S	V	INF FR XT	0,003	V	INF FR XT	2,350	A-1	EUR	36 451,44	184 827,48
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2010	P	7314/1162433/COMPACTAGE 10 PRETS 362643+436523+436524+436672	C.D.C.	5 426 445,03	3 633 572,94	8,74	T	V	EURIBOR03M	0,566	V	EURIBOR03M	0,244	A-1	EUR	13 887,94	307 435,13
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2014	X	7324/1270212/UNIVERS.MIRAIL-104/569 LGTS	C.D.C.	1 351 842,70	1 167 896,37	11,24	A	V	LIVRET A	2,081	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	29 019,32	93 813,16
PROMOLOGIS	2010	P	19/1201228/PROMOLOGIS REPROFILAGE DU PRET N°476263	C.D.C.	835 082,90	638 900,22	13,74	A	V	LIVRET A	2,225	V	LIVRET A	2,000	A-1	EUR	13 597,87	40 993,37
PROMOLOGIS	2010	P	20/1201230/PROMOLOGIS REPROFILAGE CONTRAT N°1142887	C.D.C.	2 201 584,08	1 684 374,74	13,74	A	V	LIVRET A	2,225	V	LIVRET A	2,000	A-1	EUR	35 848,97	108 073,52
PROMOLOGIS	2011	X	21/1201296/PROMOLOGIS REPROFILAGE CONTRAT N°1107579	C.D.C.	1 324 138,01	1 158 245,34	22,15	S	V	INF FR XT	2,773	V	INF FR XT	2,000	A-1	EUR	23 801,17	50 312,61
PROMOLOGIS	1997	P	6948/MON144047/TOULOUSE LARDENNE PGR 150 LGTS	C.L.F	409 325,61	195 936,51	5,91	A	F		6,627	F		6,600	A-1	EUR	14 523,09	24 110,31
PROMOLOGIS	1998	X	6952/0866529/LA FLAMBERE AMENAGTS EXTERIEURS	C.D.C.	45 734,71	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,877	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	67,00	3 268,13
PROMOLOGIS	1999	P	6993/0880208/14 R CASTELBOU RACHAT 1 LGT	C.D.C.	30 489,80	15 196,61	7,66	A	F		5,458	F		5,500	A-1	EUR	914,69	1 434,19
PROMOLOGIS	2004	X	7260/1047958/4 PL COLIN RACHAT 1 LGT	C.D.C.	19 871,87	12 702,11	12,49	A	F		4,521	F		4,300	A-1	EUR	640,82	734,57
PROMOLOGIS	2006	X	7277/1062029/COMPACTAGE AVENANT N°105837	C.D.C.	30 150 012,29	21 886 467,11	19,06	S	V	LIVRET A	2,105	V	LIVRET A	0,970	A-1	EUR	855 032,50	1 018 407,50
PROMOLOGIS	2005	X	7278/1080772/COMPACTAGE AVENANT N°105794	C.D.C.	283 323,85	185 556,45	12,49	A	F		5,240	F		5,240	A-1	EUR	13 222,08	10 730,82

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PROMOLOGIS	2007	X	7295/1107712/AV DE REAMGT CONTRAT 1062023	C.D.C.	3 075 475,24	2 514 102,85	22,99	S	V	INF FR XT	2,805	V	INF FR XT	2,250	A-1	EUR	54 295,33	107 965,66
PROMOLOGIS	2007	P	7296/1108109/AV DE REAMGT CONTRAT 1062021	C.D.C.	6 402 478,47	4 962 671,39	17,32	A	V	LIVRET A	2,517	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	113 777,06	209 012,93
PROMOLOGIS	2007	X	7297/1107725/AV DE REAMGT CONTRAT 1062020	C.D.C.	13 336 687,68	8 778 752,68	14,99	S	V	INF FR XT	2,641	V	INF FR XT	1,119	A-1	EUR	357 028,83	622 340,39
PROMOLOGIS	2007	P	7298/1108111/AV DE REAMGT CONTRAT 1062022	C.D.C.	2 447 356,47	2 166 028,85	23,14	A	V	LIVRET A	2,537	V	LIVRET A	2,200	A-1	EUR	48 882,90	55 921,11
PROMOLOGIS	2007	X	7300/1112711/27 BD LARRAMET REAL 1 LGT	C.D.C.	10 399,47	6 741,00	12,08	A	V	LIVRET A	2,497	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	130,60	514,15
PROMOLOGIS	2007	X	7301/1112709/88 BD J BRUNHES-REAL 6 LGTS	C.D.C.	38 468,19	25 237,37	11,99	A	V	LIVRET A	2,539	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	488,92	1 924,89
PROMOLOGIS	2007	X	7302/1112710/CH COIN MOURE REAL 1 LGT INS	C.D.C.	3 616,37	4 745,10	11,99	A	V	LIVRET A	8,426	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	91,93	361,92
PROMOLOGIS	2007	X	7303/1112713/80 R LISIEUX REAL 2 LGTS INS.	C.D.C.	15 218,03	9 792,81	12,49	A	V	LIVRET A	2,432	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	189,72	746,91
PROMOLOGIS	2007	X	7304/1112715/87 R FENOUILLET REAL 4 LGTS	C.D.C.	13 548,13	8 660,56	12,99	A	V	LIVRET A	2,588	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	167,92	668,29
SNI	1994	X	6553/0432942/ROQUEMAUREL C.30 LGTS-BOMAP	C.D.C.	2 142 345,92	1 280 417,86	13,99	A	V	LIVRET A	3,829	V	LIVRET A	2,300	A-1	EUR	31 336,35	82 032,24
UCJG ROBERT MONNIER	1995	X	6785/0454163/REH.RECONST.PARTIELLE FOYER	C.D.C.	411 612,35	198 562,20	11,08	A	V	LIVRET A	3,323	V	LIVRET A	1,800	A-1	EUR	3 879,88	16 986,68
UCJG ROBERT MONNIER	1997	P	6946/1174/REH.RECONST.PARTIELLE FOYER	CILEO	76 224,51	0,00	0,00	A	F		4,323	F		4,000	A-1	EUR	1 783,03	38 616,82
UCJG ROBERT MONNIER	1997	P	6947/1275/REH.RECONST.PARTIELLE FOYER	CILEO	76 224,51	0,00	0,00	A	F		2,142	F		2,000	A-1	EUR	649,52	33 308,71
TOTAL GENERAL					403 348 413,42	242 961 531,11											6 825 311,52	18 070 262,76

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	4 121 026,63
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	4 121 026,63
Recettes réelles de fonctionnement	II	622 150 000,00

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0,66
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
1 2 3 SOLEIL CLAE ASSOC	400 520,52	Mise à disposition de locaux dans les écoles maternelle et élém. Periole et l'école élém. Monge
1 KM A PIED	1 000,00	
10KMS DE POUVOURVILLE ASSOC	870,00	
50 CINQ ASSOCIATION	96 500,00	
7 ANIMES ASSOC	254 735,44	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire 7 Deniers
7 NOTRE QUARTIER SARCOS ROBERT	1 000,00	
A CHACUN SES LOISIRS ASSOC	2 000,00	
A CORPS IMPARFAITS	1 000,00	
A COTE ASSOC	8 640,00	
A TOUT PETIT PAS ASSOC	231 500,00	
AAT ADDICTIONS ACCUEIL THERAPEUTIQUE ASSOC	6 000,00	
ACADEMIE AIR ET ESPACE ASSOC	74 400,00	
ACADEMIE CHRISTOPHE TIOZZO TOULOUSE ASSOC	24 150,00	
ACADEMIE DE LEGISLATION ASSOC	3 000,00	
ACADEMIE DES JEUX FLORAUX ASSOC	4 500,00	
ACADEMIE DES SCIENCES ET LETTRES ASSOC	8 800,00	
ACADEMIE DU LANGUEDOC ASSOC	1 000,00	
ACADEMIE TOULOUSAIN AMIS DE L ORIENT ASSOC	2 750,00	
ACCEPPT ASSOC	5 000,00	
ACCOMIP ASSOC	36 700,00	
ACCUEIL LOISIRS RANDO ASSOC	600,00	
ACE31 CANNES BLANCHES ELECTRONIQUES GRAND SUD ASSOC	10 050,00	
ACOLYTES	2 500,00	
ACSTE CENTRES DE SOINS DE TOULOUSE ET ENVIRONS ASSOC	2 600,00	
ACT UP SUD OUEST ASSOC	46 100,00	
ACTION POUR LES ORPHELINS ROUMAINS ASSOC	150,00	
ACTS ACTIONS CULTURELLES POUR TOUS EN SIGNES ASSOC	9 700,00	
ADAPEI CLUB ALOUETTE ASSOC	1 000,00	
ADEC NS ASSOC	1 700,00	
ADEPAPE ENTRAIDE PUPILLES DE L ETAT ASSOC	2 600,00	
ADIE DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQUE ASSOC	44 000,00	
ADPAM AIDE A DOMICILE AUX PERSONNES AGEES ET MALADES ASSOC	50 000,00	
ADT PAROISSE NOTRE DAME DALBADE ASSOC	615,87	
AEGEE TOULOUSE ASSOC	1 500,00	
AFRICLAP ASSOC	1 000,00	Travaux d'imprimerie pour 1278€
AFRO EVENTS ASSOC	5 200,00	
AGART AMICALE GUYANAIS ANTILLAIS TOULOUSE ASSOC	4 800,00	
AGENCE DEVELOPPEMENT COMMUNAL VILLE ST LOUIS	231 000,00	
AGENCE UNIVERSITAIRE DE LA FRANCOPHONIE ASSOC	10 000,00	
AGGLO PRODUCTION ASSOC	1 500,00	
AGIT GROUPE INTERVENTIONS THEATRALES ASSOC	41 300,00	
AGORA	32 000,00	
AIDE A L EMPLOI LA PASSERELLE ASSOC	15 000,00	
AIDE A LA VIEILLESSE ASSOC	1 500,00	
AIDE AUX AIDANTS DES MALADES D ALZHEIMER TOULOUSE LIMAYRAC	500,00	
AIDE INSERTION ET REINTEGRATION ASSOC	1 700,00	
AIDES ASSOC	6 900,00	Travaux d'imprimerie pour 31€
AIDONS NOUS ASSOC	1 800,00	
AIR AVENTURES ASSOC	5 000,00	
AJREF JEUNES REPU CONTRE L ENDOC ET POUR LA FRATERNITE ASSOC	2 880,00	
ALCHIMIE DU JEU	19 600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ALEF PRODUCTIONS ASSOC	2 500,00	
ALI ALAOUI ARTS ET DEVELOPPEMENT ASSOC	2 000,00	
ALLEE CLAE PATTE D OIE LAIQUE LOISIRS EDUC ENFANTS ASSOC	268 094,95	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Patte d'oie
ALLIANCES ET CULTURES ASSOC	569 518,18	
ALTER IMAGE ASSOC	3 000,00	
ALTOMONDO MUSICA ASSOC	1 500,00	
AMBITION JEUNESSE ROYAL KI ASSOC	1 900,00	
AMICALE 31 DE L ISICA ASSOC	400,00	
AMICALE 3IEME AGE COTE PAVEE ASSOC	650,00	
AMICALE D ANCELY ASSOC	770,00	
AMICALE DES AINES DE LAFOURGUETTE ASSOC	800,00	
AMICALE DES ANCIENS COMBATTANTS ET VICTIMES CIVILES DU MAQUIS ST LYS	154,00	
AMICALE DES RETRAITES DES PRADETTES ASSOC	500,00	
AMICALE DU NID ASSOC	25 200,00	
AMICALE LAIQUE BUFFON ASSOC	234 627,44	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Buffon
AMICALE LAIQUE ST AGNE ASSOC	109 157,78	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Ricardie 3
AMICALE NATIONALE DES ANCIENS ET ANCIENS COMBATTANTS DU GRAND 14 ASSOC	260,00	
AMIS DE L INSTITUT CLAUDIUS REGAUD ET DE L ONCOPOLE ASSOC	1 500,00	Travaux d'imprimerie pour 52€
AMIS DU STADE TOULOUSAIN ASSOC	310 600,00	
AMISPLEGIQUES ASSOC	500,00	
AMPAR 31 ASS MIDI-PYRENEES DES ARTISANS RETRAITES ASSOC	620,00	
ANACR ASS NATIONALE ANCIENS COMBATTANTS DE LA RESISTANCE ASSOC	322,00	Mise à disposition d'un local municipal 27 rue Emile Cartailhac
ANIMACAO ASSOC	2 000,00	
ANIMATION BAS D IMMEUBLES ASSOC	119 042,50	
ANIMATION SOCIALE ET SOLIDAIRE DES QUARTIERS OUEST TOULOUSAINS	450 359,55	
ANMONM – ASSOCIATION NATIONALE DES MEMBRES DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE	0,00	Mise à disposition d'un bureau dans l'immeuble municipal Durantl
ANOREXIE BOULIMIE MIDI PYRENEES ASSOC	750,00	
ANTIPHONA	4 300,00	Mise à disposition de l'église du Gesu + Travaux d'imprimerie pour 787€
ANTIQUITES ASSOC	1 186,00	
ANVP OUSTAL ASSOC	15 766,33	
APES ASS PARENTS D ENFANTS SOURDS MIDI-PYRENEES ASSOC	950,00	
APIAF PROMOTION INITIATIVE AUTONOMES DES FEMMES ASSOC	26 400,00	
APIHMS PROMO DES INTELLECTUELS HANDICAPES MOTEURS OU SENSORIELS ASSOC	700,00	
APOIRC ASSOC	43 200,00	
APSAR ANIMATION PREVENTION SOCIAL AMOUROUX ASSOC	349 145,00	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Michoun
APSEM ASSOC SOCIO EDUCATIVE DES MIGRANTS ASSOC	23 000,00	
ARBRES ET PAYSAGES D AUTAN ASSOC	1 680,00	
ARC EN CIEL ASSOC	86 208,00	
ARC EN CIEL TOULOUSE ASSOC	9 600,00	
ARCHIPEL ASSOC	2 900,00	
AREA 96 ASSOC	500,00	
ARENE DES FAMILLES	500,00	
ARIANA ASSOC	4 350,00	
ARPADE	79 500,00	
ART DU CIRQUE DES PRADETTES ASSOC	690,00	
ART MANIAK ASSOC	4 500,00	
ART REVES ACTION ARA ASSOC	20 640,00	
ARTILECT ASSOC	4 980,00	
ARTISTES DU MONDE ARABE ASSOC	7 000,00	
ARTIVITY ASSOC	10 900,00	
ARTO ASS RAMONVILLE THEATRE OUVERT ASSOC	17 690,00	
ARTS ET OC ASSOC	2 900,00	
AS HERSOISE ASSOC	22 000,00	
ASCM SPORTIVE ET CULTURELLE DE MONTAUDRAN ASSOC	56 304,00	Mise à dispo de locaux (fluides compris) pour 91 383€ + mise à dispo d'un agent d'entretien

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASEAT SPORTIVE CTRE ESSAIS AERONAUTIQUE ASSOC	4 800,00	
ASEER ASS SOCIO EDUCATIVE EMPALOT RANGUEIL ASSOC	39 000,00	
ASPTT TOULOUSE ASSOC	47 720,00	
ASS ARTISTIQUE CHEMINOTS TOULOUSE	1 000,00	
ASS POUR LA PROMOTION CULTURE ET ARTS	26 230,00	
ASS REG CONSEILLER ENTREPRISES COLLECTIV ASSOC	8 000,00	
ASSO GENERALE DES INTERVENANTS RETRAITES ACTIONS BENEVOLES COOP ET DEV	800,00	
ASSO INTERNATIONALE ETUDIANTS SCIENCES ECONOMIE ET COMMERCIALES	880,00	
ASSOC ACTIPHYSY	1 000,00	
ASSOC COMITE DE QUARTIER MINIMES BARRIERE DE PARIS	800,00	
ASSOC COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT 31	1 700,00	
ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	98 395,55	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Pastel Pouvourville
ASSOC SURFACES	14 880,00	
ASSOC TOAC SECTION TENNIS	4 800,00	
ASSOCIATION ADENS	7 600,00	
ASSOCIATION ALTERNATIF	18 240,00	
ASSOCIATION FRANCAISE D ANCIENS COMBATTANTS VOLONTAIRES GARIBALDIENS	240,00	Mise à disposition d'un local municipal 25 rue de Périole
ASSOCIATION LE PAVE	10 500,00	
ASSOCIATION REFLET	25 500,00	
ASSOSCIENCES MIDI-PYRENEES ASSOC	3 400,00	
ASTRO BASKET CLUB ASSOC	8 000,00	
ATD QUART MONDE ASSOC	1 400,00	
ATELIER REG PRATIQUE MUSICALE AMATEURS ASSOC	6 000,00	
ATOLL LOISIRS FRANCE ASSOC	227 853,00	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Fabre
AUDIO ET VISUEL ASSOC	20 000,00	
AUTEUIL FONDATION - ATELIER RELAIS OSEE	2 000,00	
AUTEUIL PETITE ENFANCE ASSOC	75 194,00	
AUTISME 31 ASSOC	1 500,00	
AUTRES MOTS ASSOC	2 700,00	
AUXILIA ASSOC	720,00	
AVAC VIVRE AUTREMENT SES CONFLITS ASSOC	4 800,00	
AVANT MARDI ASSOC	55 760,00	
AVENIR ETIENNE BILLIERES ASSOC	5 700,00	
AVENIR JUDO 31 ASSOC	9 000,00	
AVENIR NOUVELLE MAISON DES CHOMEURS ASSOC	36 000,00	
AVENIR SANTE ASSOC	29 000,00	
AVIRON TOULOUSAIN ASSOC	34 000,00	
AVOCATS SANS FRONTIERES ASSOC	8 000,00	
AYME KUNC ASSOC	3 000,00	
BABY NOVARS ASSOC	701 712,00	
BAGDAM ESPACE LESBIEN ASSOC	6 200,00	
BAJO EL MAR ASSOC	5 000,00	
BALMA ST EXUPERY 31 ASSOC	14 500,00	
BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET SA REGION ASSOC	33 000,00	
BAZAR AU BAZACLE ASSOC	8 600,00	
BBB CENTRE D ART ASSOC	59 520,00	
BEACH VOLLEY TOULOUSAIN ASSOC	770,00	
BEBES DAUPHINS TOULOUSAINS ASSOC	1 900,00	
BEL AIR ASSOC	1 000,00	
BELL ARC EN CIEL ASSOC	9 000,00	
BEST TOULOUSE ASSOC	800,00	
BETTY BOOK PRODUCTION ASSOC	5 500,00	
BGE SUD OUEST ASSOC	37 000,00	
BIDIBULLES ASSOC	301 224,00	
BIEN VIVRE A SAINT AUBIN ASSOC	500,00	
BIZ ART POPULAIRE ASSOC	21 600,00	
BLUTACK THEATRE ASSOC	1 500,00	
BOIS ET CIE ASSOC	34 800,00	
BOULES IZARDS CLUB ASSOC	1 000,00	
BOULES RAPHAEL PARC ASSOC	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BOWLING CLUB SPORTIF ROGUET ASSOC	600,00	
BOXING CLUB TOULOUSAIN ASSOC	8 200,00	
BOXING TOULOUSE BAGATELLE ASSOC	25 000,00	
BRIDGE CLUB TOULOUSE	1 500,00	
BRIQUES N BRASS ASSOC	2 000,00	
BULLES D ANGE ASSOC	51 349,38	
BUSINESS ORGANIZATION OF STUDENTS BOOST	1 000,00	
C2RCH CENTRE RESSOURCES REGIONAL CULTURE ET HANDICAP ASSOC	1 000,00	
CAISSA ASSOC	500,00	
CALANDRETA DE GARONETA ASSOC	35 623,78	
CALANDRETA TOLZANA COSTA PAVADA ASSOC	101 000,06	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Leygue
CALL FORTH ASSOC	8 500,00	
CALUNE ASSOC	7 000,00	
CANALART	11 000,00	
CANOE KAYAK TOULOUSAIN ASSOC	7 700,00	
CANTO LAOUZETTO ASSOC	500,00	
CAP CENTRE ASSOC	5 000,00	Mise à disposition de locaux 95 rue Saint Michel pour 18 000€
CAP JEUNES 31 ASSOC	3 000,00	
CAP NOMADE ASSOC	16 920,00	
CARE FRANCE ASSOC	5 000,00	
CARREFOUR CULTUREL ARNAUD BERNARD ASSOC	28 510,00	Travaux d'imprimerie pour 1030€
CASAL CATALA DE TOULOUSE ASSOC	3 500,00	
CASIT COMITE ACTION SOCIALE ISRAELITE DE TOULOUSE ASSOC	9 000,00	
CATIC CENTRE AIDE PAR LETRAVAIL DES INVALIDES CIVILS ASSOC	200 000,00	
CAVE POESIE DE TOULOUSE ASSOC	91 900,00	Mise à disposition de locaux 35 rue de Dunkerque et au 71 rue du Taur
CEC HTE GAR CONFLITS VICTIMES GUERRE ET ANCIENS COMBATTANTS ASSOC	494,00	Mise à disposition d'un local municipal à la Villa des Rosiers – 125 avenue Jean Rieux
CENTENAIRE DU LYCEE HOTELIER DE TOULOUSE	5 000,00	
CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE ASSOC	216 656,44	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Anatole France
CENTRE CULTUREL ESPERANTO ASSOC	550,00	
CENTRE CULTUREL FJEP MINIMES ASSOC	73 388,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 63 973€
CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSAIN ASSOC	331 680,00	Mise à disposition de locaux avenue Etienne Billières et rue de la république
CENTRE DE RESSOURCES SUR LA NON VIOLENCE ASSOC	5 000,00	
CENTRE DES ARTS URBAINS ASSOC	11 100,00	
CENTRE INFORMATION SUR DROITS FEMMES ET FAMILLES HAUTE GARONNE ASSOC	30 060,00	
CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE ASSOC	215 600,00	Mise à disposition de locaux 5 rue de Pont de Tounis
CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE ASSOC	226 732,50	
CENTRE REGIONAL D EDUCATION ET DE SERVICES POUR L AUTISME ASSOC	3 600,00	
CENTRE TECHNIQUE REGIONAL CONSOMMATION ASSOC	4 500,00	
CENTRE TOULOUSAIN DOC ESPAGNOL ASSOC	2 500,00	
CENTRE TOULOUSAIN DU VOLONTARIAT ASSOC	630,00	Mise à disposition de locaux 95 rue Saint Michel pour 3 600€
CERCLE BELLEGARDE ASSOC	680,00	
CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN ASSOC	129 200,00	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Renan
CERCLE LAIQUE JEAN CHAUBET ASSOC	57 356,00	Mise à dispo de locaux (fluides compris) pour 44 988€ + mise à dispo d'un agent d'entretien
CERCLE PECH DAVID ASSOC	36 403,50	Mise à disposition de locaux dans l'école maternelle Pech david
CERCLE RICHARD WAGNER ASSOC	1 000,00	
CHANTIERS NOMADES	34 560,00	
CHEMIN ST JACQUES SENTIERS DE PUJAUDRAN HISTOIRE MISE EN VALEUR ASSOC	1 000,00	
CHOEUR FRANCOSLAVE DE TOULOUSE	1 300,00	
CHOEUR TOULOUSE GARONNE ASSOC	2 000,00	
CHORALE LES PARADOUX	750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHORALE MELODY	320,00	
CHORALE POPULAIRE DE TOULOUSE	900,00	
CIE BEAUDRAIN DE PAROI	13 800,00	
CIE DIOTIME ASSOC	2 400,00	
CIE L AN 01 ASSOC	2 000,00	
CIE LA MAISON	4 000,00	
CIE MESSIEURS MESDAMES	9 600,00	
CIMADE DE TOULOUSE GROUPE LOCAL	23 500,00	
CINEMA ABC	34 770,00	
CINEMA PARADISO	4 000,00	
CINEMATHEQUE DE TOULOUSE ASSOC	547 600,00	Travaux d'imprimerie pour 1270€ + mise à disposition de locaux au 69 rue du Taur
CIPE CENTRE INFORMATION PETITE ENFANCE ASSOC	35 000,00	
CIRASTI MIDI PYRENEES ASSOC	9 000,00	
CIRCA AUCH GERS MIDI PYRENEES ASSOC	17 300,00	
CIRQUE PARDI ASSOC	2 436,00	
CITE LOISIRS	277 386,66	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Lalande et Dupouy
CITES DU SECOURS CATHOLIQUE EX ASSO CITE LA MADELAINE ASSOC	285 848,00	
CLAE ARMAND LEYGUES ASSOC	156 350,00	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Leygue
CLAE DES OUSTALOUS ASSOC	136 033,33	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Oustalous
CLAE MARCEL PAGNOL ASSOC	124 493,39	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Pagnol
CLAIRE MAISON OLYMPE DE GOUGES	3 144,00	
CLASSISCO POUR LA MUSIQUE A L ECOLE ASSOC	7 465,00	
CLEMENCE ISAURE	17 500,00	
CLUB 3E AGE LES BLEUETS BONNEFOY	550,00	
CLUB 3EME AGE ORMEAU MONTAUDRAN	1 000,00	
CLUB 3IEME AGE COLOMBETTE SAINT AUBIN	400,00	
CLUB 3IEME AGE COLONNE MARENGO	1 500,00	
CLUB 3IEME AGE CROIX DE PIERRE	650,00	
CLUB 3IEME AGE DES SEPT DENIERS	510,00	
CLUB 3IEME AGE JULES JULIEN RANGUEIL	700,00	
CLUB 3IEME AGE LES AINES DE LA DAURADE	550,00	
CLUB 3IEME AGE LES FEUILLES D AUTOMNE	600,00	
CLUB ACTIVITE SOCIALE ET CULTURE 3IEME AGE PAPUS	700,00	
CLUB AINES DE LARDENNE	1 100,00	
CLUB ALPIN FRANCAISE DE TOULOUSE	1 000,00	
CLUB AMITIES LOISIRS AINES PONT DES DEMOISELLES	750,00	
CLUB ANIMATION 3EME AGE ST SIMON	610,00	
CLUB ANIMATION ET ENTRAIDE 3IEME DES MINIMES	1 200,00	
CLUB BOULISTE TOULOUSAIN ASSOC	14 360,00	
CLUB CASSELARDIT FONTAINES	450,00	
CLUB DE L AMITIE DE TOULOUSE	630,00	
CLUB DE LOISIRS BONNE HUMEUR 3EME AGE	530,00	
CLUB DES AINES DE CROIX DAURADE	950,00	
CLUB DES AINES DES PRADETTES	550,00	
CLUB DES CHEVEUX D ARGENT DE SAUZELONG RANGUEIL	925,00	
CLUB DES VIOLETTES DE LALANDE	800,00	
CLUB DETENTE EVASION LAFOURGUETTE	800,00	
CLUB DU 3E AGE ST MARTIN DU TOUCH	1 000,00	
CLUB DU TEMPS LIBRE QUARTIER NORD ASSOC	1 200,00	
CLUB GO SEIGEN ASSOC	575,00	
CLUB INTER AGE ROSERAIE AMOUROUX	800,00	
CLUB LOISIRS ET DETENTE GRAND SELVE	700,00	
CLUB OLIVIER	830,00	
CLUB SAINT AGNE DU 3IEME AGE	600,00	
CLUB SAINT MICHEL	800,00	
CLUB SAN FRANCISCO	700,00	
CLUB SAUVETAGE ET SECOURISME TOULOUSAIN	800,00	
CLUB TOULOUSAIN SPORT ADAPTE	2 000,00	
CLUB UNESCO MIDI PYRENEES	3 692,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COCAGNE ACEPP 31	3 500,00	
CODA NORMA	2 000,00	
CODEURS LPC 31	1 000,00	
COLL CONTRE NUISANCES AERIENNES TOULOUSE ASSOC	900,00	
COLLECTIF AEPS COURREGE ASSOC	205 642,50	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Courrege
COLLECTIF CULTURE BAR BARS	13 000,00	
COLLECTIF D ASSOCIATION LE LIEN ASSOC	72 389,00	
COLLECTIF DES ASS DES PRADETTES	17 000,00	
COLLECTIF FAR	3 000,00	
COLLECTIF HABITANTS DE BAGATELLE STOP LA VIOLENCE	6 200,00	
COLLECTIF HDFS	3 000,00	
COLLECTIF JOB ASSOC	4 500,00	
COMBUSTIBLE ASSOC	28 000,00	
COMITE AGREMENT DU SOL VIOLETTE	60 000,00	
COMITE BOULISTE DEPT DE LA HAUTE GARONNE	1 500,00	
COMITE DE COORDINATION POUR LA PROMOTION ET SOLIDARITE	171 299,68	
COMITE DE JUMELAGE TOULOUSE-ATLANTA	2 500,00	
COMITE DE LA TERRASSE ASSOC	35 520,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 129 750€
COMITE DE QUARTIER PAPUS TABAR BORDELONGUE	1 200,00	
COMITE DEFENSE QUARTIERS HERS	480,00	
COMITE DES FETES DE TOULOUSE SAINT SIMON	1 800,00	
COMITE DES SPORTS ET LOISIRS DE POUVOURVILLE	9 600,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 106 389€
COMITE FETES CROIX DAURADE	1 920,00	
COMITE FETES DU GRAND FENETRA	24 300,00	
COMITE FRANCE AMERIQUE LATINE TOULOUSE	1 500,00	
COMITE ORGANISATION CARNAVAL UNIVERSITAIRE	96 000,00	
COMITE REGIONAL MIDI PYRENEES HANDISPORT	4 500,00	
COMME UN POISSON DANS L ART	7 500,00	
COMME UNE COMPAGNIE ASSOC	5 000,00	
COMPAGNIE 111	61 960,00	
COMPAGNIE ANNE MA SOEUR ANNE	2 000,00	
COMPAGNIE ASTOR ET LA PATRONNE	2 000,00	
COMPAGNIE CONTRESCARPE	8 000,00	
COMPAGNIE D ELLES ASSOC	2 500,00	
COMPAGNIE DE LA DAME ASSOC	1 500,00	
COMPAGNIE DE THEATRE A PROPOS	2 000,00	
COMPAGNIE DERNIERE MINUTE	74 696,00	
COMPAGNIE DU REVOIR	4 000,00	
COMPAGNIE HEDDY MALEM	59 520,00	
COMPAGNIE ICI LA-BAS ET AILLEURS	6 000,00	
COMPAGNIE LA BARAQUE	23 111,00	Mise à disposition d'une friche culturelle à Saint Simon
COMPAGNIE LAPSUS ASSOC	2 500,00	
COMPAGNIE MMCC ASSOC	1 500,00	
COMPAGNIE MODULA MEDULLA ASSOC	1 500,00	
COMPAGNIE MOLISSETTI ASSOC	2 592,00	
COMPAGNIE NANAQUI	7 980,00	
COMPAGNIE NELSON DUMONT	36 910,00	
COMPAGNIE POST PARTUM	1 500,00	
COMPAGNIE ROUGES LES ANGES	9 000,00	
COMPAGNONS BATISSEURS ASSOC	12 500,00	
CONCORDIA MIDI PYRENEES	1 000,00	
CONFED GENERALE DU LOGEMENT CGL 31	3 460,00	
CONFED NAT LOGEMENT FED 31	5 200,00	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	57 700,00	
CONFLUENCES	10 000,00	
CONFRERIE DU CANARD SAUVAGE THEATRE L ACTE	113 905,00	
CONSEIL REPRESENTATIF ASS NOIRES MIDI PYRENEES CRAN	10 560,00	
CONSERVATOIRE ESPACES NATURELS MIDI PYRENEES ASSOC	7 650,00	
CONSISTORI DEL GAI SABER ASSOC	3 500,00	
CONTACT HG	4 800,00	
CONTRE COURANT	7 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CONVERGENCIA OCCITANA	73 250,00	Mise à disposition de locaux rue Malcousinat
CONVIVENCIA ASSOC	23 000,00	
COQUELICOT TOULOUSE GYMNASIQUE	40 000,00	
CORPS ET ARTS	4 400,00	
CORRIDA PEDESTRE DE TOULOUSE ASSOC	5 000,00	
COSAT COMITE OEUVRE SOCIALE AGENTS DE LA VILLE DE TOULOUSE	3 024 460,74	
CREATURE ASSOC	8 600,00	
CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	106 949,44	
CRECHE AND DO ASSOC	189 781,20	
CRECHE BOULE DE GOMME	91 520,00	
CRECHE CLAIR DE LUNE ASSOC	246 116,28	
CRECHE CLEMENCE ISAURE	223 699,84	
CRECHE GRIBOUILLE	218 452,00	
CRECHE LALANDOUNETTE HALTE GARDERIE	55 569,55	
CRECHE LE BALLON	150 906,60	
CRECHE LE CAPPE	132 704,00	
CRECHE LE HIBOU	99 067,28	
CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	83 245,76	
CRECHE LES PETITS GALOPINS ASSOC	93 236,00	
CRECHE LES PTITS LOUPS	176 067,71	
CRECHE PARENTALE DANS LA LUNE	73 206,43	
CRECHE PARENTALE LA FARANDOLE	73 216,00	
CRECHE PARENTALE LES PETITES CANAILLES	74 156,64	
CRECHE PARENTALE MARIE L EAU	69 723,68	
CRECHE PARENTALE PLUME D ANGE ASSOC	213 268,50	
CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	96 225,00	
CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES ASSOC	111 640,33	
CRECHE PAUSE CALIN PROJET PETIT A PETIT ASSOC	340 521,80	
CRECHE PRELUDE ASSOC	114 400,00	
CRECHE RIRE ET CHANSON ASSOC	121 193,00	
CREMATISTE DE HTE GARONNE ASSOC	288,00	
CREO 31	4 500,00	
CREPI CLUB REGIONAL ENTREPRISES POUR INSERTION ASSOC	76 600,00	
CRESUS TOULOUSE	500,00	Mise à disposition de locaux 11 allées Gabriel Biénès pour 7 200€
CRICAO	22 280,00	
CRIDACOMPANY	3 000,00	
CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	149 500,00	Mise à disposition de locaux 10 avener du grand ramier5 04
CROIX ROUGE FRANCAISE ASSOC	126 598,80	
CROSI MIDI PYRENEES ASSOC	6 300,00	Travaux d'imprimerie pour 453€
CRSU COMITE REGIONAL SPORT UNIVERSITAIRE	11 350,00	
CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE ASSOC	130 192,36	
CTRE D ART CHOREGRAPHIQUE POUR LE DEV DES DANSES URBAINES ASSOC	62 200,00	
CTRE FORMATION PROF OCCITANIE	11 000,00	
CUBITENISTE AHA ASSOC	17 200,00	
CULTURES DU COEUR	11 000,00	
CYCLO CLUB LARDENNE SUD	500,00	
DADADZO COMPAGNIE ASSOC	1 500,00	
DAUPHINS DU TOEC ASSOC	218 880,00	
DEFENSE INTERET CITOYENS EUROPEENS ASSOC	400,00	
DELIRES D ENCRE ASSOC	9 480,00	
DELL ARTE ASSOC	107 600,00	
DEPARTEMENTALE FRANCAS HAUTE-GARONNE ASSOC	111 120,00	
DEPARTEMENTALE INFIRMES MOTEURS	1 500,00	
DES ETUDIANTS DE L ISDAT ASSOC	3 500,00	
DES IMAGES AUX MOTS	3 450,00	
DES THEATRES PRES DE CHEZ VOUS	11 150,00	
DESBALS SERVICES REGIE DE QUARTIER	15 000,00	
DETOURS DE CHANT ASSOC	3 000,00	
DEV PROM ECONOMIE SOLIDAIRE ASSOC	13 000,00	
DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL ASSOC	75 658,50	
DIABETIQUES DE MIDI PYRENEES ASSOC	950,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DIAPASON	28 000,00	
DINA ASSOC	350,00	
DIOCESAINE DE TOULOUSE ASSOC	543,49	
DIRE	11 950,00	
DISTRICT FOOTBALL HTE G MIDI TOULOUSAIN ASSO	5 000,00	
DIVERSENIORS TOULOUSE	1 360,00	
DOJOTONIC	600,00	
DOMINO	2 000,00	
DRUMS SUMMIT	6 840,00	
DU MAY ASSOC	229 175,00	
ECLAIREUSES ECLAIREURS FRANCE ASSOC	500,00	
ECLATS	5 760,00	
ECOLE CITOYENNE	12 300,00	
ECOLE DE BOWLING DES JEUNES DE TOULOUSE	500,00	
ECOLE DES DROITS DE L HOMME ASSOC	11 600,00	
ECOLE DES PARENTS ET EDUCATEURS	18 970,86	
ECOLE ET NOUS	20 000,00	
ECOLE TRADITIONNELLE DE TAEKWONDO ASSOC	9 350,00	
EDUCATION NOUVELLE LA PRAIRIE MERCREDIS NON CONFORMES	140 021,66	
EGALITERE	10 000,00	
EGEE ASSOC	2 000,00	
EHEO ENFANT HANDICAPE ESPOIR OSTEOPATHIQUE ASSOC	800,00	
EL ISLAH ASSOC	400,00	
ELEMEN TERRE ASSOC	5 000,00	
EMETTEUR COMPAGNIE	4 300,00	
EMPALOT SERVICES PLUS REGIE DE QUARTIER	96 100,00	
EMPALOT VELO CLUB	1 600,00	
EN ATTENDANT LES ELEPHANTS	5 200,00	
ENAC LEONARD DE VINCI	6 900,00	
ENFANCE TOUTE CULTURE	90 020,55	
ENFANFARE ASSOC	330 536,00	
ENFANT BLEU ENFANCE MALTRAITEE ASSOC	3 000,00	
ENSEMBLE A TOUT AGE	500,00	
ENSEMBLE BAROQUE DE TOULOUSE	53 130,00	Travaux d'imprimerie pour 380€ + Mise à disposition de l'église du Gesu
ENSEMBLE VOCAL A BOUT DE SOUFFLE	4 000,00	
ENSEMBLE VOCAL A CONTRETEMPS	500,00	
ENSEMBLE VOCAL RIVE GAUCHE DE TOULOUSE	1 500,00	
ENSEMBLE ORG ASSOC	8 000,00	
ENTENTE TUC BALMA	9 500,00	
ENTR ACT	2 400,00	
ENTRAIDE PROTESTANTE ASSOC	4 500,00	
EOLE COLLECTIF DE MUSIQUE ACTIVE	31 910,00	
EQUIPE SAINT VINCENT	1 800,00	
ESCAMBIAR	26 400,00	
ESCAPADE	2 400,00	
ESPACE AIKIDO ASSOC	2 750,00	
ESPOIR GITE ECLUSE	21 750,00	
ET QUI LIBRE MARIONNETTISSIMO	10 200,00	
ETOILE SPORTIVE DE CASSELARDIT	4 800,00	
ETOILE SPORTIVE ST SIMON	32 000,00	
ETRE MOBILE C EST PERMIS	15 000,00	
ETUDIANTS TOULOUSAINS POUR AIDE INTERNATIONALE ASSOC	800,00	
ETUDIANTS TUNISIENS DE TOULOUSE ASSOC	2 812,00	
ETUDIANTS VIETNAMIENS A TOULOUSE ASSOC	3 000,00	
ETYMON ASSOC	20 000,00	
EUROCHORUS ASSOC	2 700,00	
EUROPEAN AEROSTUDENT GAMES EAG	500,00	
FA SOL MI LA FABRIQUE SOLIDAIRE DES MINIMES MAISON DES	20 900,00	
CHOMEURS ASSOC		
FACE AU VENT ASSOC	2 000,00	
FACE GRAND TOULOUSE ASSOC	51 520,00	
FAIRE FACE ASSOC	6 220,00	
FAITS ET GESTES ASSOCIATION	5 000,00	
FAMILLES DE TRAUMATISES CRANIENS	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FASEM DE BRUCH	2 000,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 35 000€
FAUTE O GRAFF	11 500,00	
FEDERATION DES CALANDRETAS	3 450,00	
FEPEB FOYER EDUC POPULAIRE ETIENNE BILLIERES	30 648,00	
FESTIVAL DEODAT DE SEVERAC	25 920,00	
FESTIVAL DES CINEMAS INDIENS DE TOULOUSE ASSO	1 000,00	
FESTIVAL INTERN CINEMA ET HISTOIRE ASSOC	57 960,00	
FESTIVAL INTERNATIONAL DE TANGO DE TOULOUSE	17 320,00	
FESTIVAL LIVRE JEUNESSE MIDI PYRENEES	8 200,00	
FFPE FEDERATION DES FEMMES POUR L EUROPE	23 100,00	
FIL ROUGE ASSOC	6 000,00	
FILM RECHERCHE DEVELOPPEMENT DURABLE	6 000,00	
FITE FESTIVAL INTERNATIONAL THEATRE ENFANTS ET JEUNES	12 960,00	Mise à disposition de locaux 35 rue de Dunkerque
FJEP JUDO RANGUEIL	1 300,00	Mise à disposition d'un local municipal 1 rue Léon Jouhaux
FNACA ANCIENS COMBATTANTS ALGERIE MAROC TUNISIE	2 015,05	
FNAR	260,00	Mise à disposition d'un bureau et d'une salle de réunion 2 rue Delpech
FNATH HTE GARONNE GRPT DEP ATH HTE GARONNE	2 000,00	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Guillaumet
FNTP FEDERATION NATIONALE TRAVAUX PUBLICS	6 234,00	
FOLLES SAISONS ASSOC	8 000,00	
FONDATION D AUTEUIL FA LAEP D EMPALOT	36 190,50	
FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE ASSOC	107 200,00	
FONDS SOCIAL JUIF UNIFIE ASSOC	8 500,00	
FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	485 190,00	
FOOTBALL CLUB BONNEFOY ASSOC	17 000,00	
FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	111 000,00	
FOYER 3IEME AGE BONNEFOY LAPUJADE	800,00	
FOYER 3IEME AGE EMPALOT DASTE	600,00	
FOYER AMITIE ET ESPERANCE QUARTIER TROIS COCUS LES IZARDS	800,00	
FOYER ANCIENS CHATEAU DE L HERS	800,00	
FOYER ANCIENS SOUPETARD JUNCASSE SERVEYROLLES	800,00	
FOYER DES ANCIENS PROVIDENCE BONHOURE	1 100,00	
FOYER JEUNES TRAVAILLEUSES ESPERANCE ASSOC	2 800,00	
FRACTAL ASSOC	2 700,00	
FRANCAISE CONTRE LES MYOPATHIES	600,00	
FRANCE COTE D IVOIRE MIDI PYRENEES	500,00	
FRANCE SOLIDARITE ASSOC	5 000,00	
FRANCO IMAZIGHEN KABYLIE AFRIKA 31	4 000,00	
FREDDY MOREZON PROD	11 900,00	
FRITURE EDITIONS ASSOC	3 000,00	
FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	114 307,32	
FUTSAL BELLEFONTAINE ASSOC	3 000,00	
GAN RACHI ASSOC	102 571,04	
GARAGE POUR TOUS ASSOC	27 000,00	
GARE AUX ARTISTES ASSOC	12 950,00	
GARONNE MULTI SERVICES ASSOC	10 500,00	
GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS ASSOC	173 738,60	
GENEPI GROUPE ETUDE NAT ENSEIG PERS INCARCEREES ASSOC	1 000,00	
GENERATIONS REUNIES ASSOC	2 700,00	
GENERATIONS SOLIDAIRES ASSOC	47 000,00	
GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE ASSOC	162 330,22	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Grand Selve
GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE ASSOC	178 020,00	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire La Terrasse
GIHP GROUPE INSERTION PERSONNES HANDICAPES PHYSIQUES ASSOC	2 200,00	
GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE ASSOC	168 789,27	
GRANDS INTERPRETES ASSOC	118 250,00	
GRENIER THEATRE ASSOC	4 300,00	
GREP MIDI PYRENEES ASSOC	8 000,00	
GRISOLIDIS ASSOC	38 360,00	
GROUPE AMITIE FRATERNITE ASSOC	48 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GROUPE DES APHASIQUES TCHATCHEUR ASSOC	1 450,00	Mise à disposition d'un bureau à l'Hôtel Duranti - 6 rue du Lieutenant Colonel Pélissier
GROUPE FOLKLORIQUE LOU RAMELET MOUNDI ASSOC	1 150,00	
GROUPE UNBER HUMBER ASSOC	11 140,00	
GROUPE VOCAL RENAISSANCE ASSOC	500,00	
GST GROUPE SPELEOLOGIQUE DE TOULOUSE ASSOC	740,00	
HABITANTS ET ASSOCIATIONS SOLIDAIRES ET UNIES POUR REUSSIR EMPALOT	15 800,00	
HABITAT JEUNES O TOULOUSE ASSOC	23 300,00	
HEBRAICA ASSOC	8 600,00	
HISTOIRE DE L ORDRE DE SAINT DOMINIQUE EN FRANCE ET EUROPE ASSOC	4 000,00	
HOMODONNEUR ASSOC	1 460,00	
HORIZONS GRECS ASSOC	2 000,00	
IHEDN INSTITUT DE HAUTES ETUDES DEFENSE NATIONALE ASSOC	480,00	
IMPACT	5 000,00	
INATTENDUE S ASSOC	1 000,00	
INCORPOREL ASSOC	1 600,00	
INDELEBILE ASSOC	4 200,00	
INFORM ACTION ASSOC	500,00	
INFOS SECTES ASSOC	1 440,00	
INNOCENTIA INVOLATA ASSOC	1 000,00	
INPACTS ASSOC	29 000,00	
INSA TOULOUSE	4 000,00	
INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES ASSOC	158 705,78	
INSTITUT D ETUDES OCCITANES SD 31 ASSOC	76 500,00	
INSTITUT DE TECHNOLOGIE DES TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS ASSOC	7 200,00	
INSTITUT PICOT DE LAPEYROUSE ASSOC	8 640,00	
INTER RELAIS ASSOC	15 000,00	
INTERACTIONS ASSOC	10 500,00	
INTERNOTES ASSOC	5 000,00	
INTIMES ITINERAIRES ASSOC	3 000,00	
ITINERANCE ORALE ASSOC	6 490,00	
IZARDS BOXING CLUB ASSOC	5 000,00	
JEAN CALAS L EUROPE NOUS REGARDE ASSOC	1 000,00	
JERKOV MUSIQUE ASSOC	16 000,00	
JEUDIS DU ROCK ASSOC	1 500,00	
JEUNE CHAMBRE ECONOMIQUE DE TOULOUSE ASSOC	3 000,00	
JEUNE ENTENTE TOULOUSAIN ASSOC	18 000,00	
JEUNES HANDICAPAES ASSOC	8 600,00	
JEUNESSE ACTION LOISIRS ASSOC	101 207,81	
JEUNESSE AU PLEIN AIR JPA COMITE DEPARTEMENTAL ASSOC	4 000,00	
JEUNESSE SPORTIVE DES PRADETTES ASSOC	18 850,00	
JMF JEUNESSES MUSICALES FRANCE MIDI PYRENEES	3 460,00	
JOBIN REAL LIFE ASSOC	5 000,00	
JOE J OUVRE L OEIL ASSOC	3 000,00	
JUDO OLYMPIA GYM ASSOC	2 860,00	
JUDO PASSION ASSOC	2 500,00	
JUDO TOULOUSE CROIX DAURADE ASSOC	3 300,00	
JULES ET JULIES ASSOC	2 600,00	
JUVENTUS DE PAPUS ASSOC	25 000,00	
K DANSE	24 280,00	
KABYLE DE TOULOUSE ASSOC	3 000,00	
KAIZOKU CINEBAT EAU ASSOC	2 000,00	
KARAVAN	20 700,00	
KEFI TAEKWONDO ASSOC	800,00	
KIRIKOU EVENEMENT	9 240,00	
KLAKSON ASSOC	16 000,00	
KLASSMUTE	6 000,00	
L AIRE DES MOTS ASSOC	1 400,00	
L AUTRE CERCLE MIDI PYRENEES	2 400,00	
L DANSE ASSOC	19 050,00	
L ECLUSE ASSOC	4 000,00	
L ENVOL ASSOC	228 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
L ESPERLUETTE ASSOC	3 000,00	
L HUMOUR CLUB DE TOULOUSE	27 500,00	
L OUTIL EN MAIN ASSOC	1 000,00	
L USINE	17 950,00	
LA BARQUE ASSOC	1 500,00	
LA BELLE FOUQUE ASSOC	2 500,00	
LA BENEVOLANTE	4 000,00	
LA BOITE A LUTINS ASSOC	7 000,00	
LA BOITE A PANDORRE ASSOC	2 000,00	
LA CANINE ASSOC	1 700,00	
LA CASE DE SANTE ASSOC	25 000,00	
LA CHANCE AUX CONCOURS	2 000,00	
LA CLEF ASSOC	3 800,00	
LA COMPAGNIE ASSOC	19 120,00	
LA COMPAGNIE DU PETIT MATIN ASSOC	5 150,00	
LA COMPAGNIE DU RA DIT BLEU ASSOC	5 000,00	
LA COURTE ECHELLE ASSOC	77 922,42	
LA COURTE ECHELLE DE BOURDEROUGE	5 000,00	
LA CUISINE ASSOC	8 200,00	
LA FABRIQUE A REVES ASSOC	5 600,00	
LA FACON ASSOC	1 000,00	
LA GARGUILLE ASSOC	36 800,00	
LA GARONNE EXPOSE ASSOC	1 200,00	
LA GRAINERIE ASSOC	31 950,00	
LA LIGNE BLEUE	3 000,00	
LA LOCOMOTIVE ASSOC	4 940,00	
LA MAIN S AFFAIRE	3 000,00	
LA MEMOIRE DANS TOUS SES ETATS ASSOC	1 450,00	
LA MENAGERIE ASSOC	6 570,00	
LA PART MANQUANTE ASSOC	2 500,00	
LA PETANQUE HERACLES ASSOC	700,00	
LA PETITE ASSOC	27 850,00	
LA PORTE OUVERTE DE TOULOUSE ASSOC	2 880,00	
LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES ASSOC	280 720,00	
LA RIBAMBELLE ASSOC	89 650,00	
LA ROCADE ASSOC	2 500,00	
LA TOILE BLANCHE ASSOC	5 000,00	
LA TRAME ASSOC	6 000,00	
LA TRAVERSEE ASSOC	1 800,00	
LA VIRGULE	0,00	Mise à disposition de locaux 98 chemin de Virebent
LABORATEURS PEPINERE D ARTISTES ASSOC	5 500,00	
LALA FARCETTE ASSOC	3 450,00	
LAS LETRAS OCCITANAS LETTRES D OC ASSOC	3 600,00	
LASTIKO ASSOC	9 600,00	
LAUZETA CHOEURS D ENFANTS DE TOULOUSE ASSOC	17 300,00	
LE BOUSTROPHEDON ASSOC	2 000,00	
LE CABRI SYNDIC FAMILLE AMOUROUX ROSERAIE ASSOC	8 500,00	
LE CIRK OBLIQUE ASSOC	2 560,00	
LE CLAN DES SONGES ASSOC	9 900,00	
LE CORNET A DES ASSOC	5 760,00	Mise à disposition de locaux 35 rue de Dunkerque
LE DAMIER DES TROIS COUCOUS ASSOC	1 000,00	
LE GEORGES BISTAKI ASSOC	8 650,00	
LE GRAND OS ASSOC	2 500,00	
LE LOCAL ASSOC	3 450,00	
LE MOUVEMENT GRAPHIQUE ASSOC	1 000,00	
LE NID DES CIGOGNEAUX ASSOC	164 736,00	
LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	370 650,00	
LE RELAIS ASSOC	3 400,00	
LE TAMBOUR ASSOC	10 000,00	
LE TOURIL ASSOC	600,00	
LE TRAIT BLEU ASSOC	5 000,00	
LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE ASSOC	130 268,17	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Falcucci
LEKETIO ASSOC	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LES 198 OS ASSOC	33 260,00	
LES AIRS SOLIDAIRES ASSOC	750,00	
LES AMIES DE LA MATERNELLE JULES JULIEN ASSOC	49 826,17	Mise à disposition de locaux dans l'école maternelle Julien
LES AMIS DE JEAN JAURES A TOULOUSE ASSOC	4 000,00	
LES AMIS DE L HOTEL DIEU ET DE L HOPITAL DE LA GRAVE	2 000,00	
LES AMIS DE L ORGUE DU TEMPLE DU SALIN ASSOC	961,45	
LES AMIS DE LA BULLE CARREE ASSOC	2 500,00	
LES AMIS DE LA HALTE SANTE ASSOC	950,00	
LES AMIS DE MONSIEUR ASSOC	6 900,00	
LES AMIS DE NOTRE DAME DES ANGES ASSOC	34 742,89	
LES AMIS DU PETIT FERDINAND ASSOC	158 038,56	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Lesseps
LES AMIS DU VERBE ASSOC	9 600,00	
LES AMIS E S D AVERROES	3 000,00	
LES ANACHRONIQUES ASSOC	5 500,00	
LES ARTS EN BALADE A TOULOUSE ASSOC	2 500,00	
LES ARTS RENAISSANTS	52 800,00	Mise à disposition de l'église du Gesu
LES ARTS ST CYPRIEN ASSOC	2 800,00	
LES ATELIERS D EAU VIVE ASSOC	1 000,00	
LES ATELIERS DU MONDE ASSOC	7 150,00	
LES ATELIERS MUSICAUX ASSOC	45 400,00	
LES BOBINES SAUVAGES ASSOC	14 350,00	
LES BONNES COPINES	500,00	Mise à disposition de locaux au centre culturel Jean Chaubet pour 2 610€
LES BRUISSONNANTES ASSOC	2 000,00	
LES CHEMINS BUISSONNIERS ASSOC	13 600,00	
LES CHEVEUX D ARGENT ASSOC	2 400,00	
LES CURIOSITES ASSOC	5 000,00	
LES ELEMENTS ENSEMBLE VOCAL ASSOC	101 000,00	
LES ENFANTS DU PARADIS CIE PARADIS EPROUVETTE ASSOC	2 000,00	
LES ENFANTS TERRIBLES ASSOC	153 652,76	
LES EXPLORATEURS ASSOC	125 510,00	
LES FILS DES TUES DE LA HAUTE GARONNE ASSOC	302,00	Mise à disposition d'un local municipal 2 rue Delpech
LES GENS CHARLES ASSOC	3 850,00	
LES GOURMETS DE LETTRES ASSOC	3 000,00	Travaux d'imprimerie pour 512€
LES MAITRES SONNEURS LABORATOIRE LYRIQUE ASSOC	1 900,00	
LES MAMANS DES VERGERS ASSOC	3 500,00	
LES MUSICOPHAGES ASSOC	24 000,00	
LES OURS TOULOUSE FOOTBALL AMERICAIN ASSOC	26 400,00	
LES P TITS LOUPS DE MONTBLANC ASSOC	173 383,08	
LES PASSEURS D IMAGES ASSOC	18 630,00	
LES PETITS CHANTEURS A LA CROIX POTENCEE DE TOULOUSE ASSOC	750,00	
LES PETITS DEBROUILLARDS OCCITANIE	20 000,00	
LES PETITS DEGOURDIS ASSOC	229 394,48	
LES PETITS FRERES DES PAUVRES ASSOC	10 000,00	
LES PETITS PAS ASSOC	91 204,21	
LES PETITS POIS ASSOC	800,00	
LES PETITS VIOLETT ASSOC	101 360,94	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Viollet Le Duc
LES PRODUCTIONS DU VENDREDI ASSOC	13 500,00	
LES RESTOS BEBE ASSOC	3 000,00	
LES SACQUEBOUTIERS ASSOC	48 200,00	Mise à disposition de l'église du Gesu
LES THERESES ASSOC	14 000,00	
LES TOULOUSAINS DE TOULOUSE ET AMIS DU VIEUX TOULOUSE ASSOC	30 000,00	
LES VAGABONDS FRANCIS AZEMA ASSOC	6 050,00	
LES VIDEOPHAGES ASSOC	19 870,00	Travaux d'imprimerie pour 1116€
LES VOIX DE TRAVERSE ASSOC	2 500,00	
LES ZAZOUS DU BIJOU ASSOC	21 850,00	
LIBERTE AUX JOUEUSES ASSOC	8 160,00	
LIBRES MARIANNES MIDI PYRENEES ASSOC	480,00	
LIEU DE VIE FAOURETTE ASSOCIATION	5 000,00	
LIEU RESSOURCE FORMATION ASSOC	25 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LIGUE DE GOLF MIDI PYRENEES	160 000,00	
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT 31 ASSOC	14 500,00	
LIGUE DROITS DE L HOMME ASSOC	4 800,00	
LIGUE SPORT ADAPTE FFSA MIDI PYRENEES ASSOC	600,00	
LILI CATHARSIS ASSOC	6 000,00	
LIRE ET FAIRE LIRE 31 ASSOC	16 500,00	
LO CONGRES PERMANENT DE LA LENGA OCCITANA ASSOC	5 400,00	
LOH PROD ASSOC	2 500,00	
LOHENGRIN ASSOC	32 010,00	
LOISIRS BONHOURS ASSOC	134 248,94	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Bonhours
LOISIRS EDUCATION ET CITOYENNETE GRAND SUD ASSOC	12 345,00	
LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	344 769,11	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Jean Mace
LOISIRS ET SOLIDARITE DES RETRAITES DE LA HAUTE GARONNE ASSOC	1 000,00	
LOU PITCHOUN ASSOC	71 893,00	
LUDI MONDE ASSOC	800,00	
MACAO ET COSMAGE GALERIE ASSOC	2 000,00	
MAD ENERGIE ASSOC	3 800,00	
MAIN TENDUE 31 ASSOC	4 000,00	
MAISON DE QUARTIER BAGATELLE ASSOC	4 000,00	
MAISON DES DROITS DE L ENFANT ASSOC	8 000,00	
MAISON DES ECHECS TOULOUSE LARDENNE ASSOC	500,00	
MAISON DU DIABETE ET DE LA SANTE ASSOC	950,00	
MAISON ENFANCE VICTOR HUGO ASSOC	154 254,28	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Victor Hugo
MAISON NOUGARO FABRIQUE DU PRESENT ASSOC	8 000,00	
MAISON POUR TOUS MJC ANCELY ASSOC	52 320,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 70 126€
MANDALA BOUGE ASSOC	5 000,00	
MANIFESTE ASSOC	13 700,00	
MANIP LA PEDA	7 100,00	
MAPCU MOUVEMENT ASSOC POUR LES CULTURES URBAINES ASSOC	48 700,00	
MAYGETSIN ASSOC	4 025,00	
MEDECINS DU MONDE MIDI PYRENEES ASSOC	18 900,00	Travaux d'imprimerie pour 327€
MEDI PASS ASSOC	2 960,00	
MEDIA PITCHOUNES ASSOC	8 000,00	
MEMOIRE D AEROPOSTALE ASSOC	8 000,00	
MERCI ASSOC	62 600,00	
MFPF MOUVEMENT FRANCAIS PLANNING FAMILIAL	10 540,00	
HAUTE-GARONNE ASSOC		
MICRO SILLONS ASSOC	1 000,00	
MIDI PYRENEES ACTIVE ASSOC	20 000,00	
MIDIFILM ASSOC	4 500,00	
MILLE ET UNE COULEURS ASSOC	3 800,00	
MIO COMPANY ASSOC	1 500,00	
MISSION LOCALE ASSOCIATION SIEGE ASSOC	951 185,00	
MIX ARTS MYRYS ASSOC	39 090,00	
MIXAH ASSOC	3 000,00	
MJC CROIX DAURADE ASSOC	92 550,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 74 742€
MJC DES PONTS JUMEAUX ASSOC	55 092,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 138 914€
MJC EMPALOT ASSOC	107 480,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 151 173€
MJC PONT DES DEMOISELLES ASSOC	82 380,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 104 899€
MJC PREVERT ASSOC	158 650,00	Mise à disposition de locaux (fluides compris) pour 66 248€
MJC ROGUET MAISON JEUNES CULTURE ASSOC	29 192,00	
MOBILITE GARAGE SOLIDAIRE	36 000,00	
MOTOR	1 500,00	
MOUVEMENT ASSOCIATIF MIDI-PYRENEES ASSOC	28 000,00	
MOUVEMENT HF MIDI PYRENEES ASSOC	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MOUVEMENT LE CRI SECTION 31 ASSOC	400,00	Mise à disposition de la maison Cuvier 3 rue Lopez pour 570 €
MUCHO BIZARRE ASSOC	2 000,00	
MUSEE POSTAL DES ANCIENS AMBULANTS ASSOC	2 000,00	
MUSIC HALLE ASSOC	63 600,00	
MUSIKA ORCHESTRA ACADEMY ASSOC	13 000,00	
MUSIQUE AU PALAIS ASSOC	3 000,00	
MYCOLOGIQUE DE TOULOUSE ASSOC	2 000,00	
NAT DES VISITEURS DE PRISON SECTION LOCALE MURET SEYSSSES ASSOC	450,00	
NAT POUR INTEGRATION HANDICAPES MOTEURS ASSOC	350,00	
NATIONALE LE REFUGE ASSOC	43 600,00	
NATURE MIDI PYRENEES ASSOC	9 900,00	
NE PERDONS PAS LE NORD ASSOC	450,00	
NEGRENEYS CURIE ASSOC	19 850,00	
NEO TOULOUSE FUTSAL ASSOC	2 400,00	
NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES ASSOC	91 284,00	
NORD LOISIRS ASSOC	189 799,00	Mise à disposition de locaux dans l'école élémentaire Nord
NOS AUTRES ASSOC	17 280,00	
NOTE ONLY	1 500,00	
O COMME 3 MOMES	343 700,44	
O HAZART ASSOC	2 500,00	
OCCE 31 ASSOC	3 000,00	
OCCITANA DE FOTBOL	1 000,00	
ODRADEK ASSOC	2 390,00	
OE ASSOC	2 000,00	
OMBRINE ET FANTASCOPE ASSOC	1 500,00	
ON OFF MANIFESTO ASSOC	18 630,00	
OPEP ORGANISATION POUR L EMPLOI PARTAGE ASSOC	7 600,00	
ORCHESTRE BAROQUE DE MONTAUBAN ASSOC	4 300,00	
ORCHIDEE DANSE ET MUSIQUE VIVANTES ASSOC	6 910,00	
ORGETCOM ASSOC	3 500,00	
OSSSQUART ASSOC	1 100,00	
OUI BIZARRE ASSOC	15 850,00	Mise à disposition de locaux 35 rue de Dunkerque
OULUPO ASSOC	6 500,00	
PACE PHOTOGRAPHIE CHATEAU EAU ASSOC	449 280,00	Mise à disposition de la galerie du château d'eau place Laganne
PALABRE ESPACE INTERCULTUREL	11 000,00	
PAR HAZ ART ASSOC	8 800,00	
PARALYSES DE FRANCE DELEGATION HAUTE GARONNE ASSOC	3 500,00	
PARCOURS LE MONDE SUD OUEST ASSOC	24 000,00	
PARENTS D ELEVES CALAS DUPONT ASSOC	2 000,00	
PARLE AVEC ELLES ASSOC	21 500,00	
PAROLE EXPRESSION ASSOC	26 255,00	
PARTAGE FAOURETTE ASSOC	114 420,00	
PARTAGEONS LES JARDINS ASSOC	5 500,00	
PARTAGER L ANIMATION REVER L EDUCATION PAR JEU ASSOC	944 000,19	
PATCH WORK ASSOC	7 400,00	
PENA ANDALUZA ALMA FLAMENCA	4 500,00	
PETIT BOIS COMPAGNIE ASSOC	10 950,00	
PETIT COWBOY ASSOC	27 040,00	
PHILEMON ASSOC	1 350,00	
PIANO AUX JACOBINS ASSOC	32 200,00	
PINKPONG ASSOC	8 650,00	
PLAN 9 ASSOC	61 540,00	
PLANETE SCIENCES OCCITANIE	28 920,00	
PLUMES D ELLES ASSOC	1 900,00	
POLARS SUR GARONNE ASSOC	2 000,00	
POPATEX ASSOC	2 000,00	
POUR LA DEFENSE DES FAMILLES ET DE L INDIVIDU ADFI ASSOC	1 440,00	
POUR LA FORMATION ET AIDE A LA COMMUNICATION AFAC ASSOC	2 600,00	
PRISM POUR LA RECHERCHE ET INFO SOCIALE ET MEDICALE ASSOC	13 000,00	
PROGRES SON ASSOC	4 300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PROGRESSIVE PAROLE ASSOC	6 150,00	
PROMOUVOIR LES ARTS EN SYNERGIE AVEC LES MUSIQUES ACTUELLES ASSOC	8 000,00	
PROTECTION ENFANCE ET ADOLESCENCE ASSOC	10 820,00	
PSYCHOLOGUES DU MONDE ASSOC	6 000,00	
PTITS POTES CRECHE VITARELLES ASSOC	404 690,44	
PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC ASSOC	78 699,00	
QUAD ET CIE ASSOC	2 500,00	
QUAI ST PIERRE ASSOC	2 000,00	
RACING CLUB MIRAIL	4 000,00	
RACING CLUB MONTANE DE TOULOUSE ASSOC	5 500,00	
RADIO CAMPUS TOULOUSE MIDI PYRENEES ASSOC	5 001,00	
RADIO MON PAIS ASSOC	3 380,00	
RADIO OCCITANIA ASSOC	3 000,00	
RANDO PLAISIRS ASSOC	500,00	
RANGUEIL FOOTBALL CLUB ASSOC	20 000,00	
REBONDS ASSOC	27 920,00	
RECRE A JEUX ASSOC	9 684,00	
RECTO VERSO ASSOC	3 700,00	
REFLET 31 ASSOC	15 900,00	
REFLETS ASSOC	16 300,00	
REGARTS ASSOC	13 800,00	
REGIE DE QUARTIER TOULOUSE BELLEFONTAINE ASSOC	26 700,00	
RELAIS ENFANTS PARENTS MP ASSOC	9 180,00	
RENCONT ROMS NOUS ASSOC	1 000,00	
RENCONTRES CINEMA AMERIQUE LATINE ASSOC	63 444,00	
RESEAU COM ASSOC	2 000,00	
RESSOURCES HUMAINES SANS FRONTIERES ASSOC	1 000,00	
RESTAURANT DU COEUR LES RELAIS DU COEUR ASSOC	10 000,00	Mise à dispo locaux 27 ch du séminaire, 286 rte de revel, 268 av Gde Bretagne, 63 ch Négogousses
RESTER VIVRE AUX ARENES ROMAINES ASSOC	1 200,00	
REVES DE FOUS T ASSOCIES RDFASSO	5 000,00	
REYNERIE FOOTBALL ACADEMIE	1 500,00	
REYNERIE MIROIR ASSOC	1 500,00	
REYNERIE SERVICES ASSOC	43 800,00	
RODEO FOOTBALL CLUB	76 000,00	
ROSERAIE ASSOC	810,00	
ROTATION ASSOC	25 000,00	
ROULEZ ROSE ASSOC	1 500,00	
SAINT CYPR QUARTIER LIBRE ASSOC	2 000,00	
SALAMANDRE ASSOC	35 000,00	
SATUC STADE ATHLETIC TOULOUSE UNIVERSITE CLUB ASSOC	48 500,00	
SAVIM SERVICE AIDE AUX VICTIMES D INFORMATION DE MEDIATION ASSOC	238 210,00	
SCIENCE ANIMATION	51 840,00	
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE ASSOC	1 500,00	
SCOUTS MUSULMANS DE FRANCE	9 000,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS ASSOC	18 000,00	
SENS DESSUS DESSOUS ASSOC	900,00	
SEQUENCE ASSOC	11 500,00	
SERVICE INTERNATIONAL APPUI DEVELOPPEMENT MIDI PYRENEES ASSOC	1 000,00	
SESAME AUTISME MIDI PYRENEES ASSOC	1 350,00	
SI T LIBRE ASSOC	50 016,00	
SINISTRES DU 21 SEPTEMBRE 2001	5 000,00	
SKI CLUB DE LA PENICHE ASSOC	1 480,00	
SOC ARCHEOLOGIQUE DU MIDI DE LA FRANCE ASSOC	4 000,00	
SOC ASTRONOMIE POPULAIRE ASSOC	4 500,00	
SOCIAL CULTURE ET SPORTS ASSOC	500,00	
SOCIALE EDUCATIVE CULTURELLE ASSOC	10 800,00	
SOCIETE DES ARTISTES MERIDIONAUX ASSOC	1 000,00	
SOCIETE HISTOIRE NATURELLE DE TOULOUSE UPS ASSOC	2 000,00	
SOCIO EDUCATIVE DES QUARTIERS NORD ASSOC	24 650,00	
SOCRATE ASSOC	8 000,00	
SOL ASSOC	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOLEIL POUR TOUS ASSOC	2 000,00	
SOLIDARITE BOUCHONS 31 ASSOC	1 500,00	
SOLIDARITE FAMILIALE ASSOC	40 000,00	
SOLIDARITE JEUNESSE INTERNATIONALE ASSOC	4 200,00	
SOLIDARITE VILLES	2 500,00	
SOLIHA HAUTE GARONNE	474 080,36	
SOS AMITIE MIDI PYRENEES ASSOC	3 600,00	
SOS FAMILLES EMMAUS ASSOC	2 600,00	
SOS SURDUS ASSOC	500,00	
SOURIRES D ENFANTS ASSOC	500,00	
SOZINHO ASSOC	5 000,00	
SPORT QUILLES TOULOUSAIN ASSOC	500,00	
SPORTIVE DE LA FAOURETTE ASSOC	21 000,00	
SPORTIVE DES HANDI TOULOUSAINS	1 450,00	
SPORTIVE DES IZARDS ASSOC	15 600,00	
SPORTIVE GYMNASTE CULTURISME IZARDS ASSOC	5 240,00	
SPORTIVE MURET TOULOUSE HANDISPORT ASSOC	10 400,00	
SPORTIVE TOULOUSE INTER GENERATION ASTIG ASSOC	750,00	
SPORTIVE TOULOUSE LARDENNE ASSOC	18 300,00	
SPORTIVE TOULOUSE MIRAIL BADMINTON ASSOC	1 000,00	
SPORTIVE TOULOUSE MIRAIL FOOTBALL ASSOC	32 500,00	
SPORTS ET LOISIRS ASSOC	90 131,00	
SPORTS QUILLES DE HUIT DE L AMICALE AVEYRONNAISE DE TOULOUSE ASSOC	800,00	
SPUTNIK ASSOC	7 800,00	
STADE TOULOUSAIN ATHLETISME ASSOC	5 000,00	
STADE TOULOUSAIN BASEBALL ASSOC	16 750,00	
STADE TOULOUSAIN NATATION	15 000,00	
STADE TOULOUSAIN PELOTE ASSOC	2 900,00	
STADE TOULOUSAIN RUGBY FEMININ	30 000,00	
STADE TOULOUSAIN RUGBY HANDISPORT ASSOC	16 050,00	
STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY ASSOC	462 700,00	
STADE TOULOUSAIN SECTION TENNIS ASSOC	63 800,00	
STE TOULOUSAIN DE PHILOSOPHIE ASSOC	1 000,00	
SYNDICAT CGT FONCTION ACTIFS ET RETRAITES MAIRIE DE TOULOUSE	2 776,95	
SYNDICAT DES TERRITORIAUX SNIAT	301,60	
SYNDICAT FGTA FO	2 657,19	
SYNDICAT INTERCO CFDT MAIRIE TOULOUSE METROPOLE	998,55	Dépenses de déplacements, téléphones et fournitures pour 1 511,63€
SYNDICAT UECT UNSA UNION EMPLOYE	2 386,95	
SYNETHIC ASSOC	8 000,00	
TA ASSOC	5 100,00	
TABULA RASA ASSOC	21 600,00	
TAC TENNIS DE TABLE ASSOC	4 350,00	
TACTIKOLLECTIF ASSOC	77 500,00	
TAGO GYM ASSOC	12 000,00	
TALENTS CACHES DES PRADETTES ASSOC	600,00	
TALENTS D OC ASSOC	1 700,00	
TANGUEANDO ASSOC	2 000,00	
TBHC TOULOUSE BLAGNAC HOCKEY CLUB CTE BIS EN RJ ASSOC	33 900,00	
TCHIN TCHINE ASSOC	12 000,00	
TCMS TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO SPORT ASSOC	37 290,00	
TEC RUGBY ASSOC	9 600,00	
TEFC TOULOUSE EMPALOT FOOT CLUB ASSOC	17 500,00	
TENDRES CALINS ASSOC	70 408,00	
TENDRES GALIPETTES ASSOC	108 848,48	
TENNIS CLUB BELLEFONTAINE ASSOC	8 360,00	
TERRES EN MELEES ASSOC	4 850,00	
TFHB TOULOUSE FEMININ HANDBALL ASSOC	83 600,00	
THEATRE DE LA DIGUE	0,00	Mise à disposition de locaux au 3 rue de la digue
THEATRE DU PAVE ASSOC	191 520,00	Mise à disposition de locaux au 34 rue Maran
THEATRE GARONNE ASSOC	814 500,00	Mise à disposition du théâtre avenue du château d'eau
THEATRE GRAND ROND ASSOC	124 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
THEATRE L ECOUILLE ASSOC	1 660,00	
THEATRE LE FIL A PLOMB ASSOC	173 680,00	
THEATRE LE VENT DES SIGNES ASSOC	49 600,00	
THEATRE LUTIN ASSOC	12 900,00	
THEATRE PASSERELLE ASSOC	2 500,00	
THEATRE PONT NEUF ASSOC	31 680,00	
THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI ASSOC	715 000,00	
THEATRE PROVISoire DES MOTS ASSOC	2 000,00	
THEATRE TALHERS PRODUCTION ASSOC	4 500,00	
THEATRE TATTOO ASSOC	30 240,00	
TIDE COMPANY ASSOC	4 000,00	
TITIEN GOYA FOOTBALL ASSOC	13 700,00	
TO7 TOULOUSE OUVERTURE 7 ASSOC	36 000,00	
TOAC SECTION LUTTE ASSOC	6 500,00	
TOAC TOULOUSE OLYMPIQUE AEROSPATIALE CLUB ASSOC	63 150,00	
TOAC TUC VOLLEY BALL ASSOC	651 500,00	
TOPOPHONE ASSOC	5 800,00	
TOULIBRE ASSOC	4 000,00	
TOULOUSAIN ETUDIANTS EN PSYCHOMOTRICITE	150,00	
TOULOUSAIN RETRAITE SPORTIVE ASSOC	3 000,00	
TOULOUSE A C LAFOURGUETTE XV ASSOC	10 600,00	
TOULOUSE ATHLETIC CLUB FOOTBALL ASSOC	24 900,00	
TOULOUSE ATHLETIC CLUB NATATION CZ MORVAN LAURENCE ASSOC	8 000,00	
TOULOUSE ATHLETIC CLUB TIR A L ARC ASSOC	700,00	
TOULOUSE ATHLETIC CLUB VOLLEY BALL ASSOC	4 000,00	
TOULOUSE AVIRON SPORTS LOISIR ASSOC	67 500,00	
TOULOUSE B BOYING CLUB ASSOC	5 000,00	
TOULOUSE BASKET CLUB	58 520,00	
TOULOUSE BRONCOS XIII ASSOC	8 000,00	
TOULOUSE CLUB PATINAGE ME CARLES ASSOC	3 000,00	
TOULOUSE FAOURETTE SPORTS ASSOC	4 800,00	
TOULOUSE FONTAINES CLUB ASSOC	115 000,00	
TOULOUSE FOOT FAUTEUIL CLUB ASSOC	12 000,00	
TOULOUSE FOOTBALL COMPANS CAFFARELLI ASSOC	1 800,00	
TOULOUSE FUTSAL CLUB ASSOC	2 200,00	
TOULOUSE HALTERO CLUB ASSOC	1 130,00	
TOULOUSE IRON CLUB	33 450,00	
TOULOUSE JUDO ASSOC	38 000,00	
TOULOUSE LALANDE AUCAMVILLE XV TLA XV ASSOC	7 000,00	
TOULOUSE LARDENNE BASKET ASSOC	9 000,00	
TOULOUSE LARDENNE VOLLEY BALL ASSOC	1 000,00	
TOULOUSE LES ORGUES ASSOC	178 440,00	Mise à disposition de l'église du Gesu
TOULOUSE MELODIE FRANCAISE ASSOC	10 400,00	
TOULOUSE METROPOLE BADMINTON CLUB ASSOC	800,00	
TOULOUSE METROPOLE FUTSAL ASSOC	1 700,00	
TOULOUSE METROPOLE PALMES ASSOC	4 800,00	
TOULOUSE MULTI BOXE ASSOC	10 000,00	
TOULOUSE NAT SYNCHRO ASSOC	20 000,00	
TOULOUSE OLYMPIQUE AEROSPATIALE CLUB ATHLETISME ASSOC	14 600,00	
TOULOUSE OVALIE XIII RUGBY ASSOC	6 200,00	
TOULOUSE PIERRE PAUL RIQUET ASSOC	1 900,00	
TOULOUSE POLARS DU SUD ASSOC	36 000,00	
TOULOUSE PRADETTES JUDO SAMBO ASSOC	5 100,00	
TOULOUSE ROLLER HOCKEY CLUB ASSOC	7 700,00	
TOULOUSE SPORTS DE GLACE ASSOC	3 000,00	
TOULOUSE ST JO FOOTBALL S C ASSOC	67 000,00	
TOULOUSE TRIATHLON ASSOC	7 000,00	
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB ASSOC	16 800,00	
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB RUGBY ASSOC	28 800,00	
TOULOUSE XIII ASSOC	66 900,00	
TOUR DE ROUTE ASSOC	4 120,00	
TOUS EN JEU ASSOC	59 900,00	
TOUS LES MEMES ASSOC	10 800,00	
TOUTES VOILES DEHORS ASSOC	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TRAJECTOIRE ASSOC	13 000,00	Travaux d'imprimerie pour 669€
TRAVERSE VIDEO ASSOC	20 000,00	
TRIATHLON TOULOUSE METROPOLE ASSOC	5 000,00	
TROMBONE ASSOC	9 500,00	
TROPIK FOOTBALL CLUB ASSOC	2 000,00	
TUC SECTION ESCRIME TOULOUSE UNIVERSITE CLUB ASSOC	8 600,00	
TUC TRIATHLON ASSOC	7 000,00	
TUTORAT ASSOCIATIF TOULOUSAIN	1 500,00	
TV BRUITS ASSOC	3 350,00	
TV SOL ASSOC	5 000,00	
UDAF 31 ASSOC	4 500,00	
UFAC UNION FRANCAISE DES COMBATTANTS ASSOC	715,00	
UFCV ASSOC	4 000,00	Mise à disposition d'un local municipal 27 rue Emile Cartailhac
UFCV MIDI PYRENEES ASSOC	94 835,74	
UN ENFANT DES PARRAINS ASSOC	1 000,00	
UN OEIL SUR MA VILLE ASSOC	7 800,00	
UN PAVE DANS LE JAZZ ASSOC	9 600,00	
UNAFAM SECTION HTE GARONNE ASSOC	1 400,00	
UNAT MIDI PYRENEES ASSOC	30 100,00	
UNE HISTOIRE ASSOC	3 000,00	
UNION ACADEMIES STES SAVANTES ASSOC	6 500,00	
UNION CEPIERE ROBERT MONNIER ASSOC	190 600,00	
UNION DEP CONSOMMATION LOGEMENT ET CADRE DE VIE CLCV31 ASSOC	6 000,00	
UNION DES ASSOC DU QUARTIER CHALETS CONCORDE ROQUELAINE ASSOC	3 300,00	Mise à disposition de la maison de Quartier, 7 boulevard Matabiau
UNION DES JEUNES SPORTIFS ASSOC	30 800,00	
UNION NAT ACCUEIL VILLE FR DEP ADM FORMA ASSOC	865,00	Mise à disposition d'un bureau 2 rue Delpech
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS GROUPE DEPARTEMENTAL ASSOC	715,00	
UNION REGIONALE CFTC MIDI PYRENEES	649,11	
UNION SPORTIVE DE BAGATELLE ASSOC	22 000,00	
UNION SPORTIVE POUVOURVILLE ASSOC	13 000,00	
UNION SPORTIVE TLSE JULES JULIEN XIII ASSOC	6 120,00	
UNION TIR CLUB ASSOC	500,00	
UNIS CITE	54 000,00	
UNIVERS MONTAGNE ESPRIT NATURE ASSOC	2 150,00	
UNIVERSCENES ASSOC	6 910,00	
UNIVERSITE FEDERALE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	25 650,00	
UNSS DSD DE LA HAUTE GARONNE UNION NAT DU SPORT SCOLAIRE ASSOC	2 500,00	Mise à disposition de locaux dans les écoles élémentaires Daste et Bastide
UP RADIO ASSOC	2 360,00	
URAVF UNION REGIONALE DES AVF DE MIDI PYRENEES ASSOC	15 000,00	
VACANCES FAMILLES 31 L ACCUEIL EN PLUS ASSOC	4 000,00	
VAINCRE L EXCLUSION DES CITOYENS	5 000,00	
VIA BRACHY ASSOC	10 000,00	
VICTORIA REGIA ASSOC	31 470,00	
VIRE ET VOLTE ASSOC	1 000,00	
VIVRE A TABAR ASSOC	2 000,00	
VIVRE AU SATIE ASSOC	2 500,00	
VIVRE ENSEMBLE ASSOC	320 565,06	
VIVRE LE CANAL ASSOC	2 000,00	
VOIR ET COMPRENDRE ASSOC	287 578,00	
VOLANT CLUB TOULOUSAIN ASSOC	6 700,00	
VOLLEY BALL CLUB TOULOUSAIN ASSOC	1 000,00	
VOLONTARIAT ET SOUTIEN PAR L ART ASSOC	650,00	
Y ARRIVAREM ASSOC	800,00	
YAKA POUCHKA ASSOC	2 498,00	
YAROSLAVNA ASSOC	2 000,00	
ZO KWE ZO ASSOC	7 000,00	
<u>Entreprises</u>		
ARZAC SCI	4 376,22	
AUBUISSON IMMOBILIER SARL	11 614,77	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CABINET DE FRANCE SAS	20 439,60	Mise à disposition de locaux au 38 rue Roquelaine
CGPI SOGAB SARL	7 571,35	
CREPT FORMATION	8 400,00	
DES CHALETS HLM SA	141 434,86	
LES IMAGINATIONS FERTILES SRL	22 000,00	
NOUVELLE REGIE NORD SARL	60 000,00	
OCT ORCHESTRE CHAMBRE TOULOUSE SARL	192 000,00	
PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE HLM SA	77 991,60	
SAMBA RESILLE	37 060,00	
SCI DU 24 RUE NAZARETH M UCAY PIERRE	6 651,87	
SOGEM	5 328,36	
<u>Personnes physiques</u>		
BARHOUMI Mohamed	39,80	
BARRIENTOS Walter	2 160,00	
BASTIDA Richard	4 224,00	
BELLAL Hassen	95,62	
BONNEFONS DENIS	4 269,00	
CARCENAC-DE-SAINTE-MARIE Sophie	1 646,46	
CAZES ALAIN	2 787,00	
CHATEL Agnes	1 094,29	
CURE DE SAINT-PIERRE M	793,47	
CURE PAROISSE ST ETIENNE M	1 231,71	
DELETTRE SYND BENEVOLE Eric	1 774,00	
DUPUY Victor	2 160,20	
GAILLAC Benoit	756,23	
HACHATRYAN Garik	180,96	
LASSERRE Anne-Marie	4 036,69	
LE-TALLEC Claire	12 122,97	
MARTIAL-GUILHEM Marie	4 897,52	
NGELA Doreenne	41,20	
ROBERT Reine	2 518,00	
VOLMERANGE Thierry	1 646,46	
<u>Autres</u>		
LA MAISON DE L INITIATIVE SCOP	25 000,00	
MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	857 618,98	
OPPIDEA SEM	2 200 620,00	
SEM DEVELOPPEMENT TOURISME REGIONAL - SO TOULOUSE	350 000,00	
TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SASP	835 200,00	
THEATRE NATIONAL TOULOUSE MIDI-PYRENEES SAS	40 000,00	
TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	584 700,00	
TOULOUSE HANDBALL SASP	835 200,00	
TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	292 400,00	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
DDFIP HERAULT	26 898,00	
PREFECTURE DE LA HAUTE GARONNE	3 574 303,65	
SERVICE HISTORIQUE DE LA DEFENSE MINISTERE DE LA DEFENSE	1 000,00	
UNIVERSITE PAUL SABATIER TOULOUSE III	135 956,00	
UNIVERSITE TOULOUSE 2 TOULOUSE LE MIRAIL	34 500,00	
VNF VOIES NAVIGABLES DE France	14 025,03	
<u>Régions</u>		
LYCEE DEODAT DE SEVERAC GRETA TOULOUSE	25 000,00	
<u>Départements</u>		
COLLEGE BECANNE MAURICE	5 845,00	
COLLEGE BELLEFONTAINE	8 605,00	
COLLEGE CLAUDE NOUGARO	3 255,00	
COLLEGE GEORGE SAND	9 890,00	
COLLEGE RAYMOND BADIOU	11 360,00	
COLLEGE ROSA PARKS EX COLLEGE LALANDE	20 660,00	
COLLEGE STENDHAL	6 000,00	
COLLEGE TOULOUSE LAUTREC	7 240,00	
COLLEGE VAUQUELIN	8 125,00	
<u>Communes</u>		

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	241 920,00	
REGIE MUNICIPALE GESTION THEATRE TOULOUSE SORANO JULES JULIEN	255 000,00	
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPCI,...)</u>		
CCAS DE TOULOUSE	17 371 876,00	
<u>Autres</u>		
CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	95 000,00	
CCIT CHAMBRE COMMERCE INDUSTRIE DE TOULOUSE	107 130,00	
CHAMBRE DES METIERS HTE GARONNE	9 000,00	
ECOLE DES ENFANTS HOSPITALISES CHU PURPAN	2 000,00	
GIP CAFES CULTURES	50 000,00	
HABITAT TOULOUSE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	535 521,61	
INSTITUT FRANCAIS	52 750,00	
INSTITUTO CERVANTES	13 950,00	
ISDAT	4 398 631,00	
ORSMP OBSERVATOIRE REG SANTE MIDI PYRENEES	11 600,00	
SIPR SYND INTERCO PISCINE RAMEE	137 207,00	
SM LES ABATTOIRS	217 500,00	
TOULOUSE METROPOLE	13 516,00	
TRESORERIE DE TOULOUSE CHU	273 189,76	
TOTAL GENERAL	75 713 803,68	

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENTS - CA 2016

Intitulé	Type AP	Mill.	Pour mémoire AP votée (y compris ajustements)	Révision de 2016	Total cumulé (toutes les délibérations y compris 2016)	CP Antérieurs (et réalisations au 01/01/2016)	CP ouverts au titre de 2014	exécuté 2014	CP ouverts au titre de 2015	exécuté 2015	CP ouverts au titre de 2016	CP réalisés au titre de 2016	Restes à financer de l'exercice 2017	Restes à financer exercice > 2017
Quartier des Sciences - Quai des savoirs	AP PROJET	2010	33 596 860,77	1 120 000,00	34 716 860,77	30 701 566,74	11 723 400,00	11 630 261,83	10 500 000,00	9 902 214,03	3 267 508,06	2 959 185,11	747 785,97	308 322,95
Musée des Augustins (rénovation verrières)	AP PROJET	2011	2 100 000,00	1 126 995,00	3 226 995,00	226 994,98	10 000,00	6 487,98	112 461,00	112 460,28	210 000,00	763,20	1 500 000,02	1 499 236,80
Logements vacants - Aide aux particuliers	AP PROJET	2009	517 144,00	-150 000,00	367 144,00	177 144,00	260 000,00	10 000,00	100 000,00	10 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00	90 000,00
Digues et Vannes	AP PROG	2010	15 852 422,00	314 095,00	16 166 517,00	8 793 043,25	816 172,00	509 267,28	5 007 000,00	2 591 772,01	4 642 246,00	3 820 702,81	1 685 227,75	1 867 543,19
Programmation pluriannuelle des travaux dans les écoles 2015-2016	AP PROJET	2015	15 000 000,00	0,00	15 000 000,00	5 560 881,66			7 500 000,00	5 560 881,66	7 500 000,00	7 498 179,53	1 939 118,34	1 820,47
Groupe Scolaire Borderouge - Extension	AP PROJET	2013	7 550 880,00	0,00	7 550 880,00	52 260,19	55 000,00	50 880,19	225 000,00	1 380,00	175 000,00	114 744,48	3 300 000,00	4 083 875,33
Groupe Scolaire Guilhermy - Construction classes maternelle et élémentaire	AP PROJET	2013	9 010 470,74	-1 010 471,00	7 999 999,74	3 746 019,14	410 000,00	382 483,55	3 500 000,00	3 122 784,02	3 948 235,00	3 618 328,75	305 745,60	329 906,25
Groupe Scolaire Reynerie Sud - Construction	AP PROJET	2013	9 600 000,00	0,00	9 600 000,00	28 471,10	10 000,00	0,00	350 000,00	13 730,40	150 000,00	98 610,94	5 850 000,00	3 622 917,96
Groupe Scolaire Borderouge - Chemin Niboul	AP PROJET	2013	8 700 000,00	0,00	8 700 000,00	1 177 280,75	100 000,00	24 596,89	1 273 883,00	1 139 016,57	4 650 000,00	3 384 999,17	816 602,25	3 321 117,83
Groupe Scolaire Etienne Billières	AP PROJET	2013	3 496 710,00	0,00	3 496 710,00	2 518 671,63	350 000,00	318 761,91	2 682 600,00	2 104 555,78	400 000,00	208 638,75	578 038,37	191 361,25
Groupe Scolaire Anatole France - Maternelle et élémentaire	AP PROJET	2013	2 423 440,00	0,00	2 423 440,00	2 271 721,28	1 105 278,59	1 101 301,11	840 700,00	827 220,19	151 718,72	128 888,62		22 830,10
Centre Petite Enfance Amouroux - Réhabilitation extension	AP PROJET	2012	3 492 999,86	0,00	3 492 999,86	2 979 502,87	876 621,41	874 640,51	1 797 269,00	1 692 753,01	463 137,00	385 601,01	50 359,99	77 535,99
GUSP - jardins partagés	AP PROG	2010	1 323 595,34	0,00	1 323 595,34	835 262,14	290 000,00	182 784,60	150 000,00	36 103,92	312 318,12	310 448,76	113 896,08	63 988,36
GUSP - Aménagements et Interventions de proximité	AP PROG	2010	8 115 886,48	-150 000,00	7 965 886,48	5 564 051,29	1 500 000,00	1 062 146,24	966 040,00	721 908,17	983 960,00	694 252,48	950 000,00	757 582,71
Stadium - Euro 2016 - Restructuration	AP PROJET	2012	45 997 675,00	-80 000,00	45 917 675,00	37 123 928,80	13 000 000,00	12 987 673,16	16 720 000,00	16 537 609,92	6 056 013,00	4 882 697,90	1 293 746,20	2 617 302,10
Déploiement du plan local de Stationnement	AP PROJET	2012	886 195,44	2 300 000,00	3 186 195,44	326 140,28	300 000,00	944,84	390 000,00	129 000,00	560 055,16	464 245,66	1 170 000,00	1 225 809,50
Espaces verts en secteur GPV	AP PROG	2012	4 428 246,46	0,00	4 428 246,46	1 635 242,96	300 000,00	42 725,20	1 149 573,00	582 010,68	1 088 382,00	689 574,99	388 989,91	1 714 438,60
Equipe projet GPV	AP PROG	2012	1 268 732,67	0,00	1 268 732,67	1 075 364,11	220 000,00	182 447,15	185 000,00	82 853,83	0,00		102 146,17	91 222,39
Equipements dédiés au lien social en secteur GPV	AP PROG	2012	11 088 946,67	-47 344,05	11 041 602,62	10 464 878,58	6 102 876,77	5 089 760,19	4 424 597,85	3 906 223,66	442 517,80	208 699,99	86 947,98	281 076,07
Stade Arnauné	AP PROJET	2013	13 300 000,00	-2 459 920,00	10 840 080,00	347 905,44	150 000,00	116 358,96	300 000,00	219 401,10	50 000,38	27 374,59	5 324 778,18	5 140 021,79
HANDICAP - MISE EN ACCESSIBILITE	AP PROJET	2013	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	2 195 889,89	1 000 000,00	764 803,08	1 000 000,00	999 938,52	1 568 851,71	1 263 684,18	235 258,40	305 167,53
Centre d'Animation Bordeblanche	AP PROJET	2013	1 370 326,00	0,00	1 370 326,00	298 699,84	200 000,00	14 971,12	600 000,00	280 474,43	1 071 626,16	938 418,71		133 207,45
Centre d'Animation LALANDE	AP PROJET	2013	1 164 998,97	0,00	1 164 998,97	141 966,31	170 000,00		400 000,00	84 042,89	1 023 032,66	862 205,14		160 827,52
95 rue Ernest Renan - Lieu accueil jeunes	AP PROJET	2014	863 000,00	0,00	863 000,00	8 334,94	80 000,00	418,00	513 000,00	7 916,94	25 000,00	8 464,23	705 083,06	141 117,77
Accueil site extérieur - centre Jurvielle	AP PROJET	2014	320 000,00	0,00	320 000,00	6 443,20	20 000,00		50 000,00	6 443,20	270 000,00	209 889,57	43 556,80	60 110,43
Acquisition lots Castalides	AP PROJET	2014	11 850 000,00	0,00	11 850 000,00	283 804,64	500 000,00	1 669,62	3 430 125,00	282 135,02	4 913 705,38	898 975,92	6 647 989,98	4 019 229,46
Crèche Ilôt Natura	AP PROJET	2014	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 802 759,52	1 500 000,00	1 481 151,84	367 289,00	321 607,68	151 559,16	45 681,24	45 681,32	105 877,92
Aménagement rur Rodier - ateliers décors Théâtre et Orchestre du Capitole	AP PROJET	2014	1 519 910,00	-20 000,00	1 499 910,00	448 073,79	200 000,00	80 543,77	465 800,23	367 530,02	1 051 836,21	795 608,99	0,00	256 227,22
Espace St Cyprien - mise en sécurité bâtiment Réclusane	AP PROJET	2014	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	81 065,60	130 000,00	45 474,80	150 000,00	35 590,80	504 525,20	498 492,51	414 409,20	6 032,69
GS Faucher - extension	AP PROJET	2014	882 435,00	0,00	882 435,00	790 118,44	200 000,00	100 723,71	700 000,00	689 394,73	92 316,56	56 607,89		35 708,67
Stade Faucher	AP PROJET	2014	1 750 000,00	0,00	1 750 000,00	139 409,53	150 000,00	14 766,53	250 000,00	124 643,00	300 000,00	146,96	1 310 590,47	299 853,04
Reynerie - Centre social	AP PROJET	2014	4 864 875,00	0,00	4 864 875,00	1 735 993,49	500 000,00	481 366,32	2 888 000,00	1 254 627,17	1 684 783,00	1 684 782,12	83 508,68	1 360 590,71
Cartoucherie - groupe scolaire et équipement petite enfance	AP PROJET	2015	16 000 000,00	0,00	16 000 000,00	360 602,78			400 000,00	360 602,78	820 000,00	799 211,55	9 200 000,00	5 640 185,67
Plan de déploiement de la vidéosurveillance	AP PROJET	2015	7 500 000,00	2 200 000,00	9 700 000,00	2 002 426,67			2 300 000,00	2 002 426,67	3 600 000,00	3 253 815,59	1 997 573,33	2 446 184,41
Plan de résorption des bâtiments modulaires	AP PROJET	2015	5 750 000,00	0,00	5 750 000,00	729 904,13			750 000,00	729 904,13	1 000 000,00	933 663,49	1 000 000,00	3 086 432,38
Plan numérique dans les écoles	AP PROJET	2015	2 750 000,00	0,00	2 750 000,00	0,00			250 000,00	0,00	500 000,00	475 452,40	500 000,00	1 774 547,60
GS Bénézet - réhabilitation	AP PROJET	2015	2 000 000,00	1 700 000,00	3 700 000,00	0,00			200 000,00	0,00	20 000,00	15 120,00	1 800 000,00	1 884 880,00
Maternelle Jules Julien - Réhabilitation	AP PROJET	2015	1 300 000,00	0,00	1 300 000,00	36 361,47			600 000,00	36 361,47	600 000,00	589 748,41	663 638,53	10 251,59
Basilique de la Daurade - restauration	AP PROJET	2015	1 950 926,00	2 420 000,00	4 370 926,00	2 640,00			50 000,00	2 640,00	140 000,00	136 580,89	2 230 000,00	2 001 705,11

Intitulé	Type AP	Mill.	Pour mémoire AP votée (y compris ajustements)	Révision de 2016	Total cumulé (toutes les délibérations y compris 2016)	CP Antérieurs (et réalisations au 01/01/2016)	CP ouverts au titre de 2014	exécuté 2014	CP ouverts au titre de 2015	exécuté 2015	CP ouverts au titre de 2016	CP réalisés au titre de 2016	Restes à financer de l'exercice 2017	Restes à financer exercice > 2017
Marché Victor Hugo - réhabilitation	AP PROJET	2015	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	26 214,00			239 500,00	26 214,00	51 400,00	51 398,85	2 613 286,00	2 309 101,15
Hôtel de Ville - Aménagement ⁽¹⁾	AP PROG	2009	2 984 731,73	-19 286,30	2 965 445,43	2 797 589,99	188 774,39	88 691,30	753 883,00	645 662,00	143 005,20	49 888,47	24 850,24	93 116,73
Eglise du Taur - rénovation intérieure	AP PROJET	2016		1 500 000,00	1 500 000,00						50 000,00	20 813,59	750 000,00	729 186,41
Zac Empalot - équipements publics	AP PROJET	2016		2 350 800,00	2 350 800,00						1 150 800,00	1 150 620,00	1 200 000,00	180,00
mise en conformité cuisine centrale	AP PROJET	2016		2 812 000,00	2 812 000,00						50 000,00	47 975,83	900 000,00	1 864 024,17
GS Fleurance - St Martin du Touch - construction	AP PROJET	2016		6 692 713,00	6 692 713,00						100 000,00	99 198,00	5 300 000,00	1 293 515,00
GS Malepère - construction	AP PROJET	2016		10 700 000,00	10 700 000,00						300 000,00	245 462,86	3 000 000,00	7 454 537,14
GS Lapujade - extension	AP PROJET	2016		8 600 000,00	8 600 000,00						50 000,00	35 941,20	550 000,00	8 014 058,80
GS Grand Selve - extension	AP PROJET	2016		10 900 000,00	10 900 000,00						350 000,00	256 481,05	3 000 000,00	7 643 518,95
Reynerie centre d'animation	AP PROJET	2016		5 077 260,00	5 077 260,00						20 000,00	0,00	2 517 000,00	2 560 260,00
Musée des Augustins mise en accessibilité	AP PROJET	2016		2 850 000,00	2 850 000,00						0,00		200 000,00	2 650 000,00
Campagne ravalement de façades 2016-2021	AP PROJET	2016		1 900 000,00	1 900 000,00						150 000,00	8 812,07	412 500,00	1 478 687,93
GS Cuvier	AP PROJET	2016		2 700 000,00	2 700 000,00						0,00		150 000,00	2 550 000,00
GS Bordeblanche	AP PROJET	2016		10 700 000,00	10 700 000,00						300 000,00	209 244,98	3 000 000,00	7 490 755,02
GS J. Zay	AP PROJET	2016		8 000 000,00	8 000 000,00						0,00		200 000,00	7 800 000,00
GS Falcucci	AP PROJET	2016		4 700 000,00	4 700 000,00						50 000,00	17 250,00	300 000,00	4 382 750,00
GS Patte d'Oie	AP PROJET	2016		3 300 000,00	3 300 000,00						0,00		150 000,00	3 150 000,00
Héritage UEFA Euro 2016	AP PROJET	2016		2 010 000,00	2 010 000,00						200 000,00	74 697,58	1 810 000,00	125 302,42
Espace Seniors Sénéchal	AP PROJET	2016		2 000 000,00	2 000 000,00						80 000,00	0,00	620 000,00	1 380 000,00
La Grave - Chapelle St Joseph - aménagements extérieurs	AP PROJET	2016		4 000 000,00	4 000 000,00						100 000,00	56 582,00	1 200 000,00	2 743 418,00

TOTAL AP EN COURS			274 571 408,13	98 036 841,65	372 608 249,78	129 494 629,42	42 418 123,16	37 648 101,68	74 531 721,08	57 552 034,68	57 633 532,48	45 286 853,01	81 078 308,82	116 748 458,53
-------------------	--	--	----------------	---------------	----------------	----------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	----------------

Moulis Croix bénite - Multi accueil - Lieu accueil enfants parents - Création	AP PROJET	2012	1 971 001,71	0,00	1 971 001,71	1 948 503,13	40 000,00	15 710,73	22 498,58		22 498,58	0,00	22 498,58	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Batiment Amiral - JOB	AP PROJET	2009	15 563 979,90	0,00	15 563 979,90	15 526 483,47	224 472,99	170 170,79	54 302,20	16 805,77	37 496,43	1 074,00	36 422,43	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Musée Saint Raymond - Bâtiment 3 Renard	AP PROJET	2009	1 740 000,00	0,00	1 740 000,00	1 727 741,10	183 740,38	103 705,08	80 035,30	67 776,40	12 258,90	0,00	12 258,90	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Audit - Programme écoles	AP PROG	2009	58 896 323,02	-77 089,14	58 819 233,88	58 804 599,44	4 377 153,21	2 629 967,85	643 508,38	551 784,80	14 634,44	7 130,39	7 504,05	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Ponts Jumeaux - Multi accueil et Groupes Scolaires Création	AP PROJET	2012	13 019 999,46	-11 133,29	13 008 866,17	13 008 866,17	38 003,18	600,28	37 402,90	26 269,61				OPERATION ACHEVEE
Crèche collective - Desbals - Bagatelle - Création et mise en conformité	AP PROJET	2012	2 285 986,42	0,00	2 285 986,42	2 178 590,88	190 926,53	62 103,56	128 822,97	21 427,43	107 395,54	41 039,52	66 356,02	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Montaudran Equipement petite enfance	AP PROJET	2012	2 841 799,00	-51 470,34	2 790 328,66	2 790 328,66	120 446,05	55 180,57	65 265,48	13 795,14				OPERATION ACHEVEE
Bâtiments services municipaux en secteur GPV	AP PROG	2012	830 000,12	-56 162,89	773 837,23	773 837,23	77 022,94	17 272,05	59 750,89	3 588,00				OPERATION ACHEVEE
Cartoucherie	AP PROJET	2009	50 279 795,55	-250 000,00	50 029 795,55	49 346 006,67	5 417 375,13	4 182 270,29	1 735 104,84	801 315,96	250 000,00	39 345,00	644 443,88	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Rangueil - Multi accueil	AP PROJET	2012	1 846 112,00	0,00	1 846 112,00	1 812 326,76	780 152,33	566 263,99	60 000,34	26 215,10	33 785,24	9 183,13	24 602,11	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Programme entretien et rénovation bâti scolaire 2013 - 2014	AP	2013	13 180 000,00	0,00	13 180 000,00	12 680 106,40	6 180 000,00	4 676 316,01	1 661 083,95	1 161 190,35			499 893,60	
Niel - Jardin - Hors ZAC	AP PROJET	2011	3 889 998,70	-4 588,27	3 885 410,43	3 885 410,43	424 528,00	264 738,50	159 789,50	155 201,23	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT			
Reynerie - Maison de l'image	AP PROG	2012	3 523 797,12	-35 012,19	3 488 784,93	3 488 784,93	1 243 172,05	1 243 171,69	80 000,00	44 987,81	OPERATION ANNULEE			
Espace Mémoire Montaudran	AP PROJET	2015	10 000 000,00	-9 794 433,67	205 566,33	205 566,33			300 000,00	205 566,33	OPERATION TRANSFEREE TM			
Château de l'Hers - Gymnase - Reconstruction	AP PROJET	2011	3 600 163,53	-25 306,16	3 574 857,37	3 566 752,81	3 002 433,00	2 503 569,23	340 771,71	307 360,99	8 104,56	8 084,63	19,93	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Espace Saint Exupéry	AP PROJET	2011	7 030 000,60	-20 742,90	7 009 257,70	6 934 257,70	2 170 000,00	2 139 390,48	156 229,52	60 486,62	75 000,00	0,00	75 000,00	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Groupe Scolaire - Lucie Aubrac - Construction	AP PROJET	2012	6 610 000,34	-72 231,34	6 537 769,00	6 507 769,00	151 825,00	132 045,65	154 997,95	52 766,62	30 000,00	6 084,89	23 915,11	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT

Intitulé	Type AP	Mill.	Pour mémoire AP votée (y compris ajustements)	Révision de 2016	Total cumulé (toutes les délibérations y compris 2016)	CP Antérieurs (et réalisations au 01/01/2016)	CP ouverts au titre de 2014	exécuté 2014	CP ouverts au titre de 2015	exécuté 2015	CP ouverts au titre de 2016	CP réalisés au titre de 2016	Restes à financer de l'exercice 2017	Restes à financer exercice > 2017
Tibaous - Multi accueil - Relais assistantes maternelles - Nouvel équipement	AP PROJET	2012	2 713 681,31	0,00	2 713 681,31	2 698 921,17	82 224,21	74 182,94	23 041,27	8 281,13	14 760,14	0,00	14 760,14	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Houdon/RoSeraie - Centre Petite Enfance - Création multi accueil	AP PROJET	2012	2 074 800,00	0,00	2 074 800,00	2 056 317,23	1 186 577,77	1 075 377,77	70 000,00	51 517,23	18 482,77	960,00	17 522,77	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Ernest Renan - Centre Petite Enfance - Création	AP PROJET	2012	2 704 700,41	0,00	2 704 700,41	2 683 779,09	1 962 190,00	1 918 261,35	245 790,18	224 868,86	20 921,32	12 596,50	8 324,82	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Salle Polyvalente Chapelle des Lazaristes	AP PROJET	2013	1 553 563,00	-114 939,60	1 438 623,40	1 422 985,49	1 040 000,00	973 355,83	556 349,92	425 772,41	15 637,91	15 567,63	70,28	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Ensemble des Jacobins - Rénovation	AP PROJET	2009	4 910 000,25	-80 000,00	4 830 000,25	4 599 442,94	1 695 803,02	1 498 671,42	892 131,44	581 574,13	230 557,31	168 768,15	61 789,16	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Eglise saint Nicolas	AP PROJET	2009	1 729 999,27	0,00	1 729 999,27	1 581 387,22	779 257,00	726 566,23	352 690,46	204 078,41	148 612,05	11 411,70	137 200,35	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Maison de la Citoyenneté	AP PROG	2009	8 218 856,01	-164 901,02	8 111 499,51	7 965 109,06	2 644 762,26	2 153 213,59	491 097,49	237 350,54	69 111,82	11 567,30	77 278,63	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Jules Julien - Réaménagement équipement petite enfance	AP PROJET	2012	1 648 128,23	-65 108,84	1 583 019,39	1 583 019,39	608 688,96	573 657,55	198 031,41	132 922,57				OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Centre Petite Enfance Chemin Bitet - Création extension	AP PROJET	2012	2 237 685,15	-176 318,73	2 061 366,42	1 968 886,58	1 311 645,00	1 210 549,27	926 635,55	657 836,98	2 479,84	2 268,64	90 211,20	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Pradette Bordeblanche - Multiaccueil Création	AP PROJET	2013	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 892 928,74	0,00		2 000 000,00	1 892 928,74	78 624,48	59 386,31	47 684,95	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Chalets - Multiaccueil création	AP PROJET	2013	1 132 924,00	0,00	1 132 924,00	1 090 063,10	793 047,00	386 602,84	746 321,16	703 460,26	42 860,90	0,00	42 860,90	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Aménagements en secteur GPV	AP PROG	2012	7 064 024,82	-1 700,74	7 062 324,08	6 961 762,72	366 524,57	322 065,87	411 128,80	308 866,70	64 154,45	51 879,58	48 681,78	OPERATION EN COURS D'ACHEVEMENT
Arc Culture Garonne - cité de la danse - La Grave	AP PROJET	2011	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00		0,00							8 000 000,00
Groupe Scolaire Empalot - Ecole Daste	AP PROJET	2013	12 800 000,00	0,00	12 800 000,00	170 486,77	10 000,00	2 152,80						12 629 513,23
Groupe Scolaire Olympe de Couges - Extension	AP PROJET	2013	3 000 000,00	-2 900 000,00	100 000,00	0,00	0,00				100 000,00	35 652,00	64 348,00	OPERATION ANNULEE
Activités losirs plus de 6 ans - Petit Capitole - phase 2	AP PROJET	2014	700 000,00	0,00	700 000,00	6 640,50	70 000,00	6 640,50						693 359,50
TOTAL AP EN COURS D'ACHEVEMENT			259 597 319,92	-13 901 139,12	245 753 725,32	221 867 661,11	37 171 970,58	29 683 774,71	12 652 782,19	8 945 996,12	1 397 376,68	481 999,37	570 054,97	21 322 872,73
TOTAL AP			534 168 728,05	84 135 702,53	618 361 975,10	351 362 290,53	79 590 093,74	67 331 876,39	87 184 503,27		59 030 909,16	45 768 852,38	81 648 363,79	138 071 331,26

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		5,00	0,00	5,00	4,00	1,00	5,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		1 689,00	1,00	1 690,00	1 532,00	91,00	1 623,00
Adjoint Administratifs Territoriaux	C	1 097,00	1,00	1 098,00	997,00	57,00	1 054,00
Administrateurs Territoriaux	A	7,00	0,00	7,00	8,00	0,00	8,00
Attachés Territoriaux	A	267,00	0,00	267,00	230,00	29,00	259,00
Rédacteurs Territoriaux	B	318,00	0,00	318,00	297,00	5,00	302,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		3 643,00	0,00	3 643,00	3 370,00	287,00	3 657,00
Adjointes Techniques Territoriaux	C	2 820,00	0,00	2 820,00	2 516,00	276,00	2 792,00
Agents de Maîtrise Territoriaux	C	413,00	0,00	413,00	512,00	0,00	512,00
Contrôleurs de Travaux Territoriaux	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Ingénieurs Territoriaux	A	97,00	0,00	97,00	79,00	5,00	84,00
Ingénieurs en Chef Territoriaux	A	21,00	0,00	21,00	23,00	0,00	23,00
Techniciens Territoriaux	B	291,00	0,00	291,00	240,00	6,00	246,00
FILIERE SOCIALE (d)		1 290,00	0,00	1 290,00	1 102,00	40,00	1 142,00
Agents Sociaux Territoriaux	C	0,00	0,00	0,00	13,00	0,00	13,00
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	1 106,00	0,00	1 106,00	950,00	18,00	968,00
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	62,00	0,00	62,00	32,00	9,00	41,00
Educateurs de Jeunes Enfants	B	122,00	0,00	122,00	107,00	13,00	120,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		298,00	1,00	299,00	216,00	28,00	244,00
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	215,00	0,00	215,00	157,00	19,00	176,00
Cadres Territoriaux de Santé Paramédicaux	A	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	12,00
Cadres de Santé Territoriaux INF REED AS	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Conseillers Territoriaux Socio-Educatifs	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Infirmiers Territoriaux	B	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Infirmiers Territoriaux en Soins Généraux	A	8,00	0,00	8,00	5,00	3,00	8,00
Infirmiers Territoriaux en Soins Généraux et Spécialisés	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Médecins Territoriaux	A	15,00	1,00	16,00	6,00	3,00	9,00
Psychologues Territoriaux	A	10,00	0,00	10,00	5,00	3,00	8,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Puéricultrices Territoriales	A	46,00	0,00	46,00	30,00	0,00	30,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Techniciens Paramédicaux Territoriaux	B	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SPORTIVE (g)		149,00	0,00	149,00	135,00	13,00	148,00
Conseillers Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	A	9,00	0,00	9,00	2,00	0,00	2,00
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	139,00	0,00	139,00	132,00	12,00	144,00
Opérateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	C	1,00	0,00	1,00	1,00	1,00	2,00
FILIERE CULTURELLE (h)		663,00	2,00	665,00	513,00	101,00	614,00
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	314,00	0,00	314,00	231,00	62,00	293,00
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	70,00	2,00	72,00	44,00	19,00	63,00
Assistants de Conservation Territoriaux	B	136,00	0,00	136,00	115,00	11,00	126,00
Attachés de Conservation Territoriaux du Patrimoine	A	8,00	0,00	8,00	7,00	0,00	7,00
Bibliothécaires Territoriaux	A	28,00	0,00	28,00	26,00	0,00	26,00
Conservateurs Territoriaux de Bibliothèques	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Conservateurs Territoriaux du Patrimoine	A	8,00	0,00	8,00	6,00	0,00	6,00
Directeurs des Etablissements d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	94,00	0,00	94,00	78,00	9,00	87,00
FILIERE ANIMATION (i)		586,00	0,00	586,00	243,00	340,00	583,00
Adjoints Territoriaux d'Animation	C	390,00	0,00	390,00	97,00	308,00	405,00
Animateurs Territoriaux	B	196,00	0,00	196,00	146,00	32,00	178,00
FILIERE POLICE (j)		326,00	0,00	326,00	287,00	0,00	287,00
Agent de Police Municipale	C	284,00	0,00	284,00	251,00	0,00	251,00
Chef de Service de Police Municipale	B	36,00	0,00	36,00	30,00	0,00	30,00
Directeurs de Police Municipale	A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		369,00	0,00	369,00	0,00	344,00	344,00
Accordeurs de Clavecins	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Animateurs Culturels	B	14,00	0,00	14,00	0,00	14,00	14,00
Animateurs d'Ateliers	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Archéologue	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Assistant Funéraire	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Assistantes Maternelles	C	276,00	0,00	276,00	0,00	276,00	276,00
Attaché de Presse	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé de Communication	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé de Mission	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé de Production	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé de Production Rio Loco	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chef Monteur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Comptable	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Conférenciers Musées	A	4,00	0,00	4,00	0,00	4,00	4,00
Conseiller Artistique en Développement Culturel	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Conseillers Musical	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Conseillers en Arts Plastiques	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Conseillers en Arts Visuels	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur Musiques Actuelles	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur de la Communication	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Ingénieur Coordonnateur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Intervenants d'Ateliers	C	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	7,00
Médecin	A	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
Professeur de Musique	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Professeurs	A	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	7,00
Reporter d'Images	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable Atelier	B	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00
Responsable Production	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable Pôle Média Numérique	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable Pôle Promo	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable Socio Culturel	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable Technique Artistique	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Restaurateur	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Secrétaire	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Spécifique Administratif	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Spécifique Culturel	A B	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00
Spécifique Social	B C	11,00	0,00	11,00	0,00	0,00	0,00
Spécifique Technique	A B	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00
Surveillants	C	4,00	0,00	4,00	0,00	4,00	4,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		9 013,00	4,00	9 017,00	7 399,00	1 244,00	8 643,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	341	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	341	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	342	0,00	3-1	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	343	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	343	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	347	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	348	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	349	0,00	3-1	CDD
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	349	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH	356	0,00	38	CDI
Adjoints Techniques Territoriaux	C	TECH		17 942,88	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux d'Animation	C	ANIM	340	0,00	3-1	CDD
Adjoints Territoriaux d'Animation	C	ANIM	340	0,00	3-1	CDD

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Adjoints Territoriaux du Patrimoine	C	CULT	340	0,00	3-a°	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	342	0,00	3-1	CDD
Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles Maternelles	C	S	367	0,00	38	CDI
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Culturels	B	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	381	0,00	3-a°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	424	0,00	3-1	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	424	0,00	3-3-1°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	446	0,00	3-3-1°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	464	0,00	3-3-1°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	524	0,00	3-3-1°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	556	0,00	3-3-1°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	556	0,00	3-3-1°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	582	0,00	3-3-1°	CDD
Animateurs Territoriaux	B	ANIM	621	0,00	3-3-1°	CDD
Animateurs d'Ateliers	B	OTR	470	0,00	3-3-1°	CDD
Archéologue	A	OTR	510	0,00	3-3-2°	CDD
Assistant Funéraire	B	OTR	347	0,00	3-3-1°	CDD
Assistantes Maternelles	C	OTR		139,64	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		139,64	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		381,29	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		462,81	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		574,62	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		1 195,69	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		1 237,91	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		1 262,93	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		1 510,16	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		1 683,70	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		1 972,02	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		2 073,90	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		2 118,03	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		2 693,50	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		3 361,81	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		3 769,81	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		3 793,80	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		4 292,96	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		4 755,35	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		4 891,39	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		4 944,37	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		4 983,93	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		5 174,76	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		5 197,67	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		5 439,32	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		5 692,14	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		5 815,62	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		5 954,86	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		5 984,52	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 030,40	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 194,64	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 201,31	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 324,21	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 390,11	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 463,38	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 671,82	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		6 947,98	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 120,97	A	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 168,76	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 203,52	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 294,37	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 329,58	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 385,54	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 414,91	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 498,88	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 537,07	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 561,52	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 621,78	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 734,40	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 736,02	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 771,69	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 856,22	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 885,23	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 907,16	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 933,10	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 935,33	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 943,44	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 963,83	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 969,42	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		7 974,62	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 002,25	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 021,58	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 037,17	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 074,90	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 075,13	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 098,54	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 118,58	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 123,53	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 153,40	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 171,15	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 176,49	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 190,75	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 222,81	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 236,27	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 249,48	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 311,61	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 346,19	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 358,32	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 366,11	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 368,29	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 386,10	A	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 391,33	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 397,32	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 401,36	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 431,84	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 502,97	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 548,98	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 641,85	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 653,65	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 675,13	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 785,37	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 829,05	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 868,17	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 882,01	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 968,47	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 981,95	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 996,11	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		8 998,02	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 003,12	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 044,12	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 080,45	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 080,57	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 097,26	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 181,21	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 188,81	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 262,68	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 272,86	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 285,19	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 406,72	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 437,39	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 467,88	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 496,30	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 500,73	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 533,98	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 550,08	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 564,17	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 578,38	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 596,02	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 609,97	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 697,07	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 717,85	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 739,03	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 743,55	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 744,97	A	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 748,66	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 758,39	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 930,48	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 943,71	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 975,19	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		9 984,28	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 046,07	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 102,25	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 128,03	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 152,86	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 154,31	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 167,25	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 173,55	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 214,11	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 243,83	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 309,06	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 315,20	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 362,96	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 365,39	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 406,82	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 407,56	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 417,67	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 465,22	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 467,40	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 502,87	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 504,86	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 575,57	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 575,95	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 584,81	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 607,15	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 653,47	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 679,05	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 701,54	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 714,18	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 722,47	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 731,48	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 781,80	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 800,98	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 823,45	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 858,75	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 878,61	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 906,62	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		10 980,21	A	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 016,90	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 020,18	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 024,51	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 067,38	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 068,31	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 111,49	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 165,18	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 253,68	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 258,71	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 277,48	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 290,37	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 388,57	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 405,04	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 442,40	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 444,68	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 452,11	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 459,07	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 477,98	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 503,86	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 509,54	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 521,83	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 523,16	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 536,40	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 536,89	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 548,55	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 577,52	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 597,57	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 602,78	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 607,76	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 650,72	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 653,82	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 661,22	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 671,68	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 701,22	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 753,70	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 756,45	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 757,44	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 791,33	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 791,96	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 833,46	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 850,41	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 859,78	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 885,03	A	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 923,18	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 924,94	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 936,27	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 941,54	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 944,53	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 969,74	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 975,40	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 978,47	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 991,39	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		11 996,41	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 005,97	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 011,03	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 011,82	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 027,29	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 105,06	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 127,03	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 157,50	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 188,13	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 195,92	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 207,60	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 217,18	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 229,75	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 264,97	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 281,55	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 320,13	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 351,03	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 400,77	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 410,43	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 431,28	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 441,90	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 453,46	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 463,53	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 490,49	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 504,47	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 576,53	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 613,22	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 646,11	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 687,12	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 706,63	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 744,53	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 808,74	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		12 904,09	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 019,34	A	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 035,39	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 039,20	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 070,44	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 172,16	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 174,36	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 222,57	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 308,67	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 398,10	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 415,52	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 564,36	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 664,28	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 682,73	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 736,19	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 762,88	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		13 863,99	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		14 036,16	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		14 142,29	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		14 299,59	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		14 540,38	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		14 806,90	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		14 882,85	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		15 994,23	A	CDI
Assistantes Maternelles	C	OTR		20 535,10	A	CDI
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	358	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	358	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	358	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	364	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	378	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	378	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux Socio-Educatifs	B	S	378	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	356	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	356	0,00	3-3-1°	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-1	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-1	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	358	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	375	0,00	3-2	CDD
Assistants Territoriaux d'Enseignement Artistique	B	CULT	556	0,00	3-3-1°	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	298	0,00	3-1	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-1	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-2	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-a°	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-a°	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-a°	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-a°	CDD
Assistants de Conservation Territoriaux	B	CULT	356	0,00	3-a°	CDD
Attaché de Presse	A	OTR	624	0,00	3-3-1°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	340	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	379	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	379	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	379	0,00	3-2	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	379	0,00	3-a°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	379	0,00	3-a°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	423	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	423	0,00	3-3-1°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	442	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	466	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	466	0,00	3-3-1°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	542	0,00	3-a°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	588	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attachés Territoriaux	A	ADM	759	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	801	0,00	3-1	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	864	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	916	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	929	0,00	3-3-1°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	935	0,00	3-3-2°	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de Puériculture Territoriaux	C	MS	342	0,00	3-1	CDD
Chargé de Communication	A	OTR	624	0,00	3-3-1°	CDD
Chargé de Mission	A	OTR	798	0,00	3-3-1°	CDD
Chargé de Production	A	OTR	843	0,00	3-3-1°	CDD
Chargé de Production Rio Loco	B	OTR	692	0,00	3-3-1°	CDD
Chef Monteur	A	OTR	955	0,00	3-3-1°	CDD
Comptable	B	OTR	582	0,00	3-3-1°	CDD
Conférenciers Musées	A	OTR		10 181,30	3-3-2°	CDD
Conférenciers Musées	A	OTR		10 310,10	3-3-1°	CDD
Conférenciers Musées	A	OTR		20 156,52	3-3-1°	CDD
Conférenciers Musées	A	OTR		22 688,20	3-3-2°	CDD
Conseiller Artistique en Développement Culturel	A	OTR	442	0,00	3-3-1°	CDD
Conseillers Musical	A	OTR	442	0,00	3-3-1°	CDD
Conseillers en Arts Plastiques	A	OTR	593	0,00	3-3-1°	CDD
Conseillers en Arts Visuels	A	OTR	442	0,00	3-3-1°	CDD
Directeur Général Adjoint des Services	A	OTR	1000	0,00	3-3-2°	CDD
Directeur Musiques Actuelles	A	OTR	916	0,00	3-3-2°	CDD
Directeur de la Communication	A	OTR		48 742,08	3-3-1°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-1	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-a°	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-a°	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-a°	CDD
Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	B	SP	364	0,00	3-a°	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	358	0,00	3-1	CDD
Educateurs de Jeunes Enfants	B	S	378	0,00	3-1	CDD
Infirmiers Territoriaux en Soins Généraux	A	MS	438	0,00	3-1	CDD
Infirmiers Territoriaux en Soins Généraux	A	MS	438	0,00	3-1	CDD
Infirmiers Territoriaux en Soins Généraux	A	MS	438	0,00	3-1	CDD
Ingénieur Coordonnateur	A	OTR		59 753,76	3-3-1°	CDD
Ingénieurs Territoriaux	A	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieurs Territoriaux	A	TECH	492	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieurs Territoriaux	A	TECH	540	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Ingénieurs Territoriaux	A	TECH	641	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieurs Territoriaux	A	TECH	759	0,00	3-1	CDD
Intervenants d'Ateliers	C	OTR	470	0,00	3-3-1°	CDD
Intervenants d'Ateliers	C	OTR	470	0,00	3-3-1°	CDD
Intervenants d'Ateliers	C	OTR	470	0,00	3-3-1°	CDD
Intervenants d'Ateliers	C	OTR	515	0,00	3-3-1°	CDD
Intervenants d'Ateliers	C	OTR	556	0,00	3-3-1°	CDD
Intervenants d'Ateliers	C	OTR	556	0,00	3-3-1°	CDD
Intervenants d'Ateliers	C	OTR	662	0,00	3-3-1°	CDD
Médecin	A	OTR		53 224,92	3-3-2°	CDD
Médecin	A	OTR		61 933,68	3-3-2°	CDD
Médecin	A	OTR		77 417,16	3-3-2°	CDD
Médecins Territoriaux	A	MS	966	0,00	3-3-2°	CDD
Médecins Territoriaux	A	MS	1015	0,00	3-1	CDD
Médecins Territoriaux	A	MS		25 600,68	3-3-2°	CDD
Opérateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives	C	SP	341	0,00	3-1	CDD
Professeur de Musique	A	OTR	910	0,00	3-3-2°	CDD
Professeurs	A	OTR		231,61	3-1	CDD
Professeurs	A	OTR		379,15	3-1	CDD
Professeurs	A	OTR		434,64	3-1	CDD
Professeurs	A	OTR		1 299,08	3-1	CDD
Professeurs	A	OTR		1 741,32	3-1	CDD
Professeurs	A	OTR		1 920,98	3-1	CDD
Professeurs	A	OTR		3 178,28	3-1	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-1	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-1	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-1	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-1	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-1	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-1	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-3-2°	CDD
Professeurs d'Enseignement d'Art Territoriaux	A	CULT	432	0,00	3-a°	CDD
Psychologues Territoriaux	A	MS	510	0,00	3-3-2°	CDD
Psychologues Territoriaux	A	MS	510	0,00	3-3-2°	CDD
Psychologues Territoriaux	A	MS	510	0,00	3-3-2°	CDD
Reporter d'Images	B	OTR	857	0,00	3-3-1°	CDD
Responsable Atelier	B	OTR	470	0,00	3-3-1°	CDD
Responsable Atelier	B	OTR	906	0,00	3-3-1°	CDD
Responsable Production	B	OTR	813	0,00	3-3-1°	CDD
Responsable Pôle Média Numérique	A	OTR	593	0,00	3-3-1°	CDD
Responsable Pôle Promo	A	OTR	821	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Responsable Socio Culturel	A	OTR	771	0,00	3-3-1°	CDD
Responsable Technique Artistique	A	OTR	916	0,00	3-3-1°	CDD
Restaurateur	B	OTR	658	0,00	3-3-1°	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	356	0,00	3-a°	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	356	0,00	3-a°	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	364	0,00	3-2	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	496	0,00	3-2	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	526	0,00	3-3-1°	CDD
Secrétaire	C	OTR	544	0,00	3-3-1°	CDD
Surveillants	C	OTR	340	0,00	3-1	CDD
Surveillants	C	OTR	340	0,00	3-1	CDD
Surveillants	C	OTR	340	0,00	3-1	CDD
Surveillants	C	OTR	340	0,00	3-a°	CDD
Techniciens Territoriaux	B	TECH	356	0,00	3-1	CDD
Techniciens Territoriaux	B	TECH	356	0,00	3-1	CDD
Techniciens Territoriaux	B	TECH	356	0,00	3-2	CDD
Techniciens Territoriaux	B	TECH	356	0,00	3-2	CDD
Techniciens Territoriaux	B	TECH	356	0,00	3-2	CDD
Techniciens Territoriaux	B	TECH	358	0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				246 001,92		
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	453	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	588	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	732	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	732	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	733	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	1002	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	1002	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs Groupe d'Elus	B	OTR	1015	0,00	110-1	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR	662	0,00	110	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR	749	0,00	110	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR	887	0,00	110	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR	939	0,00	110	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR		54 723,00	110	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR		63 498,84	110	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR		63 890,04	110	CDI
Collaborateurs de Cabinet	A	OTR		63 890,04	110	CDI
TOTAL GENERAL				3 341 597,21		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).

S : Social.

MS : Médico-social.

MT : Médico-technique.

SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
ARSAC Olivier	« Droit des étrangers et les conditions d'accueil et de séjour »
BELKACEM Sophia	Formation individualisée « Leadership relationnel »
BIASOTTO Franck	La Communication par l'image
BIASOTTO Franck	Formation individualisée « Leadership relationnel »
BIASOTTO Franck	Formation de groupe « Singularité »
BLANC Catherine	La Communication par l'image
BLANC Catherine	Coaching accompagnement personnalisé professionnel
BOYER Maxime	Formation individualisée « Leadership relationnel »
BRASILES Frédéric	Formation individualisée « Leadership relationnel »
CARREIRAS Joël	« Les collectivités territoriales , projets durables et valeurs de la République »
CHAUMETTE Marie-Pierre	La Communication par l'image
CHAUMETTE Marie-Pierre	Formation de groupe « Singularité »
CHOLLET François	« Maîtriser la communication d'élu municipal par les Réseaux Sociaux »
CHOLLET François	« Prise de parole en public personnalisée et média-training »
COSTES -DANDURAND Hélène	Coaching accompagnement personnalisé professionnel
CUJIVES Romain	« Leadership et marque personnelle du décideur public »
DARDELET Jean-Claude	Formation de groupe « Singularité »
DE SCORRAILLE Jean-Baptiste	« Prise de parole en public personnalisée et média-training »
DELMOND Ghislaine	« Droit des étrangers et les conditions d'accueil et de séjour »
DELMOND Ghislaine	Les journées nationales des Femmes Elues – Plusieurs thématiques et ateliers d'échanges
DELMOND Ghislaine	Formation de groupe « Singularité »
ESCUDIER Julie	« Prise de parole en public personnalisée et média-training »
FOUQUE Marie-Jeanne	Formation individualisée « Leadership relationnel »
GRASS Francis	Formation de groupe « Singularité »
HAJJE Samir	La Communication par l'image
KATZENMAYER Laurence	La Communication par l'image
KATZENMAYER Laurence	Formation individualisée « Leadership relationnel »
KATZENMAYER Laurence	« Prise de parole en public personnalisée et média-training »
LACAZE Pierre	Finances Locales : Les collectivités locales et les services publics asphyxiés.
LACROIX Florie	« Prise de parole en public personnalisée et média-training »
LAGLEIZE Jean-Luc	La Communication par l'image
LAGLEIZE Jean-Luc	Les conséquences de la loi NOTRE
LAGLEIZE Jean-Luc	Formation individualisée « Leadership relationnel »
LAGLEIZE Jean-Luc	« Nouveaux territoires, nouveau enjeux pour les élus »
LAGLEIZE Jean-Luc	Formation de groupe « Singularité »
LAHIANI Djilali	« Les secrets de l'intelligence relationnelle »
LAHIANI Djilali	La Communication par l'image
LAHIANI Djilali	« Droit des étrangers et les conditions d'accueil et de séjour »
LAHIANI Djilali	Formation de groupe « Singularité »
LESGOURGUES Laurent	Formation individualisée « Leadership relationnel »
MARTI Marthe	La Communication par l'image
MARTI Marthe	Cours d'anglais – Formation personnalisée
MARTI Marthe	« Nouveaux territoires, nouveau enjeux pour les élus »
MARTI Marthe	« Les clés d'une communication politique réussie et la Communication politique - niveau 2
MARTI Marthe	Les journées nationales des Femmes Elues – Plusieurs thématiques et ateliers d'échanges
MAURICE Antoine	Journées nationales de formation des élus municipaux, intercommunaux et départementaux
MAURICE Antoine	« Relever les défis de la transition locale malgré les contraintes »
MICOULEAU Brigitte	Les clés d'une communication politique réussie
NGBANDA OTTO Evelynne	« Prise de parole en public personnalisée et média-training »
NGBANDA OTTO Evelynne	Formation de groupe « Singularité »
PAGNUCCO Romuald	Formation individualisée « Leadership relationnel »
RAMOS Cécile	« La transition énergétique dans la politique des collectivités »
RONCATO Françoise	« Prise de parole en public personnalisée et média-training »
RONCATO Françoise	Formation de groupe « Singularité »
ROUILLON-VALDIGUIE Sylvie	Formation individualisée « Leadership relationnel »
ROUILLON-VALDIGUIE Sylvie	Cours d'anglais avec accompagnement personnalisé – 2 modules
SERP Bertrand	Formation individualisée « Gestion du stress, confiance en soi »
TOUCHEFEU Claude	« Mettre en oeuvre une politique sociale en période de crise »
TOUTUT-PICARD Elisabeth	Cours d'anglais avec accompagnement personnalisé – 2 modules

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
TOUTUT-PICARD Elisabeth TOUTUT-PICARD Elisabeth WINNEPENNINCKX-KIESER Jacqueline WINNEPENNINCKX-KIESER Jacqueline WINNEPENNINCKX-KIESER Jacqueline WINNEPENNINCKX-KIESER Jacqueline WINNEPENNINCKX-KIESER Jacqueline	« Nouveaux territoires, nouveau enjeux pour les élus » Les journées nationales des Femmes Elues – Plusieurs thématiques et ateliers d'échanges La Communication par l'image Formation de groupe – ANDL Formation individualisée « Leadership relationnel » « Nouveaux territoires, nouveau enjeux pour les élus » Les journées nationales des Femmes Elues – Plusieurs thématiques et ateliers d'échanges Formation de groupe « Singularité »

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 6 rue René Leduc 31000 Toulouse (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
- Concession	Camping de Ruppé	SARL SECAMP	SARL	0,00
- Concession	Casino Municipal	Société Touristique île du Ramier - Groupe Barrière	SA	0,00
- Affermage	Golfs de Téoula	NGF GOLF	SAS	0,00
- Concession	Golf de la Ramée	Les Golfs du Sud Ouest	SNC	0,00
Détention d'une part du capital				
-	OPPIDEA		Société d'économie mixte	743 718,00
-	Sté d'économie mixte du cable Toulousain de vidéocommunication		Société d'économie mixte	277 487,99
-	SPL RINM		Société publique locale	20 000,00
-	SMAT - Société de la Mobilité de l'Agglomération Toulousaine		Société publique locale	333 055,00
-	SEM DU MINT		Société d'économie mixte	846 429,00
-	SEMECCEL - Société d'économie mixte d'exploitation de centres culturels éducatifs et sportifs		Société d'économie mixte	517 864,00
-	SEMEST - Société d'Economie Mixte des Spectacles de Toulouse		Société d'économie mixte	356 577,50
-	SO TOULOUSE - SEM TOURISME		Société d'économie mixte	107 700,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
-	HABITAT TOULOUSE	HABITAT TOULOUSE	OPH	81 700 910,99
-	ASS ENF.INF.MENTAUX / AGAPEI 31	ASS ENF.INF.MENTAUX / AGAPEI 31	Association	154 000,00
-	ASS LE LAURIER ROSE	ASS LE LAURIER ROSE	Association	50 000,00
-	CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE	CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE	Etablissement public	16 009 491,10
-	INSTITUT DES JEUNES AVEUGLES	INSTITUT DES JEUNES AVEUGLES	Association	875 000,00
-	SEM MARCHE GARE INT.NATIONAL	SEM MARCHE GARE INT.NATIONAL	Société Economie Mixte	14 133 100,08
-	ICF ATLANTIQUE HLM	ICF ATLANTIQUE HLM	SA	1 556 199,57
-	LES CHALETs HLM	LES CHALETs HLM	SA	55 910 716,82
-	PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE HLM	PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE HLM	SA	43 279 689,25
-	LA CITE JARDINS HLM	LA CITE JARDINS HLM	SA	6 172 012,17
-	NOUVEAU LOGIS MERIDIONAL HLM	NOUVEAU LOGIS MERIDIONAL HLM	SA	62 186 740,24
-	OPPIDEA	OPPIDEA	Société Economie Mixte	34 655 148,80
-	PROMOLOGIS SA HLM	PROMOLOGIS SA HLM	SA	60 642 811,17
-	ADOMA	ADOMA	SA	2 954 814,43
-	STE NATIONALE IMMOBILIERE SNI	STE NATIONALE IMMOBILIERE SNI	Société	2 142 345,92
-	ASS C.REG.LUTTE CANCER REGAUD	ASS C.REG.LUTTE CANCER REGAUD	Association	190 561,27
-	MESOLIA	MESOLIA	SA	6 914 993,49
-	COLOMIERS HABITAT HLM	COLOMIERS HABITAT HLM	SA	6 083 740,17
-	ASS UCJG ROBERT MONNIER	ASS UCJG ROBERT MONNIER	Association	564 061,37
-	ASS CROIX ROUGE FRANCAISE	ASS CROIX ROUGE FRANCAISE	Association	259 728,31
-	ASSOCIATION "ROUTE NOUVELLE"	ASSOCIATION "ROUTE NOUVELLE"	Association	116 402,45
-	ASS.PROTESTANTE D'ASSISTANCE	ASS.PROTESTANTE D'ASSISTANCE	Association	129 581,67

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

-	SCI Centre Comm. BELLEFONTAINE	SCI Centre Comm. BELLEFONTAINE	SCI	1 404 272,13
-	SCI Centre Commercial DESBALS	SCI Centre Commercial DESBALS	SCI	880 500,00
-	IFRASS-Institut Fomation, Recherche	IFRASS-Institut Fomation, Recherche	Association	176 592,01
-	APEAJ	APEAJ	Association	1 230 000,00
-	ASS OGECE ECOLE IMMACULEE CONCEPTION	ASS OGECE ECOLE IMMACULEE CONCEPTION	Association	125 000,00
-	DOMAINE DE LA CADENE	DOMAINE DE LA CADENE	Association	2 850 000,00
<u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u>				
- Subvention	1 2 3 SOLEIL CLAE ASSOC	1 2 3 SOLEIL CLAE ASSOC	Association	400 520,52
- Subvention	50 CINQ ASSOCIATION	50 CINQ ASSOCIATION	Association	96 500,00
- Subvention	7 ANIMES ASSOC	7 ANIMES ASSOC	Association	254 735,44
- Subvention	A TOUT PETIT PAS ASSOC	A TOUT PETIT PAS ASSOC	Association	231 500,00
- Subvention	AGENCE DEVELOPPEMENT COMMUNAL VILLE ST LOUIS	AGENCE DEVELOPPEMENT COMMUNAL VILLE ST LOUIS	Association	231 000,00
- Subvention	ALLEE CLAE PATTE D OIE LAIQUE LOISIRS EDUC ENFANTS ASSOC	ALLEE CLAE PATTE D OIE LAIQUE LOISIRS EDUC ENFANTS ASSOC	Association	2 680 940,95
- Subvention	ALLIANCES ET CULTURES ASSOC	ALLIANCES ET CULTURES ASSOC	Association	569 518,18
- Subvention	AMICALE DU NID ASSOC	AMICALE DU NID ASSOC	Association	25 200,00
- Subvention	AMICALE LAIQUE BUFFON ASSOC	AMICALE LAIQUE BUFFON ASSOC	Association	234 627,44
- Subvention	AMICALE LAIQUE ST AGNE ASSOC	AMICALE LAIQUE ST AGNE ASSOC	Association	109 157,78
- Subvention	AMIS DU STADE TOULOUSAIN ASSOC	AMIS DU STADE TOULOUSAIN ASSOC	Association	310 600,00
- Subvention	ANIMATION BAS D IMMEUBLES ASSOC	ANIMATION BAS D IMMEUBLES ASSOC	Association	119 042,50
- Subvention	ANIMATION SOCIALE ET SOLIDAIRE DES QUARTIERS OUEST TOULOUSAINS	ANIMATION SOCIALE ET SOLIDAIRE DES QUARTIERS OUEST TOULOUSAINS	Association	450 359,55
- Subvention	APOIRC ASSOC	APOIRC ASSOC	Association	43 200,00
- Subvention	APSAR ANIMATION PREVENTION SOCIAL AMOUROUX ASSOC	APSAR ANIMATION PREVENTION SOCIAL AMOUROUX ASSOC	Association	349 145,00
- Subvention	ARC EN CIEL ASSOC	ARC EN CIEL ASSOC	Association	86 208,00
- Subvention	ARPADE	ARPADE	Association	79 500,00
- Subvention	ASCM SPORTIVE ET CULTURELLE DE MONTAUDRAN ASSOC	ASCM SPORTIVE ET CULTURELLE DE MONTAUDRAN ASSOC	Association	56 304,00
- Subvention	ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	Association	98 395,55
- Subvention	ATOLL LOISIRS FRANCE ASSOC	ATOLL LOISIRS FRANCE ASSOC	Association	227 853,00
- Subvention	AUTEUIL PETITE ENFANCE ASSOC	AUTEUIL PETITE ENFANCE ASSOC	Association	75 194,00
- Subvention	BABY NOVARS ASSOC	BABY NOVARS ASSOC	Association	701 712,00
- Subvention	BIDIBULLES ASSOC	BIDIBULLES ASSOC	Association	403 224,00
- Subvention	CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	Caisse des écoles	95 000,00
- Subvention	CALANDRETA TOLZANA COSTA PAVADA ASSOC	CALANDRETA TOLZANA COSTA PAVADA ASSOC	Association	101 000,06
- Subvention	CAP NOMADE ASSOC	CAP NOMADE ASSOC	Association	16 920,00
- Subvention	CATIC CENTRE AIDE PAR LETRAVAIL DES INVALIDES CIVILS ASSOC	CATIC CENTRE AIDE PAR LETRAVAIL DES INVALIDES CIVILS ASSOC	Association	200 000,00
- Subvention	CAVE POESIE DE TOULOUSE ASSOC	CAVE POESIE DE TOULOUSE ASSOC	Association	91 900,00
- Subvention	CCAS DE TOULOUSE	CCAS DE TOULOUSE	CCAS	17 371 876,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

- Subvention	CCIT CHAMBRE COMMERCE INDUSTRIE DE TOULOUSE	CCIT CHAMBRE COMMERCE INDUSTRIE DE TOULOUSE	Etablissement public	107 130,00
- Subvention	CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE ASSOC	CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE ASSOC	Association	216 656,44
- Subvention	CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSAIN ASSOC	CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSAIN ASSOC	Association	331 680,00
- Subvention	CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE ASSOC	CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE ASSOC	Association	215 600,00
- Subvention	CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE ASSOC	CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE ASSOC	Association	226 732,50
- Subvention	CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN ASSOC	CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN ASSOC	Association	129 200,00
- Subvention	CINEMATHEQUE DE TOULOUSE ASSOC	CINEMATHEQUE DE TOULOUSE ASSOC	Association	547 600,00
- Subvention	CITE LOISIRS	CITE LOISIRS	Association	277 386,66
- Subvention	CITES DU SECOURS CATHOLIQUE EX ASSO CITE LA MADELAINE ASSOC	CITES DU SECOURS CATHOLIQUE EX ASSO CITE LA MADELAINE ASSOC	Association	345 348,00
- Subvention	CLAE ARMAND LEYGUES ASSOC	CLAE ARMAND LEYGUES ASSOC	Association	156 350,00
- Subvention	CLAE DES OUSTALOUS ASSOC	CLAE DES OUSTALOUS ASSOC	Association	136 033,33
- Subvention	CLAE MARCEL PAGNOL ASSOC	CLAE MARCEL PAGNOL ASSOC	Association	124 493,39
- Subvention	CLUB BOULISTE TOULOUSAIN ASSOC	CLUB BOULISTE TOULOUSAIN ASSOC	Association	14 360,00
- Subvention	CLUB UNESCO MIDI PYRENEES	CLUB UNESCO MIDI PYRENEES	Association	3 692,00
- Subvention	COLLECTIF AEPS COURREGE ASSOC	COLLECTIF AEPS COURREGE ASSOC	Association	205 642,50
- Subvention	COLLECTIF CULTURE BAR BARS	COLLECTIF CULTURE BAR BARS	Association	13 000,00
- Subvention	COLLECTIF DES ASS DES PRADETTES	COLLECTIF DES ASS DES PRADETTES	Association	17 000,00
- Subvention	COMITE DE COORDINATION POUR LA PROMOTION ET SOLIDARITE	COMITE DE COORDINATION POUR LA PROMOTION ET SOLIDARITE	Association	171 299,68
- Subvention	COMITE DE JUMELAGE TOULOUSE-ATLANTA	COMITE DE JUMELAGE TOULOUSE-ATLANTA	Association	2 500,00
- Subvention	COMITE FETES DU GRAND FENETRA	COMITE FETES DU GRAND FENETRA	Association	24 300,00
- Subvention	COMITE ORGANISATION CARNAVAL UNIVERSITAIRE	COMITE ORGANISATION CARNAVAL UNIVERSITAIRE	Association	96 000,00
- Subvention	CONFRERIE DU CANARD SAUVAGE THEATRE L ACTE	CONFRERIE DU CANARD SAUVAGE THEATRE L ACTE	Association	113 905,00
- Subvention	COQUELICOT TOULOUSE GYMNASTIQUE	COQUELICOT TOULOUSE GYMNASTIQUE	Association	40 000,00
- Subvention	COSAT COMITE OEUVRE SOCIALE AGENTS DE LA VILLE DE TOULOUSE	COSAT COMITE OEUVRE SOCIALE AGENTS DE LA VILLE DE TOULOUSE	Association	3 024 460,74
- Subvention	CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	Association	106 949,44
- Subvention	CRECHE AND DO ASSOC	CRECHE AND DO ASSOC	Association	189 781,20
- Subvention	CRECHE BOULE DE GOMME	CRECHE BOULE DE GOMME	Association	91 520,00
- Subvention	CRECHE CLAIR DE LUNE ASSOC	CRECHE CLAIR DE LUNE ASSOC	Association	246 116,28
- Subvention	CRECHE CLEMENCE ISAURE	CRECHE CLEMENCE ISAURE	Association	223 699,84
- Subvention	CRECHE GRIBOUILLE	CRECHE GRIBOUILLE	Association	218 452,00
- Subvention	CRECHE LE BALLON	CRECHE LE BALLON	Association	150 906,60

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

- Subvention	CRECHE LE CAPPE	CRECHE LE CAPPE	Association	132 704,00
- Subvention	CRECHE LE HIBOU	CRECHE LE HIBOU	Association	99 067,28
- Subvention	CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	Association	83 245,76
- Subvention	CRECHE LES PETITS GALOPINS ASSOC	CRECHE LES PETITS GALOPINS ASSOC	Association	93 236,00
- Subvention	CRECHE LES PTITS LOUPS	CRECHE LES PTITS LOUPS	Association	176 067,71
- Subvention	CRECHE PARENTALE PLUME D ANGE ASSOC	CRECHE PARENTALE PLUME D ANGE ASSOC	Association	213 268,50
- Subvention	CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	Association	96 225,00
- Subvention	CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES ASSOC	CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES ASSOC	Association	111 640,33
- Subvention	CRECHE PAUSE CALIN PROJET PETIT A PETIT ASSOC	CRECHE PAUSE CALIN PROJET PETIT A PETIT ASSOC	Association	340 521,80
- Subvention	CRECHE PRELUDE ASSOC	CRECHE PRELUDE ASSOC	Association	114 400,00
- Subvention	CRECHE RIRE ET CHANSON ASSOC	CRECHE RIRE ET CHANSON ASSOC	Association	121 193,00
- Subvention	CREO 31	CREO 31	Association	4 500,00
- Subvention	CREPI CLUB REGIONAL ENTREPRISES POUR INSERTION ASSOC	CREPI CLUB REGIONAL ENTREPRISES POUR INSERTION ASSOC	Association	76 600,00
- Subvention	CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	Association	149 500,00
- Subvention	CROIX ROUGE FRANCAISE ASSOC	CROIX ROUGE FRANCAISE ASSOC	Association	126 598,80
- Subvention	CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE ASSOC	CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE ASSOC	Association	130 192,36
- Subvention	DAUPHINS DU TOEC ASSOC	DAUPHINS DU TOEC ASSOC	Association	218 880,00
- Subvention	DELL ARTE ASSOC	DELL ARTE ASSOC	Association	107 600,00
- Subvention	DEPARTEMENTALE FRANCAIS HAUTE-GARONNE ASSOC	DEPARTEMENTALE FRANCAIS HAUTE-GARONNE ASSOC	Association	111 120,00
- Subvention	DES CHALETS HLM SA	DES CHALETS HLM SA	SA	141 434,86
- Subvention	DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL ASSOC	DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL ASSOC	Association	75 658,50
- Subvention	DIVERSENIORS TOULOUSE	DIVERSENIORS TOULOUSE	Association	1 360,00
- Subvention	DU MAY ASSOC	DU MAY ASSOC	Association	229 175,00
- Subvention	EDUCATION NOUVELLE LA PRAIRIE MERCREDIS NON CONFORMES	EDUCATION NOUVELLE LA PRAIRIE MERCREDIS NON CONFORMES	Association	140 021,66
- Subvention	EMPALOT SERVICES PLUS REGIE DE QUARTIER	EMPALOT SERVICES PLUS REGIE DE QUARTIER	Association	96 100,00
- Subvention	ENFANCE TOUTE CULTURE	ENFANCE TOUTE CULTURE	Association	90 020,55
- Subvention	ENFANFARE ASSOC	ENFANFARE ASSOC	Association	330 536,00
- Subvention	ETUDIANTS TUNISIENS DE TOULOUSE ASSOC	ETUDIANTS TUNISIENS DE TOULOUSE ASSOC	Association	2 812,00
- Subvention	FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE ASSOC	FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE ASSOC	Association	107 200,00
- Subvention	FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	Association	485 190,00
- Subvention	FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	Association	111 000,00
- Subvention	FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	Association	114 307,32
- Subvention	GAN RACHI ASSOC	GAN RACHI ASSOC	Association	102 571,04
- Subvention	GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS ASSOC	GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS ASSOC	Association	173 738,60
- Subvention	GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE ASSOC	GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE ASSOC	Association	162 330,22

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

- Subvention	GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE ASSOC	GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE ASSOC	Association	178 020,00
- Subvention	GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE ASSOC	GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE ASSOC	Association	168 789,27
- Subvention	GRANDS INTERPRETES ASSOC	GRANDS INTERPRETES ASSOC	Association	118 250,00
- Subvention	HABITAT TOULOUSE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	HABITAT TOULOUSE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	EPIC	535 521,61
- Subvention	INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES ASSOC	INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES ASSOC	Association	158 705,78
- Subvention	INSTITUT D ETUDES OCCITANES SD 31 ASSOC	INSTITUT D ETUDES OCCITANES SD 31 ASSOC	Association	76 500,00
- Subvention	ISDAT	ISDAT	EPIC	4 398 631,00
- Subvention	JEAN CALAS L EUROPE NOUS REGARDE ASSOC	JEAN CALAS L EUROPE NOUS REGARDE ASSOC	Association	1 000,00
- Subvention	JEUNESSE ACTION LOISIRS ASSOC	JEUNESSE ACTION LOISIRS ASSOC	Association	101 207,81
- Subvention	KABYLE DE TOULOUSE ASSOC	KABYLE DE TOULOUSE ASSOC	Association	3 000,00
- Subvention	L ENVOL ASSOC	L ENVOL ASSOC	Association	300 200,00
- Subvention	LA COURTE ECHELLE ASSOC	LA COURTE ECHELLE ASSOC	Association	77 922,42
- Subvention	LA PETANQUE HERACLES ASSOC	LA PETANQUE HERACLES ASSOC	Association	700,00
- Subvention	LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES ASSOC	LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES ASSOC	Association	280 720,00
- Subvention	LA RIBAMBELLE ASSOC	LA RIBAMBELLE ASSOC	Association	89 650,00
- Subvention	LE MOUVEMENT GRAPHIQUE ASSOC	LE MOUVEMENT GRAPHIQUE ASSOC	Association	1 000,00
- Subvention	LE NID DES CIGOGNEAUX ASSOC	LE NID DES CIGOGNEAUX ASSOC	Association	164 736,00
- Subvention	LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	Association	370 650,00
- Subvention	LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE ASSOC	LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE ASSOC	Association	130 268,17
- Subvention	LES AMIS DE LA HALTE SANTE ASSOC	LES AMIS DE LA HALTE SANTE ASSOC	Association	950,00
- Subvention	LES AMIS DU PETIT FERDINAND ASSOC	LES AMIS DU PETIT FERDINAND ASSOC	Association	158 038,56
- Subvention	LES BOBINES SAUVAGES ASSOC	LES BOBINES SAUVAGES ASSOC	Association	6 000,00
- Subvention	LES ELEMENTS ENSEMBLE VOCAL ASSOC	LES ELEMENTS ENSEMBLE VOCAL ASSOC	Association	101 000,00
- Subvention	LES ENFANTS TERRIBLES ASSOC	LES ENFANTS TERRIBLES ASSOC	Association	153 652,76
- Subvention	LES EXPLORATEURS ASSOC	LES EXPLORATEURS ASSOC	Association	125 510,00
- Subvention	LES P TITS LOUPS DE MONTBLANC ASSOC	LES P TITS LOUPS DE MONTBLANC ASSOC	Association	173 383,08
- Subvention	LES PETITS DEGOURDIS ASSOC	LES PETITS DEGOURDIS ASSOC	Association	229 394,48
- Subvention	LES PETITS PAS ASSOC	LES PETITS PAS ASSOC	Association	91 204,21
- Subvention	LES PETITS POIS ASSOC	LES PETITS POIS ASSOC	Association	800,00
- Subvention	LES PETITS VIOLETT ASSOC	LES PETITS VIOLETT ASSOC	Association	101 360,94
- Subvention	LIBERTE AUX JOUEUSES ASSOC	LIBERTE AUX JOUEUSES ASSOC	Association	8 160,00
- Subvention	LIGUE DE GOLF MIDI PYRENEES	LIGUE DE GOLF MIDI PYRENEES	Association	160 000,00
- Subvention	LOISIRS BONHOURS ASSOC	LOISIRS BONHOURS ASSOC	Association	134 248,94
- Subvention	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE ASSOC	Association	344 769,11
- Subvention	MAISON ENFANCE VICTOR HUGO ASSOC	MAISON ENFANCE VICTOR HUGO ASSOC	Association	154 254,28

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

- Subvention	MEMOIRE D AEROPOSTALE ASSOC	MEMOIRE D AEROPOSTALE ASSOC	Association	8 000,00
- Subvention	MIDIFILM ASSOC	MIDIFILM ASSOC	Association	4 500,00
- Subvention	MISSION LOCALE ASSOCIATION SIEGE ASSOC	MISSION LOCALE ASSOCIATION SIEGE ASSOC	Association	951 185,00
- Subvention	MJC EMPALOT ASSOC	MJC EMPALOT ASSOC	Association	107 480,00
- Subvention	MJC CROIX DAURADE ASSOC	MJC CROIX DAURADE ASSOC	Association	92 550,00
- Subvention	MJC PONT DES DEMOISELLES ASSOC	MJC PONT DES DEMOISELLES ASSOC	Association	82 380,00
- Subvention	MJC PREVERT ASSOC	MJC PREVERT ASSOC	Association	158 650,00
- Subvention	MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	Organismes mutualistes	857 618,98
- Subvention	NATIONALE LE REFUGE ASSOC	NATIONALE LE REFUGE ASSOC	Association	43 600,00
- Subvention	NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES ASSOC	NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES ASSOC	Association	91 284,00
- Subvention	NORD LOISIRS ASSOC	NORD LOISIRS ASSOC	Association	189 799,00
- Subvention	O COMME 3 MOMES	O COMME 3 MOMES	Association	343 700,44
- Subvention	OCT ORCHESTRE CHAMBRE TOULOUSE SARL	OCT ORCHESTRE CHAMBRE TOULOUSE SARL	SARL	192 000,00
- Subvention	OPPIDEA SEM	OPPIDEA SEM	SEM	2 200 620,00
- Subvention	PACE PHOTOGRAPHIE CHATEAU EAU ASSOC	PACE PHOTOGRAPHIE CHATEAU EAU ASSOC	Association	449 280,00
- Subvention	PALABRE ESPACE INTERCULTUREL	PALABRE ESPACE INTERCULTUREL	Association	11 000,00
- Subvention	PARTAGE FAOURETTE ASSOC	PARTAGE FAOURETTE ASSOC	Association	114 420,00
- Subvention	PARTAGER L ANIMATION REVER L EDUCATION PAR JEU ASSOC	PARTAGER L ANIMATION REVER L EDUCATION PAR JEU ASSOC	Association	944 000,19
- Subvention	PREFECTURE DE LA HAUTE GARONNE	PREFECTURE DE LA HAUTE GARONNE	Etat	3 574 303,65
- Subvention	PTITS POTES CRECHE VITARELLES ASSOC	PTITS POTES CRECHE VITARELLES ASSOC	Association	404 690,44
- Subvention	PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC ASSOC	PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC ASSOC	Association	78 699,00
- Subvention	REFLETS ASSOC	REFLETS ASSOC	Association	16 300,00
- Subvention	REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	Commune	241 920,00
- Subvention	REGIE MUNICIPALE GESTION THEATRE TOULOUSE SORANO JULES JULIEN	REGIE MUNICIPALE GESTION THEATRE TOULOUSE SORANO JULES JULIEN	Commune	255 000,00
- Subvention	REYNERIE MIROIR ASSOC	REYNERIE MIROIR ASSOC	Association	1 500,00
- Subvention	RODEO FOOTBALL CLUB	RODEO FOOTBALL CLUB	Association	76 000,00
- Subvention	SAVIM SERVICE AIDE AUX VICTIMES D INFORMATION DE MEDIATION ASSOC	SAVIM SERVICE AIDE AUX VICTIMES D INFORMATION DE MEDIATION ASSOC	Association	238 210,00
- Subvention	SEM DEVELOPPEMENT TOURISME REGIONAL - SO TOULOUSE	SEM DEVELOPPEMENT TOURISME REGIONAL - SO TOULOUSE	SEM	350 000,00
- Subvention	SIPR SYND INTERCO PISCINE RAMEE	SIPR SYND INTERCO PISCINE RAMEE	Groupement de collectivités	137 207,00
- Subvention	SM LES ABATTOIRS	SM LES ABATTOIRS	Groupement de collectivités	217 500,00
- Subvention	SOLIHA HAUTE GARONNE	SOLIHA HAUTE GARONNE	Association	474 080,36
- Subvention	SPORTS ET LOISIRS ASSOC	SPORTS ET LOISIRS ASSOC	Association	90 131,00
- Subvention	STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY ASSOC	STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY ASSOC	Association	462 700,00
- Subvention	SYNDICAT DES TERRITORIAUX SNIAT	SYNDICAT DES TERRITORIAUX SNIAT	Association	301,60
- Subvention	TACTIKOLLECTIF ASSOC	TACTIKOLLECTIF ASSOC	Association	77 500,00
- Subvention	TENDRES GALIPETTES ASSOC	TENDRES GALIPETTES ASSOC	Association	108 848,48

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2016

- Subvention	TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SASP	TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SASP	SASP	835 200,00
- Subvention	TFHB TOULOUSE FEMININ HANDBALL ASSOC	TFHB TOULOUSE FEMININ HANDBALL ASSOC	Association	83 600,00
- Subvention	THEATRE DU PAVE ASSOC	THEATRE DU PAVE ASSOC	Association	191 520,00
- Subvention	THEATRE GARONNE ASSOC	THEATRE GARONNE ASSOC	Association	814 500,00
- Subvention	THEATRE GRAND ROND ASSOC	THEATRE GRAND ROND ASSOC	Association	124 000,00
- Subvention	THEATRE LE FIL A PLOMB ASSOC	THEATRE LE FIL A PLOMB ASSOC	Association	173 680,00
- Subvention	THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI ASSOC	THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI ASSOC	Association	715 000,00
- Subvention	TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	SASP	584 700,00
- Subvention	TOAC TUC VOLLEY BALL ASSOC	TOAC TUC VOLLEY BALL ASSOC	Association	651 500,00
- Subvention	TOULOUSE FONTAINES CLUB ASSOC	TOULOUSE FONTAINES CLUB ASSOC	Association	115 000,00
- Subvention	TOULOUSE FOOT FAUTEUIL CLUB ASSOC	TOULOUSE FOOT FAUTEUIL CLUB ASSOC	Association	12 000,00
- Subvention	TOULOUSE HANDBALL SASP	TOULOUSE HANDBALL SASP	SASP	835 200,00
- Subvention	TOULOUSE IRON CLUB	TOULOUSE IRON CLUB	Association	33 450,00
- Subvention	TOULOUSE LES ORGUES ASSOC	TOULOUSE LES ORGUES ASSOC	Association	178 440,00
- Subvention	TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	SASP	292 400,00
- Subvention	TOUS EN JEU ASSOC	TOUS EN JEU ASSOC	Association	59 900,00
- Subvention	TRESORERIE DE TOULOUSE CHU	TRESORERIE DE TOULOUSE CHU	Etablissement hospitalier	273 189,76
- Subvention	UFCV MIDI PYRENEES ASSOC	UFCV MIDI PYRENEES ASSOC	Association	94 835,74
- Subvention	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER ASSOC	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER ASSOC	Association	190 600,00
- Subvention	UNIVERSITE PAUL SABATIER TOULOUSE III	UNIVERSITE PAUL SABATIER TOULOUSE III	Etat	135 956,00
- Subvention	VAINCRE L EXCLUSION DES CITOYENS	VAINCRE L EXCLUSION DES CITOYENS	Association	5 000,00
- Subvention	VIVRE ENSEMBLE ASSOC	VIVRE ENSEMBLE ASSOC	Association	320 565,06
- Subvention	VOIR ET COMPRENDRE ASSOC	VOIR ET COMPRENDRE ASSOC	Association	287 578,00
Autres				
-	ZAC Desbals	OPPIDEA	SEM	0,00
-	ZAC des Tibaus	OPPIDEA	SEM	0,00
-	ZAC de Borderouge	OPPIDEA	SEM	0,00
-	ZAC Saint Martin du Touch	OPPIDEA	SEM	0,00
-	ZAC Niel	OPPIDEA	SEM	0,00
-	ZAC de la Cartoucherie	OPPIDEA	SEM	0,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
TOULOUSE METROPOLE	01/01/2015	TPU Fiscalité Propre	0,00
Autres organismes de regroupement			
SIAH SAUNE (Syndicat Intercommunal d'Aménagt Hydraulique de la Saune)	06/03/1972		0,00
SMBVH (Syndicat Mixte du Bassin Versant de l'Hers)	28/08/1972		231 359,11
SIAH TOUCH (Syndicat Hydraulique Vallée du Touch et ses affluents)	11/12/1974		52 323,77
LES ABATTOIRS (Syndicat Mixte Espace d'Art moderne et Contemporain de Toulouse et Midi-Pyrénées)	02/12/1991		2 052 600,00
SMAETL (Syndicat Mixte de l'Axe Toulouse Lyon)	10/04/1992		0,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	01/01/1982	-	Action sociale sans hébergement	Non
CAISSE DES ECOLES	CAISSE DES ECOLES	01/01/1982	-	Action sociale sans hébergement	Non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
REGIE	Boutiques des autres Musées		-	vente de produits annexes des Musées
SPA	LA CVALETADE - HT	01/11/2010	-	Usine hydroélectrique
SPIC	Port Saint-Sauveur	07/07/2011	-	Port de plaisance
SPA	Mission énergies-Photovoltaïque	21/07/2011	-	revente d'énergie des panneaux photovoltaïques
SPA	Zones d'Aménagements spécifiques(ZAC CARTOUCHERIE...)	10/04/2012	-	Opérations Immobilières
REGIE	Exploit. patrimoine Communal (ex : gestion des salles municipales)	13/04/2012	-	Locations immobilières
SPA	Vélo Toulouse	07/11/2014	-	Location de vélos municipaux

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	294 727 507,97	228 208 042,96	25 976 338,21	40 543 126,80
RECETTES	294 727 507,97	191 963 261,67	5 313 012,46	97 451 233,84
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	684 517 938,16	601 443 964,02	0,00	83 073 974,14
RECETTES	684 517 938,16	641 531 345,42	0,00	42 986 592,74

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : Théâtre Orchestre du Capitole / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET : Pompes Funèbres / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	294 727 507,97	228 208 042,96	25 976 338,21	40 543 126,80
RECETTES	294 727 507,97	191 963 261,67	5 313 012,46	97 451 233,84
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	684 517 938,16	601 443 964,02	0,00	83 073 974,14
RECETTES	684 517 938,16	641 531 345,42	0,00	42 986 592,74
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	979 245 446,13	829 652 006,98	25 976 338,21	123 617 100,94
TOTAL GENERAL DES RECETTES	979 245 446,13	833 494 607,09	5 313 012,46	140 437 826,58

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	294 727 507,97	228 208 042,96	25 976 338,21	40 543 126,80
RECETTES	294 727 507,97	191 963 261,67	5 313 012,46	97 451 233,84
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	684 517 938,16	601 443 964,02	0,00	83 073 974,14
RECETTES	684 517 938,16	641 531 345,42	0,00	42 986 592,74
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	979 245 446,13	829 652 006,98	25 976 338,21	123 617 100,94
TOTAL GENERAL DES RECETTES	979 245 446,13	833 494 607,09	5 313 012,46	140 437 826,58

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

Séance du vendredi 23 juin 2017

Nombre de membres en exercice : 69
Nombre de membres présents : 60
Nombre de suffrages exprimés : 67

Votes : Pour : 51
 Contre : 4
 Abstentions : 12

Présenté par le Maire de la Ville de Toulouse
A Toulouse, le 23 juin 2017
Le Maire,

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire.
A Toulouse, le 23 juin 2017

6.1 – Compte administratif de la Ville de Toulouse pour l'exercice 2016 – 17-0322 - Finances -

20

Le Conseil Municipal, régulièrement convoqué le 16 juin 2017, s'est réuni dans le lieu habituel de ses séances.

- Présents : Jean-Luc MOUDENC Maire, Président

Jean-Luc MOUDENC, Jean-Michel LATTES, Daniel ROUGE, Sacha BRIAND, Annette LAIGNEAU, Francis GRASS, Ollivier ARSAC, Laurence KATZENMAYER, François CHOLLET, Brigitte MICOULEAU, Jean-Jacques BOLZAN, Hélène COSTES-DANDURAND, Djillali LAHIANI, Franck BIASOTTO, Françoise RONCATO, Jean-Luc LAGLEIZE, Marthe MARTI, Pierre TRAUTMANN, Sylvie ROUILLON VALDIGUIE, Christophe ALVES, Pierre ESPLUGAS-LABATUT, Marie-Hélène MAYEUX-BOUCHARD, Roger ATSARIAS, Marie DEQUE, Ghislaine DELMOND, Nicole MIQUEL-BELAUD, Aviv ZONABEND, Martine SUSSET, Jacqueline WINNEPENNINCKX-KIESER, Jean-Louis REULAND, Christine ESCOULAN, Jean-Claude DARDELET, Florie LACROIX, Henri de LAGOUTINE, Jean-Baptiste de SCORRAILLE, Bertrand SERP, Laurent LESGOURGUES, Evelyne NGBANDA OTTO, Samir HAJIJE, Frédéric BRASILES, Romuald PAGNUCCO, Julie ESCUDIER, Dorothée NAON, Sophia BELKACEM - GONZALEZ DE CANALES, Emilion ESNAULT, Maxime BOYER, Pierre COHEN, Martine CROQUETTE, Gisèle VERNIOL, Monique DURRIEU, Claude TOUCHEFEU, Joël CARREIRAS, Michèle BLEUSE, François BRIANÇON, Isabelle HARDY, Régis GODEC, Cécile RAMOS, Antoine MAURICE, Romain CUJIVES, Jean-Marc BARES-CRESCENCE

- Empêchés d'assister à la séance et ont donné pouvoir :

Laurence ARRIBAGE a donné pouvoir à Brigitte MICOULEAU, Marion LALANE de LAUBADERE a donné pouvoir à Jean-Michel LATTES, Elisabeth TOUTUT-PICARD a donné pouvoir à Nicole MIQUEL-BELAUD, Marie-Jeanne FOUQUE a donné pouvoir à Daniel ROUGE, Marie-Pierre CHAUMETTE a donné pouvoir à Ghislaine DELMOND, Catherine BLANC a donné pouvoir à Francis GRASS, Charlotte BOUDARD a donné pouvoir à Dorothée NAON, Vincentella de COMARMOND a donné pouvoir à Pierre COHEN, Pierre LACAZE a donné pouvoir à Monique DURRIEU

- Empêchés d'assister temporairement à la séance et ont donné pouvoir :

Jean-Jacques BOLZAN et Christophe ALVES pour le dossier 1.1
Roger ATSARIAS du dossier 1.1 au dossier 6.13
Sophia BELKACEM - GONZALEZ DE CANALES du dossier 1.1 au dossier 4.5 et à partir du dossier 7.1
Jean-Claude DARDELET du dossier 2.1 au dossier 5.6
Franck BIASOTTO à partir du dossier 6.1
Laurent LESGOURGUES du dossier 7.1 au dossier 20.5
Emilion ESNAULT du dossier 7.1 au dossier 19.6
François BRIANÇON à partir du dossier 21.1
Cécile RAMOS à partir du dossier 22.1

- Empêchés d'assister temporairement à la séance sans donner pouvoir :

Jean-Luc MOUDENC pour le dossier 7.1
Ollivier ARSAC du dossier 5.5 au dossier 5.6
Jean-Luc LAGLEIZE à partir du dossier 3.1

Secrétaire de séance : Maxime BOYER.

Résultat du vote :

Contre

Groupe des Elus Communistes, Républicains et Citoyens de la
mairie de Toulouse

Abstention

Groupe Socialiste et Radical
Groupe Toulouse Vert Demain

Adopté